
Čí
sl

o 
45

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 7
. l

is
to

pa
du

 2
01

1
   

   
Ce

na
 1

0 
Kč

9 771212 667008 5

 ...ještě

INZERCE

jovského Ve erníku
samostatn  neprodejné

12/2011

NISUTENISU

1900 -2011

Velký rozhovor se šéfem 
prost jovského tenisu a spolumajitelem marketingové

spole nosti TK PLUS

Fotogalerie 
tým , 
které dobyly 
extraligový tr n

K výro í gratulují 
hrá i, trené i, 
funkcioná i, 
politici i osobnosti

Miroslav ERNOŠEK
Miroslav ERNOŠEK

MIST I!MIST I!
BLAHOP EJEMEBLAHOP EJEME

4 - 7 e16 - 17 Najdete uvnit  vydání
Najdete uvnit  vydání

jovského Ve erníku

XXL  64 STRAN!

Policie zasadila smrtící ránuPolicie zasadila smrtící ránu
gangu ZLODĚJŮ AUTgangu ZLODĚJŮ AUT

Údajně případ, který svým významem 
přesahuje i hranice České republiky. 
Prostějovské a olomoucké policii se 
podle našich zpráv podařilo rozkrýt  a 
pozatýkat členy rozsáhlého gangu zlo-
dějů aut. Kriminalisté se zásahovou sku-
pinou operovali po celém našem okrese 
a zatýkalo se i přímo v Prostějově!

Prostějov/mik

Bohužel, zatím našim čtenářům 
nemůžeme o úspěchu policie při-
nést konkrétnější informace. Tisko-
vá konference plánovaná na minu-
lý pátek byla totiž ze strany Policie 
ČR v Prostějově odvolána. „Mohu 
jen potvrdit, že se jedná o případy 
krádeží motorových vozidel 
páchaných v rámci prostějovského 

okresu. Vzhledem k další obsáhlé 
rozpracovanosti  jsme nuceni tisko-
vou konferenci odložit. V případu 
vyvstaly nové skutečnosti, na kte-
rých je třeba intenzivně zapracovat. 
Chtěli bychom podat komplexní 
ucelené informace, proto vás žá-
dáme o pochopení,“ informovala 
ve čtvrtek novináře Eva Čeplová, 
tisková mluvčí Policie ČR v Pros-
tějově.   

Večerník však ví víc. Známe 
jména dvou z mnoha zatčených 
pachatelů. K čerpací stanici v Olo-
moucké ulici si pro ně přijela kri-
minálka se zásahovou skupinou. 
„Najednou vyskákali policajti z 
aut a sebrali muže, který obchodu-
je s auty. Má tady kousek od nás 
autobazar. Zatkli ještě jednoho, 
ten je prý z Mostkovic,“ sdělil 
nám přímý svědek bleskové poli-
cejní akce. 
Policie tyto informace zatím ne-
chce potvrdit. Uvidíme, co se tedy 
dozvíme v pátek. Podrobnou re-
portáž vám přineseme příští týden.  

Zatýkalo se i v Prostějově!Zatýkalo se i v Prostějově!

Gang rozprášen! Policie v minulých týdnech pozatýkala po celém pros-
tějovském okrese členy organizované skupiny zlodějů aut. Foto: internet



Prostějov/mik

„Ve čtvrtek dopoledne nahlási-
la na linku 156 řidička vozidla 
chybějící víka od kanálových 
vpustí na ulici Polišenského. 
Strážníci na místě objevili čtyři 
místa na komunikaci, kde na ně 

zívaly jen černé hluboké díry. 
Dalších chybějících poklopů si 
odpoledne povšiml muž na ulici 
Wichterlova. Strážníci všechny 
kanálové vpusti, kde byly mříže 
či poklopy odcizeny, označili 
dopravními kužely.  Ani v jed-
nom případě se prozatím pacha-

tele nepodařilo zjistit,“ sdělila 
nám Jana Adámková z Městské 
policie v Prostějově. Případy se 
nyní zabývá Policie ČR. 
Otázkou zůstává, zda v těchto 
případech mají čisté svědomí 
také majitelé sběrných surovin, 
kteří od zlodějů tyto poklopy 
vykupují. „Rovněž tito provo-
zovatelé sběren se vystavují 
riziku trestního stíhání, pokud 
podezřelé věci, které jim něk-
do doveze, nenahlásí policii,“ 
uvedl Petr Weisgärber, mluvčí 
Policie ČR v Prostějově. 

7. listopadu 2011 2Krimi... ještě novější

Dostal ránu pěstí
Ve dvě hodiny po 
půlnoci došlo v 
restauraci k hádce 

dvou hostů, kteří při tanci do 
sebe strčili. Jeden z nich na 
toto zareagoval vyzváním na 
pěstní souboj.  Druhý muž 
to odmítl, načež mu vyzy-
vatel roztrhl tričko. Přítomní 
návštěvníci agresora vyvedli 
ven před provozovnu. V tom-
to okamžiku se zde nacházel 
náhodný kolemjdoucí, kte-
rý nakukoval dovnitř, co se 
děje. To se mu stalo osudným. 
Výtečník, jak byl v ráži, ho 
bezdůvodně inzultoval ránou 
do obličeje, čímž mu přivodil 
poranění. Přivolaní strážníci 
vyrozuměli záchrannou služ-
bu, která dvaatřicetiletého zra-
něného odvezla na ošetření do  
nemocnice. Útočník byl lehce 
poraněn na hlavě, ale lékař-
skou péči odmítl. Celá událost 
byla postoupena správnímu 
orgánu pro podezření z pře-
stupku proti občanskému sou-
žití. Za výše uvedené jednání 
hrozí pokuta ve výši až 20 
tisíc korun.

O Dušičkách ani ťuk!
V období dušiček prováděli 
strážníci časté kontroly přímo 
v celé části městského hřbito-
va. Neopomenuli ani přilehlá 
parkoviště. Záměrem přítom-
nosti hlídek bylo co nejvíce 
zabránit páchání trestné čin-
nosti. Zatím to vypadá, že se 
jejich snažení vyplatilo, neboť 
nebyl nahlášen jediný případ 
okradení, vloupání do vozidel 
ani zcizení věnců, svící a dal-
ších lákavých předmětů pro 
zlodějíčky. Na bezpečnost na 
hřbitově „dohlížela“ i jedna 
mobilní kamera. I samotní ob-
čané přispěli svým chováním.  
 

Blázen na střeše
V podvečerních hodinách 
na linku 156 žádal mladík o 
rychlý příjezd hlídky k bý-
valému supermarketu Albert 
na ulici Anenská. Uvedl, že 
se nachází na střeše uvedené 
budovy, kde se skrývá před 
skupinou osob, která mu ničí 
vozidlo na přilehlém parko-
višti. Strážníci při příjezdu 
do uvedené lokality nespatřili 
žádné občany ani poškozený 
vůz. Oznamovatel se k hlídce 
nepřihlásil. Proto bylo při-
stoupeno ke kontrole střechy. 
Jeden ze strážníků vylezl po 
požárním žebříku nahoru. 
Zde objevil mladíka, který se 
schovával za reklamní tabulí. 
Ten však na výzvu k proká-
zání totožnosti začal zmateně 
popocházet po střeše. Nevě-
řil, že muž je strážník. Poslé-
ze se ho podařilo přesvědčit, 
aby se ničeho neobával. Ne 
však na dlouho. Jakmile slé-
zal po žebříku dolů a spatřil 
druhého člena hlídky, dal se 
ihned na útěk. Byl však zadr-
žen. Pro jeho psychický stav 
byl převezen na pohotovost. 
Zde lékař rozhodl o vyšetření 
na psychiatrické ambulanci v 
Olomouci.

Sprostí bezdomovci
Před dvacátou hodinou vy-
jížděla hlídka do provozovny 
v blízkosti hlavního nádraží, 
kde tři podnapilí muži bez 
domova uráželi obsluhu baru. 
Důvodem bylo, že jim ser-
vírka vzhledem k jejich stavu 
odmítla podat alkoholické ná-
poje. To se dotyčným nelíbilo. 
Hlídka je vykázala z provo-
zovny. Obsluha se zachovala 
příkladně a podle zákona.

Dostal ránu pěstí
Ve dvě hodiny po
půlnoci došlo v
restauraci k hádce 

dvou hostů, kteří při tanci do
sebe strčili. Jeden z nich na
toto zareagoval vyzváním na
pěstní souboj.  Druhý muž
to odmítl, načež mu vyzy-
vatel roztrhl tričko. Přítomní
návštěvníci agresora vyvedli
ven před provozovnu. V tom-
to okamžiku se zde nacházel
náhodný kolemjdoucí, kte-
rý nakukoval dovnitř, co se
děje. To se mu stalo osudným.
Výtečník, jak byl v ráži, ho
bezdůvodně inzultoval ránou
do obličeje, čímž mu přivodil
poranění. Přivolaní strážníci
vyrozuměli záchrannou služ-
bu, která dvaatřicetiletého zra-
něného odvezla na ošetření do
nemocnice. Útočník byl lehce
poraněn na hlavě, ale lékař-
skou péči odmítl. Celá událost 
byla postoupena správnímu
orgánu pro podezření z pře-
stupku proti občanskému sou-
žití. Za výše uvedené jednání
hrozí pokuta ve výši až 20
tisíc korun.

O Dušičkách ani ťuk!
V období dušiček prováděli
strážníci časté kontroly přímo
v celé části městského hřbito-
va. Neopomenuli ani přilehlá
parkoviště. Záměrem přítom-
nosti hlídek bylo co nejvíce
zabránit páchání trestné čin-
nosti. Zatím to vypadá, že se
jejich snažení vyplatilo, neboť
nebyl nahlášen jediný případ 
okradení, vloupání do vozidel
ani zcizení věnců, svící a dal-
ších lákavých předmětů pro
zlodějíčky. Na bezpečnost na
hřbitově „dohlížela“ i jedna
mobilní kamera. I samotní ob-
čané přispěli svým chováním.  

Blázen na střeše
V podvečerních hodinách
na linku 156 žádal mladík o
rychlý příjezd hlídky k bý-
valému supermarketu Albert 
na ulici Anenská. Uvedl, že
se nachází na střeše uvedené
budovy, kde se skrývá před 
skupinou osob, která mu ničí
vozidlo na přilehlém parko-
višti. Strážníci při příjezdu
do uvedené lokality nespatřili
žádné občany ani poškozený
vůz. Oznamovatel se k hlídce
nepřihlásil. Proto bylo při-
stoupeno ke kontrole střechy.
Jeden ze strážníků vylezl po
požárním žebříku nahoru.
Zde objevil mladíka, který se
schovával za reklamní tabulí.
Ten však na výzvu k proká-
zání totožnosti začal zmateně
popocházet po střeše. Nevě-
řil, že muž je strážník. Poslé-
ze se ho podařilo přesvědčit,
aby se ničeho neobával. Ne
však na dlouho. Jakmile slé-
zal po žebříku dolů a spatřil
druhého člena hlídky, dal se
ihned na útěk. Byl však zadr-
žen. Pro jeho psychický stav
byl převezen na pohotovost.
Zde lékař rozhodl o vyšetření
na psychiatrické ambulanci v
Olomouci.

Sprostí bezdomovci
Před dvacátou hodinou vy-
jížděla hlídka do provozovny
v blízkosti hlavního nádraží,
kde tři podnapilí muži bez
domova uráželi obsluhu baru.
Důvodem bylo, že jim ser-
vírka vzhledem k jejich stavu
odmítla podat alkoholické ná-
poje. To se dotyčným nelíbilo.
Hlídka je vykázala z provo-
zovny. Obsluha se zachovala
příkladně a podle zákona.

Řidička „jako Dán“

Ve středu byla na 
silnici mezi obcemi 
Kostelec na Hané 
a Smržice kontrolo-
vána dvaapadesátiletá řidička 
osobního vozidla. Žena  byla 
vyzvána k dechové zkoušce, 
kdy jí bylo naměřeno 1,88 
promile alkoholu. Řidička se 
na výzvu policistů odmítla 
podrobit lékařskému vyšetře-
ní spojenému s odběrem krve 
či moči.  Uvedla, že během 
dopoledních hodin požila půl 
deci 52procentní slivovice a 
dále dvě deci piva. Na místě jí 
byla zakázána další jízda.
 

Nahradí škodu
Koničtí policisté objasnili 
vloupání do sklepa v obci 
Seč ze začátku měsíce října 
letošního roku. Tehdy nezná-
mý pachatel přelezl oplocení 
dvora u rekreační chalupy. 
Vnikl do sklepa, kde odcizil 
10 kg brambor, 10 ks lahvo-
vých piv, karton piva a další 
potraviny. Hodnota odcize-
ných potravin činila nejméně 
400 korun. Jako podezřelý byl 
zjištěn sedmadvacetiletý muž, 
který se k šetřené věci doznal 
a je ochoten nahradit škodu. 
Ve věci je vedeno zkrácené 
přípravné řízení a případ bude 
předán okresnímu zastupitel-
ství. 

Neplatí alimenty 
Šestačtyřicetiletý muž z Pros-
tějovska od roku 2009  neplnil 
svoji vyživovací povinnost 
na své dvě nezletilé děti. Tato 
povinnost mu byla stanovena 
rozsudkem Okresního soudu 
v Prostějově. Otec je povi-
nen přispívat na výživu dcery 
částkou 800 korun měsíčně a 
výživu syna částkou 500 ko-
run. Na výživném do součas-
né doby dluží bezmála 37 000 
korun a hrozí mu až dvouletý 
trest odnětí svobody.

Lehká kořist
Ve čtvrtek odpoledne vnikl 
dosud neznámý pachatel do 
neuzamčeného nákladního 
vozidla Mercedes-Benz, kte-
ré bylo zaparkováno v obci 
Olšany u Prostějova. Pacha-
tel z vozidla odcizil pánskou 
peněženku s doklady a dále 
platební kartu a finanční hoto-
vost. Svým jednáním pachatel 
způsobil škodu bezmála 12 
500 korun.
 

Pod vlivem drog
Ve středu večer byl na ulici 
Okružní v Prostějově kont-
rolován hlídkou osmadvace-
tiletý řidič osobního vozidla 
Lancia. Dechová zkouška na  
alkohol vyzněla negativně. 
Dále byla u muže provedena 
zkouška na zjištění přítom-
nosti návykových látek, která 
byla pozitivní na látku Cana-
bis a Amfetamin. Řidič byl 
následně vyzván k podrobení 
se lékařskému vyšetření, kte-
ré odmítl. Svým jednáním je 
řidič podezřelý z přestupku. 

Razie na cyklisty
Ve středu v ranních hodinách 
byla v Prostějově provedena 
malá dopravně-bezpečnostní 
akce organizovaná Doprav-
ním inspektorátem Policie 
ČR ve spolupráci s pracovní-
ky BESIPu a Centra služeb 
pro silniční dopravu Prostě-
jov. Akce byla zaměřená na 
dodržování ustanovení záko-
na o provozu na pozemních 
komunikacích ze strany cyk-
listů. V rámci dopravní akce 
bylo zkontrolováno celkem 
55 cyklistů a bylo zjištěno cel-
kem 12 přestupků.

Řidička „jako Dán“

Ve středu byla na 
silnici mezi obcemi 
Kostelec na Hané 
a Smržice kontrolo-
vána dvaapadesátiletá řidička 
osobního vozidla. Žena  byla 

p

vyzvána k dechové zkoušce, 
kdy jí bylo naměřeno 1,88 
promile alkoholu. Řidička se 

y j y ,

na výzvu policistů odmítla 
podrobit lékařskému vyšetře-
ní spojenému s odběrem krve 
či moči.  Uvedla, že během 
dopoledních hodin požila půl 
deci 52procentní slivovice a 
dále dvě deci piva. Na místě jí 
byla zakázána další jízda.

Nahradí škodu
Koničtí policisté objasnili 
vloupání do sklepa v obci 
Seč ze začátku měsíce října 
letošního roku. Tehdy nezná-
mý pachatel přelezl oplocení 
dvora u rekreační chalupy. 
Vnikl do sklepa, kde odcizil 
10 kg brambor, 10 ks lahvo-
vých piv, karton piva a další 
potraviny. Hodnota odcize-
ných potravin činila nejméně 
400 korun. Jako podezřelý byl 
zjištěn sedmadvacetiletý muž, 
který se k šetřené věci doznal 
a je ochoten nahradit škodu. 
Ve věci je vedeno zkrácené 
přípravné řízení a případ bude 
předán okresnímu zastupitel-
ství. 

Neplatí alimenty 
Šestačtyřicetiletý muž z Pros-
tějovska od roku 2009  neplnil 
svoji vyživovací povinnost 
na své dvě nezletilé děti. Tato 
povinnost mu byla stanovena 
rozsudkem Okresního soudu 
v Prostějově. Otec je povi-
nen přispívat na výživu dcery 
částkou 800 korun měsíčně a 
výživu syna částkou 500 ko-
run. Na výživném do součas-
né doby dluží bezmála 37 000 
korun a hrozí mu až dvouletý 
trest odnětí svobody.

Lehká kořist
Ve čtvrtek odpoledne vnikl 
dosud neznámý pachatel do 
neuzamčeného nákladního 
vozidla Mercedes-Benz, kte-
ré bylo zaparkováno v obci 
Olšany u Prostějova. Pacha-
tel z vozidla odcizil pánskou 
peněženku s doklady a dále 
platební kartu a finanční hoto-
vost. Svým jednáním pachatel 
způsobil škodu bezmála 12 
500 korun.

Pod vlivem drog
Ve středu večer byl na ulici 
Okružní v Prostějově kont-
rolován hlídkou osmadvace-
tiletý řidič osobního vozidla 
Lancia. Dechová zkouška na  
alkohol vyzněla negativně. 
Dále byla u muže provedena 
zkouška na zjištění přítom-
nosti návykových látek, která 
byla pozitivní na látku Cana-
bis a Amfetamin. Řidič byl 
y p

následně vyzván k podrobení 
se lékařskému vyšetření, kte-
ré odmítl. Svým jednáním je 
řidič podezřelý z přestupku.

Razie na cyklisty
Ve středu v ranních hodinách 
byla v Prostějově provedena 
malá dopravně-bezpečnostní 
akce organizovaná Doprav-
ním inspektorátem Policie 
ČR ve spolupráci s pracovní-

p

ky BESIPu a Centra služeb 
pro silniční dopravu Prostě-
jov. Akce byla zaměřená na 
dodržování ustanovení záko-
na o provozu na pozemních 
komunikacích ze strany cyk-
listů. V rámci dopravní akce 
bylo zkontrolováno celkem 
55 cyklistů a bylo zjištěno cel-
kem 12 přestupků.

Řidičk j k Dá “

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik

Prostějovská policie vy-
hlásila celostátní pátrá-
ní po čtveřici osob, která 
je podezřelá z trestné 
činnosti a skrývá se 
před spravedlností na 
neznámých místech. 
Strážci zákona žáda-
jí veřejnost o pomoc 
při jejich dopadení. 
Prostějovská policie žá-
dá občany, aby v přípa-
dě zjištění místa pobytu 
výše uvedených osob 
neprodleně kontakto-
vali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřed-
nictvím bezplatné linky 
158 nebo zavolali pří-
mo Službu kriminální 
policie a vyšetřování v 
Prostějově na tel. číslo 
974 781 326.

PETRA BLANAŘOVÁ PAVEL PETRŽELA VÁCLAV TŮMA MICHAL INDRA 

se narodil v roce 1984 a trvalé 
bydliště má hlášeno na náměstí 
T. G. Masaryka v Prostějově. Na 
hledaného byl vydán příkaz k 
dodání do výkonu trestu odnětí 
svobody. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 25 do 28 let, měří 
180 centimetrů, má hubenou 
postavu, hnědé rovné a krátké 
vlasy česané na ježka.

se narodila v roce 1994 a trva-
lé bydliště má hlášeno ve Vod-
ní ulici v Prostějově. Po dívce 
vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání jako po po-
hřešované. Její zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 17 do 18 let, měří 
160 centimetrů, má hubenou 
postavu, hnědé oči a hnědé 
dlouhé vlasy. 

se narodil v roce 1971 a trvalé 
bydliště má hlášeno v Norské 
ulici v Prostějově. Na hledaného 
vydal Okresní soud v Prostějově 
příkaz k zatčení pro podezření 
ze spáchání trestného činu. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 33 
do 35 let, měří 175 centimetrů, 
má hubenou postavu, šedomod-
ré oči a hnědé vlasy. 

se narodil v roce 1963 a trvalé 
bydliště má hlášeno v Lomnici 
nad Popelkou v okrese Semily. 
Na hledaného vydalo Okresní 
státní zastupitelství v Prostějově 
příkaz k zatčení pro podezření 
ze spáchání trestného činu. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 45 
do 50 let, měří 178 centimetrů, 
má střední postavu a hnědé vlasy. 

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

po kvartetu hledaných

DokončeníDokončení
na straně 6na straně 6

Prostějov/mls

S výrokem soudu se naplno 
ztotožnila i paní Eva (jméno 
bylo změněno - pozn. redakce) 
z Dřevnovic na Prostějovsku. 
„Takové chlapy by měli fotit 
a dávat do novin, aby už žád-
nou ženskou nikdy nemohli 
okrást,” netajila své rozhořče-
ní poškozená, která se s Jiřím 
Křivonožkou seznámila loni v 
září díky seznamce na teletextu 
soukromé televize. „Byla jsem 
rozvedená, a tak jsem hledala 
muže, kterému bych mohla 
věřit. Nedá se říci, že by mě 
Jiří Křivonožka nějak zvlášť 
okouzlil, spíš mi ho bylo líto. 
Říkal, že má srdeční problémy 

a že mu před nedávnem zemře-
la maminka,“ vypověděla paní 
Eva, která podvodníkovi svěřila 
hotovost i platební kartu. „Před-
stavil se mi jako obchodník s 
nemovitostmi. Říkal, že peníze 
potřebuje na nákup bytu, který 
zase obratem výhodně prodá, 
a peníze mi pak vrátí. Nikdy 
tak neučinil. Když jsem je po 
něm chtěla zpátky, posílal mi 
esemesky, ve kterých mě pou-
ze urážel. Psal, že mi nic nedá, 
a jak jsem se mohla domnívat, 
že by  to se mnou mohl myslet 
vážně,” vypověděla paní Eva. 
Podobně dopadla i paní Jana, 
se kterou se Jiří Křivonožka 
seznámil v přibližně stejném 
období. Té stihl dokonce slí-

bit i manželství. Díky tomu si 
přišel na nejméně třicet tisíc 
korun. „Jak jsem ale slyšela, 
tak podobným způsobem stihl 
obrat mnohem víc žen. Někte-
ré z nich však na policii nešly, 
protože se styděly,“ dodala 
paní Eva. 
Velice zajímavá a otevřená 
byla v této souvislosti výpo-
věď otce Jiřího Křivonožky. 
Ten se u soudu rozčiloval nad 
synovým způsobem života, 
který se s ním měl táhnout už 
od jeho puberty. Když mu prý 
v jeho sedmnácti letech vy-
čítal, že se špatně učí, nic ho 
nebaví, je líný a netuší, čím se 
bude živit, tak ho měl ho jeho 
„povedený” synek uklidňovat 
slovy: „Neboj, tati. Já praco-
vat nikdy nebudu, mě budou 
vždycky živit ženské..!“ Jak 
vidno, životní poselství napl-
nil. Alespoň částečně...

Vězeňské tepláky namísto elegantních obleků, dí-
ky kterým získával důvěru desítek osamělých žen, 
už oblékl sedmačtyřicetiletý Jiří Křivonožka. Dvě z 
mnoha napálených žen, které obral o peníze, si to 
totiž nenechaly líbit. Právě díky jejich výpovědím 
mohl v úterý prostějovský soud notorického lháře 
poslat do vězení.

 bude muset na ženy zapomenout...

HONIČKA za zlodějem se vyplatila

Ožrala na kole okradl seniorku, strážníci ho lapili

Prostějov/mik

„V úterý v odpoledních hodi-
nách bylo přijato oznámení na 
linku 158 od Městské policie 
v Prostějově o zjištění možné-
ho pachatele odcizené tašky s 
věcmi. K činu došlo na Plum-
lovské ulici u Penny marketu,“ 
informoval nás na úvod Petr 
Weisgärber, tiskový mluvčí Po-
licie ČR v Prostějově.   
K celé události došlo, když šla 
čtyřiasedmdesátiletá paní z Pro-
stějova nakupovat do   Penny 
marketu. „V okamžiku, kdy 
procházela kolem rohu budovy, 

kde sídlí Česká pošta, uviděla 
mladíka na starém jízdním kole 
modré barvy s berany. Muž se 
dostal na úroveň seniorky a vy-
trhl jí z ruky igelitovou tašku, 
kde měla kromě nákupu i svou 
dámskou kabelku s doklady, fi-
nanční hotovost a klíče od bytu. 
Paní duchapřítomně přivolala 
hlídku městské policie, celou 
událost strážníkům vylíčila a 
přidala i popis drzého zloděje,“ 
sdělil mluvčí prostějovské stát-
ní policie. 
Strážníci nelenili a okamžitě 
se dali do pátrání po pachateli. 
Mezitím příslušníci Policie ČR 

převzali poškozenou důchod-
kyni na služebnu k sepsání 
výpovědi. Netrvalo dlouho a 
městští policisté cestou ope-
račního střediska oznámili, že 
dopadli podezřelého muže na 
Pernštýnském náměstí. „Jedna-
lo se skutečně o našeho zloděje 
od Penny marketu. Odcizené 
věci včetně finanční hotovos-
ti měl stále u sebe a také je 
dobrovolně hlídce vydal. Paní 
pachatele na slu-
žebně Policie ČR 
bezpečně pozna-
la a ještě tentýž 
den odpoledne 
své věci dostala 
zpět. Povedený 
zlodějíček byl 
notně posilněn 
alkoholem, stráž-
níci mu namě-
řili 2,24 promile,“ uvedla Jana 
Adámková z Městské policie v 
Prostějově. 

Mlad íkov i , 
který se zlo-
dějnou zřejmě 
živí, nyní za 
tento konkrétní 

čin hrozí až dvouletý kriminál. 
„Je podezřelý z přečinu kráde-
že a neoprávněného opatření, 

padělání a pozměnění plateb-
ního prostředku. Nezbývá než 
smeknout před kolegy z městské 
policie, kteří se významnou mě-
rou podílejí na objasňování pro-
tiprávních skutků,“ uzavřel Petr 
Weisgärber, mluvčí Policie ČR v 
Prostějově.

Velmi dobrá souhra městské a státní policie. Tak 
by se dal jednoznačně nazvat případ z úterního 
odpoledne, kdy strážníci honili přes půl města zlo-
děje, který u Penny marketu na kole okradl starší 
paní o kabelku. Po jeho zadržení vyšlo najevo, že 
chmaták je navíc opilý, jak zákon káže.

Dlouho se neradoval. Opilý zloděj kabelky byl 
chycen strážníky městské policie na Pernštýn-
ském náměstí.  2x ilustrační foto

Už zase kradou poklopy. Tady jde o zdraví!
Kdo si došlápne také na výkupny šrotu?

Po delší odmlce byly v Prostějově minulý týden 
zaznamenány další krádeže kanálových poklopů. 
Zloději si tak neuvědomují, že za pár korun, kte-
ré obdrží ve sběrnách, vystavují nebezpečí života 
chodce i motoristy. 

Zůstala jen díra. V Polišenského ulici zatím neznámý pachatel 
odcizil čtyři poklopy kanálových vpustí. Foto: MP Prostějov

V teplácích. Po vzetí do vaz-
by musel někdejší elegán Jiří 
Křivonožka (47) vzít za vděk 
nepoměrně skromnějším ob-
lečením. Foto: Martin Zaoral

Ří

Prost

výrok
totožn

bylo zm
z Dřev
„Takov
a dávat
nou že
krást,”

poško
řivono

áří díky
oukrom
ozveden

muže, 
ěřit. N
ří Kři
kouzlil
íkal, ž

Vězeň
y kter
ž obl

mnoha
otiž n
mohl v
oslat

P

S S
zztz
byb
zz
„„„
aaaa 
n
ok
ní
Kř
zá
so
ro
mu
vě
Jiř
ok
Ří

V
ky
už
m
to
m
po

V teplácích. Po vzetí do vaz-
by musel někdejší elegán Jiří 
Křivonožka (47) vzít za vděkk  
nepoměrně skromnějším ob-
lečením. Foto: Martin Zaoralal

CELÝ ŽIVOT ŽENY SVÁDĚL, OBÍRAL, aby je následně odkopávalCELÝ ŽIVOT ŽENY SVÁDĚL, OBÍRAL, aby je následně odkopával
 Do vězení by si měl jít sednout na více jak čtyři roky  Do vězení by si měl jít sednout na více jak čtyři roky !



Dobromilice,
Prostějov/mik

Tak to je nářez! Dva měsíce 
žili dobromiličtí obyvatelé 
v obavách. Mravní výchovu 
zdejší omladiny zde narušoval 
úchyl, který se sám sexuálně 
ukájel na veřejně přístupných 
místech. Ve druhém případě 
ho dokonce zahlédla desetile-
tá holčička. Minulý týden ho 
konečně dopadli němčičtí po-
licisté a jeho úchylné chování 
označili jako výtržnictví. „Z 
přečinu výtržnictví byl tento 
týden policisty z Obvodního 
oddělení v Němčicích nad Ha-
nou obviněn jednadvacetiletý 

muž z Prostějovska. Někdy 
koncem září letošního roku se 
tehdy jako  neznámý pachatel 
na místě veřejně přístupném, 
na prostranství před kostelem 
v obci Dobromilice, dopustil 
výtržnosti tím, že si zde sundal 
kalhoty a následně se  začal 
uspokojovat. Toto počínání 
viděla desetiletá dívka, která 
kolem něj procházela.  Děvče 
uteklo domů, odkud přivolalo 
hlídku Policie ČR. Jednáním 
tehdy neznámého muže ne-
byla nikomu způsobena újma 
na zdraví ani škoda na majet-
ku,“ potvrdil Večerníku Petr 
Weisgärber, tiskový mluvčí 
Policie ČR v Prostějově. Ne-

šlo však o první takový čin 
prasáka. „Policistům z Němčic 
nad Hanou se podařilo mladé-
mu výtržníkovi prokázat ještě 
jeden obdobný skutek, který se 
stal v srpnu, opět v Dobromi-
licích, ale na místním hřbitově 
u márnice,“ vysvětlil mluvčí 
prostějovské policie. 
Jednadvacetiletý muž je vy-
šetřován na svobodě, ale hrozí 
mu kriminál. „Mladíkovi  bylo 
policejním orgánem sděleno 
podezření z trestného činu 
výtržnictví a ve věci je vede-
no zkrácené přípravné řízení. 
V případě, že bude soudem 
uznán vinným, hrozí mladému 
muži až dvouletý trest odně-

tí svobody,“ dodal policejní 
mluvčí. 
Z úplně jiného soudku je pak 
zpráva z konce týdne, kdy v 
Dobromilicích měli práci epi-
demiologové. Ti totiž v místní 
základní škole odhalili dva 
případy onemocnění virovou 
hepatitidou typu A, tedy žlou-

tenkou. Tato „nemoc špina-
vých rukou“ může mít fatální 
následky a lehce se rozšířit dál.  
Lékaři ale podnikli nutná pro-
tiepidemická opatření.
„Situace je spíše ojedinělá, 
není dramatická a není třeba 
podléhat panice. Na druhé 
straně je zcela jistě nutné upo-

zornit na preventivní opatře-
ní,“ sdělila Růžena Halířová,  
vedoucí protiepidemického 
odboru Krajské hygienické 
stanice v Olomouci. „Důležité 
je dodržovat hygienický režim, 
důslednou dezinfekci rukou a 
povrchů. Lidé v okolí výskytu 
se musí podrobit lékařskému 

vyšetření,“ řekla Halířová. 
Vyvrátila informace, že kvůli 
nemoci byla již v Dobromili-
cích uzavřena základní škola. 
„Škola není uzavřena, výuka 
probíhá, hygienici stanovili 
režimová opatření. Jsou ale 
pozastaveny volnočasové ak-
tivity,“ sdělila epidemioložka.

Prostějov/mik

„Uprostřed minulého týdne do-
šlo ke znečištění několika plotů 
před domy v ulici Na hrázi i v 
dalších sousedních ulicích. Toto 

nepříjemné zjištění zažilo ně-
kolik obyvatel. Hlídka  lokalitu 
zkontrolovala po telefonickém 
oznámení ženy, která zjistila 
na svém plotu zašpinění exkre-
menty a záležitost  okolo deváté 

hodiny ranní nahlásila na linku 
156. Nebyla jediná poškozená. 
Strážníci zaznamenali u dalších 
dvou plotů lemujících taměj-
ší domy stejné znečištění. Z 
místní znalosti se snažili vypá-
trat osobu, která již v minulosti 
byla několikrát za toto jednání 
sankciována. V současné době 
se četnost jeho pohoršujícího 
jednání stupňuje, a proto Měst-
ská policie dala soudu podnět 
ke zbavení způsobilosti k práv-
ním úkonům,“ sdělila nám Jana 
Adámková z Městské policie 
v Prostějově. „Je to hnus, toho 
člověka tady potkávám několi-
krát denně. Už jeho zevnějšek 
je odpudivý. On se u rybníka 
do trávy vy... a pak vezme svůj 
exkrement a rozmazává ho 
po omítkách domů či plotech. 
A nikdo mu v tom nedokáže 
zabránit,“ poznamenala na ad-
resu bezdomovce žena bydlící 
v ulici Na hrázi. „Co se týká 
dotyčného muže, je to pro nás 
takzvaně známá firma. Během 
posledního roku jsme těchto 
případů v jeho podání zazname-
nali už deset. Uvidíme, jak soud 
posoudí naši žádost o zbavení 
svéprávnosti. Ten muž patří do 
léčebného ústavu. Toulá se po 
ulicích, vypráví si sám pro sebe 
a lidé z něho už začínají mít 
strach,“ sdělil Večerníku Jan 
Nagy, velitel Městské policie v 
Prostějově. 

Prostějov/mls 

K problémům mělo dojít při 
transformaci HC Prostějov a 
převodům práv na klub HK 
Jestřábi Prostějov v roce 
2005. Hráči HC totiž na zá-
kladě „Smlouvy o podstoupe-
ní práv“ bezplatně přešli pod 
křídla Jestřábů. Součástí toho-
to dokumentu byla i podmín-
ka, že pokud hokejisté kam-
koliv z Prostějova přestoupí, 
uskuteční se tak pouze se 
souhlasem představitelů HC 
Prostějov. K tomu měl směřo-
vat i zisk z jejich případného 
prodeje. To se však dle tvr-
zení Petra Zlámala v případě 
hráčů Radka a Václava  Me-

idlových, Michala Vymazala 
a Tomáše Sedláka nestalo. Na 

takovou možnost však 
dokument pama-
toval smluvní 
pokutou, při-
čemž přesnou 
sumu v této fázi 
případu nezveřej-
ňujeme z důvodu řešení 
probíhajícího sporu.
„Tu si stanovili sami zástupci 
Jestřábů, kteří jsou pod smlou-
vou podepsáni,“ zmínil se Petr 
Zlámal, jehož stížnost už řeši-
la arbitrážní komise Českého 
svazu ledního hokeje. Ta ji 

však zamítla, neboť se podle 
ní nepodařilo prokázat, že by 
HC Prostějov stále vlastnil 
na výše zmíněné hráče práva. 
Proti tomu se však Zlámal u 
soudu ohradil. 
 Dokončení na straně 6

Prostějov/mik

Velkým zklamáním je zatím 
pro cyklisty i chodce  zbru-
su nová stezka vybudovaná 
nedávno v rámci rozsáhlé re-
konstrukce přednádražního 
prostoru ve Sladkovského uli-
ci. Nápad, který uvítali všichni 
obyvatelé nedalekého sídliště, 
má podstatnou vadu na kráse. 
Stezka pro cyklisty i chodník 
jsou doposud uzavřeny!
České dráhy v rámci celého 
projektu souhlasily  s tím, že 
stezka s chodníkem přetnou 
kolejiště zhruba 150 metrů od 
železničního přejezdu v Olo-
moucké ulici. „Komunikace 
pro chodce a cyklisty má lidem 
ze sousedního sídliště zkrátit 

cestu, samozřejmě po vybudo-
vání bezpečnostního zařízení 
přes koleje,“ připomněl Zdeněk 
Fišer, místostarosta Prostějova. 
A v tom je celý háček. Stezka 
je už vybudovaná, ale přejezd 
přes železnici nikoliv. „Toto je 
zcela v kompetenci Českých 
drah. Ty slíbily vybudovat přes 
kolejiště klasický přejezd i za-
bezpečovací zařízení do konce 
tohoto roku. Věřím, že svůj 
slib dodrží, zatím jsme museli 
na stezce instalovat zábrany 
a dopravní značky zakazující 
chodcům i cyklistům vstup,“ 
vysvětlil místostarosta. 
Podle všeho by tedy stezka 
měla být plně funkční a začít 
sloužit občanům na začátku 
příštího roku. Uvidíme...

7. listopadu 2011 3Zpravodajství... ještě novější

Prostějov/mik

Po třinácté hodině nahlásil 
občan na linku 156 nález 
munice za budovou místní-
ho nádraží. „Vyslaní stráž-
níci zajistili prostor a vyžá-
dali si příjezd Policie ČR. 
Pyrotechnik následně zjistil, 
že nábojům chybí roznět-
ka. Výbuch tedy nehrozil. 
Událost si převzala Policie 
ČR,“ informovala nás Jana 

Adámková z Městské poli-
cie v Prostějově. 
„Místo nálezu bylo volně 
přístupné, jedná se o býva-
lý sklad vedle místního ná-
draží. Pyrotechnik určil, že 
se jedná o tři dělostřelecké 
granáty ráže 75 mm pochá-
zející ze druhé světové války, 
které nejsou funkční. Munici  
si převzal ke zničení,“ dodal 
Petr Weisgärber, mluvčí Po-
licie ČR v Prostějově. 

GRANÁTY na nádraží!
Ve středu bylo rušno u místního nádraží. 
Kolemjdoucí zaujala především přítomnost 
policejních pyrotechniků. Bodejť by ne, když 
vedle budovy byly nalezeny granáty!

„Pozdrav“ z války. V podlaze bývalého skladu za místním ná-
dražím byly nalezeny dělostřelecké granáty.  Foto: Policie ČR

Kdysi kamarádi, nyní sokové. Někdejší představitelé prostějovskéhohokeje se ocitli na protipólech barikády. Za-
tímco Petr Zlámal (na snímku vlevo) požaduje naplnění smluvních práv ve prospěch HC Prostějov, Michal Bartošek 
(na snímku uprostřed) společně s Michaelem Procházkou obhajují zájmy HK Jestřábi. 3 x foto: archív Večerníku

Stezka ve Sladkovského
k užitku? ZAPOMEŇTE!

Zákaz nezákaz. Jak jsme si všimli, chodci ani cyklisté zákaz vstupu nere-
spektují a stezku i chodník ve Sladkovského ulici používají.   Foto: M. Kadlec

ŠOKUJÍCÍ ZPRÁVA:
Budeme se dřív koupat na přehradě 
u Otaslavic než na té plumlovské? 

Prostějovsko/mik

Neustálé změny plánů, pumpování dalších 
milionů, nedodržené sliby a podezřelý pro-
jekt spojený s rekonstrukcí hráze, která 
původně v plánu nebyla a nyní spolkne ne-
uvěřitelných 150 milionů korun. To všechno 
jsou aspekty, proč lidé už přestávají pomalu 
věřit, že se v dohledné době budeme znovu 
koupat v plumlovské přehradě. O nervozitě 
podnikatelů provozujících okolní rekreační 

a restaurační zařízení ani nemluvě. O to více 
minulý týden šokovala zpráva Ministerstva 
zemědělství ČR, v jehož plánech je výstavba 
více než šesti desítek nových přehrad po celé 
republice. A mimo jiných má jedna z nich 
být realizována u Otaslavic! 
Takže, jestli Povodí Moravy bude i nadále 
balamutit lidi planými sliby a neustálými 
odklady napouštění plumlovské přehrady, 
je docela možné, že se dříve vykoupeme v té 
otaslavické...  

Bývalému předsedovi prostějovského hokejo-
vého klubu Michalovi Bartoškovi a  jeho poboč-
níkovi Michaelovi Procházkovi hrozí, že jejich 
občanské sdružení HK Jestřábi bude muset 
platit tučnou pokutu. Tu po nich požaduje ně-
kdejší představitelé HC Prostějov v zastoupení 
výkonného ředitele Petra Zlámala.  Paradoxní Paradoxní 
přitom je, že to byl právě on, kdo před lety přitom je, že to byl právě on, kdo před lety 
Bartoška do prostějovského hokeje přivedl...Bartoška do prostějovského hokeje přivedl...

BÝVALÍ HOKEJOVÍ BOSSOVÉ BÝVALÍ HOKEJOVÍ BOSSOVÉ 

BOJUJÍ U SOUDU!BOJUJÍ U SOUDU!
JDE O PRACHY!JDE O PRACHY!

více si přečtěte navíce si přečtěte na

straně 6 dnešního vydánístraně 6 dnešního vydání

To je ale ČUNĚ
Vykoná svoji potřebu a pak své výkaly rozmaže 
rukou po plotech před domy v okolí drozdovického 
rybníka. Nechutné! Zdejší lidé už toho mají dost a 
poněkolikáté přivolali strážníky. Ti čtyřicetiletého 
bezdomovce pokutovali, což mu asi v podobné 
činnosti nezabrání. Městská policie ale požádala 
soud o zbavení svéprávnosti muže, který je černou 
můrou pro obyvatele bydlící poblíž centra města.

Bezdomovec své výkaly
maže na ploty u rybníka!

To je hnus. Autentický snímek z ulice vedle drozdovického rybní-
ka. Plot pomazaný hovnem! Foto: MP Prostějov

Dobromilice jsou na nohou: Řeší ŽLOUTENKUŽLOUTENKU a dopadení ÚCHYLAÚCHYLA
Mladý muž si laskal přirození nejdřív na hřbitově, pak u kostela před holčičkou

Obyvatelé Dobromilic mají za dlouhých podzimních večerů rozhodně o čem 
diskutovat. Jejich obec se na konci minulého týdne stala středem zájmu 
celého regionu. Nejprve policie oznámila, že po více než měsíčním pátrání 
zatkla mladíka, který u zdejšího kostela onanoval před desetiletou dívkou. 
V pátek pak hygienici v místní základní škole plné romských dětí zjistili dva 
případy žloutenky.

Ukájel se na veřejnosti. Mladíka, který na dobromilickém hřbitově 
a před místním kostelem masturboval, zjistila policie. 

Děti v ohrožení. Hygienici odhalili v dobromilické škole dva případy 
žloutenky. Snad se nenakazí ostatní školáci... 2 x ilustrační foto

Kde to bude dřív? Na plumlovské přehradě jsme se měli podle původních slibů politiků i Povodí Moravy koupat 
už letos. Na to si však budeme muset ještě nějaký rok počkat. Je tedy možné, že dřív si skočíme šipku do přehrady 
u Otaslavic.  Foto: koláž Večerníku  a Dominik Drmola



7. listopadu 2011 4Co týden dal...... ještě novější

Policie vydala statistiku 
dopravních nehod, ve kte-
rých figurovali cyklisté. Ne, 
nezdá se vám to! Do minu-
lého týdne se do karambo-
lů letos jakkoliv zapojilo 65 
cyklistů, z toho 35 z nich 
havárii přímo zavinilo. Je-
den cyklista zahynul, šesta-
padesát jich bylo zraněno. 

„Dělat se mi 
nechce, mě 
budou živit
ŽENSKÉ!“ 

Sňatkový podvodník 
Jiří Křivonožka měl 
o své kariéře jasno 

už od puberty...

ZDENĚK PEICHL 
Generální ředitel Pozemstavu, 
největší stavební společnosti v 
Prostějově. V čele  firmy, která minulý 
týden oslavila DVACÁTÉ výročí 
vzniku, stojí od samého začátku 
působení v našem městě.

 Exkluzivní rozhovor
 čtěte na straně 16    

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Číslo týdneČíslo týdne
DDěěll ii

  Výrok týdneVýrok týdne
Honička za zlodějem. Jednoznačně 
zaslouží pochvalu strážníci, kteří 
honili přes půlku města zlo-

děje. Ten na kole okradl seniorku 
o kabelku. Hlídka „měš-
ťáků“ však osvědčila 
svoji fyzičku a 
dacana do-
běhla.

+ Na co se 
to stavělo? 

Každý to bral jako 
velmi dobrý nápad. Jde 

o vybudování cyklostezky s 
chodníkem ve Sladkovského ulici, 

který zkracuje lidem cestu přes kole-
je směrem na sídliště E. Beneše. Jenomže 

před kolejemi je zákazová značka, která 
chodce i cyklisty odtud vyhání. Proč? -

Berani - 21.3.-20.4. Lidem se nezavděčíte, 
proto veškerou svoji energii věnujte jen svým 
soukromým plánům. A pokud vás zase přepad-
ne nálada pomáhat někomu druhému, včas za-
brzděte. Nedočkáte se vděku. 
Býci - 21.4.-21.5. Možná si o sobě myslíte bůh-
víco, ale věřte, že nejste nejlepší, nejkrásnější, 
nejpřitažlivější, a už vůbec ne nejvoňavější.. Za-
myslete se nad sebou, nebo s vámi přestanou tři 
kolegové v práci byť jen hovořit...
Blíženci - 22.5.-21.6. Většinou snahu jen před-
stíráte, ovšem mnohé z vašeho okolí tím úspěš-
ně klamete. Včetně šéfa, který si myslí, že jste 
pro firmu nepostradatelní. Jednou se na to ale 
přijde a to bude!
Raci - 22.6.-22.7. Budit ze spaní vás budou stra-
šidelné sny, zvláště když se v nich objeví vaše 
kolegyně nebo drzý kolega. Nebuďte z toho 
zkroušení, přes den si vše vynahradíte. To bude-
te zářit jako kometa. 
Lvi - 23.7.-23.8. Splní se vám sen, který se ješ-
tě před pár týdny zdál být neskutečně daleko. 
Ovšem nyní se vše stane realitou a vy budete 
moci směle plánovat budoucnost. Peníze vás 
trápit nebudou. 
Panny - 24.8.-23.9. Svému nejlepšímu příteli 
svěříte velké tajemství, ovšem to uděláte ob-
rovskou chybu. Ani ten, komu bezmezně věřite, 
nesmí vstoupit do vaší třinácté komnaty! Buďte 
mnohem opatrnější.

Váhy - 24.9.-23.10. Čeká vás velké překvapení. 
Seznámíte se se zajímavou osobností, s jejíž po-
mocí celkem jednoduše zbohatnete. Toho člo-
věka se držte zuby nehty, nenechte ho v žádném 
případě utéct! 
Štíři - 24.10.-22.11. Jen těžko budete v nejbliž-
ších dnech vycházet s lidmi okolo, zejména se 
sousedy budete řešit ustavičně nějaký ten pro-
blém. Možná nebude od věci vzít si dovolenou 
a zklidnit se v ústraní.  
Střelci - 23.11.-21.12. Na co tento týden sáhne-
te, to vám přímo vykvete pod rukama. Dařit se 
vám bude v zaměstnání i v soukromí. Ale po-
zor těsně před víkendem, všechno se vám může 
zbortit jako domeček z karet!
Kozorohové - 22.12.-20.1. Většinu trváte na 
svých názorech, ale tentokrát trochu polevíte. 
Dostanete se pod tlak kolegů, takže se budete 
muset podřídit. Nic si z toho nedělejte, z jedno-
ho ústupku se svět nezblázní. 
Vodnáři - 21.1.-19.2. Dostanete bláznivý ná-
pad, který ovšem bude složité realizovat. Ne-
bojte se ale pustit i do nejfantastičtějších opera-
cí, zvláště když alespoň dílčí úspěch může vést 
k penězům. A ne malým. 
Ryby - 20.2.-20.3.  Na práci se tento týden vy-
kašlete, naprosto ji ignorujte. Vezměte celou 
rodinu a udělejte si výlet na hory. Naprosto nic 
vám neuteče, i když váš nadřízený nebude zrov-
na dvakrát nadšen. 

Konstelace hvězd Prostějova
Jsme malé město, takže kdokoliv z nás se v nejbližších dnech 
může dostat do drbů. A že těch zlých jazyků bude! Od monotón-
ního rytmu všedních dnů si můžete odpočinout návštěvou kina. 
Alespoň toto kulturní zařízení nebude věčně zívat prázdnotou...

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci re-
dakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, editor@vecernikpv.cz). Obchodní manažerka: Hedvika 
Drmolová (733 325 041, reklama@vecernikol.cz). Řádková inzerce a administrativa: Pavla Vašková (739 616 096, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 288, 
sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Martin Mokroš

Tématem této analýzy je několik 
poznámek k zúčastněným akté-
rům „Burzy“, tedy k deváťákům, 
kteří budou vybírat, zástupcům 
škol, které se budou prezentovat, 
rodičům a výchovným poradcům 
základních škol.

Prezentující školy to nemají 
jednoduché, jelikož tzv. bojují o 
žáka, neboť těch právě vycházejí-
cích deváťáků je momentálně stá-
le méně a méně a jejich počet je 
pouze odrazem doby, kdy prostě 
je zde několik tzv. slabých roční-
ků z hlediska populačního. Proč 
tomu tak je, nabádá k zamyšlení 

a těch příčin bychom našli více, 
ale jsou spíše tématem pro demo-
grafy, sociology, případně eko-
nomy a politology. Ať tak, či tak, 
rád bych popřál každé škole, aby 
nabrala ten počet uchazečů, jaký 
potřebuje, ale prosím všechny, 
aby byli k sobě navzájem féroví, 
nepoužívali nekalé triky, nelákali 
na nesplnitelné a lákali potencio-
nální žáky dlouhodobou kvalitou. 
Ta dlouhodobá kvalita se může 
například projevit i grafy, které 
každoročně vydávají úřady práce 
a kde se každý snadno dočte, jak 
je která škola úspěšná z hlediska 
uplatnitelnosti na trhu práce, a i 
když se říká „statistika nuda je“, 
já doplňuji „má však cenné úda-
je“. 
Tyto údaje by měli sledovat 
výchovní poradci základních 
škol, kteří jsou velmi důležitým 
jazýčkem na vahách při rozho-
dování deváťáků o budoucím 
pokračování svého života. Měli 
by být dnes a denně v kontaktu 
se svými svěřenci, jejich zákon-
nými zástupci, ale i se středními 
školami a sledovat, co která na-
bízí. Vážím si práce těchto lidí, 
ale že jsou mezi nimi také lidé s 
rezervami, zde bohužel nemohu 

zamlčet a dám příklad k lepšímu, 
kdy špatně vyplněné přihlášky na 
střední školu jedním z výchov-
ných poradců způsobily takový 
zmatek, že se tím muselo zabývat 
několik středních škol na začátku 
aktuálně běžícího školního roku. 
O co šlo? Na první pohled hlou-
post, zpřeházené pořadí prvního a 
druhého cizího jazyka. Způsobilo 
to ovšem málem špatné rozdělení 
žáků do jazykových skupin a kdy-
by se oni sami neozvali, tak mohlo 
dojít k fatálním následkům a zby-
tečným traumatům hned na začát-
ku studia nových středoškolských 
prváků. Takže příště lépe, přátelé.
Rodiče jsou mimořádně význam-
ným článkem v rozhodování. Zna-
jí své dítě nejlépe, vědí, v čem je 
silné, v čem naopak tápe, jaké jsou 

v rodině dispozice, ale pozor, rodič 
by sice měl své dítě korigovat, ale 
ne mu direktivně nařizovat. Zákla-
dem všeho by měl být rozumný 
dialog v rodině, následně návštěva 
„Burzy škol“ a pak několika škol, 
které jsou tzv. favoritem pro toho 
kterého jedince. Tyto návštěvy by 
měly být společné, rodiče by si 
měli najít čas a svoje dítě dopro-
vodit, ano vím, zaměstnavatelé 
jsou dnes tvrdí a to, že dítě jejich 
zaměstnance se právě rozhoduje 
o budoucnosti, je jim srdečně fuk, 
ale možná, že kdyby sami přišli a 
nebo povolili tento čtvrtek třeba 
na hodinu svému zaměstnanci ná-
vštěvu Společenského domu, pří-
padně nějaké favorizované školy 
se svým dítětem, i oni by mohli 
mít pozitivní vliv na správné roz-

hodnutí, budoucnost a v očích 
svého zaměstnance by jistě stoupli 
a jistě by se jim to vrátilo. Takže 
co, přátelé, obě strany, zkusíte se 
domluvit?
Na závěr jsem si nechal ty, o 
které jde především, vycházející 
deváťáky. Na ně je právě teď ten 
největší tlak a oni se mu brání 
po svém, předstírají nezájem o 
vše, ale v koutku duše o své bu-
doucnosti sakra přemýšlejí. A tak 
mám pro ně jeden delší vzkaz: 
„Nenechte se do ničeho tlačit, jde 
přece o vás a vaše rozhodnutí, 
ale také naslouchejte rozumnému 
hlasu, který si nebude na nic hrát, 
vy jistě poznáte, jak to s vámi kdo 
myslí. Přeji vám, ať dobře vybere-
te, máte na to celý čtvrtek, a pokud 
jste již rozhodnuti, běžte rovnou 
na tu svoji školu a ptejte se, nemlč-
te. Mlčet se totiž nikdy moc ne-
vyplácí, zvláště pokud jde o sebe 
sama, a tak promluvte a ukažte 
všem, že jste budoucnost národa, 
nad kterou není třeba lámat hůl, 
ale naopak, které je potřeba všemi 
silami pomoci tak, aby ona mohla 
v budoucnosti rozvíjet naše měs-
to, náš region, náš stát a vrátit to, 
co do ní bylo předcházejícími ge-
neracemi vloženo.“

ČAS PRO BUDOUCNOST JE TADY

Rostislav Kocmel

Není lehké 
se loučit se 
stavbou, kte-
rá vám při-
pomíná dět-
ství a mládí. 
Prostě, Dona 
půjde pod 
kytičky. Mís-

to ní zde bude stát nějaká jiná 
budova. Klasik říká: „Staré 
trosky budou nahrazeny no-
vými.“ Až se Dona definitivně 
zbourá, tak mi bude několik 
měsíců chybět. Ovšem položil 
jsem sám sobě otázku: „Chtěl 

bych tento funkcionalistický 
dům zachraňovat, nebo ne?“  
A teď vás asi překvapím. „Ne-
chtěl – ani za nic!“  Tak mi 
jednou šlo Ministerstvo kultu-
ry na ruku, i když z toho nic 
mít nebudu. Dle mého názoru 
je to správné rozhodnutí. His-
torická  hodnota této stavby je 
zanedbatelná. Zvláště pokud 
by se porovnala s financemi 
nutnými na její kompletní 
opravu. Nedělám si žádné 
iluze o genialitě úředníků 

Ministerstva kultury. Jejich 
zvažování nebylo asi dlouhé. 
Seznam kulturních památek 
ČR je asi rozsáhlý a zbyteč-
ně ho ještě protahovat nemá 
valný smysl. Za Donu také 
nikdo nikomu hlavu neutrh-
ne. V tomto směru byla volba 
jasná. A pokud to probíhalo na 
ministerstvu jinak - nevadí, já 
osobně jsem spokojen. 
Teď nastává fáze dvě. Co pěk-
ného bude na místě Dony? 
Bude to vůbec pěkné? Co 
nám architekti a stavbaři na-
servírují? A co na to hlavní 
architekt města? Máme se na 
co těšit?

Hrozná věc se řítí z radnice 
na noční pouliční zpěváky, 
vyznavače halasného kvíle-
ní, řevu a jásotu. Už nyní se 
místní opilci strachují, co s 
nimi bude, když si po desáté 
večerní nezařvou. Tvrdá a 
nekompromisní měst-
ská vyhláška upravu-
jící a zpřísňující pojem 
rušení nočního klidu 
mezi 22. a 6. hodinou 
se stane postrachem 
všech neukázněných 
občanů města Prostějova. 
Naši redaktoři se rozjeli do 
místních restaurací a hos-
tinců, aby vám podali vy-
čerpávající zprávy o reakci 

štamgastů – nočních zpě-
váků. Jenomže, stala se věc 
pro nás novináře naprosto 
nevídaná a neslýchaná. 

Všichni opilci se 
nezdržují na 
svých žid-

lích. V hos-
tincích je vy-

meteno. Podle 
fantasticky a 
skvěle infor-

movaných zdrojů se 
nyní často zdržují v kos-

telech a na sekretariátech 
politických stran. Tam se 
modlí a lobují za nepřije-
tí drsné městské vyhlášky. 
Někteří už vyslali ty nej-

sprostější urážky směrem 
k radnici. A to jak verbál-
ní, tak i písemnou formou. 
Nazývají v nich starostu 
abstinentem a celou měst-
skou radu bandou bez hu-
debního sluchu! Ty nejod-
vážnější z nich by chtěli 
noční hodiny přesunout z 
22:00 – 06:00 na 10:00 – 
12:00. Je to pravděpodob-
ně proto, že v této době spí 
nebo alespoň střízliví. 
O tom, jak se vedení města 
popasuje s radikální re-
dakcí na drsnou „tichou“ 
vyhlášku, vás bude Agen-
tura Hóser informovat.
 ROSŤYK

Agentura

V uplynulém týdnu dorazila 
do naší redakční pošty celá 
řada vašich ohlasů, která se 
opětovně zaměřila především 
na dění v městské dopravě. Z 
celé plejády vašich podnětů a 
příspěvků jsme vybrali ty dva 
nejzajímavější, které vám tak 
předkládáme...

Zastávka bez náhrady!
Vážená redakce, posílám vám 
svůj názor k řešení situace au-
tobusové zastávky ve Vraho-
vicích, jak kompetentní úřady 
řeší služby pro občany MHD 
v Prostějově. Situaci ohledně 
označení zrušení zastávky mě 
ani ostatní občany Vrahovic 
nepotěší. Prohlédnutím infor-
mační tabule zastávky jsem 
zjistil, že označení na dočasné 
zrušení zastávky je opravdu 
na označení zastávky , které 
je zakryto stromem. Stačilo 
by přitom málo - vyvěsit toto 
upozornění  na skelet zastáv-
ky! Stává se mnohdy, že ze-
jména starší lidé čekají marně 
na spoj MHD. Jelikož bude 
tato situace trvat ještě měsíc, 
měl by se dopravce zabývat 
přemístěním zastávky, po-
případě posunutím uzavírky 
jízdního pruhu a ponecháním 
autobusové zastávky v provo-
zu. Tomu říkám službu pro ob-
čany. Ne na měsíc a půl prostě 
bez náhrady zastávku zrušit!  
 Roman Smékal, Vrahovice.

Reakce: ...nejde to jinak 
Vážený pane Smékale, s dota-
zem na odboru dopravy bylo 
k vašemu příspěvku zjištěno 
následující: Na Vrahovické 
ulici probíhá přepojení kanali-
zace. Původně nebylo v plánu 
zastávku po dobu stavebních 
prací zrušit, bohužel situace 
ukázala tuto nutnost. Doprav-
ní omezení by zde mělo trvat 
do 5. prosince. Upozornění 
dopravce na dočasné zrušení 
zastávky je umístěno na infor-
mační tabuli zastávky, čehož 
si mnohdy lidé a zejména děti 
hned nevšimnou. Za tuto ne-
milou situaci se omlouváme, 
ale v tuto chvíli není možné 
jiné řešení.
 Jana Gáborová, tisková mluvčí 
 Městského úřadu v Prostějově

Sotva dva kroky!
Chtěla bych upozornit na pře-
chod pro chodce ve Wolkero-
vě ulici těsně před křižovatkou 
s ulicí Tylova. Kdo tady seřídil 
semafory pro chodce, ten by 
zasloužil pár facek! Přecházím 
tudy silnici tak pětkrát denně. 
Na zelenou tady čekáme pět 
minut, i po zmáčknutí tlačítka 
pro chodce. A když se koneč-
ně rozsvítí zelený panáček a 
zastaví dopravu, za tři nebo 
čtyři vteřiny ho zase vystřídá 
červený. Je mi pětasedmdesát 
let, špatně se pohybuji. Tudíž 
na zelenou stačím udělat dva 
kroky a už na mě troubí řidi-
či, abych z přechodu zmizela. 
Za těch pár vteřin se opravdu 
starším lidem nepodaří vozov-
ku přejít. Dočkáme se někdy 
prodloužení intervalu zelené, 
abychom se my chodci necí-
tili diskriminovaně vůči vozi-
dlům? 
 Jana Nováková, Prostějov

Máte něco na srdci? 
Myslíte si své, o tom co se 

děje na Prostějovsku?
Chcete vyjádřit svůj názor 
k článku, který jste si právě 

přečetli?

PIŠTE NÁM
SVÉ NÁMĚTY!

A to buďto na adresu
redakce, či na e-mail:

VECERNIK@PV.CZ!

65
BarometrBarometr

komentář redaktora

Drsná „tichá“ vyhláška města

Máme se na co těšit?
Martin Zaoral

Ani politik, ani herec, ba ani 
horník. Nic z toho Jiřího Kři-
vonožku nelákalo. Už od mlá-
dí se děsil toho, že by někdy 
musel dodržovat jakýkoliv 
pravidelný režim a „chodit do 
práce“. Podle slov svého otce 
se již v sedmnácti letech roz-
hodl pro kariéru sňatkového 
podvodníka. Těžko říct, zda-li 
toho nyní po třiceti letech pro-
vozování své „živnosti“ lituje. 
Říká se totiž, že je šťastný ten, 
komu se svůj koníček podaří 
proměnit ve zdroj obživy. A 

to se Jiřímu Křivonožkovi ur-
čitě povedlo. Na druhou stra-
nu mu jeho volba život dosti 
zkomplikovala. Navzdory 
všem romantickým předsta-
vám není život sňatkového 
podvodníka určitě procház-
kou růžovým sadem... Je totiž 
spojen s opletačkami s policii 
a soudy, kvůli kterým se člo-
věk poměrně rychle může 
ocitnout za mřížemi. Navíc 
čelit napáleným a zároveň 
pomstychtivým ženám, může 
být opravdu hodně náročné. 
Kdo ví, zda-li se Jiří Křivo-
nožka před zlobou svých obě-
tí ještě rád neuchýlí do klidu a 
míru vězeňské cely.  
Kromě toho musel Jiří Kři-
vonožka během svého života 
využít přesně to, co se hodí 
politikovi, herci a málem i 
horníkovi.   
Určitě totiž nebylo vůbec 
jednoduché vymyslet si a 
hlavně si zapamatovat všech-
ny své sliby a lži,  díky kte-
rým se mu podařilo získat 
důvěru tolika žen. Pokud k 
tomu připojíme ještě nave-

nek příjemné vystupování, 
jedná se o vlastnosti, s nimiž 
by se velmi dobře uplatnil 
právě v politice. 
Ovšem zatímco všeobecné 
sliby o společné lepší budouc-
nosti mohou být vhodné pro 
masy voličů,  při bližším sty-
ku s ženami s nimi Jiří Křivo-
nožka určitě vystačit nemohl. 
A zde bylo třeba, aby nastou-
pila další z profesí, kterou 
musel ovládat. Díky svému 
zjevnému komediantskému 
naturelu však neměl větší pro-
blém vystupovat jednou jako 
jemný a citlivý hypochondr, 
na kterého letí ženy se sklo-
ny k opatrování, jednou jako 
úspěšný obchodník s nemovi-
tostmi, který je zas atraktivní 
pro dámy bažící především 
po tom, aby je jejich muž 
byl schopen dlouhodobě za-
bezpečit. Pokud by však Jiří 
Křivonožka myslel své sliby 
vážně, bylo by pro něj určitě 
lepší, kdyby se už v mládí stal 
raději horníkem. Splnit přání 
tolika žen by totiž musela být 
nadlidská dřina... 

SLASTI A STRASTI SŇATKOVÉHO PODVODNÍKA

ICHL 
Pozemstavu, 
olečnosti v 

y, která minulý 
ÁTÉ výročí 
y

o začátku
ě.

or
6    

esáté 
rdá a 

m 
 

l
t

m
fa
sk

movan

Tento čtvrtek se uskuteč-
ní další ročník „Scholaris“, 
tedy Přehlídky středních 
škol, jinak zkráceně 
„Burzy škol“. Hostitelem 
celé akce se stane pro-
stějovský Společenský 
dům a dodejme ihned, 

že pokud se naplní ony často přetřásané černé vi-
ze, stane se tak naposled, neboť v dalším roce již 
bude „kasko“ zbořeno. Vystavovatelé, tedy zástupci 
všech přihlášených škol, budou hledat nové, stejně 
důstojné prostředí pro tuto přehlídku. Ovšem jaké 
prostory se jím stanou, je právě teď ve hvězdách, 
ale kauza „kasko“ není tentokrát tématem této ana-
lýzy, i když každé připomenutí pro zachování naděje 
je dobré, zvláště v kontextu nových událostí a vizí 
okolo Prioru.

glosa týdneglosa týdne

Analýza

Osobnost týdneOsobnost týdne



Prostějov/mik

Stacionárním radarům na 
měření rychlosti v Prostějo-
vě zřejmě zvoní umíráček. 
Vyplývá to z prohlášení sta-
rosty města Miroslava Piš-
ťáka. „Zatímco ještě před 
pár týdny jsem řekl, že z 
nastálé situace jsem nervóz-
ní, tak teď říkám, že už toho 
mám dost. Ministerstvo do-
pravy nám stále neposlalo 
jasnou odpověď, zda vůbec 

a jakým způsobem máme 
radary provozovat. V této 
souvislosti nechápu, proč 
bychom stále měli být ve 
smluvním vztahu se spo-
lečností Czech radar. Vážně 
uvažuji rozpoutat diskuzi o 
zrušení této smlouvy a tím k 
odstranění jedenácti radarů 
z našich ulic,“ řekl Večerní-
ku Miroslav Pišťák.
O situaci okolo radarů při-
neseme širší reportáž příští 
týden. Víme totiž víc!

13. KVĚTNA 2008  

Pavel Rucki, bývalý šéf Ban-
ky Hané, která svého času byla 
největším bankovním ústavem 
na Moravě, je nevinen. Takto po 
letech průtahů rozhodl tehdejší 
soudce prostějovského soudu 
Antonín Werner. Rucki byl ob-
žalován, že v polovině devade-
sátých let umožnil půjčku téměř 
třiceti milionů korun hokejové 
společnosti BHS Prostějov. 
Přitom měla banka porušit své 
vlastní předpisy a peníze měla 
půjčit, aniž by měla záruku na 

vrácení peněz. Bankéři tehdy 
dali miliony na záchranu míst-
ního hokeje, které se jim nikdy 
nevrátili. Rucki se od počátku 
hájil tím, že žádné rozhodnutí 
neudělal on sám, nýbrž před-
stavenstvo banky. Proti osvobo-
zujícímu rozhodnutí soudu se 
státní zástupkyně odvolala ke 
Krajskému soudu v Brně. 

LISTOPAD 2011

Pavel Rucki nakonec v souvis-
losti s krachem Banky Haná 
nikdy skutečně odsouzen 
nebyl. Krajský soud zastavil 
jeho trestní řízení. Důvodem 
byl osvobozující rozsudek v 
jiném případě. „Krajský soud 
dovodil, že skutek, který pro-

jednával prostějovský soud, je 
součástí jiného jednání. V něm 
už bylo soudní řízení zastave-
no. Tím vznikla tzv. překážka 
věci pravomocně rozhodnu-
té a řízení bylo  zastaveno,” 
odůvodnila tehdejší rozhod-
nutí brněnského soudu sama 
státní zástupkyně Naděžda 
Kezniklová. Hůře než Rucki 
dopadl soudce prostějovského 
soudu Antonín Werner. Toho 
Nejvyšší soud v Brně kvůli 
průtahům v přibližně čtyřiceti 
případech zbavil soudcovské-
ho taláru. 

V posledních letech se 
po celém světě prudce roz-
mohla nemocnost. Jak je 
to možné, když nám lékár-
ny nabízí čím dál více léků 
a vědci stále vymýšlí nové 
léky? Jen prostě neúčinku-
jí, nebo je to záměrná tak-
tika farmacie? Kde se stala 
chyba? Na to jsme se ptali 
našich spoluobčanů v pros-
tějovských ulicích…

Do sexu jste jako diví, ovšem vhodné 
prostory k uskutečnění erotické fan-
tazie budete jen těžko hledat. Starší 
ročníky navíc budou složitě vysvětlo-
vat dětem, že jaksi překáží „důležité 
chvilce“ s partnerem. Budete se ale 
potýkat ještě s jedním problémem. 
Partner se bude neustále vymlouvat 
na bolest hlavy, únavu či přehršel prá-

ce. Moc chuti do erotiky neprojeví, takže se budete muset 
spokojit sami se sebou... Příště: Kozorohové

Křižovatka ulic E. Valenty a Olo-
moucké je tak zahlcená, že se 
tudy během dopravních špiček 
ráno a odpoledne nedá projet. 
Řešit se ale nebude nic. Pan po-
licejní dopravní inženýr Vafek si 
prostě postavil hlavu a radnici 
už s jeho nároky na možné vy-

řešení problému došla trpělivost. 
Proč kvůli odbočovacímu pruhu, 
který by tady dopravním problé-
mům podstatně utnul tipec, bu-
dovat nějaký ostrůvek pro chod-
ce, či dokonce semafory? Copak 
by chodci byli skutečně tolik v 
nebezpečí? Omyl! Prostějovem 

jde „zaručená“ šuškanda, že 
policejní dopravní odborník 
naschvál trvá na podmínkách, 
jenom aby radnici překazil její 
plány. Ohání se dopravními zá-
kony a předpisy. Jenomže mnozí 
si vzpomínáme na jeho památný 
výrok před pěti nebo šesti lety: 

„Lidl na Újezdě? Jenom přes 
moji mrtvolu!“ A podívejte, pár 
měsíců nato dal pan Vafek svůj 
podpis pod stavební povolení i 
dílčí dopravní úpravy v dané lo-
kalitě. Snad tomu tak bude i dnes 
v případě křižovatky E. Valenty – 
Olomoucká. 

7. listopadu 2011 5Víme víc...... ještě novější

Květák 1 ks 34,90 24,90 39,90 29,90 29,90 29,90
Vepřová šunka dušená 1 kg 149,00 139,00 149,00 199,00 155,00 199,00
7 DAYS croissant 60 g 6,90 - 9,90 - 9,90 9,90
Odol Herbal 75 ml 22,90 - 22,90 16,90 23,90 24,90
Coca Cola light 2 l 36,90 - 36,90 33,90 24,90 36,90
Granko 250 g 44,90 79,90 (500g) 44,90 44,90 44,90 36,90
Vejce 10 ks 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90
Kofila 35 g 10,90 9,90 10,90 - 10,90 10,90
Radegast Birell 0,5 l 12,90 12,90 12,90 12,90 8,90 12,50

Cenový průzkum byl proveden
ve dnech 3. 5. 11. 

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

Jde o naschvál či pomstu?

U Bedihoště byla nalezena mrtvola

Po delší době otřásla 
Prostějovskem další VRAŽDA

napsáno před

10
lety

anketa
Prostějov/Aneta Křížová

Ludmila Koukalová,
Prostějov

„Ano i ne. 
Zdravý a 
vyléčený 
člověk je 
ž á d o u c í 
pro všech-
ny kolem 
něj, pro-
tože nebu-

de roznášet další nemoci a 
podobně. Zdravý člověk je 
podle mě žádoucí i pro po-
jišťovny. U koho ale není 
zdravý člověk vítaný jsou 
lékaři a všechny farmaceu-
tické firmy. Ty těžce vydě-
lávají na našich nemocích a 
místo toho, aby je léčily, se 
jen snaží tlumit symptomy 
a nemoc záměrně neléčí, i 
když by mohli! Je to smut-
né...“

Markéta Šívrová,
Prostějov

„ N e v í m , 
to je těžké. 
Vzhledem 
ke své-
mu věku 
n a v š t ě -
vuji léka-
ře často. 
Nejsem si 

jistá, že mi předepsané léky 
zabírají, když se mi nemoci 
vrací... Nejvíce však lékaře 
navštěvují starší lidé, kteří 
tam dochází automaticky a 
hlavně pro recepty, aniž by 
přemýšleli, jestli jsou léky 
potřeba. Moje doktorka se 
snaží, abych byla zdravá, 
ale jestli je zdravý člověk 
žádoucí, to vědí opravdu 
jen lidé ve zdravotnictví.“

MYSLÍTE SI, ŽE ZDRAVÝ 
NEBO VYLÉČENÝ PACIENT 

JE V NAŠEM SYSTÉMU 
ZDRAVOTNICTVÍ

ŽÁDOUCÍ?

Střelci 23.11.-21.12.

Co vás čekáCo vás čeká
  v posteli ...v posteli ...

Nádraží Moravské západní dráhy (místní ná-
draží) v Prostějově bylo postaveno v roce 1889. 
Pošta a celní úřad byly k nádražnímu traktu při-
staveny v roce 1913.  Za slavnou Moravskou 
západní dráhou se skrývala trať Třebovice v 
Čechách – Chornice – Prostějov. Provoz na 
ní byl zahájen rovněž v roce 1889. Vlaky po 
Moravské západní jezdily i v době okupace 
během druhé světové války. Úseky Prostějov – 
Dzbel a Skalice nad Svitavou – Jevíčko přitom 
obsluhovaly československé dráhy, zbylou část 
pak dráhy říšské. S blížícím se koncem války a 
ústupem německé armády ovšem dostala trať 
pořádně zabrat, těžké transporty ji poškodily, 
navíc zde zůstává řada strojů. Přesto zde byla 
již 14. května 1945 obnovena osobní doprava. 
Od prosince 2011 se však již po celé její délce 
nesvezete. Kvůli úsporám a optimalizaci už vla-
ky mezi Dzbelem a Chornicí jezdit nebudou.  
 Foto: SOkA  a Martin Zaoral:  

jak šel čas Prostějovem ...

NNNN

Místní nádraží 

Od středy mají prostějovští 
a především brněnští krimi-
nalisté z „mordparty“ o další 
práci postaráno. V tento den 
dopoledne byla totiž za bu-
dovou cukrovaru v Bedihošti 
nalezena nahá mrtvola muže, 
která na sobě měla celkem 
pět bodných ran. Totožnost 
mrtvého policie dosud nezná 
a nevylučuje se, že mohlo jít 
o vraždu na objednávku. 
Podle zatím strohých policej-
ních zpráv je více než jisté, 
že místo nálezu nemusí být 
místem vraždy. Jak jsme se 
dozvěděli, policisté prošetřují 
možnost, že nešťastník mohl 
být brutálním způsobem zabit 
i na velmi vzdáleném místě a 

do Bedihoště pouze převezen. 
„Nyní pátráme i po tom, ja-
kým způsobem se tělo mrtvé-
ho muže dostalo až do zadní 
části cukrovaru. Předpoklá-
dáme, že muž zemřel v těchto 
dnech. Tělo bylo hodně dobité, 
ale nijak rozložené,“ sdělila 
Alena Slavotínková. Vraždou 
v Bedihošti jsou zdejší lidé 
doslova otřeseni. „Je to mimo-
řádná věc, která se tady nikdy 
nestala. Tělo bylo na odlehlém 
místě při výjezdu z obce, dříve 
tudy běžně chodili lidé za prací 
do cukrovaru,“podotkl starosta 
Bedihoště Oldřich Dokoupil. 
Policie pátrá po totožnosti 
muže, o pomoc požádala i ce-
lostátní média. 

Soud: bankéř Rucki je nevinen

Menší listopadové počty Menší listopadové počty s Večerníkys Večerníky
              v úseku řádkové inzercev úseku řádkové inzerce

VÍCE INFORMACÍ V REDAKCI
PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU V OLOMOUCKÉ ULICI  10 

VOLEJTE 582 333 433, 608 960 042, 
NEBO NÁM MŮŽETE ZASLAT E-MAIL: INZERCE@VECERNIKPV.CZ

2+2+22==22

Návrat keNávrat ke
 „starým“  „starým“ případůmpřípadům

Vydavatelství Haná Press, s.r.o., připravila pro všechny své čtenáře a klienty

HISTORICKOU A OJEDINĚLOU NABÍDKU určenou všem HANÁKŮM! 
HISTORICKOU A OJEDINĚLOU NABÍDKU určenou všem HANÁKŮM! 

odstartovali jsme 1. listopadu...

V MĚSÍCI LISTOPADU SI MŮŽETE V PROSTĚJOVSKÉM A OLOMOUCKÉM VEČERNÍKUV MĚSÍCI LISTOPADU SI MŮŽETE V PROSTĚJOVSKÉM A OLOMOUCKÉM VEČERNÍKU

ZADAT MIMOŘÁDNĚ ZVÝHODNĚNOU INZERCI:ZADAT MIMOŘÁDNĚ ZVÝHODNĚNOU INZERCI:

Při jednorázovém zadání dvou inzerátůPři jednorázovém zadání dvou inzerátů
o rozsahu minimálně 61 a více úhozů o rozsahu minimálně 61 a více úhozů 

do PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a současně takédo PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a současně také
do OLOMOUCKÉHO Večerníku, získávátedo OLOMOUCKÉHO Večerníku, získáváte  

BONUS BONUS VE FORMĚVE FORMĚ
DVOU ŘÁDKOVÝCH INZERÁTŮ ZDARMA!!DVOU ŘÁDKOVÝCH INZERÁTŮ ZDARMA!!

Záleží už jen na vás, ve kterém z těchto dvou periodik bonus uplatníte.Záleží už jen na vás, ve kterém z těchto dvou periodik bonus uplatníte.

Radary zřejmě ZMIZÍ



Prostějov/mik

Obyvatelé střední Moravy 
dýchali podle odborníků na-
příklad ve středu horší vzduch 
než lidé ze severní Moravy. U 

nás v Prostějově například mě-
řicí přístroje zaznamenaly více 
než dvojnásobné překročení 
denního limitu 50 mikrogramů 
prachu na metr krychlový. Ve 
středu odpoledne tady koncen-

trace prachu vyskočila až na 
110 mikrogramů, tedy na stej-
né hodnoty, jaké jsou v mnoha 
městech na Ostravsku. Situace 
se navíc nadále zhoršovala, ve 
čtvrtek hodnota  dosáhla v cent-

ru Prostějova 125 mikrogramů. 
Krajský úřad proto zvažoval 
vyhlášení takzvaného kritic-
kého smogového stavu. „Moc 
mi to vadí, je to hodně nedob-
rá zpráva pro všechny občany 
Prostějova. Některé věci bo-
hužel nemůžeme ovlivnit. Ale 
podle mého názoru můžeme 
alespoň částečně ovlivnit po-
kračování v úsilí vybudovat 
okolo Prostějova pás zeleně, 
který by zabraňoval průniku 
prachových částic, především 
z okolních polí. Byla by to jed-
na z možností, jak snížit riziko 
závadného ovzduší, navíc v 
dobách, kdy k nám z Ostravska 
proudí smog,“ uvedl Miroslav 
Pišťák, starosta Prostějova. Jak 
dodal, město se chystá vynalo-

žit více peněz na zkrápění ulic. 
Olomoucký kraj už vyhlásil 
signál upozornění. To zname-
ná, že lidé dostanou přes média 
varování a rady, jak se chovat. 
Kromě jasných věcí jako ome-
zit pobyt venku, by měli jíst vi-
tamíny, nevětrat, nesportovat a 
místo aut používat hromadnou 
dopravu. „Zatím jsme vydali 
jen signál upozornění, kritický 
smogový stav nevyhlašujeme. 
Hodnoty naměřené pracovníky 
Českého hydrometeorologic-
kého ústavu jsou sice vysoké, 
nesplňují však podmínky dané 
zákonem, při nichž se kritický 
stav vyhlašuje,“ informovala 
Věra Popelková z oddělení 
ochrany ovzduší Olomouckého 
kraje.

7. listopadu 2011 6Zpravodajství... ještě novější

INZERCE

Radní si vyslechnou plány
společnosti Manthellan

Prostějov/mik - V úterý je na 
programu jednání Zastupitel-
stva města. Ještě předtím však 
starosta Miroslav Pišťák svo-
lal mimořádné zasedání Rady 
města k tématu prodeje po-
zemků U Špalíčku společnosti 
Manthellan. 
„Mimořádná Rada města Pro-
stějova má na programu jedná-
ní více bodů a neodkladných 
materiálů. Mimo jiného však 
vyslechne i zástupce firmy 
Manthellan. Tématem bude stav 
projektu nového obchodně-spo-
lečenského centra,“ informoval 
Večerník místostarosta Jiří Po-
spíšil. „Vyslechneme si zástupce 
obchodní společnosti a uvidíme, 
jaké jsou jejich celkové plány a 
zda už definitivně mají jasno v 
tom, jak celkově využít poze-
mek u Špalíčku, který jim má 
město v plánu prodat,“ dodal 
první muž prostějovské radnice 
Miroslav Pišťák.  O výsledku 
jednáni vás budeme informovat 
v příštím čísle

Radní si vyslechnou plányy p y
společnosti Manthellanp

PProstějov/mik - V úterý je na 
programu jednání Zastupitel-
stva města. Ještě předtím však 
starosta Miroslav Pišťák svo-
lal mimořádné zasedání Rady 
města k tématu prodeje po-
zemků U Špalíčku společnosti 

p j p

Manthellan.
„Mimořádná Rada města Pro-
stějova má na programu jedná-
nní více bodů a neodkladných 
materiálů. Mimo jiného však 
vyslechne i zástupce firmy 
Manthellan. Tématem bude stav 
pprojektu nového obchodně-spo-
lečenského centra,“ informoval 
Večerník místostarosta Jiří Po-
spíšil. „Vyslechneme si zástupce 
obchodní společnosti a uvidíme, 
jjjaké jsou jejich celkové plány a 
zda už definitivně mají jasno v 
tom, jak celkově využít poze-
mek u Špalíčku, který jim má 

, j y p

město v plánu prodat,“ dodal 
pprvní muž prostějovské radnice 
Miroslav Pišťák.  O výsledku 
jjjednáni vás budeme informovat 
v příštím čísle

ZPRÁVYZPRÁVY
z městaz města

ProstějovaProstějova

C
h

c
e

te
 i
n

z
e

ro
v
a

t
C

h
c

e
te

 i
n

z
e

ro
v
a

t
v
 P

ro
s
tě

jo
v
s
k

é
m

v
 P

ro
s
tě

jo
v
s
k

é
m

V
e
č

e
rn

ík
u

?
 

V
e
č

e
rn

ík
u

?
 

V
o
le

jt
e
 6

0
8
 9

6
0
 0

4
2

V
o
le

jt
e
 6

0
8
 9

6
0
 0

4
2

Za svým tvrzením si tak nyní 
sedmačtyřicetiletý Jiří Křivonožka 
skutečně stál a během svého živo-
ta nikdy nikde dlouho nepracoval. 
Naopak se kvůli podvodům na že-
nách dostal opakovaně do vězení.  

Před prostějovským soudem se 
pak mimo jiné opakovaně projevil 
jako notorický lhář. Zatímco tato 
vlastnost se mu ve styku s ženami 
mohla hodit, soudce pro ni příliš 
pochopení neměl. „Po celou dobu 
jste své jednání popíral a vymýšlel 
si různé velmi nepravděpodobné 
konstrukce, jak jste se získanými 
penězi naložil. Tyto vaše výmysly 
se soudu podařilo vyvrátit. To, že 
byste svěřené finance hodlal ně-

kdy v budoucnu ženám vrátit, se 
vám věřit opravdu nedá. Navíc 
jste nad svým jednáním nepro-
jevil žádnou lítost,“ konstatoval 
Petr Vrtěl, který Jiřího Křivonož-
ku odsoudil na čtyři roky a čtyři 
měsíce do vězení. „Na výši trestu 
se projevila vaše bohatá trestní 
minulost stejně jako to, že jste 
byl nedávno pravomocně od-
souzen za dlouhodobé neplacení 
výživného. Před lidmi, jako jste 

vy, je třeba společnost chránit,“ 
doplnil v odůvodnění rozsudku 
Petr Vrtěl. 
Bezprostředně po vynesení roz-
sudku složil Jiří Křivonožka 
soudci poklonu. „Jste chytrý, pane 
soudce...,“ reagoval poněkud pře-
kvapivě. 
Rozsudek přesto dosud nenabyl 
právní moci, obě procesní strany 
si ponechaly lhůtu pro možné od-
volání. 

Sňatkový podvodník bude muset na ženy zapomenout...
Sedmačtyřicetiletý Jiří Křivonožka CELÝ ŽIVOT ŽENY SVÁDĚL, OBÍRAL,
aby je následně odkopával... Do vězení by si měl jít sednout na více jak čtyři roky 

Prostějov/mik

„Jde o logickou olympiádu, v 
níž nerozhodují nabiflované 
znalosti, ale schopnost samostat-
ného logického uvažování. Za 
svou historii získává tato soutěž 
stále větší oblibu. Svědčí o tom 
vzrůstající počet registrovaných 
účastníků. „Letos bylo registro-
váno celkem 32 300 soutěžících, 
což je zatím nejvíce v historii 
soutěže,“ informovala Zuzana 
Poláková z organizačního týmu 
Logické olympiády. 
Soutěžící v přednáškovém sále 
Národního domu byli rozděleni 
do tří kategorií. Nejprve absol-
vovali nominační kola, v nichž 
on-line vypracovávali nejrůzněj-
ší slovní přesmyčky, číselné řady 
a jiné logické problémy.
Krajské kolo bylo realizováno 
s finanční podporou Města Pro-
stějova a Olomouckého kraje 

a záštitu převzal starosta města 
Prostějova pan Miroslav Pišťák.
Olympiádu pořádá Mensa ČR 
již několik let. „Snažíme se do-
plnit spektrum aktivit pro děti 
a mládež o soutěž, která dává 
prostor k vyniknutí i žákům, 
kteří nemusí být úspěšní v tradič-
ních školních předmětech nebo 

pocházejí z různého sociálního a 
kulturního zázemí. Letošní roč-
ník je významný tím, že probíhá 
v roce oslav 20. výročí založení 
Mensy ČR,“ uvedl její předseda 
Tomáš Blumenstein. 
Příští týden by měly být známy 
výsledky soutěže a postupující 
do celostátního finále.

Logická olympiáda otestovala schopnost 
samostatného uvažování školáků
Krajským kolem pokračoval v pátek v Národním domě v Prostějově  čtvrtý 
ročník oblíbené Logické olympiády, kterou již tradičně organizuje Mensa 
ČR. Nejúspěšnější řešitelé postoupí do celorepublikového finále, které se 
uskuteční 28. listopadu 2011 v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR.

Bolela hlava? Školáci z celého kraje soutěžili v pátek v Prostě-
jově na Logické olympiádě.  Foto: Michal Kadlec

V Národním domě se sešli „malí géniové“

DokončeníDokončení
ze strany 2ze strany 2

POZOR SMOG! Ve čtvrtek byla v kraji nejhorší situace v Prostějově
Krajský úřad se dokonce chystal vyhlásit krizový stav
Lidé ze tří největších měst Olomouckého kraje se už několik dní dusí 
nesnesitelným smogem. Dokonce dochází k situacím, kdy kvůli mlze 
smíchané se smogem můžeme dohlédnout jen na pár desítek metrů. 
Vzduch je navíc nepříjemně štiplavý. Je v něm totiž velké množství 
polétavého prachu. Krajský úřad už kvůli tomu vyhlásil takzvaný sig-
nál upozornění. A kde bylo v Olomouckém kraji nejhůř? Ve čtvrtek v 
Prostějově!

Nedá se dýchat. Mlha a nedýchatelný vzduch zahalily minulý 
týden i Prostějov. Smogová situace v našem městě je nejhorší v 
celém Olomouckém kraji.   Foto: internet

„Každý, kdo v Prostějově 
někdy chodil na hokej, ví, že 
tito hráči od mládežnických 
kategorií za HC Prostějov 
hráli. Můžu to doložit na-
příklad jejich registracemi. 
Je pravdou, že práva na ně 
bezplatně přešla na klub HK 
Jestřábi Prostějov. Stalo se 
tak však za podmínek přesně 
daných sepsanou smlouvou. 
A ty byly jednoznačně poru-
šeny. Bartošek a Procházka ty 
hráče podobně jako spoustu 
dalších prostějovských hoke-
jových talentů rozprodávali 
za našimi zády. Proto by měli 
zaplatit pokutu, která vyplývá 
ze smlouvy a kterou si navíc 
sami určili,“ konstatuje Zlá-
mal. 
Prostějovský soud však po 
žalobci požaduje faktické dů-

kazy, že k porušení smlouvy 
skutečně došlo. Petr Zlámal 
soudu v této souvislosti do-
poručil obrátit se na Český 
svaz ledního hokeje. „Pod 
přestupními lístky jednotli-
vých hráčů, které by měl mít 
Český svaz ledního hokeje k 
dispozici, není nikdo z HC 
Prostějov podepsaný,“ vy-
světlil Zlámal, podle něhož z 
toho vyplývá, že o přestupu 
představitelé Hockey Clubu 
nevěděli. 
Stanovisko druhé strany se ne-
podařilo zjistit. Michal Barto-
šek  ani nikdo jiný zastupující 
občanské sdružení HK Jestřá-
bi Prostějov se totiž k soudu 
nedostavil. A když jsme se je 
snažili kontaktovat telefonic-
ky, nebyli jsme úspěšní...
Pro úplnost je ale třeba dodat, 
že v současnosti už prostějov-
ský klub funguje pod značkou 
LHK Jestřábi Prostějov. Jeho 
předsedou je Michal Tomiga. 
„Nepředpokládám, že by byl 
Michal Tomiga o celé věci 

bývalým vedením HK Jestřábi 
Prostějov informován. Proto 
bych si nepřál, aby náš spor 
měl jakýkoliv vliv na dění v 
současném prostějovském ho-
keji, protože ten se podle mě 
nyní konečně vrací tam, kam 
patří, a to do první ligy,“ vyjá-
dřil se Zlámal. 
Pokud by se občanskému 
sdružení HC Prostějov poda-
řilo peníze vysoudit, chce je 
Petr Zlámal použít na podporu 
současného prostějovského 
hokeje a to především doros-
tu a juniorů LHK Prostějov, a 
také na rozvoj prostějovského 
golfu, jemuž se momentálně 
věnuje. 
Okresní soud v Prostějově ve 
středu v případě sporů býva-
lých bossů prostějovského 
hokeje nerozhodl. Soudce si 
vyžádal další důkazy a jednání 
odročil na 14. prosince letoš-
ního roku. 
Večerník bude celou kauzu 
nadále pochopitelně sledo-
vat.

Mostkovice/mls - Stroje na 
plumlovské přehradě dokon-
čily svoji práci a bagrování, 
které odstartovalo v prosinci 
minulého roku tak prakticky 
napsalo svůj epilog. Na řadu 
nyní přichází úklid...
„V současné době se sedimenty 
vyváží na pole, uklízí se a upra-
vují cesty, po nichž nákladní 
automobily bahno z přehrady 
vyvážely,“ uvedla na konci 
minulého týdne Veronika Slá-
mová, tisková mluvčí Povodí 
Moravy. Lidé v této souvislosti 
upozorňují na nevybagrovaný 
prostor na začátku přehrady 
před starou hrází. „Nebylo ani 
plánováno, že by se tento úsek 
měl bagrovat. Vznikne v něm 
totiž litorální zóna, která by 
měla zajistit čištění přehrady. 
Budou zde vysázeny vodní a 
mokřadní rostliny, které budou 
živiny svými kořeny vstřebá-
vat,” reagovala Veronika Slá-
mová. 
Rozpočet na revitalizaci plum-
lovské přehrady byl původně 
plánován na 92 milionů korun, 
později se o 18 milionů korun 
navýšil. Příští rok by na řadu 

měla přijít rekonstrukce hráze. 
Ta má stát 150 milionů korun. 
Plumlovská přehrada by měla 
být opět napuštěna v roce 2013. 
Do té doby by obce kolem ní 
měly udělat maximum pro to, 
aby do ní přitékalo co nejméně 
splašků přinášejících živiny pro 
toxické sinice. Jenže, kdo ví...

Otaslavice/mls

„Zatímco plumlovská přehrada má 
objem 5,56 milionů kubíků, přehra-
da u Otaslavic by pojala 15,3 mili-
onů kubíků vody,“ srovnala tisková 
mluvčí Povodí Moravy Veronika 
Slámová s tím, že pokud by přehra-
da vznikla, místní obyvatelé by se už 
nemuseli bát lokálních záplav. Právě 
Brodečka totiž při větších deštích 
podle měření Českého hydrome-
teorologického ústavu pravidelně 
překračuje druhý i třetí povodňový 
stupeň.
Místní obyvatele výstavba nové 
přehrady ovšem zatím nechává 
absolutně v klidu. Nádrž by se zde 
totiž dříve jak za padesát let pravdě-
podobně stavět neměla. „Podobné 
představy tu byly už za první repub-

liky. Nerad bych, aby v souvislosti 
s výhledovým plánem ministerstva 
zemědělství vznikl nějaký poplach,“ 
reagoval starosta Otaslavic Rostislav 
Drnovský. 
Někteří odborníci tvrdí, že změny 
klimatu mohou mít v budoucnu za 
následek nedostatek vody. Právě 
proto ministerstvo hledá nová mís-
ta pro přehrady. Na těchto plochách 
totiž bude fungovat zvláštní režim 
ochrany. „Vytipované lokality jsou 
takzvaná ložiska strategické surovi-
ny, kterou se v budoucnu voda může 
stát. Proto zasluhují územní ochranu 
ve veřejném zájmu. Jejich rezervace 
a případné využití je jedním z opat-
ření pro řešení dopadů klimatických 
změn,“ uvedla Helena Šindlerová z 
tiskového oddělení ministerstva ze-
mědělství České republiky.

Plumlovská přehrada:
bagrování skončilo...

NOVÁ NÁDRŽ MOŽNÁ
VYROSTE U OTASLAVIC!

Budeme se dřív koupat na přehradě u Otaslavic než na té plumlovské? 

Byla by třikrát větší než přehrada na Plumlovsku...
Ministerstvo zemědělství před nedávnem připravilo se-
znam 65 nových nádrží. Jedna z nich by podle tohoto do-
kumentu mohla být také na říčce Brodečce u Otaslavic. 
Vzniknout by měla mezi obcí a myslejovickou nádrží, která 
se nachází ve vojenském prostoru. Pokud by vznikla, byla 
by třikrát větší než plumlovská přehrada! 

BÝVALÍ HOKEJOVÍ BOSSOVÉ BÝVALÍ HOKEJOVÍ BOSSOVÉ 

BOJUJÍ U SOUDU!BOJUJÍ U SOUDU!
DokončeníDokončení
ze strany 3ze strany 3



7Téma Večerníku... ještě novější 7. listopadu 2011

INZERCE

INZERCE

Domácí mazlíčci se v posledních desetiletích stali plnoprávnými členy mnoha domácností. Péče o 
ně se průběžně mění a pro naše zvířecí přátele existuje stále více a více nejrůznějších „vychytávek“. 
Nedávno například vznikl dogbook, což je facebook pro psy. Díky němu si pes může udělat přehled 
o okolních parcích, jeho majitel jej pak může přihlásit na výstavů psů nebo nahrát jeho fotoalbum. 
Pro křečky se pak už vyrábí  praktické, ekologické a zábavné závodní autíčko. Funguje na po-
dobném principu jako klasické křeččí běhací kolo, takže ho křeček pohání vlastními nožičkami. Je 
navrženo tak, aby bylo pro zvířátka bezpečné, nespotřebovává žádnou energii a dá se s ním užít 
spoustu legrace. Dokonce se o virtuálního domácího mazlíčka můžete starat přes monitor při hraní 
počítačových her. Výhodou je, že vám zvířátko nemůže umřít. Pokud však stále dáváte přednost 
živým tvorům, pak určitě víte, že starat se o jakékoliv domácí zvíře vyžaduje nejen notnou dávku  
lásky, ale hlavně času a zodpovědnosti. Abychom vám péči o domácí mazlíčky usnadnili, připravili 
jsme pro vás v redakci PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU v rámci tradiční tématické strany tako-
vou malou sondu do zvířecího světa...  Připravil: Martin Zaoral

Supermarket BILLA na Plumlovské ulici.

STÁLÉ AKCE: 10+1 ZDARMA a 
nad 500,- ROZVOZ ZDARMA po PV a okolí!

NABÍZÍME TAKÉ:

            

 

PRO MALÉ I VELKÉ RASY!!!
Otevírací doba: PO - NE 09:00 - 19:00

Kontakt: 737 145 762
nebo Laguna.raj@seznam.cz

TOHOTO INZERÁTU

A NÁKUPU NAD 500,-

SLEVA 15%!!!

BOBOBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO Západní 27, PV

 Tel: 606 144 359
                                  WWW.SORBON.CZ

Kupon na vodítka
 za nákupní ceny!
Akce platí od 7. 11. do 12. 11. 2011

Exkluzivní výprodej vodítek  
a obojku za nákupní ceny!

Pouze tento týden!

   Prostějov 
  a domácí  MAZLÍČCI

Máte doma nějaké zvířátko?

V situaci, kdy cena masa 
stále stoupá, asi není moc 
pravděpodobné, že by lev-
ná krmiva ze supermarketů 
v ceně 15 Kč za kilo obsa-
hovala tolik libového masa, 
jak tvrdí lákavý obrázek 
šťastného pejska na obalu. 
Krmiva, která obsahují málo 
masa a nadměrné množství 
přídavných látek, jako jsou 
obiloviny či kukuřice, vaše-
mu zvířeti samozřejmě ne-
mohou poskytnout energii, 
kterou potřebuje pro pohyb, 
a výživné látky, které potře-
buje pro své zdraví. Pejsek 
těchto granulí musí sníst 
mnohem více, ale většinu 
hmoty zase vyloučí. Nedo-
káže totiž strávit látky, jako 

jsou například živočišné de-
riváty, které se dnes běžně 
do levných krmiv přidávají.  
Je také velmi pravděpodob-
né, že bude brzy potřebovat 
péči veterináře, protože jej 
budou trápit různé alergie a 
jiné zdravotní potíže.
Kam tedy za kvalitními kr-
mivy pro zvířata? Nejlépe do 
specializovaných prodejen 
s chovatelskými potřebami, 
kde koupíte kvalitnější kr-
miva a vyškolený prodavač 
vám také pomůže s výběrem 
toho nejvhodnějšího s ohle-
dem na věk a kondici vašeho 
zvířete. Na špičce mezi gra-
nulovanými krmivy se dlou-
hodobě drží krmiva vyrábě-
ná v Kanadě, protože jsou v 

nich kvůli nařízení Evropské 
Unie používány výhradně 
suroviny v potravinářské 
kvalitě. Cena těchto krmiv 
je samozřejmě vyšší, ale pes 
nebo kočka jich spotřebují 
jen asi poloviční množství 
oproti levným krmivům, 
ušetříte mnoho i za veteri-
náře a se svým čtyřnohým 
kamarádem se budete těšit 
mnohem déle. O kanadských 
krmivech se dočtete více i 1. 
vydání časopisu Pes přítel 
člověka v příštím roce.

V Prostějově tato vysoce 
kvalitní kanadská krmiva 
zakoupíte například v nově 
otevřené prodejně chovatel-
ských potřeb na Plumlovské 
ulici č.3. Kromě kanadských 
krmiv v této prodejně najde-
te také největší výběr obleč-
ků pro psy a těšit se můžete 
i na širokou nabídku ostat-
ních potřeb pro chovatele. 
Jezdíte-li na nákupy autem, 
můžete u prodejny pohodlně 
zaparkovat na vyhrazeném 
stání.

Jak zajistit kvalitní výživu pro své mazlíčky?Jak zajistit kvalitní výživu pro své mazlíčky?
Levná krmiva nedodají zvířatům vše, co potřebují

Nově otevřeno. V prodejně na kraji Plumlovské ulice můžete nakou-
pit kvalitní kanadská krmiva pro psy a kočky, zejména značek Nutram 
a Shur-Gain. Kromě nich zde najdete i širokou nabídku nejrůznějších 
potřeb pro chovatele. Foto: David Růžička

V dnešní době začíná být pro mnohé lidi velmi ob-
tížné orientovat se v nabídce potravin na našem 
trhu. Nápisy na obalech jsou plné slov, kterým má-
lokdo rozumí. Různé chuťové přísady, konzervan-
ty, emulgátory a další chemické sloučeniny nahra-
zují základní přísady a my už jen vzpomínáme na 
to, jak za našeho dětství chutnal jahodový jogurt. 
Překvapí vás, že podobné trendy platí i pro krmiva 
pro vaše čtyřnohé kamarády?

V zimním období bychom 
měli určitě věnovat zvýše-
nou pozornost péči a ošetřo-
vání tlapek psů, které jsou 
nevyhnutelně vystavovány 
extrémním teplotním změ-
nám, mrazu, ostrým ledo-
vým krystalkům, soleným 
ulicím a dalším neřestem. 
Pokud se pes pohybuje delší 
dobu po cestách ošetřených 
solí, je dobré po procházce 
tlapky omýt vodou a teprve 
poté natřít vhodným krémem. 
Snad největší zátěží jsou pro 
psí polštářky městské chod-
níky, sůl, jíž jsou posypané, 
je při kontaktu s pokožkou 

velice agresivní. Mnohdy si 
to ani neuvědomujeme, ale 
pohybujeme-li se výhradně na 
městských chodnících, měli 
bychom určitě pravidelně 
pejskovi packy kontrolovat a 
ošetřovat. Nejlepší způsob, 
jak předejít poškození kůže na 
tlapkách psů, je preventivní 
ošetření vhodnými krémy. 
Na trhu je již několik druhů 
ochranných krémů, které jsou 
určeny speciálně k ošetření 
tlapek psů. Ideální jsou takové 
masti, které kromě vazelinové 
složky obsahují také vitaminy, 
protože pokožku nejen chrání, 
ale také významně přispívají 

k regeneraci kůže svým ho-
jivým účinkem. Jedná se o 
velice kvalitní výrobky. Mezi 
chovateli často používaná In-
dulona není v zimním období 
vhodná. Je lépe ji používat v 
létě, kdy mohou být polštářky 
naopak extrémně vysušené z 
rozpálených chodníků. Indu-
lona obsahuje poměrně velké 
množství vody, která v mra-
zech pokožku naopak může 
poškodit.
Nejen tlapkám v zimním ob-
dobí, ale také srsti a krmení 
bychom měli věnovat zvý-
šenou pozornost. Zejména, 
pobývá-li pejsek převážně 

venku, v kotci. Na termore-
gulaci je potřeba velké množ-
ství energie, proto by strava 
měla být kvalitní a s vyšším 
obsahem tuků. Nesmíme za-
pomínat také na stálý přísun 
čisté vody, což bývá v zimním 
období náročnější než v létě. 
Při extrémních mrazech, pod 
20°C, bychom měli zvážit 
umístění psa do mírně teplej-
šího prostředí. Neznamená to, 
že jej vezmeme do obývacího 
pokoje. Většinou to pejsek ne-
bude dobře snášet. Lépe mu 
bude třeba v chodbě, kde je 
teplota podstatně nižší, ale ne 
extrémní. 

JAK SE STARAT O PSA V ZIMĚ? VÍME, JAK NA TO! 
Často používaná Indulona není pro ošetření psích tlapek v zimě vhodná 

Na velikosti, stáří, hustotě 
a kvalitě srsti závisí rozdíly, 
jak snáší zimu jednotlivá psí 
plemena. „Pro malá plemena 
a starší jedince bude snášení 
mrazů horší z důvodu jejich 
velikosti a možnosti termore-
gulace těla, i když plemena, 
která jsou vybavena delší srs-
tí, jsou proti mrazu odolnější 
než plemena krátkosrstá,“ zní 
zjednodušená poučka. 
Pro menší krátkosrsté psy 
bude obtížný zejména pohyb 
v hlubokém sněhu. Stejně tak 
pro ně není nejvhodnější celo-
denní pobyt na velkém mrazu. 

U malých a starších psů je 
dnes už samozřejmostí použít 
při pobytu na větším mrazu 
nějaký obleček nebo přehoz 
k ochraně proti zimě. To se 
ale týká „pokojových“ zvířat, 

která jsou zvyklá většinu dne 
trávit v teple domova, nejlépe 
na gauči. Oblečky nejsou jen 
módním doplňkem, jak to ještě 
stále mnoho chovatelů chápe, 
ale je to také velice praktická 
záležitost právě v nepříznivém 
počasí, srst je chráněna před 
vlhkem a domů si nepřineseme 
„sněhuláka”. Obleček oschne 
během několika minut, pro-
máčená srst za několik hodin. 
Otřeme jen tlapky a ušetříme 
si i práci s úklidem. Navíc ne 
všechny pejsky těší chodit v 
zimě ven, klepou se zimou 
a v teplém overalu jim bude 
příjemněji. Nevyhneme-li se 
v zimě koupání psa, musíme 
vždy zajistit dokonalé osuše-
ní srsti a pejsek by měl pobýt 
nějakou dobu doma, než kom-
pletně proschne i podsada. Pes 
s vlhkou srstí nesmí být umís-
těn v kotci. 

Oblečky nejsou jen módním doplňkemOblečky nejsou jen módním doplňkem

II. VETERINÁRNÍ POHOTOVOST 
V OLOMOUCI 24 HODIN 
KOMPLEXNÍ VETERINÁRNÍ SLUŽBY: 

• NOVÉ RTG, USG, EKG
• CHIRURGIE, STOMATOLOGIE, HOSPITALIZACE
• LABORATORNÍ DIAGNOSTIKA
• PASY, ČIPOVÁNÍ
• PRODEJ VETERINÁRNÍCH DIET A KRMIV – 

VĚRNOSTNÍ PROGRAMY – EUKANUBA 10+1 
zdarma, HILL´S 6+1 zdarma a jiné

JEDINÁ VETERINÁRNÍ SANITKA VE MĚSTĚ OLOMOUC
• Zajišťujeme sanitní přepravu nemocných 

a raněných zvířat na veterinární pracoviště
• Zprostředkujeme ošetření a odbornou péči 

veterinárním lékařem v místě bydliště nebo v terénu
• Zprostředkujeme odvoz uhynulých zvířat do 

Krematoria zvířat Brno nebo k asanaci
 Telefon k objednání přepravy: 603 876 875

MVDr. Michael MAZOCH
Čechova 5, Olomouc 

TEL: 585 428 351



Jiří Možný

 Letos jste se z vlast-
ních zdrojů vrhli do 
opravy bývalé školy. 

Jaké jsou vaše plány s tímto 
objektem?
„Budova již byla ve velmi špat-
ném stavu a za zhruba půldruhé-
ho milionu korun děláme kom-
pletní rekonstrukci na kulturní a 
společenské centrum. Původně 
sloužila jako malotřídka, potom 
zde byla knihovna, hospoda, ale 
v posledních letech jsme ji vyu-
žívali k zasedání zastupitelstva, 
plesům, oslavám, při volbách, 
na cvičení a podobným akcím. 
Dvakrát jsme neúspěšně žádali o 
dotace, proto jsme se do rekon-
strukce v červnu pustili za své 
prostředky. Měníme okna a dve-
ře, dáváme nové odpady, vodo-
instalaci, elektroinstalaci, izolaci, 
podlahy i sociální zařízení a rádi 
bychom do vánoc skončili.“

 Je to jediná stavební 
akce v tomto roce?
„Ne. Kromě nových 

chodníků v parku jsme zrekon-
struovali  oplocení ve školce i v 
bývalé škole a za přispění dotace 
z ministerstva pro místní rozvoj 
jsme vybudovali dětské hřiště 
přímo v zahradě mateřské školy. 
Je to jen malinké hřišťátko - prů-
lezky, pískoviště, hrazdička, hou-
pačka, lavička. Náklady činily 

stopadesát tisíc, přičemž stoosm 
tisíc korun pokryla dotace. Oplo-
cení jsme rovněž budovali ze 
svých prostředků. Již v roce 2007 
jsme díky dotaci z Programu roz-
voje venkova (PRV) vybudovali 
dětské hřiště v parku, které je pro 
děti z celé obce, toto je jen pro ty, 
kteří navštěvují školku.“

 Kolik máte dětí ve 
školce?
„Máme plně vytíženou 

kapacitu, která činí dvacet dětí a 
víc už ani uspokojit nemůžeme. 
Další malé děti, které by chtěly 
navštěvovat školku čtyři dny v 
měsíci, si musí počkat do příští-
ho roku, až ti starší - předškoláci 
- nastoupí do školy. Vše jsou při-
tom děti jen od nás z Biskupic.“

 Co plánujete výhledo-
vě na příští rok?
„Právě jsem podala 

žádost o dotaci na Státní ze-
mědělský a intervenční fond 
(SZIF), kdy bychom příští rok 

rádi z PRV pořídili bezdrátový 
rozhlas. Stávající drátový nám 
totiž nepokrývá celé území 
obce. V prostorách bývalé far-
my máme ještě dvaadva-
cet bytů a tady už rozhlas 
není. Součástí projektu 
je ještě zastřešení au-
tobusové zastávky a 

úprava zeleně před 
kostelem. Vše přijde 
asi na třista sedmdesát 
tisíc korun. Pokud do-
taci obdržíme, realizace 
by měla být do konce září 
hotová.“

 V mnoha obcích je 
hlavní prioritou ka-
nalizace? Platí to i 

pro Biskupice?
„Platí. Nepustili jsme se do 
chodníků ani komunikací, pro-
tože nechceme, aby se to 
v budoucnosti bouralo. 
V první řadě je potře-
ba udělat kanalizaci a 

čističku. Teď jsme ve fázi, kdy 
čekáme na stavební povolení a 
v lednu bychom chtěli zažádat 
o dotace.“

 S jakou sumou počítáte?
„Asi pětadvacet a půl 
milionu korun. Bez zís-

kání dotace nejsme schopni tuto 
akci realizovat.“

 Na dofinancování si 
obce zpravidla berou 
půjčky. Splácíte již 

nyní nějaký úvěr?

„Ne, nesplácíme nic. Jedeme 
vyloženě za své. Až něco našet-
říme, tak budujeme. Jako nyní se 
školou. Tři roky jsme odkládali 
korunku ke korunce a je z toho 
trochu větší akce. Při našem 
rozpočtu dva a půl milionu je to 
dost. Ale zvládneme to bez úvě-
ru.“

 S čím jste jako sta-
rostka nejvíce spoko-
jena?

„To jste mě zaskočil. Jsem ráda 
za každou trošku, co se tady 
udělá... (úsměv) Když je nějaká 

akce a lidé přijdou, mají zájem 
o společné dění, to také po-

těší.“

    Co vlastně říká-
te na to, jak do-
padlo pátrání 

po muži, který mimo 
jiné i v Biskupicích 
zastavoval dětem s 
nabídkou na sveze-
ní?
„Abych pravdu řekla, 
celou záležitost znám 
pouze zprostředkova-
ně z novin. Nikdo mě 
nekontaktoval, nikdo 
mě neinformoval, 
oficiálně tedy nevím 
nic... I závěr, že do-
tyčného muže identi-
fikovali, znám pouze z 
tisku. Víc vám k tomu 
bohužel neřeknu.“

Konice, Smržice/mik

„Ve středu večer řídil dosud 
nezjištěný řidič osobní vozi-
dlo bílé barvy, a to po silnici 
ve směru od obce Smržice ke 

křižovatce na obce Kostelec na 
Hané, Prostějov, Mostkovice. 
Po přejetí mostku vyjel řidič z 
dosud nezjištěných příčin do 
protisměru, a to v době, kdy zde 
přijíždělo osobní Škoda Feli- cie. Řidič tohoto auta ve snaze 

střetu zabránit strhl řízení, vy-
jel mimo vozovku a najel mezi 
stromy. Neznámý řidič na místě 
nehody nezastavil a z místa ne-
hody odjel,“ popsal nám havárii 
Petr Weisgärber, tiskový mluvčí 
Policie ČR v Prostějově. Jak 
dodal, ke zranění postiženého 
řidiče nedošlo, policie pátrá po 
neznámém viníkovi nehody.  
O den později došlo k ještě zá-
važnějšímu karambolu, a to na 
Konicku. Příčinou selhání řidi-
če byl mikrospánek. „Ve čtvr-
tek ráno řídil sedmadvacetiletý 

muž vozidlo Škoda Felicie, a to 
po silnici od obce Lhota na obec 
Brodek u Konice. Na rovném  a 
přehledném úseku komunikace 
sjel řidič vlivem mikrospánku 
vpravo mimo komunikaci, kde 
s vozidlem narazil do dvou 
listnatých stromů. Při dopravní 
nehodě došlo k lehkému zra-
nění řidiče a těžkému zranění 
spolujezdce. Toho po vyproš-
tění z auta odvezla sanitka do 
nemocnice,“ sdělil mluvčí po-
licie s tím, že řidič se podrobil 
dechové zkoušce s negativním 
výsledkem.   

Jesenec/mls - Všichni fan-
dové rockové muziky by si 
neměli nechat ujít skvělou 
rockovou párty, která se 
připravuje na středu 16. lis-
topadu v Jesenci. Sedmička 
výtečných kapel z Prostě-
jovska i okolí se představí v 
místním kulturním domě na 
dvacátém ročníku Rockové-
ho maratonu. 
Jako první by od šesti hodin 
měla publikum rozehřát sku-
pina Marry Ann. Hned po ní 
se už můžou posluchači těšit 
na prostějovskou Tenebru, 
která loni v olomouckém stu-
diu Davida Spilky natočila 
své první album Disharmo-
nie je přirozená. Posluchači 
na něm najdou tucet skladeb. 
K titulní písni Dovolíš mi 
lhát kapela nedávno natočila 
i videoklip. Hned po nich se 
představí populární Stracené 
Ráj z Mezec se svým hanác-
kým bigbítem založeným na 
originálních hanáckých tex-
tech.  Skupinu, která přijde po 
Straceném Ráj,i není už vů-
bec třeba představovat. Kape-
la Marasd na scéně působí už 
dvacet let. Ke dvaceti letům 
existence si v červnu letošní-
ho roku nadělila výběrové al-

bum nejúspěšnějších skladeb 
pojmenované Nesmíš zapo-
menout.  Stejně dlouhou his-
torii jako Marasd má za sebou 
i skupina Krápník. Za tu dobu 
stihla natočit tři alba. Posled-
ní z nich nazvané Empír vyšlo 
na konci loňského roku.  Do 
Jesence se už hodně těší čle-
nové kapely Venefica, která 
přes svoji krátkou existenci už 
má za sebou několik úspěchů. 
„V Jesenci se chystáme zahrát 
další pecky z našeho nově 
připravovaného alba!” vzka-
zuje fanouškům zpěvák sku-
piny Radim Zatloukal. Akci 
zakončí vystoupení skupiny 
Kabát Revival Morava, který 
byl založen v roce 2008. „Bu-
deme se snažit lidi vtáhnou 
do atmosféry, jaká panuje při 
vystoupení originální skupiny 
Kabát,” slibuje Petr „Špalek“, 
který pochází z Konice. Po-
kud přijdete do sedmé hodiny, 
bude vás lístek stát stovku, 
později sto padesát korun. 
Podrobnější informace včetně 
bližšího představení jednotli-
vých kapel vám přineseme v 
příštím vydání PROSTĚJOV-
SKÉHO Večerníku, který je 
mediálním partnerem kon-
certu.

Prostějov, Nezamyslice,
Olomouc/mls

Vlaky budou kompletně klimati-
zované a k dispozici v nich bude i 
zařízení pro bezdrátové připojení 
k  internetu. V první třídě budou 
komfort zajišťovat polohovatel-
ná sedadla se zvětšeným prosto-
rem pro nohy a zásuvky pro PC 
připojení. Kromě toho budou 

vlaky vybaveny plošinou pro 
vozíčkáře, přebalovacími pulty 
na toaletách a speciálním zaří-
zením pro nevidomé, které by 
mělo sloužit pro lepší orientaci 
při nástupu. 
„RegioPanter je symbolem mo-
derní železniční dopravy třetího 
tisíciletí. Jedná se o nový kon-
cept, který však navazuje na 
dlouholetou výrobu elektrických 

jednotek, které vozí cestující 
nejen v ČR, ale i na Slovensku 
nebo v Litvě,“ uvedl Josef Ber-
nard, generální ředitel společ-
nosti Škoda Transportation, která 
vlaky vyrábí.
V Olomouckém kraji vyjedou 
celkem tři soupravy RegioPan-
ter. Kromě trasy z Olomouce do 
Nezamyslic budou jezdit také ze 
Šumperka přes Zábřeh na Mo-
ravě do Olomouce. Tři třídílné 
soupravy určené pro Olomoucký 
kraj přijdou celkem na necelých 
432 milionů korun. České dráhy 
je zaplatí z šedesáti procent, zby-
lých čtyřicet pokryjí evropské 
dotace.

Suchdol/mls 

Společnost Recom před lety 
koupila bývalé hnojiště u Such-
dola, následně se zde vyráběla 
palivová směs Natur. Ta kromě 
pilin obsahovala i dehty a ropné 
produkty z chemičky Deza z 
Valašského Meziříčí. Obojí se 
v jímce míchalo, aniž by plocha 
splňovala náležité požadavky na 
zpracování ropných látek. Celou 
situaci monitorovala Česká in-
spekce životního prostředí, která 
firmě Recom udělila už několik 

pokut. Poslední z nich byla ve 
výši pěti milionů korun, kdy 
byl hrubým způsobem porušen 
zákon o odpadech: plocha pro 
skladování nebezpečného od-
padu totiž vůbec nebyla určena! 
Recom je však nyní v likvidaci. 
Bude-li pokuta někdy uhrazena, 
stane se tak pouze z jejího roz-
prodeje... 
Důležité informací ovšem je ak-
tuální stav, podle něhož hrozí, že 
jímky plné odpadních vod pře-
tečou a zamoří široké okolí, což 
už se ostatně i stalo. Toxické lát-

ky navíc nepozorovaně prosa-
kují i půdou. Přitom nedalekým 
žlebem protéká potok směřující 
do Malen a Stražiska... 
Česká inspekce životního pro-
středí u Suchdolu provedla hned 
několik měření. Ty opakovaně 
prokázaly přítomnost většího 
množství látek, které mohou 
způsobit rakovinu. Současný 
rozsah poškození jí však není 
znám. „Nikdo neví, kam 
až se jedovaté látky 
rozšířily a zda se 
už nedostaly 
do spodních 
vod či do po-
toka protéka-
jícího žlebem. 
Jisté je, že se po-
stupně šíří do okolí. 
Jen díky jílovému podloží se 
tak naštěstí neděje tak rychle, 
jak by se dalo předpokládat,” 
sdělil ředitel olomoucké poboč-
ky České inspekce životního 

prostředí Ra-
dek Pallós 

s tím, že 
mě ř e n í 
kva l i ty 
vody v 

p o t o c e 
přitékajícím 

do Malen se nic 
dramatického neobjevi-

lo. „Je to však už nějaký čas, co 
jsme jej prováděli. Nemůžeme 
vyloučit, že nyní už je vše ji-
nak,“ poznamenal Pallós. 

Nad Jaromírem Benkem, jedna-
telem společnosti Recom, jako 
by se slehla zem. „Dříve tu bý-
val často. Ale za posledních pět 
let se žádného jednání, na které 
byl pozván, nezúčastnil,“ sdělila 
Večerníku starostka Suchdola 
Jitka Zahálková s tím, že dokud 
ještě komunikoval, argumento-
val skutečností, že toxické látky 
k Suchdolu navezly společnosti, 
které měly plochu v pronájmu.   
Co bude s nebezpečným odpa-
dem dál, se v tuto chvíli neví. 

Hrozí však, že na svém místě 
u Suchdolu zůstane a dál bude 
zamořovat okolí. Nezbytné vy-
čištění by hrubým odhadem 
přišlo na více jak deset milionů 
korun. Firma Recom je zřejmě 
nezajistí a sehnat na podobnou 
akci týkající se soukromého 
pozemku peníze ze státního 
rozpočtu je v tuto chvíli v pod-
statě nemožné. „Kvůli rozši-
řování látek do okolí se navíc 
náklady na sanaci neustále 
zvyšují,” uzavřel Radek Pallós.

V Němčicích plánují
velkolepou módní přehlídku

Němčice nad Hanou/red - 
Načerpat inspiraci pro nadchá-
zející plesovou sezónu mohou 
všichni, kteří se v neděli 13. 
listopadu vypraví do sokolov-
ny v Němčicích nad Hanou. 
Od tří hodin se zde bude konat 
velkolepá módní přehlídka po-
řádaná Městem Němčice nad 
Hanou. 

Mladé orchestry zamíří
do Jevíčka

Jevíčko/red - Holóbkova mo-
zeka z Protivanova stejně jako 
Dechový orchestr ZUŠ Vl. 
Ambrose z Prostějova se spo-
lu s ostatními dechovými or-
chestry představí v neděli 13. 
listopadu v sálu hotelu Morava 
v Jevíčku. Od 14 hodin se zde 
bude konat 8. ročník Festiva-
lu mládežnických dechových 
orchestrů. Na programu bude 
i ochutnávka a prezentace sva-
tomartinských vín z vinotéky v 
Jevíčku. Restaurace hotelu Mo-
rava nabídne i svatomartinské 
pečené husy a další speciality. 

Žáci konické ZUŠ 
budou vystavovat v zámku

Konice/red - Na Malou pod-
zimní výstavu prací výtvarného 
oboru ZUŠ Konice můžete ode 
dneška zamířit do výstavního 
sálu konického zámku. Její 
slavnostní zahájení je pláno-
váno na pondělí 7. listopadu v 
18.00 hodin. Výstavu si budete 
moci prohlédnout ve všední 
dny od 10 do 12 a od 13 do 16 
hodin až do 21. listopadu. 

Lipovští v cizině zabodovali

Hannut, Lipová/red - 114 tea-
mů z celého světa o uplynulém 
víkendu poměřilo své síly na 
mezinárodní soutěži 24 hodin 
puzzle v Belgii. Ačkoliv se 
soutěž koná již od roku 1975, 
český team se na ní objevil 
úplně poprvé. A hned zazářil. 
Pílí a trpělivostí porazil 78 tea-
mů a umístil se tak na skvělém 
36. místě s celkovým počtem 
5267 složených dílků. „Je 
to skvělý pocit. Na podobné 
soutěži jsme úplně poprvé, 
a takový výsledek je pro nás 
obrovský úspěch.“ vylíčila své 
bezprostřední zážitky Alžběta 
Blahová. „Příští rok bychom 
rádi zaútočili na první desít-
ku,“ naznačila šéfka Kulturní-
ho centra Osmička z Lipové 
Andra Smékalová.

7. listopadu 2011 8 - 9Region... ještě novější

VV NNěmčicicííícíchhh llplplááánánán jjjujujujíííí

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  776 159 120   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 
Z PROSTĚJOVA BUDE PO KOLEJÍCH SVIŠTĚT REGIOPANTERZ PROSTĚJOVA BUDE PO KOLEJÍCH SVIŠTĚT REGIOPANTER

INZERCE

INZERCE

Snad nebudou smrdět. Na toaletách nového vlaku by 
měl být k dispozici i přebalovací pult. 

Dost místa pro všechny. Interiér je koncipován jako ote-
vřený a snadno průchozí. 

Račte vstoupit. Nové vlaky vyrazí z prostějovského hlavního 
nádraží snad už v příštím roce. Foto: 3x Škoda Transportion

obu elektrických doobu elektrickkckkkcc ýcýcýýcýýýýýýcýýýýýýýýýý h d

 jak budou vypadat nové vlaky... jak budou vypadat nové vlaky...Fotoreportáž

Cestující se mohou těšit na pohodlí. Už příští rokNEHORÁZNÉ: Toxické hnojiště ohrožuje Suchdol i Stražisko!

„Bojíme se, že naše studny jsou plné jedů,“ vypověděl 
Večerníku jeden z Prostějovanů, který vlastní chatu 
na Stražisku. „Kus lesa u Suchdola už kvůli nim zre-
zavěl a odumřel. Kdo ví, co to může udělat dál,“ ne-
tajil své obavy.  Ty jsou přitom naprosto oprávněné. 
Důvodem je ekologická katastrofa, kterou způsobila 
prostějovská firma Recom. Převzít odpovědnost za 
ni však odmítá. 

Nález nebo krádež? Ať tak nebo tak, těžký poklop od kanálu ve 
výkupně neskončil. Zabavili ho strážníci.  Foto: MP Prostějov

Maximální rychlostí sto šedesáti kilometrů za ho-
dinu pojedou nové vlaky RegioPanter, které bu-
dou provozovat České dráhy. Cestující by v nich z 
Prostějova do Olomouce či Nezamyslic mohli vyra-
zit už příští rok. 

Policistům se vymlouvali

Byl šrot KRADENÝ?  

Ohrozim, Prostějov/mik

„Ten po deváté hodině ranní 
oznámil na tísňovou linku měst-
ské policie podivné chování tří 
mužů pohybujících se u vozidla 
s přípojným vozíkem na ulici 
Tichá mezi Kostelcem na Hané 
a Prostějovem. Hlídka zjistila na-
ložení litinového kanalizačního 
poklopu a dvou hasičských ná-
střikových terčů. Osoby tvrdily, 
že vše nalezly v příkopě u cesty 
asi 150 metrů za obcí Ohrozim 

směrem na Lešany. Nicméně pro 
podezření z přestupku proti ma-
jetku, přisvojení si cizí věci, byla 
událost postoupena správnímu 
orgánu,“ uvedla Večerníku Jana 
Adámková z Městské policie v 
Prostějově.
V poslední době se hlavně kráde-
že kanálových poklopů rozmohly 
po celém Prostějovsku. Policisté 
nedávno usvědčili zloděje, který 
má na svědomí desítky takových 
činů v Držovicích, Smržicích, 
Plumlově i dalších obcích.

Biskupice si našetřily na opravu školy a plánují bezdrátový rozhlas

Biskupice - O jeden vánoční dárek navíc budou mít letos obyvatelé Biskupic. 
Vedení obce po dvou neúspěšných žádostech o získání dotace nepokoušelo 
štěstí napotřetí a na vlastní pěst se pustilo do rekonstrukce objektu bývalé 
školy. I starostka Dana Stodolová se tak těší na novou podobu kulturního a 
společenského střediska obce. Na papíře již má připravené i další projekty 
a zejména v případě odkanalizování obce spoléhá na pomoc ze státního či 
evropského rozpočtu..

„Jsem ráda za každou trošku, co se tady udělá...,“ říká starostka obce Dana Stodolová

„Nepustili jsme se do chodníků 
ani komunikací, protože nechceme, 

aby se to v budoucnosti bouralo. 
V první řadě je potřeba udělat 

kanalizaci a čističku. Tak čekáme...“
 Starostka DANA STODOLOVÁ
 o prioritách v Biskupicích

V Jeseneckém kulturáku
zazní prvotřídní rock 

Na Prostějovsku se objevily obtíže s kvalitou vody

Firma Recom dostala za skladování nebezpečného odpadu Firma Recom dostala za skladování nebezpečného odpadu 
PĚTIMILIONOVOU POKUTU, kterou ASI NEZAPLATÍ...PĚTIMILIONOVOU POKUTU, kterou ASI NEZAPLATÍ...

Zdroj karcinogenů. Půda kolem bývalého hnojiště u Suchdola je plná rakovinotvorných látek a jedy se 
stále šíří do okolí! Sanace je přitom v nedohlednu...  Foto: Jiří Možný 

EkologickouEkologickou
katastrofukatastrofu

nikdo neřeší! nikdo neřeší! 

Panter na kolejích. Takto vypadá nová souprava RegioPanter, která by 
měla jezdit i na trase Olomouc - Nezamyslice. Foto: Škoda Transportion

SOUTĚŽ O VSTUPENKY: 
Pokud chcete získat dva lístky na tento koncert, stačí když od-
povíte na následující otázku: 

Který z hudebníků působí zároveň
v kapelách Marasd a Black Rose? 

a) Zdeněk Danyi
b) Víťa Křivánek 
c) Petr „Špalek”

Na vaše odpovědi čekáme v redakci PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku do pátku 11.listopadu, 12.00 hodin. Ze správ-
ných odpovědí vylosujeme dva výherce, kteří získají po 
dvou vstupenkách na akci. Jejich jména zveřejníme již v 
příštím čísle. 
Své odpovědi zasílejte na e-mailovou adresu SOUTEZE@
VECERNIKPV.CZ s heslem „MARATON“. Můžete nám 
ale také volat na telefonní číslo 582 333 433, či zasílat SMS 
zprávy na mobil 608 960 042, případně se dostavit osobně do 
redakce v Olomoucké ulici 10. 
Po předložení občanského průkazu si pak výherci budou 
moci vstupenky vyzvednout před začátkem koncertu pří-
mo na pokladně.

Vymlouvali se, že naložený šrot nalezli při cestě za 
Ohrozimí směrem na Lešany. Řeč je o třech mužích, 
kteří na vozíku za autem měli naložený těžký kana-
lizační poklop a hasičské terče. Vozík s železným 
šrotem ve výkupně neskončil zásluhou všímavého 
občana.

Na silnicích se tvrdě BOURALO
Dvě závažné havárie, jednu s těžkým zraněním 
spolujezdce, zaznamenali minulý týden policisté. 
Mezi Lhotou a Brodkem u Konice usnul řidič za vo-
lantem a naboural do dvou stromů. U Smržic potom 
pirát silnic vytlačil protijedoucí auto do lesíka a z mís-
ta nehody zbaběle ujel.

Viník nehody u Smržic zbaběle ujel!Viník nehody u Smržic zbaběle ujel!

Pirát ho vytlačil. Kvůli neznámému pacholkovi, který z místa 
nehody ujel, skončil řidič této škodovky mimo silnici v lesíku mezi 
stromy. Foto: Policie ČR

Usnul za volantem. Řidič této Felicie zaspal a nárazem do stromu 
zranil svého spolujezdce.  Foto: Policie ČR

PRV pořídili bezdrátový 
. Stávající drátový nám 

nepokrývá celé území 
V prostorách bývalé far-
áme ještě dvaadva-
ů a tady už rozhlas 
oučástí projektu
ě zastřešení au-
vé zastávky a

zeleně před 
m. Vše přijde 
třista sedmdesát 
orun. Pokud do-
bdržíme, realizace 
a být do konce září 
.“

V mnoha obcích je 
hlavní prioritou ka-
nalizace? Platí to i

skupice?
Nepustili jsme se do 

ků ani komunikací, pro-
echceme, aby se to 
oucnosti bouralo. 
ní řadě je potře-
lat kanalizaci a 

Na dofinancování si
obce zpravidla berou 
půjčky. Splácíte již 

nyní nějaký úvěr?

S čím jste jako sta-
rostka nejvíce spoko-
jena?

„To jste mě zaskočil. Jsem ráda
za každou trošku, co se tady
udělá... (úsměv) Když je nějaká

akce a lidé přijdou, mají zájem
o společné dění, to také po-

těší.“
Co vlastně říká-C
te na to, jak do-
padlo pátrání

po muži, který mimo
jiné i v Biskupicích
zastavoval dětem s 
nabídkou na sveze-
ní?
„Abych pravdu řekla,
celou záležitost znám
pouze zprostředkova-
ně z novin. Nikdo mě 
nekontaktoval, nikdo
mě neinformoval,
oficiálně tedy nevím
nic... I závěr, že do-
tyčného muže identi-
fikovali, znám pouze z
tisku. Víc vám k tomu
bohužel neřeknu.“

níků 
hceme, 
ralo. 
ělat 
áme...“
ODOLOVÁ
Biskupicích



Prostějov/pk

„Lístky na turné Petra Koláře 
jsou k dispozici po celé České 
republice, předprodej probíhá 
pochopitelně i v Prostějově,“ 
uvedl Martin Tichopádek z 
pořádající agentury Music-
Media, jenž sídlí v Uherském 
Hradišti. „Dosud je z celkové 
kapacity prodáno něco přes 
polovinu, takže ti z vás, kdo 
se rozmýšlí, by už neměli déle 
váhat,“ pobízí Tichopádek zá-
jemce.
První vánoční turné Petra 
Koláře s kapelou a dětským 
pěveckým sborem má být oje-
dinělým zážitkem, který byste 
si určitě neměli nechat ujít. 
„Zazní jak jeho hity z nové-
ho alba, které vyšlo v říjnu a 
bylo natáčené v Americe, jako 
je například píseň ´Navzdory 
hříchům´, jež je nyní nejhrá-
vanější ve všech tuzemských 
rádiích, tak i starší songy 
´Ještě, že tě lásko mám´ nebo 
´Jednou nebe zavolá´.

„Koncert bude vybavený špič-
kovou aparaturou a fanoušci 
se můžou těšit na neuvěřitelný 
zážitek, protože písně stříbr-
ného slavíka pohladí na duši 
i na srdci,“ vzkazuje všem 
přívržencům muziky Petra 
Koláře Martin Tichopádek. A 
tak bezesporu každý, kdo má 
rád Petrův mužný hlas, krásně 
rozprostřený ve výškách, si 
jistě přijde na své... Prostějov-
ský MEGAKONCERT, který 
se koná již na konci příštího 
týdne, tak bude jistě stát za 
to. Se zakoupením vstupenky 
byste tak již neměli váhat... 
„Při koncertu bude i možnost 
zakoupení vstupenek na kon-
cert Čechomor s filharmonií,“ 
dodal Tichopádek. 
Hlavní předprodeje: Spo-
lečenský dům Prostějov a 
ticketportal.cz.
Poslední aktuální info před 
koncertem a exkluzivní inter-
view s Petrem Kolářem najde-
te v příštím vydání PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku.

VYHRAJTE LÍSTEK NA 
PETRA KOLÁŘE - 2. KOLO!PETRA KOLÁŘE - 2. KOLO!
Prostějov/pk - Po premiérové možnosti z minulého týdne vám PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník, jakožto mediální partner, připravil druhou 
šanci - VYHRÁT VSTUPENKU na VÁNOČNÍ MEGAKONCERT 
Petra Koláře. Známý zpěvák tuzemské pop-scény vystoupí v Prostějo-
vě v rámci svého turné již v sobotu 19. listopadu ve Společenském domě 
společně a to i s dětským pěveckým sborem. Začátek je naplánován na 
19.30 hodin. A díky Večerníku u toho můžete být i vy!
Ve spolupráci s pořádající agenturou MUSIC MEDIA jsme pro 
vás totiž připravili exkluzivní „DÁREK OD NÁS PRO VÁS“ 
a v probíhajícím období tří týdnů mezi vás rozdělujeme hned 
PATNÁCT VSTUPENEK na tento blížící se megakoncert! 
Soutěž bude probíhat od pondělí 31. října do pátku 18. listopa-
du právě ve třech dějstvích. V každém z nich vyhodnotíme ze 
správných odpovědí pět šťastných výherců, kteří obdrží po jed-
nom lístku, jenž jim zajistí luxusní místečko přímo na balkóně!
Co je potřeba pro to vykonat? 
Nic složitého. Stačí znát správnou odpověď na níže položenou 
otázku, zaslat ji jakýmkoliv způsobem do redakce PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku a pak jen čekat, zda-li se právě na vás 
usměje štěstí při losování z osudí... 
Dnes tu máme již první kvintet výherců, kteří znali správ-
nou odpověď na soutěžní otázku z úvodního dílu, která 
zněla: Největší hit Petra Koláře se jmenuje „JEŠTĚ ŽE 
TĚ LÁSKO MÁM“. Štěstí ze 356 soutěžících(!), kterým 
touto cestou děkujeme, se usmálo na pětici: 
Jitka GOTTWALDOVÁ, C. Boudy 23, Prostějov * Mag-
da SZYMSOVÁ, Domamyslická 68, Prostějov * Iveta 
KOLÁŘOVÁ, Dolní 27, Prostějov * Pavel DOMINIK, 
Žešov 56, Prostějov * Marcela KARÁSKOVÁ, Preissové 
32, Prostějov 
Všech pět výherců se může s občanským průkazem hlásit 
přímo v den koncertu u vchodu. Bude na ně čekat vyhřáté 
místečko na balkóně Společenského domu... 

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA PRO 2. KOLO ZNÍ:

JAK SE JMENUJE NOVÉ ALBUM PETRA KOLÁŘE?

Na odpovědi čekáme v redakci do PÁTKU 11. LISTOPA-
DU, jména dalších pěti výherců zveřejníme hned v příštím 
čísle, tj. v pondělí 14. listopadu, v němž také najdete otázku 
s pořadovým číslem TŘI. Své odpovědi, či tipy zasílejte na 
e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s 
heslem „Koncert Petra Koláře“. 
Můžete nám ale ovšem také volat na známé telefonní čís-
lo 582 333 433, zasílat SMS zprávu na mobil 608 960 042, 
případně se dostavit osobně do sídla redakce v Olomoucké 
ulici.

10Kultura v Prostějově a okolí... ještě novější 7. listopadu 2011

  Nejvýznamnější kulturní akce...   Nejvýznamnější kulturní akce... 

V Apollu 13 vystoupil i se svým synem, kterému dal netradiční jméno Vaico 
Laco Dézci bojoval s bronchitidouLaco Dézci bojoval s bronchitidou

Velký hudební svátek se blíží. Už jen dvanáct 
dnů a do Prostějova zavítá jeden z nejpopulár-
nějších zpěváků tuzemské scény Petr Kolář, 
který vystoupí ve Společenském domě už příští 
sobotu 19. listopadu od 19.30 hodin. A jak nám 
sdělili organizátoři koncertu, vstupenky jsou ješ-
tě pořád k dispozici jak v rámci předprodeje, tak 
podle posledních informací budou k mání i těsně 
před koncertem! Mediálním partnerem koncertu je 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník.

Prostějov/mls 
„Nemoc jsem chytl od našeho 
japonského baskytaristy. Je to 
vegetarián a tak je úplně prolezlý 
nejrůznějšími nemocemi, které 
na nás přenáší,” vyjádřil se Laco 
Dészi, který do České republiky 

přijel 17. října a už stihl absolvovat 
sérii akcí. Před koncertem na něm 
byla bronchitida jasně znát, jakmi-
le  vyskočil na pódium, jako by 
z něj nemoc téměř spadla. Táhlé 
i ostře sekané tóny z jeho trubky 
zaplnily prostor klubu a do světa 

jazzu vtáhly všechny přítomné. 
Přestože zánět průdušek se na 
jeho výkonu přece jen podepsal, 
bylo obdivuhodné, v jaké formě 
vůbec zvládl koncert „odfoukat”. 
Bylo jasně patrné, že je to skuteč-
ný profík.   
Na bubny jej přitom doprovázel 
jeho syn, kterého Laco pojme-
noval skutečně osobitě. Zatímco 
v New Yorku jeho jméno žádné 
asociace nevzbuzuje, u nás je 
tomu přece jen jinak. Désziho 
syn, který svého otce doprovází na 
bubny, se totiž křestním jmenuje 
Vaico. Sám Laco Dészi pochází 
z Bernolákova na Slovensku, v 
polovině osmdesátých let emigro-
val nejprve do Německa a poté do 
USA. Trvale žije v New Yorku, 
ale do Prostějova se pravidelně 
vrací. Na páteční koncert tak do-
razila řada jeho skalních fanoušků. 
„S Lacem se známe už několik 
desítek let. Během svých studií 
jsem se s ním seznámila v jednom 
vysokoškolském klubu v Bratisla-
vě, kde pravidelně hrával. Přesto-
že nyní už má přes sedmdesát let, 
jeho hudba má stále ohromnou 
sílu,” nechala se slyšet výtvarnice 
a publicistka Lilian Amann, která 
speciálně na tento  koncert dorazila 
i se svým manželem z Německa. 
Laco Dészi v prostějovském Apol-
lu vystoupil v rámci prvního roční-
ku Mini jazz festivalu. Kromě něj 

se ještě představila prostějovská 
Fúze kněze a skupina Cosmic peo-
ple se zpěvačkou Betty Lee. „Lidí 
přišlo zhruba tolik, kolik jsem 
očekával. Doufal jsem ve víc, ale 
prostějovské publikum není na po-
dobnou muziku zatím úplně zvyk-
lé. Přesto bych v pořádání jazzo-
vých koncertů rád pokračoval. 
Vždyť díky Arnoldovi Prokopovi 
na Ježkově akademii tuto hudbu 
aktivně hraje poměrně dost lidí z 
Prostějova. Věřím, že oni stejně 
jako jejich známí by si na podob-
né akce mohli najít cestu. Jde mi 
totiž hlavně o to, aby lidi do klubu 
chodili v první řadě kvůli muzice, 
která je baví, ne kvůli tomu, že jim 
třeba nabídnu akce na levné pití,” 
zmínil se pořadatel Mira Hasa.  

Na závěr je třeba uvést jmé-
no výherce soutěže, který 
správně odpověděl na naši 
otázku z minulého čísla, díky 
čemuž si v redakci mohl vy-
zvednout dva lístky na tuto 
akci. Stal se jím Jiří Látal z 
Prostějova.  

„Hej, vypadáš jako úplná mrtvola. Dej se dohro-
mady, za chvilku hrajeme,” povzbuzoval jeden 
z členů jeho kapely New York Jazz Cellula Laca 
Dézciho před jeho vystoupením v prostějovském 
klubu Apollo 13. Třiasedmdesátiletý Laco v tu chví-
li skutečně nevypadal vůbec dobře. Nemohl skoro 
mluvit. Do Prostějova totiž předminulý pátek, tj. 28. 
října, dorazil s těžkým zánětem průdušek, což by 
každého jiného trumpetistu úplně odrovnalo...

Legendární trumpetista. Do Apolla dorazil třiasedmdesátiletý Laco 
Dézci. Během vystoupení bojoval s těžkým nachlazením.  
 Foto: Martin Zaoral

Otec a syn. Laco Dézci vybral svému synovi netradiční jméno. Vaico 
svého otce při koncertech doprovází na bubny.     Foto: Martin Zaoral 

Prostějov mls - Obrazy Jany 
Julínkové jsou ode dneška k 
vidění v prostorách prostě-
jovského zámku. Regionální 
informační centrum zde vy-
stavuje obrazy mladé malíř-
ky pocházející z Bousína na 
Drahanské vrchovině. Ex-
pozice nese název Jednotlivé 
tváře a obsahuje přibližně tu-
cet obrazů, převážně se jedná 
o kresby uhlem, které zachy-
cují nejen autorčiny kamará-
dy a známé, ale i lidi, kteří ji 
nějakým způsobem zaujali
„Například při cestování pří-
městským vlakem v Londýně 
jsem si naskicovala tvář mladé-
ho muže. Skicu jsem později 
přetvořila v malbu,“ popsala 
zrod jednoho z obrazů Jana Ju-
línková. K některým portréto-
vaným by se malířka ještě chtě-
la vrátit. „Ráda bych zachytila, 
jak se jejich tvář v průběhu času 
změnila,“ poznamenala malíř-
ka, kterou inspirovala tvorba 

autorů jakými byli například 
Egon Schiele či Francis Bacon. 
Jana Julínková nejdříve vystu-
dovala výtvarnou výchovu a 
český jazyk pro střední školy v 
Brně, později pak k tomu přida-
la klasickou filmovou animaci 
ve Zlíně. Výtvarničení se věnu-
je již od dětství. „Že ve mně dří-
má nekonvenční duše umělce 
jsem si uvědomila v okamžiku, 
kdy soudružka učitelka chtěla 
poslat jeden z mých výkresů 
do výtvarné soutěže, a já jsem 
její nadšení nesdílela a napsala 
přes výkres tuší ´hnus .́ Od té 
doby vím, že umění je nekon-
čící cesta a nelze se spokojit s 
průměrem,“ vzpomíná Julínko-
vá, která v současné době žije 
v Praze, kde se dle svých slov 
snaží obohatit obecnou češtinu 
o horácké a hanácké výrazy. 
Výstava Jany Julínkové bude 
v prostorách prostějovského 
zámku umístěna až do 28. 
listopadu. 

Mladá MALÍŘKA z Bousína
vystavuje v zámku portréty  

ÍŘ
  Z výstavy...  Z výstavy...

Prostějov/red - Jedinečný koncert Tria 
Michala Prokopa, zakladatele legendár-
ních Framus Five a moderátora pořadu 
Krásný ztráty, plánuje na úterý 22. listo-
padu prostějovský Klub Apollo 13. Michal 
Prokop je mužem mnoha zájmů a profesí. 
V hudební oblasti je znám především jako 
zpěvák, pohybuje se přibližně v trojúhelníku 
žánrů rock-soul-blues. Doprovodí jej český 
kytarista a skladatel Luboš Andršt, který je 
všestranným hudebníkem čerpajícím svoji 
inspiraci především z oblasti blues a jazzu. 
V jeho tvorbě lze však najít i vlivy hudby 
etnické a samozřejmě i vliv klasické hudby 
evropské tradice. Posledním do party bude 
rockový houslista Jan Hrubý známý přede-
vším ze skupin Etc..., Framus 5 a Kukulín.
Pokud chcete vstupenku na tento koncert, 
stačí, když odpovíte na následující otázku: 

Který z hudebníků byl  v roce 1996 zvolen 
za Občanskou demokratickou alianci do 
Poslanecké sněmovny ČR? 
A) Michal Prokop
B) Luboš Andršt 
C) Jan Hrubý
Na vaše odpovědi v redakci čekáme do 
pátku 11. listopadu do 12.00 hodin. Z těch 
správných vylosujeme dva výherce, kteří 
získají vstupenku na koncert Tria Micha-
la Prokopa. Jejich jména zveřejníme v příš-
tím čísle PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. 
Své odpovědi zasílejte na e-mailovou adresu 
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s hes-
lem „KONCERT TRIO”. Můžete nám ale 
také volat na telefonní číslo 582 333 433, či 
zasílat SMS zprávy na mobil 608 960 042, 
případně se dostavit osobně do redakce v 
Olomoucké ulici č.10. 

Trio Michala Prokopa míří do Apolla 

Prostějovem se rozezní hity Petra Koláře
VÁNOČNÍ MEGAKONCERT zvýrazní i dětský pěvecký sbor

INZERCE

   „dárek od nás pro vás“   „dárek od nás pro vás“

Prostějov/pk - Jak známo, 
tak město Prostějov je histo-
ricky spjato s oděvnictvím, 
módou a elegancí. Přestože 
největší oděvářský gigant ve 
střední Evropě Oděvní pod-
nik v podstatě neexistuje, 
pomyslnou štafetu ve výro-
bě elegantních oděvů pře-
vzaly menší firmy a salóny 
odívání. Prostějovské ženy i 
muži si stále potrpí na pěkné 
oblečení, jen nějak vymizel 
společenský život ve městě, 
kde se móda a elegance po-
měřovala. 
Pamětníci jistě nostalgicky 
vzpomínají na nedělní pro-
menády na korze, které jsou 

už nenávratnou minulostí. 
Okrašlovací spolek města 
Prostějova, Divadelní spolek 
Historia  a Kloboukový klub se 
rozhodli probudit „Šípkovou 
Růženku“ a uspořádat malou 
připomínku zašlých časů. 
První podobné setkání se usku-
tečnilo již předminulou neděli 
16. října, to druhé je napláno-
váno na neděli 20. listopadu, 
kdy se od 15 hodin mohou opět 
setkat milovníci starých časů na 
Masarykově náměstí. Procház-
ku náměstím ukončí přátelské 
posezení ve vybrané kavárně. 
Na setkání v říjnu se dozvěděla 
cca sedmdesátka „korzomilov-
ných“ občanů podrobnosti a 

„pikantérie“ o dvou domech - 
U zlaté studny a U tří zajíců. I 
tentokrát si pořadatelé pro vás 
připraví další zajímavosti z his-
torie Prostějova.
„Nebojte se, není třeba se do-
stavit v divadelním kostýmu, 
ani v kloboučku,. Postačí ne-
dělní či sváteční oblečení. S 
sebou ovšem vezměte úsměv, 
dobrou náladu, případně i 
deštník. Jste srdečně zváni,“ 
vzkazuje Milada Sokolová, 
předsedkyně Okrašlovacího 
spolku.
Více informací najdete na 
www.okraslovacispolek.cz 
nebo www.klobouk.estran-
ky.cz.

Prostějované si UŽ PODRUHÉ připomenou zašlou slávu korza



Petr Kozák

 Jak vidíte pro-
blémy se soci-

álně slabšími občany, které 
v letošním roce poměrně 
dost narostly?
„To je věc, která se určitě 
musí řešit. Pokud by stát strčil 
hlavu do písku, chopí se toho-
to tématu extremisté a jejich 
´řešení´ vše jen zhorší. A co se 
dá konkrétně udělat? Klíč vi-
dím hlavně v důsledném boji 
s drobnou kriminalitou a v za-
mezení tomu, aby někteří lidé 
zneužívali sociální dávky. Pří-

padná opatření musí vycházet 
z principu: ´padni, komu pad-
ni´, aby nebyla nijak diskrimi-
nační, ale současně dopadla 
na lidi, kteří zákony dodržovat 
nechtějí. Zároveň musí policie 
tvrdě vystupovat proti všem 
násilným projevům extremis-
mu, protože napadat lidi na 
ulici nebo házet kameny na 
policisty je v každé situaci na-
prosto nepřijatelné.“

 Jak ale konkrét-
ně třeba na zmi-

ňovanou drobnou kriminali-
tu, která velmi obtěžuje 
občany?

„Pomoci může i drobná 
úprava některých zákonů. 
Poslankyně Řápková, býva-
lá primátorka Chomutova, 
například připravila návrh 
zákona, který pachateli 
opakovaných přestupků, 
když nemá v místě spáchá-
ní přestupku trvalé bydliště, 
umožňuje uložit zákaz po-
bytu v konkrétní obci, kde 
se opakovaně dopustil třeba 
drobných krádeží nebo ni-
čení majetku. Pokud dotyč-
ný udělený zákaz poruší, 
dopustí se trestného činu a 
budou mu hrozit až tři roky 

vězení. Kdyby byla taková 
změna schválena, dostala by 
policie konečně účinný ná-
stroj na ty, kteří po spáchá-
ní přestupku neplatí pokuty 
a mnohdy se policistům jen 
smějí.“

 Co když se ale 
do jednoho 

bytu sestěhují třeba dvě 
desítky osob, a dokonce si 
tam přihlásí trvalé bydliš-
tě? Pak by přece zákaz po-
bytu nemusel pomoci...
„V této souvislosti se dis-
kutuje návrat k pravidlu, 
kdy byl stanoven maximál-
ní počet osob, které se mo-
hou přihlásit do bytu určité 
velikosti. Bude-li taková 
hranice stanovena rozumně, 
nedotkne se drtivé většiny 
občanů, ale omezí problé-
my v některých místech, kde 
bydlí v jednom bytě desítky 
osob, jako tomu bylo právě v 
Mostkovicích.“

 A co zneužívání 
sociálních dá-

vek?
„Nad ním nemůžeme zavírat 
oči zvlášť v době současné hos-
podářské krize, kdy je mnohdy 
velmi těžké najít práci. A jak 
vysvětlit těm, kteří si ji přesto 
našli a pracují za několik tisíc 
korun, že jejich soused bere 
od státu víc a nic pro to nemu-
sí udělat? Každý, kdo pobírá 
dlouhodobě dávky, by se měl 
pravidelně hlásit na obecním 
úřadu, aby se mu 
ztížila pří-
padná prá-

ce ´načerno´. Obce musí navíc 
dostat větší pravomoci k tomu, 
aby ti, co pobírají dávky, museli 
vykonávat obecně prospěšné 
práce. A kdo nebude tyto po-
vinnosti plnit, musí o peníze 
od státu přijít. Jinak nám vy-
roste generace lidí, kteří nikdy 

v životě nepracovali. Nedávno 
mi jedna starostka z Prostě-
jovska vyprávěla, že jeden 

nezaměstnaný u nich v obci při 
obecně prospěšných pracích 

ani nepoznal rýč, protože 
ještě nikdy v životě 

nemusel pra-
covat...“

7. listopadu 2011 11Ze života města... ještě novější

INZERCE

j

Radní pod palRadní pod palboubou

Holding,

Bohdan Buzek,
 e-mail: bohdan.buzek@ceskapojistovna.cz, tel: 773 998 887

Dlouhodobý klientský servis pro stávající 
klienty

Znalost práce s PC

rozvíjet

 

Střední odborná škola  
                   podnikání a obchodu 

Rejskova 4, Prostějov 
 
 

 

nabízí atraktivní a perspektivní  
4leté studium vzdělávacích programů 

s maturitní zkouškou  
 

v oboru vzdělání 

Ekonomika a podnikání 63-41-M/01 
 
 
 
 

MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE  
A ŽURNALISTIKA 

 

PODNIKÁNÍ V EU 
A PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ 

 

ŘÍZENÍ SLUŽEB 
A MARKETING TURISMU 

 
zveme žáky 9. tříd  a jejich rodiče na 

 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
 

10. listopadu 2011 od 8.00 do 17.00 hod.  
 

zájemci o studium získají informace o škole, vzdělávacích 
programech a mohou si prohlédnout budovu školy  

 

www.sospo.eu 

EXKLUZIVNĚ: První zastavení s Petrem Sokolem nejen o napětí ve městech

Prostějov - V poslední době výrazně stoupá napětí v některých českých 
a moravských městech, neboť rychle narůstá násilná i drobná kriminalita. 
Lidé už na některých místech dokonce vyšli protestovat do ulic. Problémy s 
občany, kteří nechtějí dodržovat zákony, najdeme i na Prostějovsku, od ne-
dávna proslulé jsou například Mostkovice. Na to, zda na tyto problémy vůbec 
existuje nějaké řešení, se Večerník zeptal vysokoškolského učitele a poradce 
ministra spravedlnosti České republiky Petra Sokola.

A co zneužívání 
sociálních dá-

vek?
„Nad ním nemůžeme zavírat 
oči zvlášť v době současné hos-
podářské krize, kdy je mnohdy
velmi těžké najít práci. A jak 
vysvětlit těm, kteří si ji přesto
našli a pracují za několik tisíc
korun, že jejich soused bere
od státu víc a nic pro to nemu-
sí udělat? Každý, kdo pobírá
dlouhodobě dávky, by se měl
pravidelně hlásit na obecním
úřadu, aby se mu
ztížila pří-
padná prá-

ce ´načerno´. Obce musí navíc
dostat větší pravomoci k tomu,
aby ti, co pobírají dávky, museli
vykonávat obecně prospěšné
práce. A kdo nebude tyto po-
vinnosti plnit, musí o peníze
od státu přijít. Jinak nám vy-
roste generace lidí, kteří nikdy

v životě nepracovali. Nedávno
mi jedna starostka z Prostě-
jovska vyprávěla, že jeden

nezaměstnaný u nich v obci při
obecně prospěšných pracích

ani nepoznal rýč, protože
ještě nikdy v životě

nemusel pra-
covat...“

Petr Sokol (*1974) vystudoval politologii na Fakultě sociálních věd Univerzity Karlo-Petr Sokol (*1974) vystudoval politologii na Fakultě sociálních věd Univerzity Karlo-
vy, na stejné škole získal i titul doktor. Od dokončení studií učil na několika vysokých vy, na stejné škole získal i titul doktor. Od dokončení studií učil na několika vysokých 
školách jako jsou Univerzita Karlova, Vysoká škola finanční a správní, Vysoká škola školách jako jsou Univerzita Karlova, Vysoká škola finanční a správní, Vysoká škola 
CEVRO Institut. V současnosti pracuje jako tajemník klubu poslanců v Evropském CEVRO Institut. V současnosti pracuje jako tajemník klubu poslanců v Evropském 
parlamentu a působí také jako poradce ministra spravedlnosti ČR Jiřího Pospíšila. parlamentu a působí také jako poradce ministra spravedlnosti ČR Jiřího Pospíšila. 
Pravidelně mu vychází příspěvky v časopisu Reflex. V roce 2010 působil jako volební Pravidelně mu vychází příspěvky v časopisu Reflex. V roce 2010 působil jako volební 
pozorovatel v Somálsku. Žije v Prostějově, kde s manželkou vychovávají tři děti.pozorovatel v Somálsku. Žije v Prostějově, kde s manželkou vychovávají tři děti.

„ŘEŠENÍM DROBNÉ KRIMINALITY MŮŽE BÝT ZÁKAZ POBYTU,“
říká vysokoškolský učitel a současný poradce ministra spravedlnosti ČR

Znovu se objeví cedule:
chodníky NEUDRŽUJEME!
Známe už místa, kde v roce 2012 proběhnou opravy

Prostějov/mik

Po prvním zveřejnění o vyčle-
nění částky čtrnácti milionů 
korun šly Prostějovem fámy, 
že radnice bude opravovat 
většinou jen komunikace pro 
pěší v centru města či jeho 
blízkosti. „Disponujeme už 
předběžným plánem oprav, do 
kterého byly navrženy lokality 
ze všech částí města. Tedy ne-
jedná se jen o střed Prostějova, 
jak někteří zlí jazykové tvrdí,“ 
zareagoval na tyto zprávy Jiří 
Pospíšil, místostarosta města. 
Některé chodníky jsou už teď 
v dezolátním stavu. Ovšem 
po letošní zimě mohou přibýt 
další a řada občanů se tak do-
mnívá, že zmíněná částka  na 
jejich opravu může být nízká. 
„Vzhledem k napjatému roz-
počtu města je částka čtrnácti 
milionů korun přiměřená. Sa-
mozřejmě bychom potřebovali 
více finančních prostředků, ale 
taková je realita,“ namítl mís-
tostarosta a zároveň potvrdil, 
že nové chodníky už budou 
mít zcela jiný vzhled. „Zámko-
vou dlažbu máme již na mnoha 
místech. Osvědčila se a zkuše-
nosti ani nenasvědčují, že by v 
zimě s údržbou byly větší pro-
blémy,“ podotkl Pospíšil. 
A ještě něco k prostějovským 
chodníkům. Také letos v zimě 
se zachová množství komuni-

kací pro chodce, které město 
nebude udržovat. „Budeme 
se snažit maximum plochy 
udržovat, ale jsou místa, která 
zřejmě budou označena jako 
neudržovaná. Důvodem je 
omezená kapacita techniky a 
pracovníků. Počítáme, že bu-
deme využívat i občanů, kteří 
vykonávají veřejnou službu, 
a v neposlední řadě spoléhám 
na každého majitele domu, 
na každého z nás, že v mís-

tech svého bydliště v případě 
sněhové nadílky pomůžeme 
s úklidem. Alespoň já osobně 

tak každou zimu činím,“ uza-
vřel toto téma prostějovský 
místostarosta Jiří Pospíšil. 

Jak jsme informovali již v minulém čísle, město Prostějov hodlá v příštím roce 
opravit chodníky za zhruba 14 milionů korun. Večerník ovšem už také zná 
předběžný plán oprav těchto komunikací. Zjistili jsme také, že změn se do-
čkají i  občané z příměstských částí, tedy Vrahovic a Žešova.

ulice Okružní, Martinákova, Plumlovská, 
Riegrova, Wolkerova, Janáčkova, Svatoplukova, 
Olomoucká, Vrahovická, Žitná a v Žešově.

Kde se budou opravovat
chodníky v roce 2012?

Na vlastní nebezpečí. Na mnoha prostějovských chodnících se zanedlouho objeví cedule informující 
občany, že město tyto komunikace pro pěší uklízet od sněhu nebude.     Foto: archív

Samostatnost Vrahovic? Nesmysl!

Milada Galářová: „Vrahovičtí ode 
mne čekají hájení jejich zájmů!“

Michal Kadlec

 Paní radní, co mohou 
vrahovičtí občané oče-

kávat od příštího roku? Jsou 
v návrhu rozpočtu města pro 
rok 2012 vyčleněny finanční 
prostředky na nějaké investi-
ce v této příměstské části?
„Rozpočet města na rok 2012 
ještě není schválen, ale před-
pokládám, že bude pokračovat 
rekonstrukce základní školy a 
zmíním i investici do inženýr-
ských sítí pro výstavbu rodin-
ných domů ve Vrahovicích. V 
plánu na příští rok jsou  i další 
akce, ale vzhledem k neutě-
šené situaci ve výběru daní a 
k probíhajícím legislativním 
změnám, které rovněž nega-
tivně ovlivní městský rozpo-
čet, mi připadá nečestné v tuto 
dobu slibovat více. Uvědomuji 
si, že vrahovická veřejnost ode 
mne očekává, abych obhájila 
co největší počet investic.“ co nej

 Vrahovickým obča-
nům nyní komplikuje 

život probíhající oprava ka-
nalizace na hlavní komuni-

kaci. Kromě dopravních 
problémů si lidé stěžují na 
zrušení autobusové zastávky 
bez náhrady. Nebylo jiné ře-
šení?
„V těchto místech není vzdále-
nost mezi zastávkami velká, a 
proto zde byla i malá možnost 
najít nový vyhovující prostor 
pro přemístění autobusové za-
stávky tak, aby nebyla ohrože-
na bezpečnost silničního pro-
vozu. Přechodné zrušení má 
trvat do 5. prosince, a přestože 
investorem není naše město, 
poprosím občany o trpělivost. poprppppppppppppppppp o

 Naopak ku spokoje-
nosti zdejších lidí byl 

ze strany města vyřešen pro-
blém s bezdomovci, kteří čas-
to pod vlivem alkoholu tropi-
li výtržnosti v centru 
Vrahovic... 
„Problém jsem samozřejmě 
vnímala v rámci jednání rady, 
ale poprvé jsem tuto záležitost 
registrovala prostřednictvím 
podnětu, který obdržel osadní 
výbor od místních občanů a 
oslovila nás i vedoucí Kontakt-
ního centra sdružení Podané 

ruce, které má v této lokalitě 
sídlo. Informovali jsme nejdří-
ve okrskového strážníka, který 
několikrát v rámci svých kom-
petencí zasahoval, ale další 
opakování negativních jevů si 
vyžádalo i místní šetření a ná-
vrh opatření ze strany ředitele 
městské policie. Na výsledném 
řešení se tedy podílelo několik 
subjektů a vaše kladné hodno-
cení mě těší.“cení

 V poslední době se ve 
Vrahovicích ozvalo 

pár hlasů požadujících odtr-
žení této příměstské části od 
Prostějova. Už tyto hlasy 
utichly?
„V poslední době jsem nebyla 
svědkem podobných prohlá-
šení, tyto hlasy zaznívaly dří-
ve, v souvislosti s odtržením 
obce Držovice. Osamostat-
nění Vrahovic se také stává 
vítaným tématem v době vo-
leb. Nevylučuji, že tyto hlasy 
opět získají na síle například 
jako zástupný problém a vý-
raz obecné občanské nespo-
kojeností s takzvanou velkou 
politikou.“  

Prostějov - Radní Miladu Galářovou (na snímku) 
znají důvěrně především vrahovičtí občané, komu-
nální politička totiž dříve několik let působila jako 
předsedkyně zdejšího osadního výboru. A na té-
mata týkající se právě Vrahovic jsme s naší radní 
zavedli rozhovor.



7. listopadu 2011 12Večernice... ještě novější

INZERCE

Myslete na to,
jak byste na fotce chtěla vypadat
V časopisu vás zaujala nádherně 
se smějící modelka. Není nic jed-
noduššího, než když se sama sebe 
představíte v roli této modelky. 
Zkrátka se soustřeďte na to, jak 
chcete na fotce působit!

Pohled přes rameno 
Tato póza skvěle 
funguje pro všech-
ny typy žen, tedy 
záleží na příleži-

tosti focení. Můžete 
s ní vyčarovat jak pří-
jemně se usmívající 
dámu, tak „důležitou“ modelku. Při 
správném natočení také velice dobře 
maskuje tělo, ale i obličej.

Bradu vystrčte mírně dopředu
Jedna z typických póz 
modelek. Brada mírně 
vystrčená dopředu vám 
zaručí profesionální 
dojem na fotkách. Také 

je výborným maskérem podbradku. Při focení 
vysuňte bradu mírně dopředu, čímž se kůže na 
krku mírně napne a podbradek tak zmizí.

Skloňte hlavu zhruba o 45o

Další z mnoha oblíbe-
ných póz modelek. Hlavu 
mírně skloňte a diago-
nálně naklopte. Oči více 
otevřete směrem k foto-
grafovi. Při této pozici na 
obličeji perfektně vynik-
nou vaše kontury.

Pohled zaměřte pryč od fotografa
Nerady se díváte přímo do 
objektivu? To vůbec neva-
dí. Někteří fotografové zá-
měrně vybírají tuto pozici, 
například když je u model-
ky patrná asymetrie. Tato 

póza vše dokonale zamas-
kuje. A nesmělé povahy se 
určitě budou cítit lépe. 

Správný postoj
Na fotce budete vypadat 
daleko štíhleji a vyšší, 
pokud si stoupnete zpří-
ma, vytočíte trup lehce 
na stranu, tak aby jed-
no rameno bylo směrem 
k fotoaparátu společně 
s hlavou. 

Speciální servis pro ženy nejen o životním   
                stylu a módě stylu a módě 

t
s n
je
d
sp
m

ART ECON

  

                        

10.11.2011 15.11.2011
23.-24.11.2011

MODELKY NA FOTKÁCH: 
I VY MŮŽETE VYPADAT JAKO ONY!I VY MŮŽETE VYPADAT JAKO ONY!

ŽVÝKAČKY
Stále oblíbené a tolik propa-
gované žvýkačky obsahují 
kyselinu benzoovou označo-
vanou jako E 210, která ve 
větším množství vyvolává 
stresovou zátěž jako před 
zkouškami.

CITRUSOVÉ PLODY
Přes den si klidně dejte čaj 
s citronem nebo pomeranč, 
ale před spaním se citrusů 
vyvarujte. Jejich účinek se 
totiž mění. Může za to vy-
soký obsah kyseliny, s nímž 
si večer tělo neumí poradit a 

nedokáže ho zpracovat, čímž 
se dostává do stresu.

SALÁMY, UZENINA
Kromě toho, jak jsme se v 
poslední době mohli do-
zvědět z médií, že vlastně 
jíme vlasy, chlupy, nehty 
atd., uzeniny dále způsobují 
malátnost, motání hlavy a 
mžitky před očima. Obsahují 
totiž histaminy, které snižují 
krevní tlak, vyvolávají mdlo-
by a bolesti hlavy. Histaminy 
ale najdeme i v tuňákovi, ky-
selém zelí, červeném víně či 
v tvrdém sýru.

KOFEIN
Nalezneme jej v kávě, čaji a 
čokoládě. Způsobuje uvol-
ňování adrenalinu a tedy ná-
růst stresu. Osoby závislé na 
kávě opotřebovávají nadled-
viny, kde se vytvářejí streso-
vé hormony. 

KOLA
Kromě kofeinu kola obsahu-
je i fosfáty, které zamávají 
vašimi nervy jako sledování 
detektivky nebo návštěva 
tchýně. 

ALKOHOL
Hlavní příčina stresu! Bo-
hužel, většina lidí se uchy-
luje k pití jako ke způsobu, 
jak stres potlačit, přitom je 
to právě naopak. Přebyteč-
ný alkohol zvětšuje tukové 
usazeniny v srdci a oslabuje 
imunitu, tím dostává tělo do 
stresu.

SLADKOSTI
Sice krátkodobě dobíjejí 
energii, ale hlavně zatěžují 
nadledviny. To může mít za 
následek podrážděnost, špat-
né soustředění a depresi.

 Rady a tipy

Stres je nemocí moderní doby. Setkáváme se s 
ním všude: na pracovišti, doma, v partnerském 
vztahu… Stres je projevem toho, jak se (ne)do-
kážeme s určitými věcmi vyrovnat. Způsobuje 
nám neustálou únavu, náladovost, nervozi-
tu, nespavost atd. Je to zvláštní, odpočíváte, 
sportujete, vyhýbáte se stresu, ale přitom jste 
stále nervózní? Pozor, může to být i tím, co jí-
te! Večernice vám ale přináší přehled potravin, 
kterým byste se raději měli vyhýbat nebo je ale-
spoň omezit…

Stresující potraviny-hlavně to nejezte!Stresující potraviny-hlavně to nejezte!

Plumlov - V našem seriálu 
zajímavých rozhovorů jsme 
tentokrát zavítali opět do 
prostředí alternativní me-
dicíny. Jak jsme již mno-
hokrát avizovali, snažíme 
se vám dokázat, že jsou i 
jiné způsoby léčby než kla-
sické užívání často neúčin-
ných léků. Tentokrát vám 
představujeme zatím méně 
známý obor - kineziologii. 
Odpovědí na otázky Večer-
nice se ujala odbornice na 
kineziologii Jana Jelínková 
z Plumlova...

Aneta Křížová

 K i n e z i o l o g i e 
ještě není všeo-
becně zcela 

známým pojmem. Pro-
zraďte nám prosím, co 
tento název znamená?
„Kineziologie je přejatý ná-
zev pro metodu One Brain, 
což v překladu znamená 
Jednotný mozek. Metoda 
vznikla v Americe na zákla-

dě lékařských a neuropsy-
chologických studií a k nám 
se dostala začátkem devade-
sátých let minulého století.“

 Co kineziolo-
gie léčí a ja-
kým způso-

bem? 
„Negativní zážitky či stresy 
způsobují v mozku zablo-
kování energetického prou-
dění mezi levou a pravou 
hemisférou. Bloky následně 
způsobují to, že člověk není 
schopen správně uvažovat, 
jednat, ani koordinovat své 
chování. Pomocí kineziolo-
gie tyto bloky v mozku od-
straníme. Metoda používá 
testování svalového napětí. 
Mozek vysílá pomocí sva-
lů zprávu o emocích, které 
prožíváme nebo jsme dříve 
prožili. Sval je buď napjatý, 
nebo uvolněný. Tato metoda 
je vhodná pro děti na odstra-
nění poruch učení, chování a 
somatických poruch - dysle-
xie, dysgrafie, hyperaktivity, 
ADHD, či nočního pomočo-

vání. Dospělým pomůže od 
různých fobií, nespavosti, 
neuróz, depresí, traumat a 
podobně.“

 Je tedy tato 
léčba účinnější 
než běžné léč-

by prostřednictvím léků? 
A je to bezpečná metoda?
„Jsou poruchy, na které žád-
né léky nejsou, například 
koktavost. Ne všechno se 
kineziologií dá odstranit. 
Tato metoda ale nemá žádné 
vedlejší účinky jako některé 
léky. Někdy při velkých psy-
chických potížích je ovšem 
nutná léčba psychofarmaky 
a kineziologie je léčbou do-
plňkovou.“

 Máte jistě veli-
ce náročnou 
práci hlavně po 

psychické stránce, lidé 
vám často odkryjí svá 
traumata a nejrůznější 
příběhy ze svého života. 

Jak se s jejich problémy 
vyrovnáváte, je to těžké?
„Není.. (úsměv) Pracuji doma 
ve svém prostředí, kde mám 
pro sebe ´pevnou půdu pod 
nohama´. Okolo sebe mám 
přírodu, bydlíme v Plumlově 
nad přehradou. A chuť do další 
práce mi dodají všichni, kteří 
ke mně chodí, já jim pomohu, 
čímž se jim udělá dobře.“

 Na závěr nám 
prozraďte, jak 
vy sama se léčíte, 

pokud jste nemocná nebo 
máte nějaké zdravotní či jiné 
problémy? 
„Sama nemocná skoro nebý-
vám, pokud ano, tak se snažím 
léčit bylinkami a přírodními 
přípravky, ale úplně nejlepší 
je zalézt do postele a pořád-
ně nemoc vyležet. Sama sebe 
léčit kineziologií nemůžu, ale 
pomůžu si třeba Reiki, kterou 
používám i na své klienty, po-
kud to potřebují.“ 

„POMŮŽEME ODSTRANIT I BLOKY V MOZKU,“
prozrazuje odbornice na kineziologii Jana Jelínková 

Jak jste si již mohly zvyknout, PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vám v rámci své tématické stránky 
„Večernice“ přináší každý týden zajímavý rozhovor 
s úspěšnou zástupkyní něžnějšího pohlaví, jíž se 
podařilo v životě „něco velkého“ dokázat. Nejinak 
je tomu i dnes, přičemž tentokrát jsme zavítali do 
prostředí netradiční medicíny...

„Ne každý problém se dá jednoduše 
vyřešit spolknutím kouzelné pilulky. 

A když selžou všechny dostupné 
prostředky, pátrá se dál... Možná 

už je ovšem pomoc na cestě 
- stačí objevit kineziologii!“ 

 praví s oblibou JANA JELÍNKOVÁ, 
odbornice na kineziologii



Okresní soud v Prostějově 
nařídil dražbu movitých 
věcí, která se koná 25. listo-
padu 2011 od 9.00 hodin na 
exekučním oddělení na Síd-
lišti svobody. 
Dražba je nařízena proti po-
vinným Jozefu Kandráčovi z 
Dřevnovic, Miroslavu Cigrovi 
z Mostkovic, Vratislavu Gru-
lichovi z Čelechovic na Hané 
a Tomáši Hedvíčkovi z Pros-
tějova. Dražit se bude barevný 
televizor Thomson bez dálko-
vého ovládání s vyvolávací ce-
nou 100 korun, videorekordér 
Panasonic s dálkovým ovládá-
ním s vyvol. cenou 100 korun, 
DVD přehrávač s vyvol. cenou 
100 korun, váza s poklopem – 
německý porcelán s vyvol. ce-
nou 100 korun, obraz v rámu 
„Jezero“ s vyvol. cenou 100 
korun, starožitná šatní skříň s 

vyvol. cenou 4 000 korun, 
starožitná šatní skříň s vyvol. 
cenou 2 500 korun a pánské 
náramkové hodinky Candino 
ze žlutého kovu (ručičkové s 
datumovkou) s vyvol. cenou 1 
000 korun.
Prohlídka dražených věcí je 
možná pouze v den konání 
dražby po dobu registrace 
dražitelů od 8.30 do 9.00 
hodin.
 Okresní soud v Prostějově

Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k zapůjčení kompenzační 
pomůcky, např. polohovací lůž-
ka, ortopedické vozíky, chodít-
ka, WC křesla aj. Služby jsme 
rozšířili i o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace v kanceláři č. 
106 nebo na tel. č. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek LA-
ZARIÁNSKÉHO SERVISU 
PV, Hacarova 2, zajišťuje orto-
pedické vozíky, WC křesla, cho-
dítka-pevná, pojízdná, podpažní, 
servírovací stolky a polohovací 
lůžka (mechanická, elektrická). 
Kontakt po telefonu pí. V. Zaple-
talová, 776 054 299.

Regionální pracoviště Tyfl o-
Centra Olomouc v Prostějově 
nadále poskytuje služby nevido-
mým a slabozrakým občanům 
na nové adrese: Kostelecká 17 
Prostějov.

RIC, Pernštýnské nám. 8 
Regionální informační centrum 
v prostorách prostějovského 
zámku:
Výstava: Jana Julínková: Jed-
notlivé tváře 7. 11. – 28. 11. 2011
Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek: 9 až 17 hodin
Sobota, neděle: 9 až 12 hodin
Kontakt: Regionální informač-
ní centrum, Pernštýnské nám. 8, 
Prostějov, tel.. 582 329 723

SONS Prostějov
,,SEMTAMNÍK“

7.11. pondělí
14:30 až 15:30 hod. Rehabili-
tační cvičení pro posílení tělesné 
kondice a zraku (každé druhé 
pondělí v měsíci).
8.11. úterý
9.00 až 12.00 hod. Akreditova-
ný kurz ČČK – Základní norma 
zdravotnických znalostí pro ne-
vidomé - II. lekce.
9.11. středa 
9.00 až 10.00 hod. Kurz anglič-
tiny
10.11. čtvrtek 
9:00 až 13:00 hod. Pletení z pe-
digu pro těžce zrakově postižené 
a nevidomé. 
14.11. pondělí 
11:00 až 12:00 hod. Návštěva 
solné jeskyně

Český zahrádkářský svaz Zá-
kladní organizace Prostějov 1 
pořádá přednášku na téma 
Vliv měsíce na zahrádkářskou 
činnost, která se koná ve středu 
9. listopadu v 15 hod., ulice Da-
liborka 3. Přednáší instruktor Ja-
roslav Vaněk. Zváni jsou všichni 
příznivci zahrádkaření.

Zumba s Kristýnou. Každé 
pondělí a středu od 18.00 do 
19.00hod. Prostějov, ZŠ Me-
lantrichova (tělocvična zadní 
vchod od hřiště). Další info na 
webu:
zumbaskristynou.webnode.cz 

MC Cipísek - komunitní 
centrum pro rodinu

Sídliště svobody 6, Prostějov, 
www.facebook.com/ 
 cipisekprostejov
www.mcprostejov.cz,
e-mail: mcprostejov@centrum.
cz
tel. 723 436 339 nebo 602 364 
874

listopad na téma Moje tělo 
středa 9. listopadu 
16.45-17.00 u MC Cipísek na 
Sídl.svobody
Bude zima, bude mráz aneb 
lampionová cesta za panem 
myslivcem. Lampiony a dobro-
ty pro zvířátka na zimu s sebou!
7. listopadu - 11. listopadu
Týden pro zdravý úsměv 
Týden besedování o tom, jak 
správně pečovat o dětské zoub-
ky.
středa 23. listopadu 
od 18 hodin Podzimní cyklus 
kreativních večerů - Svíčky, 
svícny, světýlka pro přihlášené
Kurz baby masáží - pro mamin-
ky s miminky
přihlášky v MC, zahájení po na-
plnění kurzu
Individuální poradenství pro 
návrat do zaměstnání pro ženy 
pečující o děti, neevidované na 
UP, přihlášky v MC
Kurz efektivního rodičovství
Jak porozumět svým dětem, jak 
lépe zvládat výchovné situace a 
lépe komunikovat v rodině. Pro 
rodiče dětí všech věkových kate-
gorií, přihlášky v MC.
Stříhán - kadeřnictví s Cipís-
kem, objednávky v MC
Odpolední volné herny
pondělí a středa 15.00-17.00, 
pro rodiče s dětmi do 5 let
Předprodej vstupenek na Mi-
kulášskou nadílku od 14. 11. v 
odpoledních hernách - pondělí a 
středa 15.00-17.00
Rezervace telefonicky a e-mailem .

Galerie „S“ v SOU obchod-
ním ED. Husserla v Prostě-
jově. Výstava obrazů známé 
malířky, spisovatelky, herečky 
a moderátorky pořadu Domácí 
štěstí – Ivy Hűttnerové. Příz-
nivci a zájemci mají možnost 
koupit si její některé obrazy, gra-
fi cké listy, kalendář. Expozice 
je volně přístupná široké veřej-
nosti až do 11. listopadu 2011 v 
budově školy od 8.00 do 15.00 
hod. mimo soboty a neděle.

Ekocentrum Iris
pořádá tyto akce:

čtvrtek 10. listopadu 2011 
16:00-18:00 Výstava výtvarné 
soutěže „Dozvonil…“ (verni-
sáž výstavy)Kovárna Ekocentra 
Iris, Husovo nám. 67
pátek 11. listopadu 2011 
16:00 - 18:00 Výroba čmelá-
čích úlů (pracovní tvořivá dílna 
na pomoc přírodě)Kovárna Eko-
centra Iris, Husovo nám. 67
sobota 12. listopadu 2011 
9:26 - 16:45 Geologická vycház-
ka podél Kosíře Odjezd vlakem 
do Čelechovic na Hané v 9:26 z 
hl. nádraží. Návrat do Prostějova 
autobusem z Čech p. K. v 16:45.

Muzeum Prostějovska,
nám. TGM 1, PV

Hlavní budova nám. TGM:
Stálé expozice:
Geologie a paleontologie Pros-
tějovska
Pravěk Prostějovska
Haná Jana Zbořila
Život a dílo Jiřího Wolkera
Hodiny a hodinky
Výstavy:
15. 9. – 20. 11.
Z městské galerie
22. 9. - 27. 11.
Míla Doleželová - Plátna pro 
velké černé oči
8. 9. – 4.12. 2011 
Od doby kamenné do doby slo-
vanských hradišť     

Česká křesťanská akademie, po-
bočka v Prostějově, spolu s Církví 
československou husitskou
Vás zve na:
muzikál Jiřího Zmožka: „Vel-
ký příběh lásky, která přemoh-
la svět“ Sobota 12. listopadu v 
18.00 hod. v kostele Husův sbor.
Besedu s paní Petruškou 
ŠUSTROVOU - disidentkou, 
spisovatelkou, novinářkou,    
překladatelkou.,,Problémy s naší 
demokracií“ ve středu 16. listo-
padu 2011 v 18.00 hodin v Hu-
sově sboru CČSH, Demelova 1, 
Prostějov (za Priorem vlevo)

BAR 12 OPIC, Partyzánská 
14, Prostějov do 22. prosince 
výstava: Figurální kresby z 
atelieru Modrý anděl Prostějov 
– práce žáků úspěšných v talen-
tových zkouškách

Zámek Plumlov
Podzimní noční prohlídky 
zámku 26. listopadu 2011 od 
19.00 hod. a dále každých 30 
minut. Noční prohlídky vám 
přiblíží historii a pověsti plum-
lovského panství. Nutná rezer-
vace vstupenek na tel.: 773 444 
500. Vstupné 100 Kč, děti do 10 
let zdarma.

24. listopadu 2011 17.00 hod., 
Galerie Bašta
Dušan Kamzík a přátelé Vý-
stava je věnována prostějov-
skému výtvarníkovi Dušanovi 
Kamzíkovi, který nás v ne-
dávné době opustil. Akce pro-
běhne za osobní účasti autorů 
jako prodejní. Součástí bude 
i hudební produkce skupiny 
Dojem, která zahraje písně 
Dušana Kamzíka. 

Hody v Křenůvkách
Pátek 11. listopadu od 19.00 
hod. zajímavé soutěže na lase-
rové střelnici v místním pohos-
tinství Krotitelé žízně
Sobota 12. listopadu od 20.00 
hod. Večer s kytarou v místním 
pohostinství

Svaz tělesně postižených v 
ČR, o.s., místní organizace v 
Prostějově, dne 22. 11. 2011 
již tradičně „Společenské se-
tkání tělesně postižených a se-
niorů“ v restauraci U tří bříz, 
které se koná od l6.00 hodin.
Jste srdečně zváni. Bližší in-
formace v kanceláři č. 106 
nebo na tel. č.: 588 000 167, 
724 706 773

Klub DIOCHI Prostějov srdeč-
ně zve na zajímavou a velmi 
úspěšnou přednášku biotera-
peuta pana Vladimíra Ďuriny. 
Přednáška se koná ve středu 
16.11.2011 v 17 hodin ve Spole-
čenském domě), v prvním patře, 
salonek č.3.

Domovní správa, s.r.o
víceúčelová hala
- zimní stadion
 BRUSLENÍ BRUSLENÍ
PRO ŠKOLYPRO ŠKOLY

A VEŘEJNOSTA VEŘEJNOST

úterý 8. 11.úterý 8. 11.
  13.00 - 14.00 hodin  13.00 - 14.00 hodin
  
 středa 9. 11. středa 9. 11.
  13.00 - 14.00 hodin  13.00 - 14.00 hodin

čtvrtek 10. 11.čtvrtek 10. 11.
  12.30 - 13.30 hodin  12.30 - 13.30 hodin

BRUSLENÍBRUSLENÍ
PRO VEŘEJNOSTPRO VEŘEJNOST  

 neděle 13. 11. neděle 13. 11.
  10.00 - 12.00 hodin  10.00 - 12.00 hodin

7. listopadu 2011 13Co, kdy, kde, kam ...?... ještě novější

Kino Metro 70
Pondělí 7. listopadu

14.00  Pan Popper a jeho 
tučňáci

17.30  Perfect days
 - I ženy mají své dny
20.00 Nákaza

Úterý 8. listopadu
17.30  Perfect days
 - I ženy mají své dny
20.00 Nákaza

Středa 9. listopadu
17.30  Perfect days
 - I ženy mají své dny
20.00 Nákaza
Čtvrtek 10. listopadu

17.30  Tintinova
 dobrodružství 3 D
20.00 Moje krásná učitelka

Pátek 11. listopadu
15.30  Tintinova
 dobrodružství 3 D 
17.30  Tintinova
 dobrodružství 3 D
20.00 Moje krásná učitelka

Sobota 12. listopadu
15.00  Tintinova
 dobrodružství 3 D 
17.30 Moje krásná učitelka 
20.00 Moje krásná učitelka 

Neděle 13. listopadu
15.00  Tintinova
 dobrodružství 3 D 
17.30  Tintinova
 dobrodružství 3 D 
20.00 Moje krásná učitelka 



Nejsou již mezi námi...
Terezie Čurejová 1968 
 Vrbátky
Jan Kovalčík 1932 Stařechovice
Josef Špíčák 1921 Soběsuky 
Ludmila Mlčochová 1924 
 Určice 
Karel Goláň 1928 Prostějov 
Věra Vyroubalová 1937 
 Kostelc na Hané 
Josef Komárek 1957 Čunín 
Marie Zápařková 1923 
 Čehovice 
Jaroslav Dostál 1921 
 Čechy pod Kosířem 
Sylvie Kalabisová 1923 
 Prostějov 

Alois Menšík 1922 
 Čechy pod Kosířem 
Jaroslav Hrdý 1915 Vrahovice 
Eva Janošíková 1944 Prostějov 
Josef Petružela 1932 Štětovice 
Marie Zouharová 1935 Niva 
Milada Nesvadbíková 1932 
 Klenovice na Hané 
Ing. Alois Smékal 1926 
 Prostějov 
Karel Trunda 1946 Protivanov 
Marie Sklenářová 1939 
 Prostějov 
Emilie Mlčochová 1930 Určice 
Josef Skrbek 1942 Prostějov 
Josef Procházka 1946 Vícov 

Pondělí 7. listopadu 2011
Marie Vyskočilová 1926 Prostějov 10.40 Obřadní síň Prostějov
Ludmila Králová 1928 Prostějov 11.20 Obřadní síň Prostějov
Úterý 8. listopadu 2011
Anna Janošíková 1932 Kralice na Hané 13.00 kostel Kralice na Hané  
Středa 9. listopadu 2011
Věra Matoušková 1929 Repechy 14.00 kostel Protivanov  
Čtvrtek 10. listopadu 2011 
Ladislava Soukeníková 1943 Bedihošť 13.00 Obřadní síň Demelova  
Josef Sosík 1940 Určice 14.00 kaple Určice 
Pátek 11. listopadu 2011
Vladimír Hanel 1951 Čehovice 10.40 Obřadní síň Prostějov
Břetislav Kovář 1933 Brodek u Konice 11.20 Obřadní síň Prostějov
Josef Vaca 1942 Smržice 12.00 Obřadní síň Prostějov 
Anna Eliášová 1930 Kostelec na Hané 14.40 Obřadní síň Prostějov
Sobota 12. listopadu 2011
Zdeňka Oplocká 1931 Němčice nad Hanou 
 13.00 kostel Němčice nad Hanou 
Jaromíra Krátká 1936 Protivanov 14.00 kostel Protivanov 

Oznámení o vypnutí elektrické energiePohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

Městské divadlo
v Prostějově
Pondělí 7. listopadu 

19.00  Hradišťan
 - Třikrát je člověk

Středa  9 . listopadu
17.00 Identita
18.00 Vánoční trendy 2011

Neděle 13. listopadu
10.00  Divadlo Hanácké 

obce Prostějov: Ča-
rodějnická zkouška 

Kinoklub DUHA
Sobota 12. listopadu

15.00 Šmoulové
17.30 Šmoulové
20.00 Transformers 3

Simetrix
Pátek 11. listopadu

21.00  DJ Martty
 (Martin Čapka) 

Sobota 12. listopadu
21.00 DJ Doktor

Apollo 13
Sobota 12. listopadu

20.00 Damage, inc.
 & KLEMENTŮV
 LAZARET
Dvě největší legendy na jed-
nom pódiu a jedinečná party 
kapel, které se nesmazatelně za-
psaly do hudební historie. (jed-
na světové, druhá ... místní...)

Rozloučíme se...

Z důvodu plánovaných prací 
na zařízení distribuční sou-
stavy - rekonstrukcí, oprav, 
údržbových a revizních pra-
cí - bude přerušena dodávka 
elektrické energie:

Obec: Prostějov    
Dne: 14.11. 2011 od 7:30 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast: 
ul. Knihařská od č.1 po č.12 
včetně, ulice U spořitelny 
celá, Žižkovo nám. 11, 14.  
Dne: 14.11. 2011 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Kostelecká 17, Garáže J.B. 
Pecky, Žaluzie NEVA.
Dne: 14.11. 2011 od 11:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
levá strana  ul. Kostelecká  od 
č. 9, 11, 13, 15 (bytové domy) 
po č. 45 (KOOS s.r.o) za ul. U 
Stadionu, včetně celého areá-
lu č. 23 (areál Moragro a.s.), č. 
33, 35, 37, 39, kotelny DS, ob-
chodu, stavebnin Stavospol, 
areálu firem za stavebninami, 
pravá strana ul. Kostelecká 
od č. 16 po č. 28, dále část ul. 
J.B. Pecky - od křižovatky s 
ul. Fanderlíkova směrem k 
pekárně po konec, mimo areál 
pekárny a č. 11, vč. Metalšro-
tu Tlumačov a.s., dále č. 28 na 
ul. Krapkova – REXEL CZ 
s.r.o. , celá ul. Palečkova, část 
ul. Pod Kosířem od křižovat-
ky s ul. Palečkova vč. č. 25 po 
ul. Hanačka vč. MŠ .
Dne: 15.11. 2011 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část Sídliště svobody - obytné 
domy č. 44 -52, 54 -61, 62-70, 
71-76, č. 53 (MŠ, knihovna, 
prádelna, čistírna), dále ga-

ráže, autobazar, pneuservis, 
vodárna a PNS na ul. Plum-
lovská.
Dne: 15.11. 2011 od 11:00 
do 15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: Sídliště svobody - obytné 
domy č. 7-8, 9-10, 11-20, č. 
21 vč.prodejny, PNS, č. 22-
25,  26-29, 34 (zdravotní stře-
disko), č. 30-33,
35-37, 38-43.   
Dne: 16.11. 2011 od 7:30 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část ulice Olomoucká levá 
strana od č.1a po 45 vč. a pra-
vá strana od č. 6 po č. 34 vč. 
Vojáčkovo nám. od č. 2 po 
č. 5, Vápenice od Vojáčkova 
nám. po ul. Havlíčkovu, ul. 
Havlíčkova pravá strana  po 
č. 26a včetně, Šafaříkova ul. 
oboustranně od ul. Havlíčko-
va po ul. Olomouckou, Party-
zánská ul. č. 31, 33, 34 včetně 
fa. Grand Corporation a Ma-
teřské školy. 
Dne: 16.11. 2011 od 11:00 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část ul. Olomoucká od č. 35 
po č. 43 včetně. 
Dne: 16.11. 2011 od 11:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Kostelecká ul od č. 50 po č. 
54, 47 a fa. BORGI, TJ OP, 
koupaliště, Tenisový klub, ul. 
za Velodromem č. 2 a 4, ho-
tel TenisClub vč. kryté haly, 
Tenis klub plus, celá ulice Va-
lašská.
Dne: 18.11. 2011 od 7:30 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
fa. Galeko Olomoucká ul.
Dne: 18.11. 2011 od 11:00 
do 14:30 hodin. Vypnutá ob-
last: ul. Kojetínská fa. Insta, 

Melzer, Aragotex, FTL plnír-
na plynu,  JMP regul stanice, 
Pneukar, Sebranka, Dolní č. 
115, ČD Dolní ul., Kralická 
ul.- Pneuservis Florýk, Kober-
ce Peršan, Autoopravna,  Me-
chanika Pv * odběratelská tra-
fostanice STAST (č. 300121)
Obec: Bohuslavice   
Dne: 14.11. 2011 od 7:30 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice Po-
lomí Bols (č. 300812)
Obec: Laškov   
Dne: 16.11. 2011 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Krakovec
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 16. 11. 2011 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce s celými ulicemi: 
Císařská, Kroužek, Legionář-
ská, Tyršova, Husova, Havlíč-
kova č.69, Zámecká č.248.
včetně všech podnikatelských 
subjektů.  
Obec: Přemyslovice    
Dne: 18. 11. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Přemyslovice Habeš 
od č. 364, 361a 30 po konec 
obce s č. 401 a dále po konec 
obce s č. 8 a celou chatovou 
oblastí. Celé obce Štarnov, 
Slavíkov, Nová Dědina, Dolní 
Zavadilka
Obec: Smržice    
Dne: 18. 11. 2011 od 7:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Smržice od Kostel-
ce na Hané: celá ul. Mlýnská, 
Olší po č. 154 (mimo), a po č. 
19/27, levá strana ul. Kobliž-
nice po č. 473.
 E.ON Česká republika, s.r.o.

OD 7. DO 13. 11. 2011 TELEFON 582 344 130

POZOROVÁNÍ SLUNCE, resp. sluneční fotosféry a sluneč-
ních protuberancí, se za bezmračné oblohy koná v pondělí a ve 
čtvrtek ve 14.00 hodin. 
NOČNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblohy v pon-
dělí a ve čtvrtek v 18.30 hodin a navíc také ve středu již od 
17.30 hodin.
Ve středu v 16.30 hodin otevřený (přihlásit se lze kdykoliv) 
KLUB HVĚZDÁRNÍČEK pro děti do věku 10 let. 
Ve středu v 15.30 hodin pro děti POHÁDKA.
Ve čtvrtek v 16.30 hodin otevřený (přihlásit se lze kdykoliv) 
KLUB GEMINI pro děti od 10 let. 
Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN 
PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na začát-
ku výše zmíněných pozorování. Prvně jmenovanou výstavu si 
mohou obce, spolky, kluby apod. zdarma vypůjčit. Jedná se o 
šestnáct lehkých panelů o rozměrech 100 x 70 cm.

Lidová hvězdárnaLidová hvězdárna
 v Prostějově, p. o. v Prostějově, p. o.

Po legendárním Slunovratu 
přichází Hradišťan s novým hu-
debně-tanečním představením 
Třikrát je člověk. Tajemství živo-
ta v hudebně-tanečních obrazech 
autorů Jiřího Pavlici, Ladislavy 
Košíkové a Michala Stránského 
v nastudování muziky a taneční-
ho souboru Hradišťan. „Kolikrát 
je člověk? Letitá moudrost říká, 
že člověk je za život třikrát jiný, 
mimořádně bezbranný i pod 
ochrannou vyšších sil - v oka-
mžiku zrození, o svatební noci 
a v okamžiku smrti. Co je to za 
jinakost, že vešla do přísloví? V 
oněch třech chvílích se dotýká-
me tajemství, ba stáváme se jím. 
Neuchopitelnost světa prostřed-
nictvím nás ožívá – palčivě, bláz-
nivě, šťastně… ale především 
neodvolatelně. 
Zplození, zrození, skonání. Tři 
chvíle, kdy se potkáváme se zá-
zraky. 

Nová inscenace Hradišťanu 
hledá v choreografii i v hudbě 
živý jazyk současnosti, ale sna-
ží se přitom nezpřetrhat spojení 
s hlubokými kořeny. Magické 
číslo tři znamená úplnost, napl-
nění osudu. Do třetice je všeho 
dobrého i zlého, nejméně třikrát 
je člověk opravdu člověkem. 
Proč jím nebýt častěji?“
„Jsme velmi potěšeni, že Pros-
tějov je jedním z prvních míst, 
kde Hradišťan své nejnovější 
představení uvede.  O týden 
později  zahrají a zatančí uměl-
ci v pražské Hybernii,“ sdělila 
ředitelka Městského divadla v 
Prostějově Alena Spurná.
Choreografie a režie: Ladislav 
Košíková
Hudba: Jiří Pavlica
Texty: Michal Stránský
Účinkuje: Hradišťan - hudební 
i taneční obor
Vstupné 230, 250, 270 Kč

INZERCE

KDY? PONDĚLÍ 7. LISTOPADU, 19.00 HODIN
KDE? SÁL MĚSTSKÉHO DIVADLA PROSTĚJOV 

TIP VečerníkuTIP Večerníku

inzerce Soudní DRAŽBA
movitých věcí

HRADIŠŤAN
TŘIKRÁT JE ČLOVĚK 

Tajemství života v hudebně-tanečních obrazech



7. listopadu 2011 14Děti... ještě novější

Sofi e Janovská
31. 10. 2011 47 cm 3,00 kg

Kostelec na Hané

Dan Janovský
31. 10. 2011 47 cm 3,05 kg

Kostelec na Hané

Fotografi e narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice Prostějov.
Jestliže již maminku v pokoji nezastihneme, můžete nám zasílat své snímky i s potřebnými údaji na e-mailovou adresu: miminka@vecernikpv.cz.  

Andrea Michaela Knajbová
31. 10. 2011 51 cm 4,20 kg

Litovel

Anna Marie Čergelová
29. 10. 2011 47 cm 3,15 kg

Čehovice

Šimon Krčmář
28. 10. 2011 47 cm 2,30 kg

Lešany 112

Petr Botek
29. 10. 2011 50 cm 3,20 kg

Zábřeh

Samuel Kalman
30. 10. 2011 52 cm 4.10 kg

Prostějov

Samuel Běhal
01. 11. 2011 50 cm 3,60 kg

Němčice nad Hanou

Tobiáš Židek
27. 10. 2011 50 cm 2,95 kg

Čechy pod Kosířem

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

A GRATULUJEME!!!

INZERCE

API GEMMO
PUPENY V MEDU



7
. listopadu 2

0
1

1
1

5
TV

 program
... ještě n

ovější
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (25/52) 
09.30 - McLeodovy dcery IV
10.15 - Možná přijde
 i kouzelník  
11.25 - Na cestě po severním 
 Isánu   
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma
14.05 - Postřehy odjinud  
14.10 - Dynastie Nováků   
15.05 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (38/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Zahrada pod lupou  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček   
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Pošta pro tebe  
21.00 - Světlo pro Světlušku 
22.20 - Díky
 za každé nové ráno
00.05 - Losování Sportky
 a Šance 
00.10 - Na stopě 
00.35 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.40 - Doktor Martin (10/23)  
01.25 - The Pacific,
 film o seriálu  
01.45 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
04.10 - AZ-kvíz  
04.35 - Bydlení je hra  
05.00 - Pošta pro tebe
 - Návraty  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Matkou v šestnácti
11:00 Ženatý se závazky 
11:25 V dobrém i zlém II (1)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Komisař Rex VIII (8)
13:35 Gilmorova děvčata VII
14:30 Odložené případy (8)
15:35 Beze stopy (22)
16:30 Dva a půl chlapa III (5)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Mentalista (12)
18:25 Ulice (2073)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Loto,
 Počasí
20:00 Expozitura (10)
21:45 112
22:25 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:55 Odvlečen
01:20 Kriminálka Miami VI
02:10 Novashopping
02:50 Komisař Rex VIII
04:05 Policejní odznak (5, 6)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (210) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- Ochránce II (5) 
11:05- Diagnóza vražda II (8)  
12:05- Policie Hamburk IV (1)  
13:05- Odpadlík III (2)  
14:05- Kutil Tim I (10) 
14:35- Můj přítel Monk IV (4)  
15:35- Plachetnice lásky   
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Cesty domů (82)   
21:20- TOP STAR magazín  
22:25- Castle na zabití II (16)   
23:25- Anatomie lži I (12)    
00:20- Nedokonalé zločiny 
01:25- Volejte Věštce   
03:30- Nedokonalé zločiny 
04:25- Česko na talíři  

06.00 - Za vesnickými 
 muzikanty 
06.25 - Medicína pro 21. století  
06.45 - Domácí lékař
 aneb Nic není jen tak  
06.55 - Mýty a fakta historie:
 Lisabonská katastrofa 
07.50 - Divnopis  
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959 
09.15 - Kultura s Dvojkou  
09.30 - Člověčiny Adolfa Borna  
09.55 - Ochránce  
10.20 - Paul Gauguin: Dítě boží  
11.10 - Louis Pasteur (1/3) 
12.35 - Kam zmizel ten starý 
 song 
13.10 - Chcete je?  
13.15 - Heydrich - konečné 
 řešení (10/44)  
13.45 - Deset století architektury 
14.00 - Malované opony 
 českých divadel (1/7) 
14.15 - O češtině  
14.30 - Televizní akademie
 - Umění a život  
14.45 - GEN  
15.15 - Výtvarnické konfese  
15.55 - J. M. W. Turner  
16.55 - Kamera na cestách: 
 Libanon, pokladnice života
17.50 - Chinoiserie  
18.00 - Poklady světa 
18.15 - Greenwich  
18.30 - Příběhy Alfreda 
 itchcocka (41/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Království divočiny: 
 Království sépií 
20.00 - Král je panna 
22.05 - Osobnost na Dvojce  
22.10 - Divadlo žije!  
22.40 - Koncert z Pražské 
 konzervatoře
 u příležitosti 200. výročí 
 jejího založení - bicí, 
 kytara, akordeon.
23.10 - Deset let odvahy
 - Příběh o Falung Kung 
00.10 - The Rosenberg Trio: Live 
01.10 - Ta naše povaha česká  
01.35 - Ladí neladí 
02.05 - Blues ze Staré 
 Pekárny: Dr. Valter and 
 The Lowbreakers Speciál
02.30 - Klub Netopýr 
03.30 - Lidské osudy  

05.59 - Dobré ráno s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (24/52) 
09.30 - Rozpaky kuchaře 
 Svatopluka (2/13)  
10.35 - Hovory H z Paláce K  
11.20 - Reportéři ČT  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma  
14.05 - Postřehy odjinud  
14.10 - Dynastie Nováků   
15.05 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (37/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Hodinový manžel  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček   
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Malý pitaval
 z velkého města   
21.05 - Na cestě po severním 
 Isánu   
21.35 - Pokondr live   
22.20 - POLOŠERO
 - ZPŘETRHANÉ LÁSKY  
22.50 - Kriminálka Paříž (45/62)  
23.35 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.40 - Na velikosti záleží II 
00.10 - Čtverec mizení  
01.15 - Film o filmu Pouta  
01.25 - Dobré ráno s Jedničkou 
03.50 - AZ-kvíz  
04.15 - České maličkosti  
04.30 - Zajímavosti z regionů  
04.55 - Silvestrovský kufr  

05:35 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou
09:05 Lincolnská střední
11:05 Ženatý se závazky 
11:25 V dobrém i zlém (22)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Komisař Rex VIII (7)
13:35 Gilmorova děvčata VII
14:30 Odložené případy (7)
15:35 Beze stopy (21)
16:30 Dva a půl chlapa III (4)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Mentalista (11)
18:25 Ulice (2072)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (297)
21:30 Víkend
22:25 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:05 Road Trip
00:55 Kriminálka Miami VI
01:45 Novashopping
02:25 Komisař Rex VIII
03:20 Lenssen & spol.
04:05 Policejní odznak (3, 4)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (209) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- Ochránce II (4) 
11:05- Diagnóza vražda II (7)  
12:05- Policie Hamburk III (25)  
13:05- Odpadlík III (1)  
14:05- Kutil Tim I (9) 
14:35- Můj přítel Monk IV (3)  
15:35- Cesty lásky   
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Nikdo není dokonalý  
21:20- Soukromá dramata  
22:20- Sběratelé kostí V (2)    
23:20- Myšlenky zločince
00:15- Nedokonalé zločiny 
01:20- Volejte Věštce   
03:25- Nedokonalé zločiny 
04:20- Svět 2011  

06.00 - Dobrodružství vědy
 a techniky  
06.30 - Na hranici tradic  
07.00 - Šepot skal  
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959 
09.15 - Kultura s Dvojkou  
09.25 - Příběh o harfě, koncertu 
 a písni  
09.50 - Karosta
 - život po Sovětech  
10.40 - Počesku  
10.50 - Tichá pošta  
12.20 - Svatováclavská jízda 2011 
12.35 - Znovu Na Vlachovce 
13.15 - Náš venkov  
13.35 - Evropa dnes  
14.00 - Hledám práci  
14.30 - Televizní akademie
 - Evropa a svět  
14.33 - Na hranici tradic  
15.00 - Zapomenuté výpravy  
15.30 - Evropa a já  
16.00 - Čí je Evropa?  
16.50 - Televizní klub 
 neslyšících  
17.20 - Ochránce  
17.50 - Krásy evropského 
 pobřeží: Ostrov barev 
18.00 - Cestománie 
18.30 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (40/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Ushuaia (18/26)  
20.00 - Loučím se, děvče  
21.45 - Osobnost na Dvojce  
21.55 - Zvláštní světy Hrabala 
 a Fukse
22.30 - Závislosti   
22.55 - Q  
23.25 - Red Road 
01.15 - Letecké katastrofy IV.  
02.00 - Kultura.cz  
02.25 - Kultura.cz Ostrava 
02.55 - Host do domu  
03.25 - Bílá místa  
03.55 - Návštěva ve varieté  
04.20 - Cimbálová muzika 

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (23/52) 
09.30 - Začalo
 to karafiátem  
10.50 - Souboj seriálů...
 vy rozhodnete!  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma 
14.05 - Postřehy odjinud  
14.10 - Dynastie Nováků   
15.05 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (36/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Kuchařská pohotovost  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Četnické humoresky 
 (34/39)  
21.30 - Reportéři ČT  
22.10 - Přežít!  
23.00 - Na stopě 
23.25 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.30 - Wallander II (1/3)  
01.00 - Film o filmu
 Rodina je základ státu
01.15 - POLOŠERO
 - MŮJ DŮM, MŮJ HRAD  
01.45 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
04.10 - AZ-kvíz  
04.35 - Týden v regionech 
05.00 - Kolo plné hvězd  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Smrtící včely
11:00 Ženatý se závazky 
11:25 V dobrém i zlém (21)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Komisař Rex VIII (6)
13:35 Gilmorova děvčata VII 
14:35 Odložené případy (6)
15:35 Beze stopy (20)
16:30 Dva a půl chlapa III (3)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Mentalista (10)
18:25 Ulice (2071)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Comeback
20:40 Okresní přebor (10)
21:20 Dr. House VII (10)
22:20 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:50 Zákon a pořádek: Útvar 
 pro zvláštní oběti IX
23:45 Patty Hewes: 
 Nebezpečná advokátka
00:35 Zátoka vášní (12, 13)
01:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (208) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- Ochránce II (3) 
11:05- Diagnóza vražda II (6)  
12:05- Policie Hamburk III (24)  
13:05- Odpadlík II (22)  
14:05- Kutil Tim I (8) 
14:35- Můj přítel Monk IV (2)  
15:35- Srdce se nemýlí   
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Cesty domů (81)   
21:20- O mé rodině a jiných 
 mrtvolách (4)  
21:55- Partička 
22:30- Anatomie lži III (4)    
23:30- Sběratelé kostí IV (11)    
00:30- Nedokonalé zločiny
01:35- Volejte Věštce   

06.00 - Pomníky - staronová 
 tvář Evropy  
06.30 - Ochránce  
07.05 - Kamera na cestách: 
 Libanon, pokladnice života 
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959 
09.15 - Roztančené krajky  
09.30 - Průkopníci podnikání
 v českých zemích 
09.50 - Speciální jednotky
 v akci (1/4)  
10.40 - Po stopách
 třetího odboje 
11.05 - Biblické příběhy  
12.35 - Brněnské kolo  
13.15 - Klíč  
13.40 - Vzduch je naše moře  
13.55 - Hledání ztraceného 
 času  
14.15 - Československý filmový 
 týdeník 1961(857/2379) 
14.30 - Televizní akademie
 - Historie
14.35 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity  
14.55 - Příběhy předmětů  
15.30 - Průkopníci podnikání
 v českých zemích  
16.00 - Lisabonská katastrofa  
16.55 - Velká vlastenecká 
 válka (2/8)   
17.45 - Ženy Charty 77  
18.00 - Pomníky - staronová 
 tvář Evropy 
18.30 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (39/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Počesku  
19.40 - Náš venkov  
20.00 - Velká vlastenecká 
 válka (3/8)   
20.55 - Po stopách 
 třetího odboje
21.20 - Osobnost na Dvojce  
21.25 - Historie.cs  
22.10 - Svatba za bílé noci 
23.50 - Queen: These Are 
 Days Of Our Live (1/2) 
00.50 - Česká soda  
01.20 - Q  
01.50 - Krásný ztráty  
02.25 - Deset století
 architektury  
02.40 - Klub přátel dechovky 
03.10 - Skrytý ráj Podyjí  
03.50 - Luboš Pospíšil 

05.59 - Dobré ráno s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (26/52) 
09.30 - Příliš mladí na lásku  
11.10 - Všechnopárty  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma  
14.05 - Postřehy odjinud  
14.10 - Deník doktorky (1/16)  
14.55 - Postřehy odjinud  
15.05 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (39/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.25 - Stop  
17.30 - Bydlení je hra  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček   
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Kolo plné hvězd  
20.55 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze
21.25 - Máte slovo s M. Jílkovou
22.10 - Film o filmu 
 Rodina je základ státu
22.25 - The Pacific (8/10)   
23.20 - Profesionálové (26/57)  
00.15 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.20 - Přežít!  
01.10 - Auto Moto Styl  
01.40 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
04.05 - AZ-kvíz  
04.30 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze
04.55 - Cirkus Humberto (9/12)   

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Má matka špiónka
11:00 Ženatý se závazky 
11:25 V dobrém i zlém II (2)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Komisař Rex VIII (9)
13:35 Gilmorova děvčata VII
14:30 Odložené případy (9)
15:35 Beze stopy (23)
16:30 Dva a půl chlapa III (6)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Mentalista (13)
18:25 Ulice (2074)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (298)
21:30 Kriminálka Miami VIII
22:25 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:05 Přímý kontakt
00:50 Kriminálka Miami VI
01:40 Novashopping
02:20 Komisař Rex VIII
03:15 Lenssen & spol.
04:05 Policejní odznak (7, 8)

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (211) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- Ochránce II (6) 
11:05- Diagnóza vražda II (9)  
12:05- Policie Hamburk IV (2)  
13:05- Odpadlík III (3)  
14:05- Kutil Tim I (11) 
14:35- Můj přítel Monk IV (5)  
15:35- Královna noci   
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Bubo bubo  
21:20- Ano, šéfe!   
22:25- Hawaii 5-0 (12)    
23:25- Nikdo není dokonalý  
00:45- Úmyslný čin   
02:25- Volejte Věštce   
04:10- Autosalon  

06.00 - Knižní svět  
06.25 - proStory   
06.55 - Inspiromat  
07.10 - Letecké katastrofy IV.  
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce  
09.00 - Československý filmový
 týdeník 1959 
09.15 - Kultura s Dvojkou  
09.30 - Deset století architektury
09.45 - Zvláštní světy Hrabala 
 a Fukse 

10.20 - Na plovárně
 s B. Pomahačem  
10.45 - Všechny příští 
 Černobyly   
11.40 - Čí je Evropa?  
12.30 - Film o filmu Dům  
12.45 - Za vesnickými 
 muzikanty 
13.10 - Geneticky modifikované 
 potraviny  
14.05 - Ztracené adresy   
14.30 - Televizní akademie
 - Lidé a společnost           
14.31 - Rodina a já  
15.05 - Senioři v dopravě: 
 Chodci 
15.20 - Diagnóza   
15.35 - Bonbónky světa  
15.55 - Nejlepší česká škola  
16.20 - Rodinné křižovatky   
16.50 - City Folk 2011 - Maribor
17.15 - Vizitky českých muzeí 
 a galerií  
17.25 - Řekni, kde ty obce jsou  
17.50 - Krásy evropského 
 pobřeží: Slzy, hvězdy
 a dech 
18.00 - Ushuaia (18/26) 
18.30 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (42/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Poklady světa  
19.40 - Greenwich  
20.00 - Anežka Česká 
20.55 - Ta naše povaha česká   
21.25 - Osobnost na Dvojce  
21.30 - Artmix  
22.25 - Minuty z Mezipater 
22.30 - Krásný ztráty  
23.10 - Folk a kolem  
23.40 - Nechci, abys odešla  

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (27/52) 
09.30 - Pošta pro tebe  
10.25 - Trojlístek  
10.55 - Píseň z jižních Čech  
11.05 - Silvestrovský kufr  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma 
14.00 - Postřehy odjinud  
14.10 - Deník doktorky (2/16)  
14.55 - PLANETA YÓ 
15.45 - Film o filmu Saxána
 a Lexikon kouzel 
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Malá farma   
17.00 - Fenomén  
17.30 - Hoby naší doby  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - S Hurvínkem
 za lékařem  
18.40 - České pexeso (11/14)  
18.45 - Večerníček   
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Losování Euromiliony 
20.00 - Vyprávěj (9/26)   
20.55 - 13. komnata Kláry  
21.20 - Všechnopárty  
22.05 - Losování Euromiliony 
22.10 - Komisař Moulin  
23.25 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.30 - Město žen II (9/22)  
23.55 - Co nám dělá dokonalá 
 těla? (9/39)  
00.15 - Do moře míst (9/13)   
00.45 - Dobré ráno s Jedničkou 
03.10 - Fenomén  
03.40 - Devatero řemesel   
04.00 - Kuchařská pohotovost  
04.25 - Sama doma -

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Jane Doe:
 Jak vyhodit šéfa
11:05 Ženatý se závazky
11:25 V dobrém i zlém II (3)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Komisař Rex VIII (10)
13:35 Gilmorova děvčata VII 
14:35 Odložené případy (10)
15:35 Beze stopy II (1)
16:30 Dva a půl chlapa III (7)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Mentalista (14)
18:25 Ulice (2075)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Láska, svatba, 
 manželství
22:00 Já, legenda
23:55 Expozitura (10)
01:25 Novashopping
02:00 Maska zrcadla
03:40 Lenssen & spol.
04:15 Policejní odznak (9, 10)
05:45 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (212) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- Ochránce II (7) 
11:05- Diagnóza vražda II (10)  
12:05- Policie Hamburk IV (3)  
13:05- Odpadlík III (4)  
14:05- Kutil Tim I (12) 
14:35- Můj přítel Monk IV (6)  
15:35- Pouto lásky   
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Vteřiny před vraždou 
21:05- Show Jana Krause  
22:05- Cesty k úspěchu  
22:15- Cellular    
00:20- Vřískot   
02:35- Volejte Věštce   
04:20- Nikdo není dokonalý

06.25 - Přidej se  
06.35 - Nedej se  
06.55 - Ta naše povaha česká   
07.20 - Krásy evropského 
pobřeží: Ostrov barev  
07.30 - Být v obraze  
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce  
09.00 - Československý filmový 
týdeník 1959 
09.15 - Kultura s Dvojkou  
09.30 - Příběh fresky  
09.45 - Řekni, kde ty obce jsou  
10.10 - City Folk 2011 - Maribor 
10.40 - Dobrodružství s jaguáry 
11.25 - Film o filmu 
 Rodina je základ státu  
11.40 - Barvy života  
12.35 - Vínečko  
13.05 - Folklorika   
13.30 - Chcete mě?  
13.45 - Máte mě!  
14.00 - Dobrodružství vědy
 a techniky  
14.30 - Televizní akademie
 - Planeta Země
14.35 - Mít nebo být?  
15.05 - PORT   
15.45 - JÁDRO  
16.00 - Tajemství divočiny VI. 
16.25 - Ushuaia (19/26)  
16.55 - Šepot skal  
17.50 - Vizitky českých muzeí 
 a galerií  
18.00 - Návraty k divočině 
18.30 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (43/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Vzkaz Zdeňka Ježka  
19.45 - Malované opony 
 českých divadel (1/7)  
20.00 - Zázračná planeta:
 Fascinující proměny 
 přírody (4/6)     
20.50 - Osobnost na Dvojce  
21.00 - Černobylský přírodopis  
22.00 - Minuty z Mezipater 
22.05 - Nebeští jezdci 
00.05 - Ajťáci III (5/6) 
00.30 - Saharské písky 
00.50 - Ladí neladí speciál 
01.45 - Deset let odvahy - 
Příběh o Falung Kung (1,2/2)  
02.40 - The Rosenberg Trio:
 Live 
03.40 - Padající květináč  
04.05 - Mojmír Mrva,
 chirurg a voják  
04.20 - Studio B  

06.00 - Pohádky z celého 
 světa (7,8) 
06.25 - Willy Fog na cestě
 za dobrodružstvím 
07.00 - Pikola a saxofon  
08.15 - Bimbuli  
08.30 - Rande s Fyzikou  
08.45 - Cesta do vesmíru 
 (43,44)  
08.55 - Zprávičky  
09.10 - Bludiště  
09.45 - Ohnivý oceán  
12.00 - Týden v regionech 
12.30 - Auto Moto Revue  
13.00 - Tři mušketýři (1/2)  
14.45 - V Praze bejvávalo 
 blaze  
15.35 - Příběhy starožitností 
 aneb Víte co máte?   
16.35 - Devatero řemesel   
17.00 - Kluci v akci   
17.30 - Taxík  
18.00 - Bratři a sestry (10/23)  
18.45 - Večerníček   
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Souboj seriálů...
 vy rozhodnete!  
21.25 - Souboj seriálů... 
 rozhodnutí 
21.35 - Šestý smysl   
23.20 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.25 - Bez slitování  
01.10 - Posledních 24 hodin: 
 John Belushi   
02.05 - Pokondr live  
02.50 - Na cestě po severním 
 Isánu   
03.25 - Zahrada pod lupou  
03.45 - Etiketa  
04.00 - Kluci v akci   
04.20 - Písničky z obrazovky 
04.45 - Možná přijde i kouzelník  

06:10 Myšák Stuart Little (2)
06:35 Bolek a Lolek (71, 72)
07:00 Baby Looney Tunes 
07:25 Tom a Jerry II (3)
07:50 Spongebob v kalhotách 
08:20 Tučňáci
 z Madagaskaru II (26)
08:50 Hannah Montana
09:50 Rady ptáka Loskutáka
11:05 Koření
12:00 Volejte Novu
12:30 Otec Kondelík
 a ženich Vejvara
14:20 Zapište se někomu
 do života! 
14:35 Bláznivá střela :
 Z archivů policejního 
 oddělení
16:25 Princ a já:
 Sloní dobrodružství
18:10 Hospoda (41, 42)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Loto, Počasí
20:00 Indiana Jones
 a Poslední křížová 
 výprava
22:35 Mr. & Mrs. Smith
01:00 Maximální odpich
02:45 Novashopping
03:20 Perníkový táta II (12)
04:05 Volejte Novu
04:45 Policejní odznak (11)
05:30 Novashopping

06:00- Zpravodajství TV Prima 
06:50- Beyblade
 Metal Fusion 
07:15- Tutenstein I (21)  
07:45- M*A*S*H (212) 
08:20- Autosalon  
09:35- Top Gear USA I (2)   
10:35- ČESKO SLOVENSKO
 MÁ TALENT
 - PRVNÍ SEMIFINÁLE  
12:50- Dvojčata  
15:15- Columbo 
16:50- Moje místo  
18:00- Jak se staví sen  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Mamma Mia!  
22:30- Na hraně temnoty   
00:55- Čarodějky z Eastwicku   
03:00- Volejte Věštce   
04:45- Receptář
 prima nápadů 

06.00 - Velká vlastenecká 
 válka (3/8)   
06.50 - Kultura s Dvojkou  
07.05 - Černobylský přírodopis  
08.00 - Panorama 
09.00 - Folklorní magazín  
09.30 - Ta naša kapela 
10.00 - Slavnostní bohoslužba 
 k 800. výročí narození 
 sv. Anežky České
11.40 - Náš venkov  
12.00 - Návraty k divočině 
12.25 - Československý filmový 
 týdeník 1961(858/2379) 
12.40 - Ráj srdce  
13.15 - Game Page  
13.40 - Medúza 
14.20 - Musicblok 
14.50 - Zázračná planeta: 
 Fascinující proměny 
 přírody (4/6)      
15.45 - Ostrov lorda Howea  
16.40 - Černý den
 v Black Rock  
18.00 - Kultura.cz  
18.30 - Vínečko  
19.00 - Koncert z Pražské 
 konzervatoře u 
 příležitosti 200. výročí 
 jejího založení - bicí, 
 kytara, akordeon.
19.30 - Závislosti   
20.00 - Mýty a fakta historie: 
 Egypt (1/6)  
20.55 - Los Angeles 
 Philharmonic Orchestra 
 Gala 
22.25 - proStory  
22.50 - Minuty z Mezipater 
22.55 - Čtvrtníček, Šteindler
 a Vávra heute  
23.15 - Stažení 
01.05 - Queen: These Are 
 Days Of Our Live (2/2) 
02.05 - Ajťáci III (5/6) 
02.30 - Medúza 
03.10 - Musicblok 
03.35 - Hana a Petr Ulrychovi
 - Javorová píseň 
04.25 - Radiorock 
04.50 - Křesťanský magazín  
05.15 - Cesty víry: Židé v Brně   

06.00 - Zajímavosti z regionů  
06.25 - Hurá ze školy! (3/26)  
06.40 - Finley
 požární autíčko (20/39) 
07.05 - Taylor má trable (16/26)  
07.30 - Studio Kamarád 
09.45 - Kalendárium  
10.00 - Toulavá kamera  
10.30 - Objektiv  
11.00 - Cirkus 
 Humberto (10/12)   
12.00 - Otázky
 Václava Moravce   
13.00 - Sváteční slovo 
 evangelického faráře 
 Miloše Rejchrta   
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ 
14.10 - Svět ČT  
14.30 - Film o filmu Saxána
 a Lexikon kouzel 2.
15.00 - Ďábelské líbánky
16.25 - Hercule Poirot  
17.15 - Pošta pro tebe
 - Návraty  
18.10 - Do moře míst (10/13)   
18.40 - Dějiny udatného 
 českého národa  
18.45 - Večerníček   
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Ďáblova lest (1/3)   
21.05 - 168 hodin   
21.35 - Proč se vraždí starší 
 dámy
22.55 - Losování Sportky
 a Šance 
23.00 - 13. komnata Kláry 
 Pollertové-Trojanové
23.30 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.35 - Hranice šílenství  
01.05 - Všechnopárty  
01.50 - Příběhy starožitností 
 aneb Víte co máte? 
 (10/26)    
02.50 - Kalendárium  
03.05 - Klíče 
03.30 - Hovory H z Paláce K  
04.15 - Příliš mladí na lásku  

05:50 Záhady přírody
06:20 Roary: Závodní auto (1)
06:35 Baby Looney Tunes 
07:00 Tajemství Sylvestra
 a Tweetyho (1)
07:30 Spongebob v kalhotách 
07:55 Babicovy dobroty
08:40 Koření
09:40 Sloužit Sáře
11:40 Kačenka
 a zase ta strašidla
13:30 Velká cena Abu Dhabi
16:05 Přežil jsem
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Babicovy dobroty
18:15 Rady ptáka Loskutáka
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 2Bobule
21:55 Střepiny
22:25 Lovec policajtů
00:30 Tudorovci II (9)
01:30 Sybil
02:55 Novashopping
04:05 Policejní odznak (12, 13)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
07:10- Beyblade
 Metal Fusion (22)  
07:40- Tutenstein I (22)  
08:10- Tajemství 2. světové 
 války (10) 
09:20- Svět 2011  
09:55- Ochránce II (8) 
11:00- Partie  
11:45- Receptář prima nápadů 
12:55- Přijela k nám pouť 
14:45- Mamma Mia!  
17:10- Životní úklid  
18:00- Česko na talíři  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- ČESKO SLOVENSKO
 MÁ TALENT
 - DRUHÉ SEMIFINÁLE  
22:20- ČESKO SLOVENSKO 
 MÁ TALENT
 - ROZHODNUTÍ  
23:05- Kriminál    
01:15- Myšlenky zločince II (4)   
02:05- Volejte Věštce   
03:50- Ochránce II (8) 
04:35- Tajemství 2. světové 
 války (10) 

06.00 - Cestománie  
06.30 - Království divočiny: 
 Sršně žlutavé   
07.05 - Barvy života  
08.00 - Panorama 
09.00 - Hledání ztraceného 
 času
09.20 - Malované opony 
 českých divadel (2/7) 
09.35 - J. M. W. Turner  
10.30 - Šestnáct hadů na hlavu  
11.25 - Chcete mě?  
11.40 - Máte mě!  
11.55 - Přidej se  
12.05 - Nedej se  
12.20 - Krásy evropského 
 pobřeží: Mezi dvěma 
 světy
12.30 - Babylon  
13.00 - Křesťanský magazín  
13.30 - O laskavém
 Jindřichu Plachtovi  
14.10 - Knižní svět  
14.40 - Pomníky - staronová 
 tvář Evropy 
15.05 - Poklady světa  
15.20 - Greenwich  
15.35 - Ztracené adresy   
15.55 - Kamera na cestách: 
 Katar, perla budoucnosti
16.50 - Cesty víry  
17.15 - Uchem jehly  
17.45 - Kultura.cz  
18.15 - Vzkaz Karla Guta  
18.30 - Biblické příběhy  
20.00 - Heydrich - konečné 
 řešení (11/44)  
20.30 - Letecké katastrofy IV.  
21.25 - Na plovárně s 
 Michaelem Reynoldsem  
21.50 - Co se vlastně stalo   
23.30 - Minuty z Mezipater (4/7)  
23.35 - Zlaté tele (6/8)  
00.25 - Artmix  
01.20 - Los Angeles
 Philharmonic Orchestra 
 Gala 
02.45 - Game Page  
03.15 - Korálky  
03.45 - Laco Garaj  
04.05 - Nejlepší z obrazovky  
05.00 - Babylon  

STŘEDA 9. 11. BohdanSTŘEDA 9. 11. BohdanÚTERÝ 8. 11. BohumírÚTERÝ 8. 11. BohumírPONDĚLÍ 7. 11. SaskiePONDĚLÍ 7. 11. Saskie ČTVRTEK 10. 11. EvženČTVRTEK 10. 11. Evžen PÁTEK 11. 11. PÁTEK 11. 11. MartinMartin SOBOTA 12. 11. BenediktSOBOTA 12. 11. Benedikt NEDĚLE 13. 11. TiborNEDĚLE 13. 11. Tibor

Přid j

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Michal Kadlec

 Pane řediteli, 
vzpomenete 

si ještě na začátky Pozemstavu?
„Vzpomínám si na to velmi 
dobře, protože mám pocit, že to 
bylo včera. V roce 1991 proběh-
la privatizace a my jsme koupili 
tehdejší firmu Pozemní stavby. 
Začátky byly obzvláště těžké. 
Přebudovat socialistický pod-
nik a připravit ho na podmínky 
tržního hospodářství bylo velmi 
složité. Neuměli jsme si tehdy 
představit, že když vystavíme 
fakturu za práci, nemusejí nám 
ji taky zaplatit. A obracet se 
tehdy s touto záležitostí na soud 
znamenalo třeba i pět či deset let 
čekat na rozhodnutí. Adaptovali 
jsme se ale poměrně rychle a 
přežili jsme až do dneška.“

 Takže nyní 
po dvaceti le-

tech fungování Pozemstavu 
můžete říct, že je dobře, že jste 
do toho šel?
„Samozřejmě, ale stejně tak 
často jsem si říkal, proč jsem do 
toho vůbec šel! Víte, ono totiž 
dobrých i zlých okamžiků za 
ta dvě desetiletí bylo skutečně 
mnoho. Jeden den se daří, ten 
druhý slyším samé negativní 
zprávy. Prostě jako na houpač-
ce. A za tu dobu byly i časy, kdy 
existence firmy visela doslova 
na vlásku. Museli jsme často 
dávat ručení bankám, v jednu 

chvíli jsme ručili 300 miliony 
korun do té doby, než jsme něco 
postavili.“

 To mohlo 
dopadnout 

špatně...
„No právě, vždyť za tolik peněz 
by padla celá firma a ještě by po 
nás zbyla velká díra! 

Na druhé straně šlo o ručení, za 
celou dobu naší existence jsme 
pracovali bez úvěru, nikdy jsme 
nebyli takzvaně v červených 
číslech. Takže pokud hodnotím 
celou dobu působení naší firmy, 
vidím spíše ty kladné okamžiky.“

 Jak vidíte 
dnešní situa-

ci ve stavebnictví? Hodně se 
hovoří o obrovské krizi.
„Když je to špatné v ekonomi-
ce, tak ve stavebnictví to je ještě 
horší. Třeba potravináři, ať si 
stěžují jak chtějí, mají o odbyt 
postaráno vždy, protože jíst a pít 

se musí, i kdyby byla bůhvíjaká 
krize. Ale pokud někdo bydlí 
například v malém bytě a má s 
tím problémy, tak prostě nějak 
přežívá a nehodlá vydat žádné 
peníze na pořízení nového bytu 
či domu. Vidíme to dnes a den-
ně, byty se nestaví skoro vůbec, 
stejně tak firmy neinvestují do 

svého rozvoje. Raději si koupí 
nový stroj, ale nepostaví si no-
vou halu. Investice omezuje i 
stát. Navíc je ve stavebnictví ob-
rovská konkurence. V součas-
nosti jde v tomto oboru skutečně 
o přežití.“ 

 Přejděme k 
jinému té-

matu. Už čtvrté volební období 
jste členem Rady a Zastupitel-
stva města, navíc jste předse-
dou dopravní komise. Co vás 
přivedlo k nápadu vstoupit do 
komunální politiky?
„Myslím, že mě k tomuto kroku 
přivedla tak trochu naivita. Bylo 
to někdy v polovině devadesá-
tých let a nelíbila se mi v té době 

řada věcí. A měl jsem za to, že 
spoustu věcí mohu změnit. Jako 
podnikatel jsem přesvědčen, 
že radnice pracující s miliar-
dovým rozpočtem je rovněž v 
určitém slova smyslu firmou. 
A z mého pohledu městské pe-
níze nejsou často vynakládány 
příliš ekonomicky. Šel jsem 
tedy do politiky s tím, že jsem 
svými znalostmi a zkušenostmi 
schopen věci pomoci řešit nebo 
změnit. Bohužel, ukazuje se, že 
je to výrazně složitější než ve 
firmě. Na radnici rozhoduje o 
všem široká škála lidí. Někteří, 
kteří o důležitých rozhodnutích 
hlasují, nemají často zkušenosti 
a nedovedou si představit do-
pady svého rozhodnutí. A to je 
možná hlavní důvod toho, proč 
se podnikatelé, kteří umí hos-
podařit a prosperují, příliš do 
politiky netlačí. Navíc spousta 
občanů vidí za snahou vstoupit 
do politiky nějaké temné po-
hnutky.“ 

 Promiňte mi 
tuto otázku,  

ale právě v souvislosti s vaší oso-
bou se v Prostějově mluví o tom, 

že z působení na radnici 
máte pro firmu Po-

zemstav určité 
výhody...

„Takové názory a vůbec podob-
né nálady občanů mě obrovsky 
překvapují. Samozřejmě, že tyto 
názory vnímám, ale jak říkám, 
jsem jimi hluboce zklamán a 
rozčarovaly mě. Podívejte, Po-
zemstav v letošním roce nedělal 
pro město sebemenší zakázku! 
Naše firma má obrat 600 mili-
onů korun a jestliže od města 
dostaneme zakázku za 20 mili-
onů, tak to není o tom, že bych 
kvůli tomu třicet procent svého 
času věnoval potřebám radnice! 
Ale bohužel řada lidí si to vyklá-
dá tak, že je to kvůli tomu. Jak 
říkám, je to pro mě zklamání.“ 

 Měl jste i v 
souvislosti s 

těmito zkušenostmi chuť ně-
kdy prásknout do stolu a říct, 
že už to nechcete dělat a  toto 
nemáte zapotřebí?

„Říkám to teď a říkám to už 
hodně dlouho. Nicméně na 
druhé straně, když člověk 
vidí, že některé věci se i na 
Radě či Zastupitelstvu města 
dají vysvětlit, chuť se oka-
mžitě vrací zpátky. Myslím si, 
že mých návrhů bylo akcepto-
váno dost a díky tomu město 
ušetřilo spoustu finančních 
prostředků. A nejedná se o 
pakatel, ale o desítky milionů 
korun. Takže z tohoto mám 
pak dobrý pocit.“

 Co vás baví 
víc, starat se 

o firmu, nebo práce pro město?
„Jednoznačně řečeno, mě 
živí firma. Ale stejně jako ve 
firmě, tak i na radnici, po-
kud se něco podaří, tak mám 
z toho velmi dobrý vnitřní 
pocit. A přiznám se, že obě 
práce mě baví. Vzhledem ke 
svému věku bych už dávno 
mohl být v důchodu. Na dru-
hé straně jsem ale zvyklý být 
mezi lidmi, pracovat a řešit 
problémy. Skutečně to dělám 
proto, že mě to baví. Že na 
radnici dostanu měsíčně ně-
jakou tu tisícikorunu, věřte, 
že to pro mě není motivace k 
tomu, abych tam trávil čas.“

7. listopadu 2011 16Rozhovor Večerníku... ještě novější

INZERCE

Exkluzivní interview s ředitelem největší stavební firmy a prostějovským radním

Osmašedesátiletý předseda před-
stavenstva společnosti Pozemstav 
se narodil v Žešově, vystudoval 
gymnázium a poté VUT stavební-
ho směru v Brně. Po základní vo-
jenské službě  působil tři roky ve 
Vojenských stavbách, odkud se v 
roce 1969 vrátil zpět do Prostějova 
do tehdejších Pozemních staveb. 
Začínal jako stavbyvedoucí a po-
stupně se vypracoval až do dnešní 
pozice. V roce 1998 vstoupil do ko-

munální politiky a rovnou se stal členem Rady města, ve 
které působí dodnes. V současnosti je zároveň předsedou 
dopravní komise. Je ženatý a jeho dvě děti žijí v Praze. 

kdo je zdeněk peichl?

ZDENĚK PEICHL:ZDENĚK PEICHL: „Do politiky jsem vstoupil tak trochu z naivity!“ „Do politiky jsem vstoupil tak trochu z naivity!“

Prostějov - Stojí v čele největší stavební společnosti v Prostějově. „Jeho“ 
Pozemstav si v těchto dnech připomíná kulaté 20. výročí vzniku. Zároveň 
však stihne pracovat pro občany tohoto města, už čtvrté volební období 
je členem Rady a Zastupitelstva města Prostějova, navíc je předsedou 
dopravní komise města. Zdeněk Peichl v našem exkluzivním rozhovo-
ru říká, že starat se o firemní záležitosti a zároveň pracovat pro občany 
Prostějova ho baví. Rázně odmítá pomluvy, že komunálním politikem se 
stal proto, aby získal výhody pro firmu, kterou řídí.   

Zkušený podnikatel a politik v jedné osobě prosadil návrhy, které městu ušetřily desítky milionů korun

„Šel jsem do politiky s tím,
že jsem schopen věci

pomoci řešit nebo změnit.
Bohužel, ukazuje se,

že je to výrazně složitější
než ve firmě!“

„Začátky Pozemstavu byly těžké.
Přebudovat socialistický podnik

a připravit ho na podmínky
tržního hospodářství
bylo velmi složité,“

 vzpomíná ZDENĚK PEICHL 
 na začátky devadesátých let

či domu. Vidíme to dnes a den
ně, byty se nestaví skoro vůbec, 
stejně tak firmy neinvestují do 

tých let a nelíbila se mi v té době a nedovedou si před
pady svého rozhodnu
možná hlavní důvod
se podnikatelé, kteří
podařit a prosperují
politiky netlačí. Nav
občanů vidí za snaho
do politiky nějaké t
hnutky.“ 

Pro
tuto

ale právě v souvislosti
bou se v Prostějově m

že z působení 
máte pro

zemsta
výhod

„

stavu byly těžké.
alistický podnik
na podmínky
spodářství

mi složité,“
ĚK PEICHL 
esátých let

Zklamání i optimismus. Přestože v podnikání i politice prožil složité situace, 
Zdeněk Peichl raději vzpomíná na kladné okamžiky.  Foto: Michal Kadlec



Prostějov/son

Celou věc řešila na svém stře-
dečním zasedání Sportovně 
technická komise Řídící komise 

pro Moravu Fotbalové asociace 
ČR. Severomoravský klub na 
jednání nevyslal svého zástupce, 
ale písemně argumentoval tím, 
že se držel původního zápaso-

vého rozpisu soutěže a na něm 
byla jako termín duelu uvedena 
neděle 30. října.
Vedení prostějovského oddílu 
naproti tomu doložilo včasné 

oznámení o změně termínu na 
sobotu 29. října včetně všech 
nezbytných technických náleži-
tostí. Tím pádem STK neměla 
těžké rozhodování a Havířov 
potrestala kontumací střetnutí v 
Prostějově na obvyklých 3:0.
„Tento verdikt jsme očekávali, 
jinak to dopadnout ani nemohlo. 
Neuskutečnění zápasu nás však 
stále moc mrzí, protože tři body 

jsme chtěli vybojovat přímo 
na hřišti a ne u zeleného stolu. 
Byla to škoda hlavně pro naše 
fanoušky, které tímto zveme na 
poslední bitvu podzimu doma 
proti Mohelnici. Všichni diváci 
mají vstup zdarma,“ uvedl trenér 
1.FK František Jura směrem k 
sobotnímu mači (12. listopadu 
od 13.30 hodin v areálu Fotbal 
Prostějov za místním nádražím).

TRHÁK týdne

boje na zelených trávnících aneb  KAM ZA F  TBALEM
 

Moravskoslezská divize E – 16. kolo
1.FK Prostějov
FK Mohelnice

Sobota 12. listopadu 2011 13.30 hodin
Areál Fotbal Prostějov

Přebor KFS Olomouc – 17. kolo
Sokol Konice

FC Kralice na Hané
Sobota 12. listopadu 2011 13.00 hodin

Fotbalový areál v Konici

I.A třída, skupina B – 15. kolo
Sokol Čechovice

SK Náměšť na Hané
Neděle 13. listopadu 2011 13.00 hodin

Fotbalový areál v Čechovicích

I.B třída, skupina A – 15. kolo
FC Kostelec na Hané

SK Lipová
Sobota 12. listopadu 2011 13.00 hodin

Fotbalový areál v Kostelci na Hané

I.B třída, skupina A – 15. kolo
Sokol Pivín

Sokol Mostkovice
Neděle 13. listopadu 2011 13.00 hodin

Fotbalový areál v Pivíně

II. třída OFS Prostějov – 15. kolo
Sokol Zdětín

Sokol Protivanov
Neděle 13. listopadu 2011 13.00 hodin

Fotbalový areál ve Zdětíně

III. třída OFS Prostějov – 15. kolo
1.SK Prostějov

FC Kostelec na Hané B
Neděle 13. listopadu 2011 13.00 hodin

Fotbalový areál v Mostkovicích

VV
OO
L
E
J  J  
B  A  LB  A  L

VV
OO
L
E
J  J  
B  A  LB  A  L

BB

OO

XX

ORLY ČEKÁ EVROPAORLY ČEKÁ EVROPA
Tým BK zvládlTým BK zvládl

před startem pohárupřed startem poháru
dvě domácí dvě domácí 

prověrkyprověrky

TENISTKY V ČELE S KVITOVOU VYHRÁLY FED CUP!JESTŘÁBI STOUPAJÍJESTŘÁBI STOUPAJÍ
Prostějov se šplháProstějov se šplhá

druholigovou tabulkoudruholigovou tabulkou
a už je TŘETÍa už je TŘETÍ

BB

A

S

K

E

T B A LT B A L

LL
EE
DD
NN
ÍÍ

H O K E JH O K E J

H

Á

Z

E

N

ÁÁ

Moskva (Rusko), Prostějov/son
Klíčovou úlohu přitom sehrála momentálně nejlepší tenistka světa a členka TK Agrofert Prostě-
jov Petra Kvitová. Ta nejprve získala pro hostující družstvo první bod sobotním smetením Ma-
rie Kirilenkové 6:2, 6:2, aby v neděli poslala svůj tým podruhé do vedení otočením přetěžkého 
duelu se Světlanou Kuzněcovovou (4:6, 6:2, 6:3).
„Necítila jsem se dobře, něco na mě lezlo. Proto mám radost z toho, jak jsem zahajovací utkání zvlád-
la.  Hodně jsem si pomáhala servisem a také díky němu všechno proběhlo hladce, i když to nebylo 
až tak jasné, jak napovídá výsledek,“ povídala bojovnice z hanáckého oddílu po skolení Kirilenkové.
O den později přemohla Kuzněcovovou ze stavu 0:3 v rozhodující třetí sadě šesti gamy za se-
bou! „Šlo o můj poslední zápas sezóny, hrálo se finále a potřebovali jsme bod. Nebylo psychic-
ky jednoduché tuhle situaci zvládnout, zvlášť za tak nepříznivého vývoje. Ale dokázala jsem to 
a teď jsem hrozně ráda. Vyhrála jsem víc důležitých míčů, což rozhodlo. Přitom už mi ve třetím 
setu pomalu docházela víra v obrat,“ přiznala Kvitová za stavu 2:1 na střetnutí.  
 (Dokončení na str. 29)

FANTASTICKÝ ROK ČESKÉHO I PROSTĚJOVSKÉHO TENISU 
VYVRCHOLIL VÍTĚZSTVÍM ŽEN ČR V PRESTIŽNÍM FED CUPU. 
NAŠE REPREZENTANTKY DOSÁHLY NA CENNOU TROFEJ PO 
DLOUHÝCH TŘIADVACETI LETECH, KDYŽ DOKÁZALY VYHRÁT 
FINÁLE NA PŮDĚ DLOUHO NEPORAŽENÉHO RUSKA.

Prostějovská hrdinka v moskevském finále zvládla 
obě své dvouhry, triumf Češky dokonaly v deblu

VK Prostějov konečně podepsal třetí blokařku!VK Prostějov konečně podepsal třetí blokařku!
„Zrovna jsem přišel z Hradu a mohu vám 
něco oznámit,“ vtipkoval sportovní ředitel 
VK Peter Goga v narážce na to, že poslední 
členku hráčského kádru hledal hanácký klub 
opravdu hodně dlouho. „Ze tří blokařek, které 
u nás byly v uplynulých týdnech na try-ou-
tu, jsme nakonec vybrali Michaelu Monzoni, 
rozenou Hasalíkovou. Podepsala v Prostějově 
smlouvu do konce probíhající sezóny,“ pro-
zradil Goga už vážně.

Španělská plejerka Lucía Paraja Ramos 
ani chorvatská čahounka Ivana Milos tak 
barvy našeho týmu reprezentovat nebu-
dou, volba padla na sedmadvacetiletou 
Brňanku. „Míša už se zapojila do naší 
přípravy, s družstvem normálně trénuje a 
po jejím brzkém zaregistrování na Čes-
kém volejbalovém svazu bude okamžitě k 
dispozici pro mistrovské zápasy,“ upřesnil 
Goga.

Podle jména Michaela Monzoni 
by se mohlo zdát, že oddíl VK 
Modřanská Prostějov nakonec 

získal do svých řad úplně jinou blo-
kařku, než jednu ze tří zkoušených 
adeptek. Nenechte se však mýlit. 
Jde o Češku Hasalíkovou, jíž změnil 
jméno sňatek s italským manželem.

Podle
by se
Modřa

získal d
kařku, n
adepte
Jde o Č

p

jméno s

Stručné představení Michaely Monzoni
Narozena: 18. dubna 1984. Výška: 194 centimetrů. Váha: 78 kilo-
gramů. Předchozí působiště: KP Brno (Česko), CSU Long Beach 
(USA), Villa Cortese (Itálie), VK Baku (Ázerbájdžán). 

Smlouvu na Hané ve čtvrtekSmlouvu na Hané ve čtvrtek
podepsala Michaela Monzoni,podepsala Michaela Monzoni,

      za svobodna Hasalíková      za svobodna Hasalíková

Dokážou prostějovští boxeři dotáhnout evropské 
tažení do postupového konce a rozdají maďar-
skému týmu rozhodující KNOCK-OUT? O tom 
bude rozhodovat poslední zápas základní skupiny 
Evropské ligy BOXING ONE CHAMPIONSHIP, 
která se po olomoucké anabázi v CITY centru vrací 
do Prostějova. Dějištěm rozhodujícího souboje bu-
de tradiční místo prostějovské sokolovny. Duel je 
naplánován na pátek 11. listopadu od 17:00 hodin.

Boxery čeká v pátek bitvaBoxery čeká v pátek bitva
o evropskou smetánkuo evropskou smetánku

1.FK PROSTĚJOV má tři kontumační body, 
na Mohelnici se jde V SOBOTU ZADARMO
Dle očekávání dopadla kauza s nesehraným utkáním třináctého kola skupi-
ny „E“ Moravskoslezské divize mužů mezi fotbalisty 1.FK Prostějov a MFK 
Havířov o minulém víkendu. Hosté na Hanou nepřijeli, za což je stihl trest v 
podobě kontumačního vítězství domácích 3:0!

Jsou nejlepší. České tenistky o víkendu dobyly Moskvu a po třia-
dvaceti letech vyhrály Fed Cup. Foto: Internet



I zkraje listopadu pokračuje-
me se soutěží, kterou jsme pro 
vás připravili v rámci svého již 
zaběhnuvšího projektu „PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník-V no-
vém“ a setrváváme při ní také u 
příležitosti „PV Večerník-JEŠ-
TĚ NOVĚJŠÍ“. Také v tomto 
čísle se tudíž opět setkáváte s 
fotografií známé osobnosti ve-
řejného života, která je graficky 
mírně „poupravena“. Vaším tra-
dičním úkolem je poznat, kdo že 
se to na snímku nachází... Ti z 
vás, kteří budou na správné vlně, 
nám mohou své tipy nahlásit do 
redakce a v případě, že budete 
mít štěstí při losování, máte šan-
ci na výhru! DNES  můžete JIŽ 
PODRUHÉ usilovat o ZA-
JÍMAVOU CENU v podobě 
POUKÁZKY od firmy BRU-
TUS NA OBČERSTVENÍ V 
HODNOTĚ 500 Kč!
V minulém, v celkovém souč-
tu jubilejním, již třicátém po-
kračování tohoto originálního 
klání uspěli ti, kteří správně 
poznali, že se jedná o Mirosla-
va Čadu. Tvář známého trenéra 
volejbalového týmu VK Mod-
řanská Prostějov poznala celá 
řada z vás a tak v osudí se sešlo 
hned 236 správných odpovědí! 
Všem za jejich snahu děkuje-
me...
A jelikož jsme v minulém vy-
dání oslavili takové malé jubi-
leum v podobě TŘICÁTÉHO 
POKRAČOVÁNÍ SOUTĚ-
ŽE, VYLOSOVALI JSME 
NAVRCH JEŠTĚ JEDNO-
HO VÝHERCE, který od nás 
OBDRŽÍ MALÝ BONUS v 
podobě ložního povlečení a 
láhve šampaňského, která k 
oslavám neodmyslitelně pat-
ří... Tím oním šťastným se stal 
ZDENĚK ŠÍDLO, Fanderlí-
kova 17, Prostějov.

Z osudí se nakonec usmálo 
štěstí na Libora NAKLÁDA-
LA, Ptení 256. Výherce od nás 
obdrží zajímavou cenu od firmy 
DRŮBEŽ JAŠ v podobě POU-
KÁZKY NA OBČERSTVENÍ 
V HODNOTĚ 300 Kč, která 
jej čeká přímo v redakci, a to od 
středy 9. listopadu.
Ti další mohou zkusit své štěstí 
opět dnes, kdy jsme po čase zno-
vu zabrousili do řad prostějovské 
politiky a pozměnili vizáž ně-
kdejšího známého vyslance ve-

řejného života... Poradíme, že bý-
val i dlouholetým pedagogem..
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi z jubilejního, již 
jednatřicátého kola čekáme v 
redakci do PÁTKU 11. LIS-
TOPADU - volejte 582 333 
433, pište SMS na 608 960 042, 
či e-mail na adresu: SOUTE-
ZE@VECERNIKPV.CZ. 
Jméno výherce, který od nás 
obdrží zmíněné ceny, zveřej-
níme opět v příštím čísle, tj. v 
pondělí 14. listopadu.

Poznáte,Poznáte,
kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

Režie: V.  Lanné
Hrají: Kryštof Hádek, Tereza 
Voříšková, Lukáš Langmajer, 
Lubomír Lipský starší, Jiří 
Krampol, Jana Švandová, 
Miroslav Táborský, Václav 
Postránecký

Komedie o víně, ženách, potí-
žích s láskou a nájemným za-
bijákem napsala své pokračo-
vání. Moravským venkovem, 
vínem a láskou napravený 
pražský podvodníček Honza 
žije s přítelkyní Klárkou ve 
Višňové, v chalupě po dědo-
vi, a snaží se proniknout do 
tajů vinařství. Dům se sice 
rozpadá, vinaření se příliš ne-
daří, ale Honza se s Klářinou 
pomocí nevzdává. Pěstuje 
s láskou, pokud možno bez 

chemie, a dokonce se snaží 
vyrobit náročné a rizikové 
slámové víno. Jeho poklidný 
život však nečekaně skončí, 
když se objeví kamarád Jirka, 
který utekl z Prahy, kde dopla-
til na to, že mu žádná neodolá. 
Bohatý podnikatel Kocůrik ho 
přistihl se svou dcerou Marií, 
a protože pro někoho takové-
ho ji nevychovával, najal si na 
Jirkovu likvidaci nájemného 
vraha Tichého. Ten se vydá na 
Pálavu a brzy dorazí do Viš-
ňové, kde se nejprve seznámí 
s Jirkou i jeho kamarádem, 
a pak se ubytuje u souseda 
Kozderky...
Všichni přitom popíjejí víno, 
užívají si moravského venko-
va a vše možná směřuje ke 
šťastnému konci.

kova 17, Prostějov.

TIPTIP
k obrazovcek obrazovce

NEDĚLE 13. 11. 
20.00 hodin

2BOBULE
Film ČR, 2009

7. listopadu 2011 18Pro volnou chviličku ...... ještě novější


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je Oldøich Dvoøák, A. Slavíèka 14, PV
Cenu od restaurace Haná, na konzumaci jídla a pití, si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: Pøijïte k nám na skvìlé pivo a vynikající domácí bramboráky
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 11. 11. 2011.

poukaz v hodnotì 500 Kè

do redakce (582 333 433)

3. díl
tajenky

Luštíme s restaurací CENTRUM HANÁ

1. díl
tajenky

2. díl
tajenky

4. díl
tajenky

Iniciály
pìvce

Maøáka

Název
znaèky
draslíku

Atomi-
sování

Nástu-
pištì

Tvárná
hmota

Evropan

Jemný
prášek

Iniciály
autora

románu
Temno

Krystalic.
bøidlice

Modely
Obyvatel
èeského
mìsta

Menší
výskok
Indoevr.
samohl.

Èást
spalov.
motoru

Rybí
pochoutky

Marocká
dutá míra

Høbitov
náøeènì
Èlenka
Sokola

Nabírat
sáním

Pøed-
lo�ka

Nádoba
na

tekutiny

Biblická
postava

Jsoucí
z Opavy
Halekavì

zpívat
Zábavy
Natka

Pøesnì
obrábìt

Znaèka
lanthanu
Ruský

souhlas

Kus

Tu máš

Okraj
støechy

Budhis-
tická

hrobka

Dravec
sloven.

Nádor

Indonés-
ký polo-
ostrov

Pruh

Ozdra-
vení

Mu�ské
jméno

Znaèka
vápníku

Døina

Jeden
anglicky

Citosl.
troubení

Trochu
moknout

Kapání
zastar.

Agence
Havas
fr. zkr.

Znaèka
radia

Pøítok
Váhu

In. herce
Kaisera
Keltská
mince

Stát. výr.
autod. zkr.

Témìø

Jednotka
aktivity

Primát

Opak
pøed

Šikmá
sloj

Spoj nití

Pravidlo
spolku

Norská
øeka

Iniciály
prozaika
Virasé-
lingama

Tropické
šílenství

Africký
kmen

Louka
kni�nì

Styl
hudby

Na ono
místo

Svatava
domácky

Lid. kursy
ruštiny zk.

Dát za
peníze
Znaèka

manganu

�enské
jméno

Formuláø

Kus
zkratka

Zbýt
náøeènì

Nìmecký
pøístav

Iniciály
herce

SkopalA

Kód
Itálie
Ji�ní
plod

Stovky

Èást
paro�í

Pláštìnka
zastar.

Pokynutí
básnicky

Nástroj
smrtky

Køí�enec
velbloudù

SPZ
Rokycan
Zn. støeš.

krytiny
Výkon

šachisty

Kontra

Pondìlí
zkratka
Shluk
rostlin

Švestka
náøeènì
Holdovat
alkoholu

Já
nìmecky

Klub ang.
nestra-

níkù
zkratka

Atanázie
domácky

Onin; kep; one;
Kamant; stater;

Sira; TKV; šva; saá;
nar; Kiel; Tondach;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE

??

př ímo od výrobce

www.nasepovleceni.cz

Ložní soupravy
- bavlněné  od 319,-
- krepové        od 359,-
Výběr více než

100 druhů

Profitex ProstějovProfitex Prostějov
Wolkerova 37, naproti  čerp. st. Shell   

Správná odpověď z č. 43: na snímku byl dům v ulici Pod Ko-
sířem č. 37 v Prostějově. Vylosovanou výherkyní se stává Soňa 
Králová, Kostelecká 364, Prostějov. Naše dnešní otázka již 
tradičně zní: Kde v Prostějově najdete objekt na snímku?  Své 
odpovědi pište na e-mail: souteze@vecernikpv.cz, posílejte 
do redakce, telefonujte 582 333 433 do 15. listopadu 2011, 
15.00 hodin. Jméno výherce zveřejníme v pondělí 21. listopa-
du 2011. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma 
Profitex Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

EDUARD, EJEKTOR, HAFAN, HOPLA, HŘMOT, ILUZE, 
KONVE, MŘENKY, OŘVAT, OSINA, OSTAT, PATIN, 
PLINT, PONÍK, RANTL, SUFLÉ, TANČIT, TÝRAČ, 
VAŘIČ, VČELA, VOJNA, VTISKY, ZÁKRYT, ZÁVALY
... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. Můžete 
také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a to do pát-
ku 11. listopadu, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo 
„V OLOMOUCI“. Další šťastnou výherkyní vylosovanou z 
plného koše soutěžících se stala Alena KOČÍ, Sněhotice 20, 
Brodek u Prostějova, která se tak může jako již třetí v pořadí 
těšit na poukázku do FIT KLUBu LINIE v hodnotě 500 Kč. 
Atraktivní prémii si lze vyzvednout přímo v redakci, a to od 
čtvrtku 10. listopadu.  
V tomto vydání se bude tedy už počtvrté zápolit o prémii, 
věnovanou novým partnerem této soutěže, kterým se stal 
zmíněný FIT KLUB LINIE, sídlící na prostějovské ulici 
Újezd. Jméno dalšího výherce, který se může těšit na POU-
KÁZKU V HODNOTĚ 500 Kč, zveřejníme opět v příštím 
vydání PV Večerníku, jež vyjde opět v pondělí 14. listopadu. 

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 

Kdo je partnerem tohoto soutěžního klání? 

Restaurace
CENTRUM HANÁ
Sídl. svobody 3576,

Prostějov
Otevřeno denně

od 10 do 22 hodin
tel.: 602 579 321

Film ČR, 2009

Nadále vám s renovací pro-
jektu „PV Večerník-JEŠTĚ 
NOVĚJŠÍ“ kromě tradičních 
možností zábavy a výhry, 
jako je křížovka či hledání 
objektu na snímku, nabízíme 
také stále více populární su-
doku. A jelikož pravidla této 
hry zcela jistě všichni znáte, 
můžete se i dnes zbytečné-
ho ostychu pustit do bádání 
a usilovat tak o motivační 
prémii. A DNES JIŽ PO-
ČTVRTÉ můžete zápolit o 
poukaz do salonu MASÁ-
ŽE PROSTĚJOV-ILONA 
SALAJOVÁ V HODNOTĚ 
500 KČ!
Řešení v podobě 4 označe-
ných čísel nám můžete po-
sílat na známý e-mail SOU-
TEZE@VECERNIKPV.CZ, 
či na adresu PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník, Olomoucká 

10, Prostějov. Lze také tele-
fonovat do redakce na čís-
lo 582 333 433 a to vše do 
pátku 11. listopadu, 12:00 
hodin.
Správné vyluštění z minulé-
ho čísla znělo 7 - 8 - 6 - 5, 
načež v pořadí třiadvacátým 
šťastlivcem se po losování 
stal Aleš MIČKA, Druž-
stevní 389, Brodek u Pro-
stějova, jenž si tak přímo v 
sídle redakce může vyzved-
nout premiérovou poukázku 
pro služby masérského studia 
SALAJOVÁ. Jméno další-
ho, už čtyřiadvacátého vý-
herce, který od nás obdrží 
poukázku pro masérské, 
rekondiční a regenerační 
služby Ilony Salajové V 
HODNOTĚ 500 KČ, zve-
řejníme opět v příštím čísle, 
tj. v pondělí 14. listopadu. 

Kdo je na fotografii? Poznáte?Kdo je na fotografii? Poznáte?
Hádejte, bavte se! A berte životHádejte, bavte se! A berte život

i tak trochu s nadhledem...i tak trochu s nadhledem...

MASÁŽE - Ilona Salajová MASÁŽE - Ilona Salajová 
nabízí masérské, rekondiční a regenerační službynabízí masérské, rekondiční a regenerační služby

Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku 
odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje 
a dodává blahodárný pocit zdraví a har-a dodává blahodárný pocit zdraví a har-

monie.monie.

NAVŠTIVTE NÁS...NAVŠTIVTE NÁS...
Winklerova 27, Prostějov, 796 01Winklerova 27, Prostějov, 796 01

od 8:00 do 18:00 hodin,od 8:00 do 18:00 hodin,
po domluvě je možné i o víkendupo domluvě je možné i o víkendu

nebo volejte 777 015 249,
případně napište e-mail: ilona.pv@seznam.cz 

www.masaze-prostejov.cz

FIT KLUB LINIE
Újezd 3, tel.: 608 881 704  |  www.fi tklublinie.czd 3, tel.: 608 881 704  |  www.fi tklub

Luštěte o poukázkuLuštěte o poukázku
do FIT KLUBu LINIE!do FIT KLUBu LINIE!

- útulné prostředí
-  čaje i nečaje z mnoha konců 

světa (čaje černé, zelené, 
bílé, ovocné, aromati-
zované...)

-  medovina, svařáček, 
vánoční punč 

- vodní dýmky
- něco na zub: kus-kus, tousty
- wifi zdarma
-  společenské hry k zapůjčení 

zdarma
-  obchůdek s čaji, dýmkami, 

pochutinami, s keramikou....

Vyhrát můžete POUKAZ NA MASÁŽ

Ve Fit klubu Linie otvíráme 12.11.
Čajovnu v rákosí.

Nabízíme:



7. listopadu 2011 19Nabídka realitních kanceláří... ještě novější
   

  

 

Rodinné domy:
URČICE - 
RD 3+1 s ga-
ráží a zahra-
dou, výměra 
pozemku 818 

m2.  SLEVA 1.465.000,-Kč

RD  OTA- 
S L AV I C E 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inženýr-
ské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

 Kralice na Ha-
né -  zděný 
RD 5+1 s pro-
stornou halou 
a garáží z roku 

2005. Celková už. plocha domu vč. garáže 
je 279 m2, ob. plocha je 224 m2. Pozemek  
238 m2.   CENA k jednání V RK

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

CHATY
RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA 580.000Kč

PRONÁJMY
BYT 1+kk, Okružní, část. zaříz., 4. p.  
 Cena: 5.300,- Kč/měs. vč. ink. 
BYT 1+1, nám. Spojenců, 45 m2, vl. to-
pení, pěkný.  CENA: v RK
Byt 1+1, Pod Kosířem,1. patro, vl. topení. 
 CENA 4.500 Kč+ink./měs.
BYT 3+1, v centru města, cihla, 139 
m2, 2.p, nadstandard. byt, možnost pron. 
garáže.  CENA 9.000,-Kč+ink.

PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:
Pronájem zavede-
ného kosmetické-
ho a masážního sa-
lonu naproti OD 

Prior, 2. patro, výměra 47 m2,  
 CENA 5.900,-Kč/měs+ energie.

Byty - prodej
BYT 1+1, Sídl. 
svob., OV, 
4.patro, lodžie, 
dům po revita-
lizaci, volný, 

 CENA: 585.000,-Kč

BYT 1+kk, Okružní, 4.p. 
 CENA 470.000,-Kč
PV - V. Špály, DB 3+1, panel, 69 m2, 
5.NP, byt po rekonstr., dům po revitaliza-
ci.  CENA: 1.290.000,-Kč
PV-BELGICKÁ 3+1, OV, 1. NP,
73 m2, lodžie.  CENA 1.240.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Třebízského, 1+1, 49 m2, cihla, po re-
konstr., vl. plyn. vytápění, dvorek Cena v RK

STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
OTASLAVICE, k výstavbě RD, IS na 
hranici poz.  CENA 300,-Kč/m2.

ALOJZOV - výmě-
ra 3332 m2, mož-
nost rozdělení poz. 
na tři parcely. IS u 

hranice pozemku.  
 CENA: SLEVA, info v RK

MOSTKOVICE - pozemky od 480 m2, 
 CENA od 510.000,-Kč
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  CENA: v RK
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 640.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878777 251 878

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 1+1 Ptení - Prodej rodinného domu k rekonstrukci, 
možnost rozšíření, vhodný k bydlení i k rekreaci,  celko-
vá výměra pozemku 1 039m2.  Cena: 550.000 Kč

RD 3+1 Plumlov – přízemní, zděný rodinný dům s ga-
ráží, dvorem a zahrádkou, celková výměra pozemků 
636m² cena 990.000 Kč
RD 4+1 Kralice na Hané -  řadový, dvoupodlažní, podskle-
pený, pozemek 497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, 
ÚT na tuhá paliva a plynovým kotlem.
 Cena 1.190.000 Kč - Rezervováno

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky - patrový rodinný dům se 
dvorem , zahrádkou a garáží, částečně podsklepený, prošel rekon-
strukcí, celková výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.550.000 Kč

RD 7+kk Plumlov – Žárovice - rodinný zděný přízemní dům 
s podkrovím a dvojgaráží, atypicky řešený, rozsáhlá okrasná zahra-
da, celková výměra pozemku 3 073 m2. Cena informace v RK
RD 7+1 Hrochov – patrový rodinný dům se zahrádkou a 
garáží, celková plocha pozemku 517m² cena 1.650.000 Kč

Vila Plumlov – Hamry – samostatně stojící, zděná, u lesa, 
celková výměra pozemku 1780m²    cena 2.180.000 Kč
RD + mlýn Dobromilice - patrový rodinný dům se za-
hradou, stodolou a bývalým mlýnem cena 990.000 Kč
RD 3+1 Lutín – přízemní rodinný dům s garáží, dvorem a zahra-
dou o celkové výměře 990m² Cena 1.600.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1 Prostějov, Sídl. Svobody – OV, 5.NP-panel, 35 m², dům po 
kompletní rekonstrukci cena 600.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 1.NP, 32 m2, plasto-
vá okna, vl. plyn.topení. Cena 750.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály - DB, 67 m2, v 6.NP panel, (zateple-
ní domu, plastová okna). Komora, lodžie. Cena: 850.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého - DB, 75 m2 v 6.NP panel, 
plastová okna, zděné jádro, vestavěné skříně, lodžie, nový 
výtah, zateplení, velký sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Západní - DB, cihlový,1.NP, 77 m2, dům i byt 
po kompletní rekonstrukci cena 1.490.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Finská – DB, 1.NP, 68m², panel, byt po rekon-
strukci Cena 1.550.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byty 1+kk až 2+kk Prostějov, Svatoplukova   cena od  5.000 Kč
Byt 1+kk Prostějov, Kotěrova – podkrovní s garáží, 90m²  
 cena 7.500 Kč/měsíc + inkaso
Byt 2+1 Prostějov, Rejskova – 93m²   cena 6.000 Kč/měsíc + inkaso
Byt 3+1 Prostějov, Petrské nám. cena 6.000 Kč/měsíc + inkaso
Byt 3+1 Plumlov, Lesnická cena 6.500 Kč/měsíc
Byt 3+1 Prostějov, E.Beneše cena 7.000 Kč + inkaso
NEBYTOVÉ PROSTORY – PRONÁJEM
Garáž, Prostějov – Žeranovská cena 1.000 Kč/měsíc
Garáž, Prostějov, J.Lady cena 1.100 Kč/měsíc
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 m² vhodné jako 
kanceláře, možnost parkování ve dvoře cena: 1.100 Kč/m²/rok
Prostějov, Svatoplukova – vhodné jako obchod, kanceláře
 cena od 8.000Kč/měsíc
Prostějov, Vrahovická – obchod, sklady…400m² cena 1.000 Kč/m²/rok

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Penzion Alberta, Prostějov Prodej penzionu  s restaurací, zahrád-
kou a solnou krčmou. Penzion se nabízí včetně vybavení, kapacita 
25 lůžek, možnost parkování ve dvoře. Cena informace v RK

Penzion Kubíček, Prostějov - prodej penzionu s restaurací v klidné části 
Prostějova, po kompletní rekonstrukci. Penzion se nabízí včetně zařízení, 
celkem 9 pokojů. Náleží k němu parkovací plocha.  Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov, na ulici Komenského se čtyřmi bytovými 
jednotkami, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 2+1 66 m2, 
2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 3.NP bytová jednotka 3+1 141 
m2 s možností rozšíření do půdních prostor.    
 Cena: 3.500.000 Kč - Rezervováno

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané, pražírny 
kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající z administrativní budo-
vy s bytem 4+kk, výrobních a skladovacích prostor o celkové ploše 
cca 640 m2. Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Zahrada Ptení – celková výměra 3395m², možnost prodeje i 
po částech Cena 120 Kč/m²
Prostějov – Vrahovice – inženýrské sítě na hranici, celková 
výměra1665 m² , studna  Cena 600 Kč/m²
Lázně Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou rodinných domů o 
celkové výměře 1633 m2, 9 km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného na stavbu RD, inženýrské 
sítě na hranici.Celk.výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také 
na www.reality-kocourek.cz

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

e-mail: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

2+1 Šárka, PV  Tel: 777 231 606
DB s možností okamžitého převodu do OV, 3. pa-
tro, panel, byt je v původním udržovaném stavu, 
ústřední topení, plastová okna, prostorná předsíň. 
  Cena: 750.000 Kč

2+1 V. Špály Tel: 777 231 606
OV, 52 m2, 7. patro, panel, výtah, lodžie, šatna a 
sklep. V bytě jsou neprůchozí pokoje, zděná kou-
pelna s novým obkladem, plovoucí podlahy.
 Cena: 800.000 Kč

Pronájem 4+kk Olomoucká, PV  Tel: 777 231 606
Nadstandard, zvýšené přízemí, cihla, po kompl. re-
konstrukci, 100 m2, v koupelně vana i sprcha,  pod-
lahové vytápění, biokrb, kuchyňská linka s vest. 
spotřebiči, terasa. Cena: 10.000 Kč/měs.

RD Doloplazy  Tel: 777 231 606
RD 2+1, lokální plynové topení, el. bojler, obecní 
vodovod, kanalizace, střecha sedlová, krytina taš-
ky. Za domem dvorek, zahrada o výměře 337 m2. 
  Cena: 400.000 Kč

1+1 M. Pujmanové, PV  Tel: 777 231 606
OV, 34 m2, II. patro, panel, balkon, dálkové vytápění. 
Dům po celkové rekonstrukci, byt v původním stavu. 
Volné ihned.  Cena: 450.000 Kč

Chata Záhoří  Tel: 777 231 606
Vlastní studna, elektřina, suché wc s odpadem do 
septiku, nová hliníková střecha, oplocený poze-
mek, zahrada 600 m2, příjezd autem až k chatě. 
   Cena: 400.000 Kč

3+1 Partyzánská, PV Tel: 777 231 606
OV, 78 m2, lodžie, alkovna, byt po kompl. rekon-
strukci, zděná koupelna, nová dřevěná kuchyň, 
pokoje neprůchozí. Klidná lokalita s možností 
parkování u domu.  Cena: 1.330.000,- Kč

RD Hrubčice  Tel: 777 231 606
Dvougenerační RD se dvěma byty 2,5+1 a 2+1. 
Rekonstruováno v roce 2005, byty mají vlastní 
vchod jak z ulice, tak na zahradu o výměře 500m2, 
dvě garáže.  Cena: 2.000.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
1+1, z/c, Pod Kosířem  5.000,-/měs.+ink.
2+1, n/p, Francouzská, PV  6.900,-/měs.vč.ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
1+1, db/p, Moravská, PV  580.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  550.000,- Kč
3+1, db/p, Belgická, PV  1.250.000,- Kč
NEBYTOVÉ PROSTORY PRONÁJEM

Garáž, Lidická,PV  900,- Kč/měs.
Nebyt. prostor Svatoplukova, PV   6.000,-/měs.

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-Kč/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

Olšany, 900m2           900,- Kč/m2

 
RODINNÉ DOMY

RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
RD Klenovice na Hané  1.800.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘  Prodej domu 4+1 v Domamyslicích, pa-
trový řadový, zast. pl.149m2, zahrada 134m2. 
Topení WAF. Nutno vidět. Cena 850 000Kč

◘ Prodej domu 1+1 v Čechách pod Kosí-
řem, zahrada 324m2 Cena 445 000Kč

◘ Prodej RD 7+1 po kompl. Rekonstrukci v 
Hrochově, garáž, zahrada, vjezd na pozemek, 
velmi pěkný, nutno vidět. Cena 1 650 000Kč

◘ Prodej bytu 1+kk, 1. patro ze 4. cihlového 
domu s výtahem, Kotěrova ulice. Byt je po 
kompletní rekonstrukci. Byt o celkové výměře 
30 m2. Cena 665 000Kč SLEVA

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, pěkný, 
klidné místo Cena 740 000Kč SLEVA

◘  Prodej bytu 1+kk, 30m2, po rekonstrukci, 
zvýšené přízemí, lodžie.  Cena 530 000Kč

◘  Pronájem bytu 2+1 se šatnou a lodžií. 
Dům po rekonstrukci.  
 Cena 6500 za měsíc vč. Ink.

www.kk-reality.com

BYTY- PRONÁJEM
2+kk E. Husserla, PV cihl, roh. vana,balkon                                                            
 7500Kč/měs. vč. ink.
Pronájem nadstand. cihl. bytu 3+kk s terasou 
a vl. vytápěním, u centra PV a v blízkosti 
parku. 100m2, 2. patro. 10 000Kč/měs. + ink.
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
 BYTY- PRODEJ

1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., balkon, plast.okna, 
parkety, 5. patro s výtahem, 33m2, sklep. 
Orientace na západ. Cena: 600 000Kč
2+1 Šárka, PV. Družstev. 65m2, 2.patro           
 Cena: 730 000Kč
2+1 Fanderlíkova, PV.Družstev.51m2,1.
patro Cena: 710 000Kč
Prodej nových cihl. bytů do osob. vl. 
v Nezamyslicích. 2x 1+1 za 525 000Kč, 
2x 2+1 za 625 000 Kč, zahrádka, dvůr, 
komory k bytům.
Prodej nového cihl. bytu 3+kk s terasou, 
ul. Brandlova, PV. Os. vl.,100m2, 2. patro, vl. 
vytápění.  Cena: v RK
 
Pronájem obchodu na ul. Svatoplukova,cca 
90m2, přízemí. Vhodné i na služby.  
 Cena: 6000Kč/měs. + inkaso

Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 890 000 Kč 

Prodej novostavby RD 2+1 v Nezamyslicích se 
zahrádkou.  Cena: 850 000Kč
 

Prodej RD 4+1 v PV - Domamyslicích. Zahrádka, 
garáž, zateplení, výborný tech. stav. 
 Cena: dohodou

Pronájem nebyt. prostor - dříve obchod na ul. 
Knihařská v PV. Přízemí, vlast. vchod, 90m2, 
WC, vl. vytápění. Cena: 5000 Kč/měs. + ink.

Pronájem nebyt. prostoru na kadeřnický 
salon a kosmetiku v luxusních prostorách v 
Prostějově. Podlah. vytápění, 2xWC. Parkování 
pro klienty. Přízemí, 48m2, samostatný vchod. 
 Cena: 8000Kč /měsíc + inkaso

PRONÁJEM OBCHODU 107,5m2 + šatna, 
toalety  v CENTRU PV. Přízemí, výlohy. 
 Cena : 22 tis. Kč/měs. + ink.

Pronájem sklad.a výrob. areálu v PV- 
Domamyslicích. 415m2 nebyt. prostor a 200m2 
uzavřený dvůr. Cena: 20 000Kč/měs. + inkaso

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej zahrady - staveb. místa na RD 
i na podnikání v Držovicích. Výměra 
2820m2, včetně RD s průjezdem na pozemek. 
El.energie 220/380V, studna, plyn a kanalizace 
před domem.  Cena: dohodou
Prodej pozemku 816m2 na výstavbu RD s podílem 
100m2 na komunikaci ve Vrahovicích.
 Cena: 777 000Kč
Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 550Kč/m2

Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

Prodej st. pozemku na výstavbu RD ve 
Vřesovicích. Výměra 501m2, čtvercový tvar, 
voda, plyn, el.e. v místě. Cena: 380 000Kč

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.czrealityarea@volny.cz

 

  

BYTY – PRODEJ:
1+1, Pv, Martinákova ul.   Kč 630.000,-
1+1, Pv, Česká ul.  Kč 660.000,-
2+1, Pv, Okružní ul.  Kč 580.000,-
2+1, Pv, ul. U spořitelny   Kč 699.000,-
2+1, Pv, V. Špály  Kč 730.000,-
2+1, Pv, J. Zrzavého   Kč 790.000,-
2+1, ul. Pod Kosířem   Kč 919.000,-
2+1, Pv, Krapkova ul.   Kč 1.495.000,-
3+1, Pv, Švýcarská ul.  Kč 959.000,-
3+kk, Pv, Janáčkova ul.  Kč 1.150.000,-
3+1, Pv, ul. E. Valenty   Kč 1.290.000,-

BYTY – PRONÁJEM:
1+1, Dolní ul.  Kč 5.200,-/měs. vč. inkasa
2+kk, Pv, Školní ul.  
 Kč 5.000,-/měs. + inkaso (2.000,-)
2+kk, Rejskova ul. 
  Kč 5.500,-/měs. + inkaso (2.000,-)
3+1, Pv, ul. Pod Kosířem 
 Kč 4.000,-/měsíc + inkaso (4.000,-)

Pronájem garážového stání  
 Olomoucká ul. – Kč 1.000,-/měsíc

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

 

Prostějov, Olomoucká ul.
Pronájem obchodní plochy 240 m2 v komerč-
ní zóně u dálnice. Vhodné jako autosalon, 
kuchyňské nebo koupelnové studio apod.
 Cena: Kč 28.000,-/měsíc

Hněvotín, okr. Olomouc
Prodej dvou novostaveb RD 4+kk s terasou, 
garáží a zahradou. Obytná plocha 140 m2, 
garáž 26 m2. Zast. plocha 116 m2, zahrada 318 
m2. Cena: Kč 3.100.000,-

Hradčany – Kobeřice, okr. Prostějov
Zrekonstruovaný RD 5+kk, průjezd, 2 gará-
že. Zast. plocha 693 m2, zahrada 1506 m2, 
stodola 220 m2. Cena: Kč 2.790.000,-

Prostějov, ul. Drozdovice
RD 2+1 k opravě, Zast. plocha 109 m2.
 Cena: Kč 795.000,-

Stražisko, okr. Prostějov
Prodej RD 4+1, sklep, půda, plyn. ÚT, obec. 
voda + vl. studna. Zast. plocha 184 m2,
zahrada 342 m2. Cena: Kč 1.099.000,-

Určice, okr. Prostějov
RD - 3+1 a 3+1, průjezd, dvojgaráž, terasa, 
dvůr se zahradou.  Cena: Kč 1.290.000,-

Prodej POZEMKŮ:
Na stavbu RD:

- Stražisko 1616 m2 Kč 300.000,-
- Konice 910 m2   Kč 330.000,-
- Ptení 1212 m2   Kč 345.000,-
- Plumlov 579 m2   Kč 590.000,-
- Prostějov 1512 m2 Kč 3.090.000,-

Zahrádka 387 m2, Prostějov   Kč 79.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKKvvvvvvaaaaaaaaaaalllliiiittttnnnníí 
sssslluuuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyy
ooddddd rrrrrroooooooookkkkuu 
1111999999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjjhhhhhhhrrreeeeeeaaaaalliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

NOVINKA!

NOVINKA!

SLEVA!



Nabídka realit a nemovitostí 7. listopadu 2011... ještě novější 20

 ASISTENT REALITY NABÍZÍ
PRONÁJEM BYTŮ PROSTĚJOV:

(tel.: 722 185 996)
Pokoj Kučerova 3.100 Kč vč. ink
1+1 Okružní 5.500 Kč vč. ink
2+1 St. Suchardy 4.880 Kč + ink
2+1 Šlikova 5.000 Kč + ink
2+1 Raisova 5.000 Kč + ink 
3+1 Olomoucká 4.300 Kč + ink
3+1 E.Beneše 6.000 Kč + ink

VÝBĚR  Z NABÍDKY:
( tel.: 777 089 860 )

2+1 sídl. Svobody 750.000 Kč
2+1 Dvořákova 790.000 Kč
2+1 Moravská 995.000 Kč
3+1 Bohuslavice po rek. 890.000 Kč
3+1 Olomoucká 1.010.000 Kč
Chalupa Zdětín 520.000 Kč
Nový RD Vřesovice 900.000 Kč
( k dokončení, Porotherm, kompl. IS )
Kompletní nabídku najdete:
www.asistent-reality.cz
Fanderlíkova 10, Prostějov
tel.: 777 089 860, 582 330 851

Pronajmu nově zrekonstruovaný byt 
2+1, 60 m2, Přemyslovice od 1.12. 
Nájem 7.200 Kč včetně inkasa. RK 
nevolat! Tel.: 603 837 210

Pronajmu byt 1+1 v Prostějově. Cena 
6000 Kč/měsíc. Tel.: 606 528 454

Prodám byt 4+1 v OV, PV, Sídl. 
Svobody, 73m², sprch. kout, plast. 
okna, lodžie, dům zateplen. Žádaná 
lokalita. 1.130.000 Kč. RK nevolat. 
Tel: 602 570 658

Prodám byt 2+1 v OV se šatnou, 
ulice  Dolní, cena 800.000 Kč. Tel.: 
773 565 693

Pronajmu dlouhodobě garáž v ul. 
Moravská za Sandrou. Nejméně na 
rok. Platba předem, cena 800 Kč/
měs. T.: 777 110 123

Prodám byt 3+1 v OV, 74 m2 na sídl. 
Hloučela. Cena 1.250 000 Kč. RK ne-
volat. Tel.: 608 888 595, 777 647 773

Prodám DB 1+1 v PV, klidná loka-
lita 5 min. od centra. Cena doho-
dou. RK ne! Tel.: 737 148 598

Ihned k pronájmu 1+1, poblíž cen-
tra, internet, 4.400 Kč + ink., kauce 
10.000 Kč. T.: 603 503 366

Pronajmu garáž u Svaté Anny. 
Tel.: 776 561 214

Koupím dům s více bytovými jed-
notkami v PV. 777 710 285

Prodám RD 5+1 v Plumlově se 
zahradou a dvorkem, cena 850 tis. 
Tel.: 777 181 816

Prodám RD 3+1 k rekonstrukci v Ur-
čicích. Cena 380 000 Kč. RK nevolat. 
Tel.: 721 817 009

Prodej bytu 3+1, 78 m2, v PV, Mo-
ravská ul., dům i byt po rekonstrukci. 
Tel.: 777 862 900

Dlouhodobě pronajmu byt 1+1 s 
lodžií na sídl. E. Beneše, byt po 
část. rek. a část. zaříz. Volný ihned. 
Tel.: 603 327 310

Nabízím k prodeji RD na ul. Dolní 
v PV. K rekonstrukci, 5 místností, 
zastavěná plocha a nádvoří 221 m2, 
zahrada 66 m2. Cena 1.350 000 Kč. 
Tel.: 604 487 707

Prodám patrový RD s malou zahrád-
kou, v centru obce Plumlov. Cena 
1.600.000 Kč. Tel.: 731 471 121. 
RK nevolat!

Prodám byt 2+1 blízko centra, 
72 m2, neprůchozí pokoje, cena 
790.000 Kč (k jednání). Bližší info 
na tel.: 608 834 778

Pronájem komfortního 1+kk, 
kompletně vybaven, blízko centra, 
klidné místo, cena 7.000 vč. ink. Tel.: 
777 943 299

Pronajmu byt 2+kk, 45 m2, nad-
standard po kompletní rekonstrukci, 
přízemí, 7.000 Kč měsíčně včetně 
inkasa, vratná kauce 7.000 Kč, klidná 
lokalita. Tel.: 603 707 033

Pronajmu 1+1, PV, 607 919 040

Pronajmu byt 2+1 za 7.000 Kč vč. 
ink. Tel.: 774 330 634  

Prodám byt 3,5 +1, Sídl. svob., OV, 
75 m2, vnitřní úpravy, dům po cel-
kové rekonstrukci, klidné místo, 
dobrá dostupnost. Cena dohodou. 
Tel.: 603 250 008

REALITYREALITY

Hledám ke koupi byt 1+1, 1+kk.
Platím hotově. 777 231 606 

KOUPÍM POLE V PROSTĚJOVĚ 
NEBO DO 2 KM OD PV. Tel.: 
775 158 894

Vykoupíme vaši nemovitost, platba 
v hotovosti do 48 hodin, exekuce 
nebo zástava není překážkou. Zapla-
tíme až 90% tržní ceny. 777 231 606

Koupím byt 2+1, 2+kk v Prostějově. 
Za nabídky děkuji. 777 231 606

Stavební firma hledá pozemek 
pro výstavbu RD. Pv a okolí 
739 322 895

Hledám ke koupi rodinný dům v Pro-
stějově a okolí. I před rekonstrukcí. 
Děkuji za nabídky. Tel.: 777 231 606

Mám zájem o pronájem bytu 2+1, 
popř. 3+1 v Prostějově. Děkuji. 
774 851 606

Nabízím odměnu 3 - 10 000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakoukoli 
nemovitost k prodeji. Případnou 
exekuci vyplatím. 731 541 589

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov

aktuálně nabízí:
* RD 3+1 se zahradou 1.050.000 Kč
* RD 3+1 Prostějov 2.900.000 Kč
* RD 5+1 Plumlov 2.200.000 Kč
* Byt 1+1 Kotěrova 610.000 Kč 
* Byt 2+1 Špály 800.000 Kč
* Byt 2+1 Šárka 830.000 Kč
* Byt 3+1 Šárka 980.000 Kč
* Byt 2+kk nám.Spojenců 800.000 Kč
* St. pozemek 1150m2, vč. sítí
Pro klienty hledáme:
* velký byt 100-120 m2
* dům 5+1 se zahradou
* chatu na Plumlově
Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ

Kontakt: GFB, Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico Café), 
774 409 430, prostejov@byty-gfb.cz

ODKOUPÍM POZEMEK v PV nebo 
do 5 km, pole, zahradu, ornou půdu, 
trvalý travní porost, ostatní plochu. 
RYCHLÁ PLATBA. Tel.: 775 151 681

Hledám ke koupi stodolu, velkou 
garáž, zbořeniště, zemědělské sta-
vení v Prostějově a okolí do 10 km, 
rychlá platba. Tel.: 775 150 529

Stav. pozemek ve Vrahovicích o vý-
měře 521 m2, rozměr 20 x 27 m2. K 
pozemku bude vybudovaná příjez-
dová komunikace v zámkové dlažbě 
včetně všech ing. sítí přímo k pozem-
ku. V klidné části obce, na hranici 
pozemku vzrostlé stromy z druhé 
strany plánovaná odpočinková zóna 
– park. Cena: 299 575,- Kč + podíl 
na ing. sítích. Tel.: 608 601 719

Pronajmu obchod na hlavní ulici 
v PV, 62 m2. Tel.: 725 549 790, 
602 787 096

Reality   BEZ - STAROSTI
Mlýnská 16, 796 01 Prostějov
Tel.: 774 422 260
* Byt  2+1 Anglická  700.000 Kč
* Byt 1+1 Moravská  620.000Kč
* Byt 3+1 po rekonstrukci 
   1.060.000 Kč
* Novostavba RD, Držovice, 
 4.950.000 Kč
* RD Přemyslovice, 920.000 Kč
* Pronájem garáže  1.300 Kč
*  Rekonstrukce bytového jádra, 

akční cena jen za 99.900 Kč
www.bez-starosti.cz 

Prodám byt 3+1 v OV, PV, Krasická, 
64m², plast. okna, lodžie, nová kuch. 
linka, dům zateplen. 1.060.000 Kč. 
RK nevolat. Tel: 602 570 658

Pronajmu 1 + 1 na Sídl. svob., po 
rek., 6.500 Kč vč. ink. Volný od 
1.11.2011. Tel.: 774 36 45 82

Prodám levně OV 1+1, nízký měs. 
nájem, v centru, topení WAW. 
Dobrá investice – výhodné k pro-
najmutí. RK ne! Tel.: 731 236 558

Pronajmu garáž za Lidickou ulicí. 
Tel.: 608 611 684

Prodám levně RD 4+1 v obci 
Kaple. Zahrada 300 m2, pěkné 
místo. Cena pod odhad 750 000 
Kč. Možnost vyřízení úvěru. Tel.: 
774 983 849

Hledám ke koupi byt v Prostějově 
a blízkém okolí. Tel: 602 570 658

REALITYREALITY
Pronajmu byt 2 + 1 ul. St. Mansarda 
35 – 37. Informace na tel.: 608 733 571

Prodám útulný mezonetový DB 2+kk 
v centru PV, vestavěné prvky. Tel.: 
604 999 364

Pronajmu byt 1,5 +1 v PV. Nájem 
4.800 Kč. Tel.: 608 111 622

Prodám cihlový byt 2+1 ve zvýšeném 
přízemí, klidná lokalita blízko cent-
ra – ul. Rumunská. Velmi dobrý stav, 
vybavený, k nastěhování ihned. K bytu 
náleží menší společná zahrádka. RK 
nevolat! T.: 608 887 664, Ing. Novák

Prodám RD 4+1 k rekonstrukci v Se-
loutkách. Výměra pozemku 1.200 m2. 
Tel.: 725 604 626

Koupím RD do 2 mil Kč.Vrahovice, 
Kralice, Domamyslice, Mostkovice. 
RK nevolat. Tel.: 774 421 818

Pronájem krytého garážového stání 
v autoparku sídl. Západ, Francouz-
ská ul., PV. Tel.: 604 430 934

Pronajmu zařízený jednopokojový 
byt. RK nevolat. Tel.: 777 910 333

Úřad pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových, odbor Odlouče-
né pracoviště Prostějov vyhlašuje 
3. kolo výběrového řízení na prodej 
nemovitostí v k.ú. Prostějov – po-
zemky parc. č. 3914/7 a parc. č. 
3914/8 o výměře 1 737 m2 za min. 
kupní cenu ve výši 556 000,00 Kč. 
Další informace poskytne p. Zette-
lová na adrese: Rejskova 28, Pro-
stějov, tel. č. 582 302 593, e-mail: 
katerina.zettelova@uzsvm.cz

Pronájem bytu 2+1 v centru PV po 
rekonstr., velice hezký, parkování 
v domě. Tel.: 777 862 900

www.ubytovaniuparku.net

Nejrychlejší prodej: byty, domy, 
pozemky, chalupy. Realitní a práv-
ní servis zdarma. Zástavy, exekuce 
nejsou překážkou. Možnost vy-
placení okamžité zálohy 500.000 
Kč. Nyní akce: Odhad na nemo-
vitost zdarma. Tel.: 774 414 525 
www.krasabydleni.cz

Pronajmu zařízený RD 4+1, 220 
m2 ve Vrahovicích se zahradou. 
Cena 11.000 + ink. RK nevolat! 
Tel.: 775 011 885

Pronajmu byt 1+1 s možností odkoupe-
ní v Kostelci na Hané. Tel.: 773 281 175

Pronajmu dlouhodobě cihlový byt 
1+1. Tel.: 776 810 375

Pronajmu garáž v ul. Boženy Němco-
vé, PV. Tel.: 603 726 030

Pronajmu nebytové prostory 40 m2 u 
centra PV. 5 500 Kč, tel.: 724 337 984

Pronajmu 2+1, 5.000 Kč. 723 565 897

Pronájem obchodních prostor 16 m2 s 
výlohou v centru PV. Tel.: 777 862 900

Hledám byt 2–3+1 nebo RD v PV 
a okolí. Stav ani cena nerozhoduje. 
Tel.: 775 063 310

Hledám byt 2–3+1 nebo RD v PV 
a okolí. Stav ani cena nerozhoduje. 
Tel.: 775 063 310

Pronajmu byt 1+1 v PV. Tel.: 
602 860 298

Pronajmu pokoj v RD, vybavený, soc. 
zaříz., 5 km od PV. Tel.: 776 465 579

Prodej bytu 1+1, C/OV, 44m2, v blíz-
kosti centra. Cena: 450.000 Kč, ihned.
Garanční fond bydlení, tel.: 774 101 818

Pronajmu levně kadeřnické křeslo. 
Tel.: 724 337 984

Pronajmu garáž. 608 752 315

Pronajmu garáž v RD za místním ná-
dražím. Tel.: 606 392 814

Pronajmu pokoj v RD. Telefon: 
606 392 814

Prodám byt 1+1 v bytovém domě, 
46m2, bez balkónu, Winklerova 
ul., Prostějov. Cena 490.000 Kč 
RK nevolat! Tel.: 777 015 249

Pronajmu byt 3+kk v PV, cihlový, 
v přízemí, po rekonstrukci, v centru. 
Tel.: 774 170 275

REALITYREALITY
Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 

info@realitypolzer.cz
B Y T Y

Volejte: 739 322 895
1+1 Tylova 39m2 atraktivní lokalita 580.000Kč
1+1 Sidl. Svobody 39m2 + lodžie 555.000Kč
1+1 Určická  cihla 36m2 600.000Kč
1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 990.000Kč
2+1 Anglická 690.000Kč
2+1Sidl. Svobody 60m2 OV 789.000Kč
2+1 V.Špály OV  62m2 829.000Kč
2+1 V.Špály OV zděné jádro 839.000Kč
2+1 Šárka OV 60m2 po rekonstrukci  950.000Kč
3+1 Francouzská 72m2 OV  989.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě 1.000.000Kč
3+1 Italská OV 70m2 po rekonstrukci 1.250.000Kč
3+1 Moravská 81m2 OV  1.200.000Kč 
3+1 Anglická 75m2 OV  1.039.000Kč 
3+1 Plumlov OV cihla 80m2+garáž v ceně 1.139.000Kč
3+1 Belgická 1.200.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.260.000Kč
3+1 M. Pujmanové OV cihla 2x lodžie 1.299.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Joštovo nám. 43m2 balkon 400.000Kč
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
1+1 Pv 40m2 cihla k rek.  550.000Kč
2+1 Šárka 68m2 700.000Kč
2+kk Janáčkova 60m2 cihla 1.039.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.295.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2     1.245.000Kč

Volejte: 732 285 189
2+1 Waitova cihla DV. 2 sklepy 890.000Kč
3,5 +1 sídl. Svobody OV pův. st.po revital.
 990.000Kč
3+1 Francouzská OV po rek. 1.270.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2,5+1 Konice  výhodná cena  499.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  719.000Kč
RD 3+1 Alojzov dvůr zahrada 740.000Kč
RD 4+1 Brodek u Konice zahrada 745.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč
RD 6+2 Lidická k rekonstrukci 1.650.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 3+1 Baldovec 800.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Rozstání  i na splátky 495.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek.  cena k jednání 
RD 4+1 Němčice 799.000Kč
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek. 1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.050.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 2+1 Dub nad Moravou  1.500.000Kč
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 1.565.000Kč
RD 4+1 Kralice + výrobní hala  info v RK
RD 5+1 Vrchoslavice zahrada k jednání
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč
RD 2x 4+1 Manharda  zahrada 2xgaráž cena v RK

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko zahrada 380.000Kč
RD 4+1 Kazín v rek. + zahrada 1.899.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 3.900.000Kč
RD Šlikova s byty 2x 3+1 dvůr k jednání
RD 3+1 Okružní zahrada 1.790.000Kč
RD 4+kk Přemyslovce po rek. 1.899.000Kč
RD Bedihošť 2 byty  3+1, dvůr, zahr. 2.799.000Kč
Pozemek Kostelec na Hané 2.400 m2 500Kč/m2
N O V O S T A V B Y  N A  K L Í Č

Volejte: 739 322 895
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 81m2 
 1.860.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 97, 3m2
 2.270.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2 
 2.280.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha114m2 garáž, 
zahrada 2.970.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada 560m2
 1.734.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2 zahrada 500m2
 1.951.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov ob. plocha 87m2, zahrada 
 2.277.000Kč
RD 4+kk Bystročice  obytná plocha 87m2 2.510.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 2+kk Ptení 1.490.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  2.690.000Kč
RD 3+kk Kostelec na Hané 2.459.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané  3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ
 P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+1 Šafaříkova  40m2 cihla 4.600Kč+ink
1+1 B.Němcové cihla po rek 5.200Kč+1200ink
1+1 Libušinka 39m2+lodžie 5.500Kč vč.ink
1+1 Brněnská 39m2+lodžie 5.500Kč vč.ink
1+1 Sidl. Svobody po rek, část zař. 5.500Kč vč.ink
1+1 Dolní  zařízený 5.900Kč vč.ink
1+1 Krasická 35m2+lodžie, zánovní 6.000Kč vč.ink
2+1 Dvořákova  71m2 cihl 5.000Kč+ink
2+1 Svatoplukova 95m2 5.800 +ink
2+1 Západní  60m2 cihla 7.900Kč vč. ink
3+kk Krasická zánovní 95m2 8.000Kč+2.000ink
3+1 Švýcarská 68m+lodžie 6.000Kč +ink
3+1 Okružní v RD 95m2, po rek. 9.000Kč vč. ink
3+1 Šárka  80m2 i zařízený 8.000 Kč vč. ink
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
1+kk Olomoucká 20m2 4.500Kč vč.ink. 
1+0 Hvězda 25m2 3.900Kč vč.ink.
1+0 Hvězda 20m2 suterén 3.000Kč+el.
1+kk Hliniky 35m2 zař. 4.900Kč+ink.
1+1 Daliborka 43m2 4.500Kč+ink.
RD 5+1 Klenovice zahrada bazén    info v RK
3+1  Kostelec 72m2 po rek. 7.900Kč vč. ink

Volejte: 732 285 189
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 po rek.  8.500Kč+el.
2+1 Belgická panel 45m2 6.900Kč vč.ink
 O S T A T N Í

Volejte: 723 335 940
Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Pozemek stavební Vícov 950m2 450Kč/m2
Bar Prostějov 80m2 včetně zařízení 8.000Kč
Pron. obchod Plumlovská 30m2 5.000Kč+ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  8.000Kč+ink
Pron.kanceláře 68m2 nám.T.G.M. 15.000Kč vč.ink.
Pron. Kom prostor Průmyslová 300Kč/m2/rok
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink
Kom. objekt Čelechovice 1.200m2 cena v RK
 P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.
Byt 2+1 po rek., u centra, id. Bulharská a 

okolí. Platba hotově
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 N A B Í Z Í M E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP NA NEMO-

VITOST NA PRODEJ 
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ
VYPLÁCÍME DLUHY A EXEKUCE NA 

NEMOVITOSTECH
PŮJČKY  NA COKOLIV OPROTI 

ZÁSTAVĚ NEMOVITOSTI
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.czyp

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Supernovinky :
A) 2+1 OV, Sídl.E.Beneše, 64 m2 799 tis.Kč
B) 1+1 DR, Tylova, 32 m2 549 tis. Kč
C) 1+1 OV, Sídl.E.Beneše, 32 m2 539 tis.Kč
D) RD 2+1, Čechovice, 85 m2,  1.250 tis.Kč
E) RD Hrdibořice, 646 m2,  2.150 tis.Kč
F) RD 3+kk, Plumlov,  1.350 tis.Kč

Pronájmy :
1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.
1+1 Krasická 6,5 tis.vč.ink.
1+1 Krasická,  6,5 vč.ink.
1+1 Vodní 5 tis. + ink.
1+1 Libušinka 6 tis.vč.ink.
1+1 Čelechovice 5,2 tis.vč.ink.
1+1 Kostelecká 5 tis.+ ink.
1+1 Dvořákova 4,5 tis.+ ink., zaříz.
1+1 v Kostelci 5 tis.vč.ink.
1+1 Určická, 1.P. 5,5 tis.
1+1 E.Beneše, část.zař. 6 tis.
2+1 Belgická 6,8 tis.+ elekt.
2+kk Jezdecká, podkr., zrek. 5,8 tis. + ink.
2+1 Západní 7,9 tis.vč.ink., možno i garáž
2+1 Krasická 7,9 tis. vč. ink.
2+1 Vrahovická, v RD, zaříz. 5,6 tis. + ink.
2+1 Vl.Ambrose 6,8 tis. vč.ink., od 1.10.
2+1 v RD Drozdovice 7,5 tis.vč.ink.
2+1 Ječmínkova   5,5 tis.+ ink.
2+1 Určická   5 tis. + ink.
2+1 Olomoucká 5 tis.+ ink., trv.pobyt
3+1 Krasická 8 tis.+ ink.
3+1 A.Slavíčka, zaříz. 8 tis.+ ink.
3+1 Švýcarská 7 tis.+ ink.
3,5 +1 v centru Pv, 92 m2 7 tis.+ inkaso
3+1 Hvězda, 85 m2, zahrada 7 tis.+ ink.
3+1 Krasická, v RD, zahrada 9 tis.vč.ink. 
4+1 Partyzánská 8 tis.+ ink., trv.pobyt
RD 5+1 u nové nem. 9,9 tis.+ ink.

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše 539 tis.Kč
1+1 OV, Kostelec n/H 520 tis.Kč
1+1 DR, Tylova 549 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše 639 tis.Kč, po rek.
2+1 DR, Kralice 450 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DR, Zrzavého, 61 m2 770 tis.Kč
2+kk DR, Studentská, 38 m2 780 tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob 790 tis.Kč
2+1 DR, cihla, Bulharská, 52 m2 640 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 850 tis.Kč
2+1 OV, Dolní, panel 890 tis.Kč
2+1 OV Bulharská, 64 m2 950 tis.Kč
3+1 OV, okál, Pěnčín, Přemyslovice 390 tis.Kč
3+1 OV, E.Beneše,  1.039 tis.Kč
3+1 OV, panel, Sídl.Svobody  1.185 tis.Kč
3+1 DR, Belgická,  1.220 tis. Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1080 tis.Kč
3+1 OV, V.Špály, 74 m2,  1.260 tis.Kč
3+1 OV Západní, 70 m2,  1.290 tis.Kč
3+1 OV Sídl.Svob, 76 m2,  1.300 tis.Kč

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
2+1 Unčice, i jako chalupa 370 tis.Kč !!!
3+1 Dolní, 80 m2 750 tis.Kč
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 700 tis.Kč !!!
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
3+1 Dub n/M, 344 m2 890 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2,  1.020 tis.Kč
4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž,  1.290 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr.,  1.350 tis.Kč
3+kk, Plumlov, 100 m2,  1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.350 mil.Kč
2+1 Pv Melantrichova, 144 m2,  1.650 tis.Kč
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2,  1.880 tis.Kč
4+1 Hrdibořice, 2.150 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou) 
6+1 Určice, se zahr., garáží,  2.190 tis. Kč
5+3 Winklerova, dvorek, velmi pěkný,  2.290 tis.Kč
5+1 Čehovice, 1135 m2, zahr.,  2.220 tis.Kč
8+3 Rumunská, zahrada, garáž,  2.570 tis.Kč
5+kk Bedihošť, zahr., 1.000 m2,  4.800 tis.Kč

Komerční prostory :
- kavárna k pronájmu, v objektu sauna, tělocvična, 
spinning, vhodné jako kavárna, cukrárna, pizzerie, ob-
čerstvení, celý objekt pro lékaře, zubaře, rehabilitace, aj. 
 cena v RK
- 2 x trafika - prodej, 
 cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova, Kos-
telecká ul.

Zeměd.usedlost - 1000 m2 790 tis.Kč
Další komerční prost. - viz. web RK.

Garáže:
- Pronájem i prodej v lokalitách Šafaříkova, Šmeralova, u 
nové nemocnice, Brněnská, u Cílu, Lidická, viz. web RK.
- Prodej : Močidýlka, Držovice, u Cílu, Domamyslice, u 
nové nemocnice, Bedihošť

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, pěkná chata, celor.obyv., 400 m2 520 tis..Kč
4+1 Chata ve Ptení, krásné prostř., 234 m2 670 tis.Kč
2+1 Seč, skalka, kůlna, 380 m2 519 tis.Kč
2+1 Stražisko 340 tis.Kč

Pozemky :
Prodej zahrady - za Cílem 88 tis.Kč
Vrahovice - 657 m2, zasíťovaný,  1 mil.Kč
               - 2000 m2,  600 Kč/m2

               - 1.142 m2,  1.435 Kč/m2

Držovice - 856 m2,  935 Kč/m2

             - 3300 m2,  450 Kč/m2

Pv u Kauflandu - 3500 m2,  2.250 Kč/m2

Bělecký mlýn - 2.532 m2,  350 Kč/m2

                    - 1000 m2 240 tis.Kč
Bedihošť - 940 m2 650 tis. Kč
Hrubčice - 2 pozemky za  880 Kč/m2

Alojzov - 3000 m2,  375 Kč/m2

Určice - 1100 m2,  450 Kč/m2

Vícov - 25 parcel 797 - 1578 m2,  450 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2,  1.800 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : 
Prostějov, Vrahovice, Ohrozim, Plumlov, Stražisko, 

Otonovice, Ohrozim, Alojzov, Lešany, Otinoves,Olšany, 
Zdětín, Hrubčice, atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 
FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH RK, 

INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

RODINNÉ DOMY

Prodej samost. bytu 4+1 s garáží a za-
hradou ve zvýš. přízemí 2-gener. patro-
vého RD (ideální 1/2) Cena 1.550.000 Kč
Pronájem RD 3+1 se zahr. v 
Mostkovicích. Cena 7.000 Kč/měs. + en.
RD v rekonstrukci ve Studenci.   
 Cena 250.000 Kč
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Nová cena:  1.790.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.390.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.190.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.100.000 Kč

Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

BYTY PRODEJ

Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč

GARÁŽE
Pronájem zd. garáže 19 m2, s bezp. zámky, 
v PV za Močidýlkami.  Cena 900 Kč/měs

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+kk v RD,část.zař., PV-
Vrahovická  Cena 5.000 Kč+en.
Pronájem 2+1, 70 m2, PV-centrum 
 Cena 6.000 Kč+en. 
Pronájem samostat. bytu 1+1 v RD se zahr. v 
Ohrozimi.   Cena 3.000 Kč+3.000 Kč/en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.150.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena  2.100.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.060.000Kč
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vinotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   390Kč/m2

PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
Vřesovice parcela 744 m2  290.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  120 Kč/m2 NÁŠ TIP
Kostelec na Hané, různé výměry 550 Kč/m2  
 NOVINKA

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net



7. listopadu 2011 21Nabídka realitních kanceláří, kvíz, inzerce... ještě novější

U stadionu 1 - Hotel Gól, Prostějov
Tel.: 777 96 20 27

zelená linka: 800 107 014
e-mail: acko@ackoreality.cz

www.ackoreality.cz
BYTYBYTY

 Prodej bytu 4+1 Zá-
padní, OV/cihla, 133 
m2, s garáží, 2 šatny, 
bydlení pro náročné.  
 2 980 000,- Kč

Prodej bytu 3+1 Partyzánská, OV/cihla, 86 m2, 
s garáží, po kompletní rekonstrukci  
 1 900 000,- Kč
Prodej bytu 4+1 Západní, OV/cihla, 3x balkon, 
garáž. stání, 133 m2, nadstandartní bydlení. 
 2 980 000,- kč
Prodej bytu 3+1 nám.Padlých hrdinů, dr./cihla, 
91 m2, dům po rekonstrukci 2.patro. 1 200 000,- Kč 
Prodej bytu 2+1 Dvořákova, dr./panel, 72 m2, 
dům po rekonstrukci 1.patro. 760 000,- Kč 

Rodinné domyRodinné domy

 RD Kostelec na 
Hané, rohový, patrový 
5+1 se zahrádkou 
k rekonstrukci 

 550 000,- Kč

 RD Vrahovice se 2 
byty po kompletní 
rekonstrukci. Vhodné 
k bydlení i podnikání 
 2 360 000,- Kč

 RD Na vyhlídce 3+1 se 
zahrádkou, opravený 
řadový, poz. 215 m2.
 2 450 000,- Kč

PozemkyPozemky
Stavební pozemek Mostkovice, 1900 m2, 
určeno ke stavbě RD, v blízkosti tenisových 
kurtů, krásná lokalita 1000,- Kč/ m2 
Stavební pozemek Ohrozim, 700 m2, el., 
voda, plyn u pozemku, studna. Oploceno, 
možnost ihned stavět. 540 000,- Kč
Stavební pozemek Slatinice –Lípy o vel. 
1010 m2, v řadové zástavbě, přípojky inž. sítí – 
el., voda, plyn,kanalizace. 950 000,- Kč

Komerční objektyKomerční objekty
Pronájem skladovacích prostor Sportovní 
- dílna lehké výroby v cihlové budově poblíž 
tenisových kurtů. Rozměry skladu jsou 2x 174 
m2, k tomu kancel. prostory 600,- Kč/m2/ rok

Pronájem komerčních prostor sportovní, 
vhodných jako kanceláře o výměře 15 m2 a 31 m2.
 1 200 ,-Kč/rok/m2

TEL: 775 246 321, 
776 294 498

TIP TÝDNETIP TÝDNE

Myslejovice - Křenůvky
Prodej krásného domu po rekonstruk-
ci, velká zahrada, cena 1.390.000,- Kč
RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.

SLEVA!SLEVA!

Prodej RD se zahradou, po rekonstrukci 
interiérů cena 2.890.000,- Kč

RD – BedihošťRD – Bedihošť

Prodej dvougeneračního RD s pěk-
nou zahradou,  cena 2.990.000,- Kč

RD HradčanyRD Hradčany

Prodej pěkného domu 3+1 po 
rekonstrukci s velkou zahradou,  
 cena 1.190.000,- Kč
 Při rychlém jednání sleva

RD PV – V polích - SLEVA!RD PV – V polích - SLEVA!

Prod ej krásného RD 4+kk, no-
vostavba,  cena 4.590.000,- Kč

Byt 2+kk mezonet, PV, TylovaByt 2+kk mezonet, PV, Tylova

Prodej dr. mezonetového bytu 2+kk po 
rekonstrukci,  cena 1.290.000,- Kč

Lenka Dokládalová, PROMET REAL, s.r.o.

 777 95 20 27
zelená linka: 800 850 850
e-mail: dokladalova@prometreal.cz
adresa: Wolkerova 4, Prostějov

www.prometreal.cz

•  RD 2+1, 3+1 s menší zahrádkou 
do 700.000,- v okolí Prostějova 

• RD 2+1, 3+1 Otaslavice
• Byty v osobním vlastnictví 1+1, 2+1, 3+1
• Cihlový byt 3+1, OV pro klienta s hotovostí
• Byt 1+1, OV po klienta s hotovostí
• Byt 4+1 po rekonstrukci
• Pronájem bytu 1+1
• Pronájem menšího RD se zahradou
• orná půda k.ú. Výšovice, Skalka, Pivín

Byt OV 2,5+1 ul. Krapkova, 4. NP, 74 m2, část. po 
rekonstrukci, plastová okna, vl.topení a ohřev vody, 
volný ihned,   cena:  1.300.000,- Kč 
Byt OV 3+1 ul. Nerudova, 2. NP, 129 m2, nadstan-
dardní cihlový byt v klidné lokalitě blízko centra, 2 
lodžie, dvougaráž 40 m2, prostorné neprůchozí 
pokoje, vl.topení i ohřev vody, v ložnici klimatizace, 
 cena: 2.599.000,- Kč

Nová výstavba bytů Rezidence Florián NNNNoNoNNo ááává výýýýsttta a ez ence o iiiriáááán a
RD  se zahradou Studenec – Čelechovice na 
Hané, zast. pl. 263 m2, zahrada 154 m2, vl. studna, 
plyn před domem,  nutná rozsáhlá rekonstrukce 
nebo demolice,  cena: 245.000,- Kč
SLEVA! RD 2+0 se zahradou Kaple – Čelechovice 
na Hané, zast. pl. 194 m2, zahrada 186 m2, obecní 
vodovod, plyn před domem,  volné ihned,  
 cena: 490.000,- Kč 
Doporučujeme! RD 5+1 s garáží Otinoves, zast. 
pl. 209 m2, zahrada 160 m2, vl. studna, ÚT/plyn, 
žumpa, po část. rekonstrukci, vhodné k bydlení i 
rekreaci,  cena: 1.290.000,- Kč
Chalupa 2+1 Zborov, okr. Šumperk, zast. pl. 50 m2, 
zahrada 100 m2, v rekonstrukci, volné ihned.  
 Cena: 392.000,- Kč 
NOVINKA! Rozestavěný RD 5+kk, Dolany u Olo-
mouce, obytná pl. 120 m2, celková plocha pozem-
ku 547 m2, dispoziční řešení : 1. NP – sociální za-
řízení, obývací pokoj s krbem propojený s jídelnou 
a kuchyní, 2. Np, 3 x ložnice, sociální zařízení, IS 
- plyn, kanalizace, obecní voda, el.,  Cena: v RK

St. pozemek Loučná n./D., výměra 2.228 m2, ur-
čeno k výstavbě rekreační nem.  Cena v RK 
St. pozemek Stařechovice, výměra 1.505 m2, 
možnost stavby RD.  Cena: 350,-/m2

Zahrada Žešov, výměra 1.644 m2, lze využít ke stav-
bě RD, komerčně i na rekreaci.  Cena: 900.000,- Kč

 B Y T Y prodej 
1+kk,OV,Družstevní,29m2  490.000,-Kč
1+1,DB,Kostelecká,32m2  560.000,-Kč
1+1,DB,Třebízského,49m2  info v RK
2+kk,DB,Tylova,40m2  799.000,-Kč
2+1,DB, Dykova,53m2  840.000,-Kč
2+1,OV,E.Beneše,56m2  999.000,-Kč

Poptáváme pro klienty
Byty, domy, chaty, pozemky…Prostějov a okolí….

rodinné domy i k rekonstrukci
PLATBA V HOTOVOSTI

Děkujeme za nabídky, za případný tip……. 
ODMĚNA ! ! !

Aktuální poptávka :
- Rodinný dům v Prostějově nebo okolí 

- Byty 2-3 +1, OV i DR, stav ani cena nerozhoduje ! ! !
 Tel: 605 011 310

3+1,DB,Kostelecká,75m2,2.patro,lodžie,po část. re-
konstrukci ,prostorný byt se čtverc. předsíní, VOLNÝ ! 
 1.099.000,-Kč 
3+1,OV,Resslova, 68m2  1.299.000,-Kč
3+1,DB,Okružní,72m2  1.199.000,-Kč

 N O V I N K A ! ! !
3+1,DB,Družstevní,76m2,po rekonstrukci
vynikající lokalita  1.350.000,-Kč

3+1,DB,B.Šmerala,71m2,šatna,sklep,
lodžie,nízké náklady  1.150.000,-Kč
3.5+1,sídl. Svobody,3.patro  1.260.000,-Kč

 DOMY prodej
RD 4+1,Brodek u PV  590.000,-Kč

 N O V I N K A ! ! !
RD 3+1,Domamyslice,po kompl.rek.,
velmi pěkný  info o ceně v RK!
RD 5+1,Vřesovice,dvůr,garáž,klidná část obce 
  CENA DOHODOU!

 S N Í Ž E N Í C E N Y ! ! !
RD 4+1,PV,Dolní,dvůr,zahrada,k bydlení i podnikání 
 SLEVA ! ! ! 1.299.000,-Kč
RD 2+1,5+1,Vřesovice,1315m2,zahrada, dvůr, vjezd, 
velmi prostorný,ihned k nastěhování i PRONÁJEM 
 info v RK
RD Vícov, 3+kk, zahrada, vjezd, plyn, elektřina, 
voda  350.000,-Kč
RD Prostějov,tři bytové jednotky 4+1,
2 x 3+1,podkroví,k bydlení i podnikání,
VÝHODNÁ INVESTICE  1.980.000,-Kč
Chata Přemyslovice,velmi pěkná,k celoročnímu 
užívání  280.000,-Kč
RD 3+1,Prostějov,100m2,garáž,ihned 
k nastěhování, ZAHRADA  1.450.000,-Kč
RD Skalka,možnost rozšíření,po rekonstrukci, 
ZAHRADA  1.100.000,-Kč
RD 2x2+1,Nám.Práce,170m2,dvorek,
celopodsklepený  1.939.000,-Kč 
Pozemky- Čechovice, Čelechovice na Hané
Otaslavice, pozemek na stavbu rd či chaty
ve Ptenském Dvorku 3.000 m2  750.000,-Kč 
 

PRONÁJMY 1+1, 2+1, 3+1
1+1,Vápenice,32m2,cihla  4.800,-Kč
1+1,Tylova,34m2,zařízený  3.500,-Kč
1+1,B.Němcové,43m2,cihla  4.000,-Kč
1+1,Joštovo nám.,cihla  4.000,-Kč
2+1,Okružní,56m2  4.500,-Kč
3+kk,nám.TGM,70m2 5.000,-Kč
3+1,Vrlova,100m2,cihla  7.000,-Kč

Další nabídka na našich stránkách

www.srdcerealit.cz
….NEZÁVAZNÁ KONZULTACE 

A PORADENSTVÍ V REALITÁCH STĚHOVÁNÍ , 
VYKLIZENÍ REKONSTRUKCE PRÁVNÍ SLUŽBY

Výkup a oddlužení bytů, domů……
Vyplacení24hod.VOLEJTE!/sms

Tel:   605 011 310
Tel:   724 906 630

EVA VORRETHOVÁ      Tel.: 605 011 310
WWW.SRDCEREALIT.CZ

Kancelář:Vojáčkovo nám. 3,79601 Prostějov, info@srdcerealit.cz 
INZERUJTE ZDARMA ! ! ! EXKLUZIVNÍ NABÍDKY ! ! !

 B Y T Y prodej S N Í Ž E N Í C E N Y ! ! !
RD 4+1,PV,Dolní, , ,dvůr,zahrada,k bydlení i podnikání 

SLEVA ! ! ! 1.299.000,-Kč
RD 2+1,5+1,Vřesovice,, , ,1315m2,zahrada, dvůr, vjezd, 
velmi prostorný,ihned k nastěhování i PRONÁJEM

j

info v RK

Í Ž Í

RD Prostějovj ,tři bytové jednotky 4+1,
2 x 3+1,podkroví,k bydlení i podnikání,
VÝHODNÁ INVESTICE  1.980.000,-Kč

p y pp
,

RD 3+1,Prostějov, j ,vv 100m2,garáž,ihned 
k nastěhování, ZAHRADA 1.450.000,-Kč

2

Poptáváme pro klienty
Byty, domy, chaty, pozemky…Prostějov a okolí….y y, y, y, p y j

rodinné domy i k rekonstrukciy
PLATBA V HOTOVOSTI

Děkujeme za nabídky, za případný tip……. 
ODMĚNA ! ! !

y p py

Aktuální poptávka :p p
- Rodinný dům v Prostějově nebo okolí 

- Byty 2-3 +1, OV i DR, stav ani cena nerozhoduje ! ! !
 Tel: 605 011 310

3+1,DB,Družstevní, , ,76m2,po rekonstrukci
vynikající lokalita  1.350.000,-Kč

 N O V I N K A ! ! !
RD 3+1,Domamyslice, y ,po kompl.rek.,
velmi pěkný  info o ceně v RK!

,, ,, ,

p ý

RD 2x2+1,Nám.Práce, ,170m2,dvorek,
celopodsklepený 1.939.000,-Kč

Č Č
p p ý ,

Č Č
p ýp

PRONÁJMY 1+1, 2+1, 3+1, ,

Další nabídka na našich stránkách

www.srdcerealit.cz

MÓDNÍ MÓDNÍ KVÍZ VečerníkuKVÍZ Večerníku

VYHRÁLI JSTE?VYHRÁLI JSTE?
Speciální příloha „MÓDA a ODĚVY“, která byla součástí minulého 
vydání nejen PROSTĚJOVSKÉHO, ale i OLOMOUCKÉHO Ve-
černíku, nepřinesla pouze dávku zajímavých informací, užitečných 
rad či tipů jak se s příchodem chladnějších dnů ošatit, ale jak je 
dobrým zvykem našeho nejčtenějšího regionálního týdeníku, ne-
chyběla ani možnost, díky níž jste mohli vyhrát atraktivní ceny. A 
na základě vašich ryze pozitivních ohlasů se opětovně ukázalo, že 
soutěžit vás skutečně baví... Do redakce se totiž nejrůznějším mož-
ným způsobem dostalo více jak tři stovky odpovědí! K naší velké 
radosti pak většina z nich byla stoprocentně úspěšných, takže loso-
vací osudí jen překypovalo lístečky se jmény soutěžících... Štěstí se 
však mohlo usmát jen na půltucet z vás. Jak to tedy celé dopadlo?

VYHODNOCENÍ KVÍZU aneb otázky a správné odpovědi:
1. Jaká je maximální sleva na masáže v olomouckém studiu RELA-
XAČNÍ SVĚT?
c) 50 procent

2. Obuv HULMAN nabízí dopravu zdarma. Při jak vysokém nákupu? 
a) nad 3000 Kč

3. Odkud pochází módní návrhářka 
a v poslední době i bytová designér-
ka Yvona Leitnerová?
c) z Hrubčic u Prostějova

4. Ve který den má prodejna PLUS-
KAL FASHION pevnou otevírací 
dobu?
b) v úterý

5. Jak dlouho již je na trhu prostě-
jovská firma PFAFF-SERVIS?
a) jednadvacet let

Přesně ze 214 soutěžících, kteří se Přesně ze 214 soutěžících, kteří se 
správně trefili ve všech pěti odpově-správně trefili ve všech pěti odpově-
dích, se štěstíčko při losování usmá-dích, se štěstíčko při losování usmá-
lo na následující šestici výherců a lo na následující šestici výherců a 
výherkyň, kteří se mohou těšit na výherkyň, kteří se mohou těšit na 
více či méně zajímavé ceny. více či méně zajímavé ceny. 

C
h

c
e

te
 i
n

z
e

ro
v
a

t
C

h
c

e
te

 i
n

z
e

ro
v
a

t
v
 P

ro
s
tě

jo
v
s
k

é
m

v
 P

ro
s
tě

jo
v
s
k

é
m

V
e
č

e
rn

ík
u

?
 

V
e
č

e
rn

ík
u

?
 

V
o
le

jt
e
 6

0
8
 9

6
0
 0

4
2

V
o
le

jt
e
 6

0
8
 9

6
0
 0

4
2

1. DÁRKOVÝ POUKAZ na nákup zboží v prodejně 
ŠEVČÍK v Prostějově plus CELOROČNÍ PŘED-
PLATNÉ PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku v celkové 
hodnotě 1220 Kč
 Zdeňka KUČEROVÁ, Doloplazy-Poličky 53

2. DÁRKOVÝ POUKAZ služby studia RELAXAČNÍ 
SVĚT v Olomouci plus CELOROČNÍ PŘEDPLATNÉ 
od PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku v celkové hodnotě 
920 Kč
 Lenka TRNEČKOVÁ, Kpt. Jaroše 29, Prostějov  

3. DÁRKOVÝ BALÍČEK plus PŮLROČNÍ PŘED-
PLATNÉ od PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku v celko-
vé hodnotě 660 Kč
 Milena ŠAFROVÁ, Štětovice 77

4. SPORTOVNÍ OBLEČENÍ V HODNOTĚ 500 Kč od 
marketingové společnosti TK PLUS Prostějov
 Radoslav PROCHÁZKA, Krasická 43, Prostějov 

5. DÁRKOVÝ BALÍČEK v celkové hodnotě 350 Kč
 Věra VIRGLEROVÁ, Waitova 17, Prostějov 

6. PŘEDPLATNÉ PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku na 
šest kalendářních měsíců v hodnotě 260 Kč  
 Marcela KARÁSKOVÁ, Preissové 32, Prostějov

Všem výhercům blahopřejeme a zvěstujeme, že ceny je čekají 
od čtvrtku 10. listopadu přímo v redakci Večerníku, která sídlí 
v Olomoucké ulici. 
Pro ty další tady máme avízo, že již dnes vás v rámci dalšího speci-
álu čeká znovu mimořádný kvíz tentokrát s tenisovou tématikou ...

VÝHERCI kvízu z přílohy MÓDA A ODĚVY

RODINNÉ DOMY/ CHALUPY:
RD 5+1 Prostějov  3.000.000,-Kč 
 RD 4+1 Vitčice  582.000,-Kč
RD 2x 3+1 v Čelechovicích na/H – 
 2.400.000,-Kč
RD 3+1 Dobrochov -2x 
garáž+zahrada  1.560.000 Kč
RD 3+1 Křemenec   350.000,-Kč
RD 5+2 Vrchoslavice,  1870.000,-Kč 
RD 2+1 Hrubčice  800.000,-Kč 
RD 3+1 Hrubčice  1.200.000,-Kč 
RD 5+2 Drahanovice-Ludéřov  
   900.000,-Kč
RD 3+kk Klenovice na Hané  
 1.250.000,-Kč 
RD 5+2 Brodek u PV  po slevě  
  1.450.000,-Kč
RD 3+1  Suchdol u Konice  
 200.000,-Kč
RD 3+1 + pozemek 3500m2 Raková 
u Konice  1.200.000,-Kč 
RD 4+1 Prostějov  2.050.000,-Kč  
RD 4+1 Mořice u Nezamyslic 
  789.000,-Kč
RD 6+2 Vícov,  PV  1.800.000,-Kč.
RD 2+1 Ohrozim  662.000,-Kč 

BYTY :
Byt 3+1 Olomouc/I.P.Pavlova) 
 1.350.000,-Kč 
Byt 1+1 Prostějov –  650.000,-Kč
Byt 2+1 70m2 cihla,ul.Krapkova,- 
Prostějov 1.500.000,-Kč

POZEMKY na RD : 
Pozemek na RD 1500m2 – v centru 
obce u pošty Dobromilice   
 220.000,-Kč
Pozemek na RD – Mořice 
plocha1300a1400m2 1m2/260Kč

POZEMEK KOMERCE :
Pozemek na RD Olomouc plocha 
975m2  1486,-Kč/m2 
Zemědělská farma – u Prostějova 
 25.000.000,-Kč
Komerční objekt+RD + pozemky – 
Mořice   4.800.000,-Kč
Olomouc- 50.800m2  1000,- Kč/m2

Olomouc-Vsisko 11.200m2  
 500,-Kč/m2

K pronájmu hala, kanceláře – 
Brodek u PV 
Pole, les hledá ke koupi náš klient – preferuje 

větší plochu v celku 

OKNO REALIT 
IGIVEX s. r. o.

Hanáckého pluku 1498/3
779 00 Olomouc

www.oknorealit.cz
tel. 606 742 419



Zavedená fa hledá referenty pro 
práci v kanceláři. Možnost HČ i 
VČ. Zaškolení zdarma. Tel.: 603 
762 982

Přijmeme obchodního zástupce 
pro strojírenskou výrobu. Tel.: 
733 340 484

Přijmeme šikovného řidiče na 
sklápěcí návěs. Práce po ČR. 
ŘP C + E, spolehlivost. Tel.: 
776 638 977

7. listopadu 2011 22Řádková inzerce... ještě novější

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE

KOUPÍMKOUPÍM

ZVÍŘATAZVÍŘATA

GRATULACEGRATULACE

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní, atd. 
Tel.: 774 062 253.

Stěhování, vyklízení. Tel.: 
775 132 134

Stěhování bez pomoci zákaz-
níka a vyklízecí služby. Rychle, 

z-z-
e,e,

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

VODO - TOPO Nabízíme veš-
keré vodo–topenářské práce. 
Čtvrtníček Zdeněk 777 814 804.

Odvoz fekálií,
čištění odpadu a kanalizace.

 Tel. : 774 368 343

Potřebujete rychle a spolehlivě 
doručit balík, zásilku, dárky, 
drobné zboží atd.? Zajišťu-
jeme autodopravu a rozvoz 
zboží z prodejen dodávkou. 
www.prostejovskykuryr.wbs.cz
Tel.: 773 300 024

Potřebujete rychle a spolehlivě
doručit balík, zásilku, dárky,
drobné zboží atd.? Zajišťu-
jeme autodopravu a rozvoz
zboží z prodejen dodávkou.
www.prostejovskykuryr.wbs.cz
Tel.: 773 300 024

VODO – TOPO – PLYN a insta-
latérské práce. Tel.: 608 747 788

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Há-
jek, 721 344 771. Práce strojem 
UNC, výkopové a terénní práce.

RENOVACE KOUPELNO-
VÝCH VAN AKRYLÁTOVOU 
VLOŽKOU. Tel.: 608 462 346

PNEUSERVIS Akční nabídka! 
Přezutí celého vozu na plechový 
disk. Cena 370 Kč. Areál pivo-
varu, Vrahovická 57, Prostějov, 
Tel.: 606 075 570  

PROVÁDÍME REKON-
STRUKCE bytových jader od A 
do Z. Obklady, plovoučky, malíř-
ské práce, rekonstrukce koupe-
len, kuchyní. Tel.: 736 625 151

Nabízím zednické práce. Tel.: 
775 253 526

Opravna obuvi, Šedivý Jiří, O b i Š di ý JiříO b i Š di ý Jiří

Opravy oděvů, Trávnická 63. 
Út: 9 - 11, st: 14 - 16, čt: 9 - 11 hod.

Nabízím výkopové práce, 
demolice, odvoz kartonů a 
různého papíru. 776 87 80 06 
do 5 km.

Prodej a distribuce jídel, do fi-
rem i domácností, včetně žluční-
kových a diabetických diet. Tel.: 
725 015 071

Provádíme dokonalé čištění se-
dacích souprav a koberců. Milan 
Revay. Tel.: 604 439 302

Provádíme: tesařské a pokrý-
vačské práce, půdní vestavby, 
sádrokartony, plovoucí podla-
hy, pergoly, altány a další prá-
ce. Tesařství - pokrývačství 
Vančura. Tel.: 604 744 576 
www. tesarstvivancura.wz.cz

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ 
DNES. PŘIJEDEME AŽ K 
VÁM. VYŘEŠÍM VŠE DO 
HODINY. TEL.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ 
POPLATKŮ PŘEDEM. PO-
MŮŽEME VŠEM I BEZ DO-
LOŽENÍ PŘÍJMŮ. DŮCHOD-
CŮM I PODNIKATELŮM. 
724 573 950.

Půjčím peníze oproti zástavě 
nemovitostí. Vyplatím vaše 
dluhy. Vykoupím vaši nemovi-
tost i s exekucí. Peníze ihned. 
Tel.: 603 560 836.

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Pe-
níze ještě dnes. Tel.: 603 218 330

SNADNÁ PŮJČKA I HYPO-
TÉKA PRO VŠECHNY! Volejte 
nebo pište SMS ve tvaru: jméno, 
příjmení, r.č., tel., příjem, splátky, 
výše úvěru, město. Na tel.: 774 
981 973. RYCHLÉ VYŘÍZE-
NÍ! Nevoláte linku 900.

PŮJČKA NA COKOLIV! Ne 
linka 900... Spolupracuji s jed-
ním věřitelem. Tel.: 733 224 
414, 732 547 490.

Jste přeúvěrováni a nevíte si 
rady se splácením? Pomůžeme 
Vám! Tel.: 773 579 975.  

Finanční pomoc i pro klienty s 
problémy nebo důchodce. Ře-
šíme vše. Volejte 777 947 136 

Rychlá půjčka 5 - 50 000 Kč. 
Pracuji pro více věřitelů - více 
možností. Kontakt 776 189 394  

Až 5 000 Kč měsíčně! Poskyt-
něte auto, dům, plot či pozemek 
pro reklamu. Volejte ihned 841 
111 148 za místní sazbu.

Půjčka od 5-50.000 Kč, na 
dobu 8 – 13 měs. Zprostřed. 
čin. vykonávám pro jednoho 
věřitele. Tel.: 776 087 428.

Hotovostní půjčka 5 - 100.000 
Kč, rychle, diskrétně, až do 
domu. Nad 100.000 Kč zástavou 
nemovitostí. Tel.: 607 401 926 
Pracuji pro více věřitelů.
¨
Hotovostní půjčka do 40.000 Kč 
až do domu do 24 h., společnost 
Rilex Traders. Tel.: 608 881 746

Hotovostní půjčka až 80.000 
Kč, na zástavu možno i více. 
Rychle a diskrétně. Tel.: 739 230 
298 Pracuji pro více věřitelů.

Rychlá půjčka pro všechny, 
vyřízení za pár hodin. Tel.: 
604 603 644

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

Daruji za odvoz starší nábytek 
vhodný např. na chalupu. Tel.: 
721 014 096

Daruji do dobrých rukou 3le-
tého flatcoated retrívra Ben-
nyho. Vhodný do domu i na 
zahradu. Vychovaný, klidný. 
Tel.: 775 487 647

PRODÁMPRODÁM VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

ZD MORAVAN
DOMAMYSLICE 

zahájilo v sadě v Mostkovicích 
prodej

KVALITNÍCH JABLEK. 
Prodejní doba 

Po až Pá: 7.00 - 15.00 hod. 
Informace na tel.: 602 510 465.

Prodám antikoncepci – Regulon, 
levně. Nepotřebné ze zdravotních 
důvodů. Tel.: 605 923 312

Prodám nový stolek pod počí-
tač, světlý, výsuvná deska, za 
500 Kč. Tel.: 582 334 984

Zahradnictví Držovice na-
bízí krouhané hlávkové zelí, 
brambory a cibuli na usklad-
nění, česnek a jiné produkty. 
po – pá: 8:00 – 16:00, so: 8:00 
– 12: 00. Tel.: 737 681 404, 
paní Krčmářová.

Zahradnictví Držovice na-
bízí krouhané hlávkové zelí, 
brambory a cibuli na usklad-
nění, česnek a jiné produkty. 
po – pá: 8:00 – 16:00, so: 8:00 
– 12: 00. Tel.: 737 681 404, 
paní Krčmářová.

Česká fa hledá referenty/-ky pro 
práci v kanceláři. Plat 25 000 
Kč. Zapracování, další výhody. 
Tel.: 603 218 330

www.podnikanizdomu.eu

Přijmu spolupracovníka do 
kanceláře, nabízím zaškolení, 
vyšší výdělky. Tel.: 775 204 909

NEW FACE 2011 hledá nové 
tváře pro modeling. Tel.: 605 427 
271, 9-12 h. www.studio365.eu 

Firma Hanakov spol. s r.o. přijme 
pracovníka na pozici quality ma-
nager. Více informací na www.
hanakov.cz a portálu Spráce.cz.

Salon ARTEGO hledá ka-
deřnici, kadeřníka, nehtovou 
designerku, kosmetičku na 
ŽL, nejlépe s vlastní kliente-
lou. Tel.: 732 110 050

Přijmu kuchaře/kuchařku na 
poloviční úvazek. Informace 
na tel. čísle: 775 780 045

Obsazujeme pracovní pozice 
telefonista/-ka, asistent/-ka, 
referent/-ka, obchodní zástup-
ce a manager. Nabízíme výdě-
lek 25 - 40 000 Kč měs. Info na 
tel.: 605 254 556

Přijmeme soustružníka-ob-
ráběče kovů. CROPAGRO, 
s.r.o., farma Kobeřice, tel. 
582 365 325.

Hledám spolupracovníky, kteří 
mi pomohou vyhledávat ne-
movitosti k prodeji. Odměna 
2000-5000 Kč za každý pří-
pad. Tel.: 602 570 658 e-mail: 
vpola@vvreal.cz

SEMO a.s. přijme strojní-
ka balící linky. Požadujeme 
vzdělání technického zaměře-
ní (mechanik seřizovač nebo 
strojař výhodou) a základní 
znalost práce na PC. Nutná 
pečlivost, zodpovědnost, bez-
úhonnost. Strukturovaný ži-
votopis zašlete na e-mail: per-
sonal@semo.cz nebo volejte 
na tel.: 582 301 911

Centrum regenerace v Pros-
tějově. Ihned zapracujeme do 
různých pozic. Možnost i VČ. 
Tel.: 602 810 644.

Přijmu řidiče ŘP sk. C na rozvoz 
zboží po ČR. Tel.: 602 824 413

Přijmeme kuchaře / ku. Tel.: 602 
824 413

Hledáte novou kariéru nebo mož-
nost druhého příjmu ke svému 
platu? Info na tel.: 774 421 124

PŘIJMEME PRO  pobočky v re-
gionu pracovníky/-ce. Nabízíme 
zaškolení, 26 – 50 000 kč /měs. 
Nehledáme dealery. Věk a praxe 
nerozhodují. T.: 728 958 301 

Přijmeme kuchaře/-ku, min. pra-
xe v oboru 2 roky, pohostinství 
Držovice. Tel.: 603 882 881.

Přijmeme prodavačku do pán-
ské konfekce Michael v butiko-
vé zóně HM Tesco Prostějov. 
Tel.: +420 721 953 880.

Firma IF KINGS SECURITY 
s.r.o. nabízí volné pracovní místo 
na pozici strážný/-á pro pracoviš-
tě Prostějov. Pozice vyhrazena 
pro osoby zdravotně znevýhod-
něné, nebo ČID. Zkrácený pra-
covní úvazek. Tel.: 588 882 500, 
e-mail: ifkings@seznam.cz

Česká pošta, s.p. přijme brigád-
níky na roznos novin. Podmínka 
ŘP sk.B. Informace na tel. č.: 
777 578 134

Přijmeme barmanky – brigádni-
ce do Xbaru. Tel.: 608 829 263, 
721 120 292

Úklid. fa SaM přijme spolehl. 
paní na úklid 3 hod. denně v 
centru Prostějova. Tel.: 582 
331 332

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ

DARUJIDARUJI

Livigno – Bormio: Itálie ski-free 
( skipas zdarma). 4 dny lyžování, 
welness hotel s polopenzí a bazé-
nem. Termín 14. – 19. 12. Cena 
od 8.200 Kč. Poslední místa! CK 
Minitrans a Svaz lyžařů. Info a 
přihl. OSČSTV PV, Česká 15. 
T.: 776 671 104  

ZMĚNA SÍDLA FIRMY: 
MASÉRSKÉ SLUŽBY – 
JANA HLADKÁ nyní po-
skytují služby na adrese: 
Žeranovská 34 (parkování u 
rybníka) Obj. tel.: 608 639 
609. Permanentky od deseti 
vstupů výše s 50 % slevou.

Veřejná lyžařská škola Prostě-
jov oznamuje zájemcům o vý-
cvik, že přihlášky se vydávají 
od 10. 11. v CK Hellas tour, 
Netušilova 1.

H&Z pivotéka – vinotéka
Drozdovice 87

(naproti sv. Anny)
Nabízí:

plnění piva do 5l soudků
sudová piva 10 – 50 l
půjčování chlazení

sudová a lahvová vína
při větším odběru

smluvní ceny
Tel.: 775 992 262

65-letá důchodkyně hledá 
kamarádky svého věku na po-
sezení u kávy či různé akce. 
Tel.: 739 420 843.

Muž 56 let, rozvedený, ne-
kuřák, hledá ženu k vážnému 
seznámení. Tel.: 604 852 660

Hledám ženu k vážnému se-
známení z PV a okolí. Vdovec 
62/ 166 z PV. Tel.: 774 809 845

773 493 394

PROVÁDÍME ODDLUŽENÍ DLE INSOLVENČNÍHO 

ZÁKONA (OSOBNÍ BANKROT)

• ZASTAVÍME PENÁLE, POKUTY, EXEKUCE

• PRÁVNÍ A EKONOMICKÉ PORADENSTVÍ V OB-

LASTI ŘEŠENÍ VAŠICH DLUHŮ

• NEJŠIRŠÍ SÍŤ KAMENNÝCH POBOČEK V ČR

www.abivia.cz

Zaplaťte nejméně 30 % Vašich závazků,
zbytek soud promine!

PROVÁDÍME
FINANČNÍ  POMOC

TEL.: 606 790 687

ABIVIA s .r .o
nám.  T .  G .  M.  18 ,  Prostě jov

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

Prodám babetu. T.: 605 864 140

AUTO DÍLY SERVIS PAVLÍK 
Provádíme veškeré opravy vo-
zidel, prodej ND, testování tlu-
mičů, geometrie náprav, výroba 
brzdových trubek, výměna ole-
jů. Příprava a provedení STK. 
AKCE ZIMA – kompletní pro-
hlídka včetně kapalin za 100 Kč. 
Tel.: 776 123 485, 582 362 863

MĚSÍC SLEV!
www.sobra-auto.cz, Žeranov-
ská 3, Prostějov, 608 933 033, 
582 331 800. Provedení ME a 
TK za 1 Kč. Výměna oleje za 
1 Kč (s naším olejem), nebo 
olejový filtr za 1 Kč. K přezu-
tí pneu – vyvážení za 1 Kč, na 
plechovém disku. Proměření 
nemrznoucí kapaliny za 1 Kč. 
Náhradní díly z naší prodej-
ny – bezkonkurenční ceny. K 
brzdovým kotoučům brzdové 
desky se slevou - 30 %. Ke 
2 tlumičům pérování další 2 
se slevou – 30%. K výfuku 
další díl se slevou -30%. K 
brzdovým válečkům brzdové 
čelisti se slevou -30%. Slevy 
se nevztahují ke zboží v akci. 
Veškeré slevy jsou proti tomu-
to inzerátu.

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE

pro
příští číslo 

v PÁTEK
11. listopadu
v 10.00 hodin

Dne Dne 10. listopadu 201110. listopadu 2011
se na Sídlišti Svobody se na Sídlišti Svobody 

14/49 v Prostějově dožívá14/49 v Prostějově dožívá
neuvěřitelných 90 letneuvěřitelných 90 let

naše milovaná paní učitelka naše milovaná paní učitelka 
Zdena SOLDÁNOVÁ.Zdena SOLDÁNOVÁ.
Za dlouhá léta své těžké,Za dlouhá léta své těžké,

ale báječné práce, kdy násale báječné práce, kdy nás
učila nejen lásce k vlasti,učila nejen lásce k vlasti,

ale i českému jazykuale i českému jazyku
a písním,a písním,

jí přejeme všechno dobré,jí přejeme všechno dobré,
hlavně zdraví a pohodu.hlavně zdraví a pohodu.
Vřele děkujeme za vše,Vřele děkujeme za vše,

co nám za ty rokyco nám za ty roky
obětovala.obětovala.

 Za všechny Za všechny
 Eva Stražická Eva Stražická

Dne 8. listopadu 2011
jsou tomu 3 roky,

co nás navždy opustil
náš milovaný manžel,

tatínek, dědeček
a pradědeček,

pan Jaroslav SKYVA.
Za tichou vzpomínku 

děkují manželka,
synové Jaroslav a Pavel

s rodinami.

Vydal ses cestou,Vydal ses cestou,
jíž chodí každý sám,jíž chodí každý sám,
Jen dveře vzpomínekJen dveře vzpomínek
jsi nechal dokořán.jsi nechal dokořán.
Tvůj hlas se ztratil,Tvůj hlas se ztratil,
tvůj úsměv vítr vzaltvůj úsměv vítr vzal

A nám jen žalA nám jen žal
a bolest zanechal.

Dne 9. listopadu 2011
uplynouuplynou

3 smutné roky od úmrtí3 smutné roky od úmrtí
našeho tatínka, dědečkanašeho tatínka, dědečka

a pradědečka, panaa pradědečka, pana
Oldřicha KAŠPÁRKAOldřicha KAŠPÁRKA

z Domamyslic.z Domamyslic.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují dcery a synděkují dcery a syn
s rodinami.s rodinami.

Dne 9. listopadu 2011
vzpomeneme

8. smutné výročí,
kdy nás navždy opustila
naše milovaná maminka
JANA KŘÍŽKOVÁ.
S láskou vzpomínají

dcery s rodinami.

Dne 11. listopadu 2011
by se dožil 100 let pan
Bohumil DRÁBEK

z Kelčic.
Kdo jste ho znali

a měli rádi,
vzpomeňte s námi.

Synové a dcera
s rodinami.

To, že čas rány hojí
je jen pouhé zdání,

stále je v srdci bolest
a tiché vzpomínání

Dne 11. listopadu 2011
vzpomeneme

8. smutné výročí úmrtí
pana Stanislava
ČERNÉHO
z Prostějova.

Za tichou vzpomínku
děkují dcera Ludmila 

a syn Stanislav
s rodinami.

Dne 1. listopadu 2011
navždy odešel náš drahý 

manžel, tatínek
a dědeček,

pan Jaroslav
KOMÁREK.

S naším drahým
zesnulým se rozloučíme
v úterý 8. listopadu 2011 

v 11.20 hodin
v obřadní síni
olomouckého
krematoria.

Manželka Eliška
s rodinou

Na Letné 31,
Olomouc

Život jsem měl rád, 
chtěl jsem žít.

Osud však byl krutý,
v mladém věku jsem 

musel odejít.

Dne 9. listopadu 2011
uplynou 2 roky

od chvíle,
kdy nás opustil pan

Jindřich SMEJKAL
z Pivína.

S láskou vzpomíná
manželka

a dcera Terezka.

Ruku už ti nemůžeme dát, 
abychom ti k narozeninám

mohli blahopřát,
jen kytici květů
ti na hrob dáme

a s láskou na tebe
vzpomínáme.

Dne 6. listopadu 2011
vzpomínáme

2. smutné výročí úmrtí
a dne 8. listopadu 2011

vzpomeneme
nedožité 80. narozeniny
pana Jiřího RŮŽIČKY

ze Ptení.
Stále vzpomínají
manželka, dcery

s rodinami a vnoučata. 



Fotbal 7. listopadu 2011 23... ještě novější

 přímé reporty  přímé reporty  zpravodajství  zpravodajství  pozápasové ohlasy pozápasové ohlasy

Jesenec/jim

Za oknem příjemné podzimní 
počasí, kdy venkovní teplo-

měr umístěný na slunci ukazoval 
až pětadvacet stupňů, na hřišti 
v Jesenci však ostrý vítr, který 
znepříjemňoval život hráčům i 
fanouškům. Oba týmy se trápí 
nejen výsledkově, ale i ve hře po 
zemi a k vidění tak byly po celé 
utkání prakticky pouze nakopá-
vané míče, spousta nepřesností 
ve zpracování, přihrávkách i 
střelbě a nesprávnými verdikty se 
před očima delegáta Kuby přidal 
i hlavní sudí Juřátek.

V první půli se proti větru po-
stavili čelem domácí a neby-

lo tak divu, že se po většinu času 
hrálo na jejich polovině. S kon-
covkou by však hosté neuspěli 
ani v nejnižší okresní skupině. 
Ačkoliv se k zakončení odhodlali 
z velké vzdálenosti i pokutového 
území, domácí gólman Karel 
Laštůvka si mohl být zpravidla 
jistý, že mu nebezpečí nehrozí, a 
pomalu mohl přemýšlet nad tím, 
kam umístí svůj odkop od brány. 
Platilo to pro Hrstkův pokus v 
době, kdy se na trávníku vinou 
zraněného kolena válel brzy nato 
vystřídaný Továrek, pro technic-
kou střelu Ševcůje i centrované 
míče zleva či zprava.

Domácí měli zpočátku pro-
blém přejít půlící čáru, když 

už se jim to ale podařilo, stálo to 
před plumlovskou brankou za to. 
Hned ve třinácté minutě našla 
dlouhá přihrávka Jiřího Tichého, 
který se obtočil kolem bránícího 
hráče a skrytou střelou jen nepa-
trně minul levou tyč, o čtvrt ho-
diny později již domácí kanonýr 
mířil přesněji a pátou brankou v 
sezoně poslal Jesenec do vedení. 
To mohl krátce před přestávkou 
navýšit čtyřbrankový David Kře-
ček. Zhruba dvaadvacet metrů od 
brány si postavil míč k rozehrání 
trestného kopu a jelikož kulatý 
nesmysl zaplaval, měl Michal 
Kovařík co dělat, aby se zahráva-
lo pouze od rohového praporku.

Po změně stran se role obrá-
tily a byli to nyní hosté, kdo 

musel čelit kromě jedenácti proti-
hráčů i přírodním podmínkám. A 
Kovařík tak musel být při zahrá-
vaných standardkách neustále ve 

střehu. Hned v padesáté minutě 
ho vylekal David Čížek rohovým 
kopem z levé strany, který mířil 
přímo do brány, poté střídající-
ho Miroslava Kvapila zastavil k 
nevoli jeho spoluhráčů i diváků 
odmávaný ofsajd, v pětašedesá-
té minutě se pak střelec úvodní 
branky zalekl zakončení. Z pravé 
strany směřoval na bránu, na hra-
nici vápna se ale raději rozhodl 
pro kličku nalevo a hosté ho o 
příležitost připravili.

Nenudil se ani Laštůvka. Nej-
prve si zavařil sám, když da-

lekonosný projektil pouze odrazil 
před sebe, aby se mohl vytáhnout 
při dorážce směřující k levé tyči, 
poté přišla na řadu situace, po níž 
nemohli domácí přijít hlavnímu 
sudímu na jméno. Vše začalo 

odfláknutou 
rozehrávkou 
a ztrátou míče 
u půlící čáry, kdy 
jesenecký gólman 
zastavil rychlý brejk 
i následnou dorážku z 
levé strany, aby mu byl 
vzápětí odpískán faul na 
clonícího útočníka. Oceněn 
byl žlutou kartou a pokutovým 
kopem. Jak ovšem dokazuje i 
jedna z fotografií, dokázal ji 
vyrazit a hosté tak srovnali až 
z dorážky – 1:1.

Vrátit vedení na domácí 
stranu mohl jen o pět mi-

nut později opět Jiří Tichý, po 
přihrávce z levé strany ovšem 
zevnitř velkého vápna pouze na-
střelil vybíhajícího brankáře. A 
rozhodlo se tak na opačné straně. 
Faul poblíž pravé autové lajny 
dokázali hosté využít k centru na 
první tyč, kde byl nejaktivnější 
Frýbort a otočil na 1:2. Již před 
tím rozhodčí podruhé v zápase 
výrazně pomohl Plumlovským, 
kdy právě hostující kapitán vy-
vázl z úderu do obličeje jen se 
žlutou kartou. Stále tak platí, že 
Jesenec má na svém kontě nejví-
ce žlutých karet – po tomto kole 
již osmačtyřicet – a hosté druhý 
největší počet vyloučení – za 
podzim již čtyři.

Domácí se snažili až do zá-
věrečného hvizdu vyrovnat, 

sudí jako by chtěl kompenzovat 
své předchozí výroky a občas 
pískl i nevinný střet poblíž plum-
lovského vápna, veškeré pokusy 
ale byly marné. Po výsledku 1:2 
tak domácí zůstávají s bilancí dvě 
výhry, dvě remízy a devět porá-
žek při nejhorším útoku i obraně 
a skóre 19:37 poslední. Hosté si 
výhrou polepšili na šestnáct bodů 
a posunuli se na desáté místo. 
Podzimní část I.A třídy má před 
sebou ještě jedno předehrávané 
kolo, kdy Jesenečtí zamíří v so-
botu k dalšímu záchranářskému 
souboji do dvanáctých Nových 
Sadů a Plumlov na půdu čtvrtého 
Kojetína.

branky:  28. J. Tichý – 72. Ševcůj,
 81. Frýbort st.

střely na branku: 5:14
střely mimo branku: 3:10

rozhodčí:  Juřátek – Krobot, Fojtek
žluté karty: 73. K. Laštůvka, 75. D. 

Mrňka, 65. Horák, 87. Čížek, 78. 
Konečný – 33. Kutný, 28. Hladký, 

77. Frýbort st.

diváků: 100

I.A třída Olomouckého KFS, skupina „A“ – 14. kolo

V derby dvou týmů ze dna tabulky I.A třídy Olomouckého KFS s mizernou formou i útokem se radovali hosté

zpravidla 
nehrozí, a 

nad tím, 
od brány. 
pokus v 

ku vinou 
brzy nato
technic-
ntrované 

átku pro-
áru, když 
o, stálo to 
kou za to. 
utě našla 
Tichého, 
bránícího 
en nepa-
čtvrt ho-
kanonýr 

rankou v 
o vedení. 
estávkou 
avid Kře-
metrů od 
rozehrání 
ož kulatý 

Michal 
zahráva-

raporku.
ole obrá-
osté, kdo 
ácti proti-
ínkám. A 
při zahrá-
ustále ve 

odfláknutou 
rozehrávkou 
a ztrátou míče
u půlící čáry, kdy
jesenecký gólman 
zastavil rychlý brejk 
i následnou dorážku z
levé strany, aby mu byl
vzápětí odpískán faul na 
clonícího útočníka. Oceněn 
byl žlutou kartou a pokutovým
kopem. Jak ovšem dokazuje i 
jedna z fotografií, dokázal ji 
vyrazit a hosté tak srovnali až 
z dorážky – 1:1.

Vrátit vedení na domácí VVstranu mohl jen o pět mi-VV

81. Frýbort st.
třely na branku: 5:14
střely mimo branku: 3:10

rozhodčí:  Juřátek – Krobot, Fojtek
žluté karty: 73. K. Laštůvkaa, 75. 

Mrňka, 65. Horák, 87. ČČížek, 7
Konečný – 33. Kutný, 288. Hlad

77. Frýbort st.

ků: 100

ORESVO
Sokol Plumlov:

střídání: 59. Krč za Bureše, 90. Vrána za Křupku
trenér: JAN PEŠEK

Zajíček

P. Tichý ml.Konečný

st
íčččíčíčíčíčíčččeeečečeečečečeč kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkíčečečečíčeíčeíčeíčeíčeč

Tyl

ZZZZZZZ

Čížek

Horák

diddddddddvák

Staněk

Matoušek

Hrstka

Ko

Bureš

Hladký

Kovařík

Frýbort st.

Křupka

kk

J. Kiška

Ševcůj Kutný

SK Jesenec:
střídání: 21. Kvapil za To-
várka, 88. P. Mrňka za Tyla
trenér: PETR TICHÝ ST.

Je tomu již deset týdnů, co se mohli fotbalisté SK 
Jesenec radovat z tříbodového zisku. Po dvou 
domácích výhrách nad Novými Sady a Náměští 
na Hané přišla výsledková tma a již pouze remízy 
2:2 se Slatinicemi a v Opatovicích. Změna nena-
stala ani proti Plumlovu, který se v poslední době 
také výrazně trápil a po zisku devíti bodů z úvod-
ních čtyř kol se trvale propadal. Přestože domácí 
ještě dvacet minut před koncem vedli 1:0, nako-
nec prohráli 1:2 a byl to jejich již osmý zápas za 
nula bodů v sezoně. Naopak hosté zvítězili venku 
poprvé v ročníku a ukončili své pětizápasové če-
kání na výhru.

J. Tichý

  * 13. Jiří Tichý se obtočil kolem obránce nenápadnou střelou poslal 
těsně vedle plumlovské brány.

* 20. Matouškovu bombu z halfvoleje boxuje Laštůvka.
* 28. DOMÁCÍ SKÓRUJÍ Z PRVNÍ STŘELY Jiří Tichý propálil 

po přihrávce zleva vše a je to 1:0.
* 38. Křečkův trestňák pod břevno vytahuje Kovařík s velkými ob-

tížemi na roh.
* 55. Laštůvka drží domácí vedení. Nejprve vyrazil míč jen před 

sebe, dorážku pak robinzonádou vytáhl na roh.
* 62. Těsný ofsajd zastavil Kvapil od volné cesty na plumlovskou 

bránu.
* 72. JE VYROVNÁNO Penaltu sice Laštůvka skokem k pravé tyči 

vyrazil, s dorážkou již ale nemohl nic dělat – 1:1.
* 77. Gólovku zazdil Jiří Tichý, když pouze napálil vybíhajícího 

gólmana.
* 79. Za úder do obličeje vidí kapitán hostí Jaroslav Frýbort starší 

pouze žlutou kartu. 
* 81. HOSTÉ OTÁČEJÍ Přímý kop z pravé strany zakončil 

přizdvižením na první tyči Frýbort – 1:2.
 zaznamenal Jiří Možný



Jiří Možný

 Dal jste vedoucí bran-
ku, měl jste i další šan-

ce. Co chybělo aspoň k bodu?
„Mira (střídající Miroslav 
Kvapil – pozn. autora) si tam 
perfektně sběhl a to se musí dá-
vat. Ta druhá šance byla smůla. 
Prostě je nedáváme a v tom to 
je. To už je sedmý zápas, kdy 
jsme dostali branku těsně před 
koncem. Nevím, zda se nekon-
centrujeme. Trvá to už hodně 
dlouho, musí se to už zlomit. 
Asi nemáme potřebné štěstí.“

 Vedení jste drželi 
dlouho, až do sporné 

penalty...
„Byl tam nejprve evidentní 
faul na gólmana. Nebudu se 
k tomu vracet, prohráli jsme 
si to sami. Je to špatné, máme 
hodně zraněných hráčů a ne-
daří se nám v zakončení. To 
jsou hlavní příčiny dnešní 
prohry.“

 Začátek soutěže vám 
přitom vyšel, první 

dva domácí zápasy jste vy-
hráli.

„Zranili se tři hráči a tím to 
začalo. Největší ztrátou je pro 
nás předstoper, chybí nám i 
gólmanská jednička. Asi se nás 
drží nějaká psychická deka. 
Zkusíme to zvrátit v příštím 
zápase a získat pak co nejvíce 
bodů na jaře.“

 Takže hlavní pro vás 
je, že podzim už kon-

čí?
„Říkal jsem, že kdybychom 
dnes nehráli s Plumlovem, už 
by to pro nás byla záchrana 
(úsměv). Zranil se nám další 
hráč a už je nás opět pouze je-
denáct jako loňské jaro. Takže 
hodně špatné...“

JESENEC ZŮSTÁVÁ POSLEDNÍ, NESTAČIL ANI NA DVANÁCTÝ PLUMLOV
Domácí nevyhráli podesáté v řadě, naopak hosté se po měsíci a půl dočkali

Křeček

Páté porážce Jesence v řadě sice nezabránil, ale výtečnými zákroky 
dlouho držel domácí vedení a později alespoň nerozhodný stav. V určitých 
momentech sice působil nejistě, ovšem ani jedna z obdržených branek nejde 
vyloženě na jeho vrub. Zaskvěl se zejména ve dvaasedmdesáté minutě, kdy 
při pokutovém kopu vystihl směr a u pravé tyče byl včas. Odpískání penalty 
navíc předcházel faul na jeho osobu, který přešel rozhodčí bez povšimnutí a 
bránění ve hře uvnitř malého vápna posoudil jako dovolené.

KAREL LAŠTŮVKAK EEEEEEEEEEEELLLLLLLLLLLLL  LLLLLLLLLLLLLAAAAAAAAAAAAAAAŠŠŠŠŠŠŠŠ VVVVVVVVVVVVVVKKKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAAAKKKKKKK EEEEEEEEEEEEEEELLLLLLLLLLLLL LLLLLLLLLLLLLAAAAAAAAAAAAAAAŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠ VVVVVVVVVVVVVVKKKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAAA

SK JESENEC

anebaneb Hrdina utkání Hrdina utkání

DOKONALÝ POČIN

PETR TICHÝ starší - SK Jesenec:

„Nemíním to komentovat, tento zápas prohrál rozhodčí. Odpískaná 
penalta, která byla zcela opačně, neudělená červená karta za úder 
pěstí do obličeje. To je hrubé ovlivnění zápasu. Asi jsme měli míň 
peněz. Byl to oboustranně fotbal tak na okresní přebor. Je pravda, že 
jsme museli tlačit, okýnka tam byly. Mohli nás potrestat, ale takovým 
stylem? To nemá s fotbalem nic společného. Ať si nahoře udělají po-
řádek. Tři rozhodčí i s delegátem si přijedou jen pro peníze. To pak 
fotbal nemusíme dělat a raději si s klukama posedíme u ohýnku. Pa-
kostíme se tu po zábavách, abychom vydělali nějakou korunu a ještě 
to budeme cpát do lumpů. To v žádném případě. Viděl jste to sám. 
Šance tam jsou, ale psychika... Střelci, kteří nám dávali deset jede-
náct branek mají nyní dva góly. Chlapi si prostě nevěří, a když už se 
dostaneme do vedení, tak nás srazí vyšší moc. Co se poslední dobou 
děje ve fotbale, to je špína a hnus a pod Haškem se to ještě zhoršilo.“

JAN PEŠEK - ORESVO Sokol Plumlov:

„Věděli jsme, o co se jedná a že se hraje o šest bodů. Strašák spod-
ku tabulky je velký a pokud bychom prohráli, měli bychom velké 
starosti. Myslím si, že jsme Jesenec aktivní hrou zaskočili a po celý 
zápas jsme byli lepší. Už v půlce jsme nevyužili „x“ celkem solid-
ních příležitostí a z jediné akce jsme dostali gól. Ve druhém poločase 
jsme to chtěli otočit a nakonec se nám to podařilo. Je třeba pochválit 
všechny kluky za obrovské nasazení a bojovnost. Opravdu jeli na 
hranici svých možností. Spousta nepřesných střel? To je takový náš 
neduh z tréninku. Kluci si dělají ze střelby srandičky a potom to tak 
vypadá i v zápase. Zahráli jsme výborné zápasy již s Hlubočkami a v 
Bělkovicích, kdy místo šesti bodů máme jediný. Teď jsme to koneč-
ně potvrdili a jsou to pro nás strašně důležité body. Hra není až tak 
špatná, ale střelecky se nám nedaří. Vrcholem byl prohraný zápas s 
Lipníkem, kdy jsme vedli po poločase 1:0. Nyní ale máme čtyři body 
z venku, což jsme nezvládli za celou loňskou sezonu.“

Továrek

o-
la

K. Laštůvka

D. Mrňka

Jesenec - Na konci úvodní půlhodiny poslal svůj tým 
první střelou na bránu do vedení a zdálo se, že Jesenec 
je na nejlepší cestě ukončit více než dvouměsíční če-
kání na tři body. Plumlovští však výsledek ve druhé půli 
otočili a domácí tak zásluhou několika podivných verdik-
tů hlavního rozhodčího vyhráli pouze na žluté karty. „S 
Plumlovem je to vždy vyhecované, je to derby,“ pozna-
menal lakonicky Jiří Tichý (na snímku)..

Vytáhl se. Takto zneškodnil Karel Laštůvka pokutový kop Plumlova 
a na několik vteřin ještě uhlídal vedení Jesence. Foto: J. Možný

„Opět je nás pouze 
jedenáct,“ kroutil hlavou 

zklamaný JIŘÍ TICHÝ

Vzdušná bitva. Derby nenabídlo téměř žádnou pohlednou kombi-
naci, zato o nakopávané míče nouze nebyla. Foto: J. Možný



SK JESENEC
ORESVO SOKOL PLUMLOV 

1:2 (1:0)
podrobnosti čtěte v rámci 

FOTBALOVÉ ROZHLEDNY 
na straně 23

SOKOL KONICE „B“ 
SOKOL ŠTÍTY 

1:2 (1:2)

Branky: 6. Kryl – 15. Štika z 
penalty, 25. Čech. Rozhodčí: 
Paščinský – Malaník, Lizna. 
Sestava Konice B: Kmecik – T. 
Křeček, Novotný, Rus (46. Stu-
dený), Jurník – Burget, Fiala, 
Kořenovský, Směták – Kryl, 
Mohelník.

Hodnocení trenéra
Martin Slezák (Sokol Konice 
B): „Jako důsledek sobotního 
utkání mužského áčka i souběž-
ně hraného zápasu dorostenců 
jsme opět nastoupili v dost kom-
binovaném složení. Přesto jsme 
proti druhému mužstvu soutěže 
byli jasně lepší, měli převahu i 
řadu šancí. Dění na hřišti vůbec 
neodpovídalo postavení obou 
celků v tabulce. Škoda, že jsme 
o rychlé vedení záhy přišli vi-
nou sporného pokutového kopu. 
Na druhé straně naopak sudí 
penaltu nenařídil, kluci ztratili 
koncentraci a z protiútoku do-
stali druhý gól. Navíc nás ještě 
před přestávkou poznamenalo 

vážné zranění Jardy Rusa, kte-
rému brutálním zákrokem zlo-
mili nos. I bez něho jsme měli 
minimálně vyrovnat, bohužel 
Kryl zahodil v 65. minutě penal-
tu. Asi jsme urazili fotbalového 
boha a prohráli střetnutí, jež 
bylo jednoznačně na vítězství.“

FK HLUBOČKY – SOKOL 
KLENOVICE NA HANÉ

2:4 (0:1)
Branky: 80. Stloukal, 85. Meli-
chárek – 20. Borovský, 60. a 70. 
Labounek, 75. Kaděra. Rozhod-
čí: Vyroubal – Petr, Balún. Se-
stava Klenovic: Špalek – Chytil, 
T. Cetkovský, Rušil, Všianský – 
Rozehnal, Kaděra, Borovský, R. 
Cetkovský (75. Martinec) – La-
bounek (85. Hejda), Suchánek.

Hodnocení trenéra
Zdeněk Válek (Sokol Klenovi-
ce na Hané): „Kluci začali až 
zbytečně zakřiknutě a nervózně, 
soupeř nic mimořádného ne-
hrál. Až po čtvrthodině jsme se 
osmělili a šli do vedení, násle-
dovaly další příležitosti i neod-
pískaná penalta v náš prospěch. 
Po přestávce se domácí tlačili do 
útoku, my jsme hrozili z protiú-
toků. Hned tři nám skvěle vyšly 
a spoustu dalších jsme ještě ne-
dotáhli, jinak mohlo být vítěz-
ství mnohem vyšší. Takhle jsme 
podceněním koncovky dovolili 
slabým Hlubočkám, které mě 

herně zklamaly, částečně zko-
rigovat výsledek. Ale nevadí, i 
tak jsem moc spokojený. Nejen 
díky šesti získaným bodům 
z posledních dvou zápasů, ale 
hlavně pro naše střelecké probu-
zení. Vždyť jsme za dvanáct kol 
dali pouhých jedenáct branek a 
teď během dvou utkání plných 
osm gólů, což je super.“

FK NOVÉ SADY – SOKOL 
ČECHOVICE

1:0 (0:0)

Branka: 60. Sedlář. Rozhodčí: 
Odstrčil – Rýpar, Kubec. Sesta-
va Čechovic: Brablec – Šťastný, 
Vinklárek, Zacpal, Horák (75. 
Chmelík) – Kolečkář (87. Peka), 
Haluza, Hodulák, Kvapil – Jáhl, 
Hatle.

Hodnocení trenéra
Stanislav Bilík (Sokol Čechovi-
ce): „Byl to oboustranně slabý 
fotbal. Domácí hráli špatně a my 
ještě hůř, nevím, co se s námi 
děje. Kdybychom měli formu 
z úvodu sezóny, tak by Nové 
Sady asi dostaly pětku. Takhle 
jsme utrpěli těsnou a jako ob-
vykle zbytečnou porážku. Byť 
neměl soupeř vlastně žádnou 
vyloženou možnost, dal po 
hodině utkání rozhodující gól. 
Naše tři pološance se neujaly, 
celkově se teď trápíme psychic-
ky i fotbalově. Proto místo plá-

novaného atakování vrchních 
příček klesáme tabulkou dolů. 
Přitom ambice máme vyšší, 
musíme se přes zimu srovnat. 
Hlavně spadnout zpátky na zem 
a začít zase poctivě makat jak 
v přípravě, tak během zápasů.“

Víkend ve fotbalové I.A třídě: lepší béčko Konice zbytečně podlehlo Štítům, Čechovicím se teď nedaří

7. listopadu 2011 24 - 25... ještě novější

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
a další...a další...

Víkend v číslechVíkend v číslech

Přebor OFS Prostějov
II.třída

14.kolo: Určice B-Otinoves 2:0 (1:0), Cibulka, 
Coufal, Hvozd-Vrahovice 4:1 (2:0), Bílý 2, 
Poles, Vánský - Dvořák, Držovice-Kralice 5:2 
(2:1), Rolný 2, Dokoupil, Hrazdil, Šatný - Répal 
2, Dobromilice-Brodek u PV 5:3 (3:0), Šoc 2, 
Makiš, Vozihnoj, Špaček - Dostál, Fialka, Soldán, 
Protivanov-Otaslavice 5:2 (2:0), Bílek 2, Blézl, 
Pospíšil, Sedlák - Kaláb, Koudela, Přemyslovice 
„A“-Zdětín 1:1 (0:0), Růžička - Kalvach, Olšany-
Čechovice „B“ 0:2 (0:1) - Bílý, Nakládal. 
 1. Čechovice „B“ 14 9 4 1 34:14 31  
 2. Protivanov 14 9 3 2 40:22 30  
 3. Hvozd 14 7 3 4 33:19 24  
 4. Přemyslovice „A“ 14 6 5 3 20:17 23  
 5. Kralice 14 7 1 6 34:33 22  
 6. Držovice 14 6 3 5 30:25 21  
 7. Vrahovice 14 6 1 7 25:32 19  
 8. Olšany 14 5 3 6 26:23 18  
 9. Dobromilice 14 5 3 6 27:37 18  
 10. Určice B 14 4 4 6 21:33 16  
 11. Zdětín 14 4 3 7 25:22 15  
 12. Brodek u PV 14 4 3 7 24:33 15  
 13. Otaslavice 14 4 0 10 25:36 12  
 14. Otinoves 14 3 2 9 15:33 11  
Kanonýři: 14 - Bukovec Svatopluk (Kralice), 
13 - Bílý Vojtěch (Hvozd), 11 - Studený Jan 
(Vrahovice).  

III. třída
14.kolo: Kostelec B-Horní Štěpánov 9:3 
(3:2), Tištín-Kladky 1:1 (1:1), Haná Prostějov 
B-Němčice 4:3 , Bedihošť-Smržice 1:5 , 
Pavlovice-Nezamyslice B 1:4 , Vícov-Zdětín 
B 2:0 , 1.SK Prostějov A-Vyšovice 4:1 . 
 1. Haná Prostějov B 14 11 2 1 43:13 35  
 2. 1.SK Prostějov A 14 11 1 2 46:11 34  
 3. Smržice 14 10 1 3 48:18 31  
 4. Nezamyslice B 14 9 2 3 33:19 29  
 5. Vyšovice 14 8 3 3 33:19 27  
 6. Bedihošť 14 6 2 6 34:35 20  
 7. Vícov 14 6 2 6 20:24 20  
 8. Tištín 14 5 2 7 18:27 17  
 9. Kostelec B 14 5 1 8 30:37 16  
 10. Zdětín B 14 3 4 7 18:26 13  
 11. Němčice 14 3 2 9 32:42 11  
 12. Hor. Štěpánov 14 3 1 10 22:41 10  
 13. Kladky 14 2 3 9 15:39 9  
 14. Pavlovice 14 3 0 11 21:62 9  
Kanonýři: 15 - Lošťák Zbyněk (Haná Prostějov 
B), 11 - Kocourek Michal (1.SK Prostějov 
A), Musil Martin (Bedihošť), 8 - Bosák David 
(Němčice), Francl Tomáš (Němčice), Koukal 
Kristián (Vyšovice), Ošlejšek David (1.SK 
Prostějov A).  

IV. třída skupina A
 1. Malé Hradisko 8 6 0 2 16:10 18  
 2. Ptení 8 5 1 2 18:5 16  
 3. Mostkovice B 8 4 3 1 16:10 15  
 4. Plumlov 8 3 3 2 16:11 12  
 5. Jesenec B 8 3 2 3 15:15 11  
 6. Brodek u K. 8 3 1 4 20:20 10  
 7. Čechy p. K. 8 3 1 4 12:14 10  
 8. Přemyslovice B 8 2 3 3 14:21 9  
 9. Drahany 8 0 0 8 7:28 0  
Kanonýři: 11 - Burget Aleš (Brodek u Konice), 
6 - Gavrylchuk Yevgen (Plumlov), Šmída 
Vlastimil (Ptení), 5 - Sekanina Jan (Ptení), 
Sekanina Milan (Malé Hradisko), Tichý Petr 
(Jesenec B).  

IV. třída skupina B
 1. Pivín B 9 8 1 0 38:11 25  
 2. Vrahovice 9 8 0 1 43:17 24  
 3. Hrubčice 9 4 1 4 22:21 13  
 4. Ivaň 9 4 1 4 19:28 13  
 5. Biskupice 9 4 0 5 24:19 12  
 6. Doloplazy 9 3 1 5 21:25 10  
 7. Otaslavice B 9 3 1 5 18:28 10  
 8. Brodek u PV B 9 3 1 5 22:36 10  
 9. Želeč 9 3 0 6 25:36 9  
 10. Tvorovice 9 2 0 7 19:30 6  
Kanonýři: 9 - Šišma David (Pivín B), 8 - Rieger 
Roman (Otaslavice B), Závodský Michal 
(Vrahovice), 7 - Dostál Jaroslav (Vrahovice). 

Okresní přebor dorostu
.  1. Mostkovice 8 6 0 2 52:8 18  
 2. Pivín 8 5 1 2 22:9 16  
 3. Protivanov 8 5 0 3 30:10 15  
 4. Vrahovice 8 5 0 3 31:13 15  
 5. Držovice 8 5 0 3 24:15 15  
 6. Němčice 8 3 1 4 17:22 10  
 7. Olšany 8 2 0 6 12:28 6  
 8. Vyšovice 8 0 0 8 2:85 0  
Kanonýři: 16 - Baránek Michal (Mostkovice), 
13 - Jodl Daniel (Vrahovice), 12 - Preisler 
David (Držovice). 

I.B třída, skupina “A”
14. kolo: Býškovice - Hor. Moštěnice 3:1 
(2:1) Mikulík,Rakovský,Čagan - Nikolén. 
Želatovice “B” - Kostelec 6:1 (3:0) Jurák 
2,Němec L.,Pekný,Zlámal,Skrzek - Hon. 
Beňov - Vrchoslavice 3:1 (2:0) Machač 
2,Schlehr - Lacina. Hustopeče - Všechovice 
4:2 (3:1) Macháň 2,Dohnal,Bezděk - 
Chlup,Zdražil. Radslavice - Haná Prostějov 
0:0. Pivín - Nezamyslice 1:0 (1:0) Tydlačka. 
Mostkovice - Lipová 1:0 (0:0) Dadák.
 1. Hor. Moštěnice 14 9 1 4 29:16 28
 2. Haná Prostějov 14 8 4 2 23:15 28
 3. Lipová 14 7 5 2 40:20 26
 4. Mostkovice 14 8 2 4 36:24 26
 5. Vrchoslavice 14 7 3 4 38:22 24
 6. Beňov 14 7 3 4 31:25 24
 7. Všechovice 14 7 1 6 32:24 22
 8. Nezamyslice 14 6 1 7 24:23 19
 9. Býškovice 14 6 1 7 18:22 19
 10. Radslavice 14 4 5 5 23:22 17
 11. Hustopeče 14 4 3 7 24:39 15
 12. Želatovice ‘”B”’ 14 3 1 10 23:35 10
 13. Pivín 14 3 1 10 8:39 10
 14. Kostelec 14 2 3 9 13:36 9

DIVIZE, SKUPINA „D“
starší dorost

14 .  ko lo :  SFK Vrchovina - MSK 
Břeclav B 5:1 (2:0), Žďár n.Sázavou 
- Líšeň B 6:0, Havl. Brod - FK 
Pelhřimov 0:6 (0:2), Velké Meziříčí - 
Bohunice 3:1 (2:0), Vikt. Otrokovice 
- Prostějov 4:2 (2:2), Blansko 
- Humpolec 4:0 (2:0), FC Veselí - 
Sparta Brno 0:7 (0:2) 

1. FC Sparta Brno 13 12 1 0 50:9 37
2. Blansko 13 9 2 2 38:14 29
3. 1.SK Prostějov 13 9 1 3 55:29 28
4. FK Pelhřimov 13 8 2 3 35:24 26
5. Žďár n.Sázavou 13 8 1 4 39:25 25
6. Otrokovice 13 8 0 5 45:31 24
7. FC Velké Meziříčí 13 7 2 4 32:24 23
8. Havlíčkův Brod 13 5 0 8 22:39 15
9. SFK Vrchovina 13 4 1 8 32:40 13
10. Veselí nad Mor. 13 3 3 7 18:39 12
11. Brno Bohunice 13 3 1 9 21:36 10
12. SK Líšeň B 13 3 1 9 19:52 10
13. FK Humpolec 13 2 2 9 18:38 8
14. SK Břeclav B 13 1 1 11 13:37 4

DIVIZE, SKUPINA „D“
mladší dorost

14.  kolo:   SFK Vrchovina - MSK 
Břeclav B 1:1 (0:1), Žďár n.Sázavou 
- Líšeň 1:2 (0:0), Blansko - Humpolec 
2:1 (2:0), Havl. Brod - FK Pelhřimov 
3:1 (1:1), FC Veselí - Sparta Brno 
výsledek, Velké Meziříčí - Bohunice 
0:4 (0:1), Vikt. Otrokovice - 
Prostějov 2:3 (2:1) 

1. FC Sparta Brno 12 11 1 0 34:12 34
2. Havlíčkův Brod 13 9 2 2 36:16 29
3. Brno Bohunice 13 9 1 3 43:13 28
4. SK Líšeň 13 8 2 3 31:15 26
5. Blansko 13 7 3 3 28:25 24
6. FK Pelhřimov 13 5 3 5 22:24 18
7. Otrokovice 13 5 2 6 28:32 17
8. SFK Vrchovina 13 4 4 5 23:34 16
9. 1.SK Prostějov 13 4 2 7 18:27 14
10. Žďár n.Sázavou 13 4 1 8 17:22 13
11. SK Břeclav B 13 3 3 7 23:25 12
12. Velké Meziříčí 13 3 1 9 18:32 10
13. FK Humpolec 13 2 2 9 13:31 8
14. Veselí nad Mor. 12 1 3 8 12:38 6

Krajský přebor starší dorost
14. kolo: Mohelnice - Černovír 1:3 (0:0) 
Gasparicz - Samek 2,Dvorský. Šternberk - 
Konice 4:1 (3:0) Nováček,Vrablík,Šogor,Polák 
- Dvořák. 1.FC Vikt. Přerov - Šumperk 0:3 (0:0) 
Valenta 2,Vicenec. Čechovice - Opatovice 
2:5 (0:2) Klváček,Ostravický - Hostaša J. 
2,Klvaňa,Novotný,Rolinc.

 1. Šumperk 14 10 1 3 48:18 31
 2. Opatovice 14 8 3 3 45:28 27
 3. Šternberk 14 6 4 4 34:30 22
 4. Černovír 14 7 1 6 32:31 22
 5. 1.FC Vikt. Přerov 14 6 1 7 25:29 19
 6. Konice 14 5 2 7 32:35 17
 7. Mohelnice 14 3 4 7 26:32 13
 8. Čechovice 14 3 0 11 13:52 9

Krajský přebor mladší dorost
14. kolo: Mohelnice - Černovír 3:2 
(2:2) Srdýnko J.,Srdýnko M.,Urbášek - 
Ježo,Bartošek. Šternberk - Konice 2:0 
(1:0) Sláma 2. Čechovice - Opatovice 
5:2 (2:2) Střebský 2,Pospíšil A. 2,Pokorný - 
Ševčík,Walach. 1.FC Vikt. Přerov - Šumperk 
0:4 (0:3) Slončík 2,Schelle,Šabršula.

 1. Šumperk 14 10 1 3 49:11 31
 2. Mohelnice 14 9 1 4 40:23 28
 3. Černovír 14 8 1 5 36:33 25
 4. Vikt. Přerov 14 7 2 5 28:22 23
 5. Čechovice 14 6 2 6 33:27 20
 6. Šternberk 14 5 3 6 28:26 18
 7. Opatovice 14 6 0 8 30:52 18
 8. Konice 14 0 0 14 4:54 0

Krajská soutěž skupina 
“B”-  dorost

14. kolo: Lipník - Velký Týnec 3:1 (1:1) Bouda 3 - Ehrenberger. 
Želatovice - Kostelec 1:1 (1:1) Klvaňa - Havelka. Nové 
Sady - Nezamyslice 8:1 (4:0) Augustin 4,Krbeček,Ministr,
Andrýsek,Novák - Kratochvíl. Hlubočky - Kralice 2:3 (2:1) 
Míček,Goldscheid M. - Navrátil 2,Novotný. Litovel - Tovačov 
6:3 (3:3) Navrátil 2,Grofek,Dokoupil,Baránek,Bednář - 
Tvrdý,Mareček,Zajíc. Určice - Nemilany 2:3 (1:2) Dreksler 
2 - Humpál 2,Petřík. Náměšť na Hané - Brodek u Př. 8:2 
(4:0) Kopřiva 5,Dohnal 2,Pluskal - Omelka 2.
 1. Litovel 14 12 0 2 96:44 36
 2. Velký Týnec 14 11 1 2 74:24 34
 3. Tovačov 14 10 1 3 78:22 31
 4. Nemilany 14 8 3 3 52:29 27
 5. Lipník 14 7 3 4 29:23 24
 6. Určice 14 8 0 6 44:40 24
 7. Náměšť na Hané 14 6 2 6 51:52 20
 8. Želatovice 14 5 3 6 32:46 18
 9. Kostelec 14 4 3 7 35:38 15
 10. Hlubočky 14 4 2 8 44:55 14
 11. Kralice 14 4 1 9 33:50 13
 12. Brodek u Př. 14 4 1 9 41:66 13
 13. Nové Sady 14 3 1 10 27:59 10
 14. Nezamyslice 14 1 1 12 17:105 4

seniorské soutěže
 

Divize, skupina „E“
15. kolo: Lískovec - Val. Meziříčí 1:1 
(0:1), Mikulovice - FK Krnov 3:1 (0:0), 
MFK Havířov - Slavia Orlová 1:2 (1:1), 
Loko Petrovice - FK Šumperk 0:0 
(0:0), Mohelnice - Kravaře 3:0 (3:0), 
SFC Opava B - Prostějov 2:2 (1:1), 
Brumov - Dolní Benešov 2:0 (1:0), 
Nový Jičín - Slavičín 4:2 (2:2)

1. Orlová-Lutyně 15 14 0 1 35:8 42
2. FK Mikulovice 15 9 3 3 31:22 30
3. Šumperk 15 9 2 4 25:14 29
4. 1.FK Prostějov 15 8 3 4 29:17 27
5. Petrovice 15 6 5 4 22:18 23
6. SK Kravaře 15 6 3 6 24:23 21
7. FC Brumov 15 7 0 8 21:30 21
8. Valašské Meziříčí 15 6 2 7 30:29 20
9. FK Mohelnice 15 6 2 7 24:28 20
10. FK Nový Jičín 15 5 3 7 21:29 18
11. Opava B 15 4 4 7 23:28 16
12. Sokol Lískovec 15 4 4 7 22:29 16
13. Dolní Benešov 15 4 4 7 10:19 16
14. MFK Havířov 15 4 2 9 21:27 14
15. FK Krnov 15 4 2 9 22:31 14
16. Slavičín 15 2 5 8 14:22 11

Přebor Olomouckého KFS
16. kolo: Ústí - Litovel 3:3 
(1:1) Černotský 2,Ševčík - 
Milánek,Fišara,vlastní. 1. HFK “B” 
- Troubky 2:0 (0:0) Kotůlek,Filipský. 
Želatovice - Velké Losiny 1:3 (1:0) 
Němec V. - Navrátil 2,Krejčí. Kralice 
- Kozlovice 0:1 (0:0) Stržínek. Zlaté 
Hory - Konice “A” 1:0 (0:0) Sklenařík. 
Dolany - Loštice 2:3 (2:2) Duda 2 - 
Salamon,Vinkler,Mikeš. Určice - Oskava 
1:0 (1:0) Kiška. Hranice - Hněvotín 1:0 
(0:0) Kušner.

 1. Hranice 16 12 2 2 41:14 38
 2. Určice 16 9 4 3 31:14 31
 3. Zlaté Hory 16 8 4 4 26:22 28
 4. Oskava 16 8 3 5 34:23 27
 5. Konice ‘”A”’ 16 8 2 6 38:23 26
 6. 1. HFK ‘”B”’ 16 6 6 4 29:22 24
 7. Litovel 16 5 9 2 27:20 24
 8. Ústí 16 7 3 6 31:31 24
 9. Troubky 16 6 4 6 26:27 22
 10. Kozlovice 16 5 5 6 28:30 20
 11. Želatovice 16 6 2 8 22:40 20
 12. Velké Losiny 16 4 5 7 27:30 17
 13. Hněvotín 16 4 5 7 19:24 17
 14. Kralice 16 4 3 9 19:30 15
 15. Loštice 16 2 4 10 19:41 10
 16. Dolany 16 1 5 10 16:42 8

I.A sk. “A” muži:
14. kolo: Konice “B” - Štíty 1:2 
(1:2) Kryl - Štika,Čech. Jeseník - 
Mor. Beroun 1:1 (1:0) Bříza - Lofítek. 
Šumvald - Medlov 0:0. Štěpánov 
- Vikýřovice - nehráno hosté se 
nedostavili. Mohelnice “B” - Bludov 0:1 
(0:0) Nimrichtr. Písečná - Troubelice 2:4 
(1:2) Sogel Pe.,Slavík - Horváth 2,Lolek 
T.,Hýbner. Šternberk - Leština 5:0 (3:0) 
Jurečka 2,Mudrák,Hlaváček,Frieb M..

 1. Šternberk 14 10 1 3 38:10 31
 2. Štíty 14 9 1 4 36:20 28
 3. Písečná 14 7 3 4 30:25 24
 4. Troubelice 14 5 7 2 37:21 22
 5. Jeseník 14 6 4 4 36:23 22
 6. Medlov 14 5 6 3 24:18 21
 7. Šumvald 14 6 2 6 27:17 20
 8. Mor. Beroun 14 5 5 4 19:25 20
 9. Leština 14 5 3 6 27:27 18
 10. Bludov 14 5 2 7 20:36 17
 11. Konice ‘”B”’ 14 4 2 8 26:49 14
 12. Mohelnice ‘”B”’ 14 3 4 7 19:30 13
 13. Štěpánov 13 2 3 8 16:27 9
 14. Vikýřovice 13 2 3 8 17:44 9

I.A třída, skupina “B”
14. kolo: Nové Sady - Čechovice 1:0 
(0:0) Sedlář. Slatinice - Dub nad Mor. 
4:1 (0:1) Volf 2,Kryl 2 - Rychlý. Náměšť 
na Hané - Bělotín 0:4 (0:3) Juřica 
2,Eleš,Březík. Hlubočky - Klenovice 
2:4 (0:1) Stloukal,Melichárek - Labounek 
2,Borovský,Kaděra. Bělkovice - Kojetín 
0:1 (0:0) Láník. Jesenec - Plumlov 1:2 
(1:1) Tichý J. - Frýbort,Ševcůj. Lipník - 
Opatovice 0:2 (0:2) Strnadel,Bernard.
 1. Bělotín 14 9 2 3 29:19 29
 2. Hlubočky 14 9 0 5 33:26 27
 3. Opatovice 14 8 2 4 35:21 26
 4. Kojetín 14 8 2 4 26:17 26
 5. Bělkovice 14 6 4 4 31:19 22
 6. Dub nad Mor. 14 7 1 6 24:19 22
 7. Klenovice 14 6 4 4 19:19 22
 8. Čechovice 14 6 2 6 20:23 20
 9. Slatinice 14 5 4 5 30:25 19
 10. Plumlov 14 5 1 8 21:29 16
 11. Náměšť na Hané 14 5 1 8 24:37 16
 12. Nové Sady 14 4 2 8 21:31 14
 13. Lipník 14 4 1 9 22:32 13
 14. Jesenec 14 2 2 10 19:37 8

Veškeré úřední zprávy a další aktuality 
 mohou zástupci  jednotlivých oddílů i jejich 

příznivci nacházet  na internetových stránkách 
WWW.OFSPROSTEJOV.CZ!

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, 
SKUPINA E – 16. KOLO

Sobota 12. listopadu (13.30 hodin): 1.FK 
Prostějov – Mohelnice (rozhodčí Vojkov-

ský – Adamec, Dubravský).

PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS – 17. KOLO
Sobota 12. listopadu (13.00 hodin): Sokol Konice 
- FC Kralice na Hané. Neděle 13. listopadu (13.00 
hodin): Dolany - Sokol Určice.

I.A TŘÍDA, SKUPINA A OLOMOUCKÉHO 
KFS – 15. KOLO
Neděle 13. listopadu (13.00 hodin): Šumvald - 
Sokol Konice B.

I.A TŘÍDA, SKUPINA B OLOMOUCKÉHO 
KFS – 15. KOLO
Sobota 12. listopadu (13.00 hodin): Sokol 
Klenovice na Hané – Bělkovice, Nové Sady 
– SK Jesenec, Kojetín – Sokol ORESVO 
Plumlov. Neděle 13. listopadu (13.00 ho-
din): Sokol Čechovice – Náměšť na Hané.

I.B TŘÍDA, SKUPINA A OLOMOUCKÉHO 
KFS – 15. KOLO
Sobota 12. listopadu (13.00 hodin): FC Kostelec na 
Hané – SK Lipová, Haná Nezamyslice - Radslavice. Ne-
děle 13. listopadu (10.00 hodin): Haná Prostějov – Hus-
topeče. Neděle 13. listopadu (13.00 hodin): Sokol Pivín 
– Sokol Mostkovice, Sokol Vrchoslavice - Býškovice.

II. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV – 15. KOLO
Sobota 12. listopadu (10.15 hodin): Olšany – Určice B. 
Sobota 12. listopadu (13.00 hodin): Čechovice B – Pře-
myslovice, Vrahovice - Otinoves. Neděle 13. listopadu 
(13.00 hodin): Kralice B – Hvozd, Brodek u Prostějova – 
Držovice, Otaslavice – Dobromilice, Zdětín - Protivanov.

III. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV – 15. KOLO
Sobota 12. listopadu (13.00 hodin): Zdětín B - 
Pavlovice. Neděle 13. listopadu (10.00 hodin): 
Nezamyslice B - Bedihošť. Neděle 13. listopadu 
(13.00 hodin): 1.SK Prostějov – Kostelec B (hřiště 
Mostkovice), Výšovice – Vícov, Smržice – Haná 
Prostějov B, Němčice – Tištín, Kladky – Horní 
Štěpánov.

MORAVSKO
SKUPINA E – 

Sobota 12. listopa

Zápasové meníčkoZápasové meníčko

Sokol Konice spouští nový web
Konice/zkl - Fotbalový klub Sokol Konice počínaje dnešním dnem spouští novou interneto-
vou prezentaci na adrese www.fotbalkonice.cz. 
K dispozici jsou na ní fanouškům aktuální články a fotografie z odehraných zápasů, výsledkový 
servis či informace o hráčích a všech mužstvech, hrajících krajské soutěže. Nechybí ani sekce 
k historii konického fotbalu, aktuální tabulky a další užitečné odkazy.
Web vznikl ve spolupráci s firmou eSports s.r.o., která se specializuje na poskytování interneto-
vých služeb pro profesionální a amatérské sportovní kluby. Do budoucna fotbalový oddíl plánuje 
komunikaci s fanoušky prostřednictvím sociální sítě Facebook a další vylepšení.

Odkaz na webové stránky: http://www.fotbalkonice.cz
Kontakt na administrátora: Zbyněk Klíč, tel. 777 891 837, e-mail: zbynek.klic@gmail.com 

Prostějovsko/son, pk - Je smutné pořád dokola psát o trápení fotbalistů FC Kralice na Hané, ale 
nejde to jinak... Výsledkově zbědovaný tým totiž prohrál i další zápas v nejvyšší krajské soutěži, 
kdy tentokrát na vlastním trávníku padl s Kozlovicemi. Tím pádem čeká na vítězství už předlou-
hých dvanáct kol a v tabulce klesl již na třetí místo od konce! Z očekávaného šlágru 16. kola 
o čelo tabulky Přeboru Olomouckého KFS se v Určicích vinou Oskavy stala nelítostná řežba. 
Domácí fotbalisté v ní ale obstáli se ctí, zbytečně tvrdého protivníka předčili herně i výsledkově 
a vítězstvím potvrdili svůj druhý post v tabulce. Mírný oddech si těsně před koncem podzimu 
vybírají fotbalisté Sokola Konice. Poté, co skončila jejich pětizápasová domácí neporazitelnost, 
neplatí již ani bodová šňůra z venkovních utkání. Týden po porážce 0:2 s Určicemi tak tým 
Svatopluka Kováře nestačil ani na Zlaté Hory a mužstvu z obce nedaleko polských hranic pod-
lehl 0:1. Ostře sledovaným soubojem nadcházejícího víkendu bude regionální derby, v němž 
Konice přivítá už hodinu po sobotním poledni Kralice na Hané.

FINCENTRUM Přebor Olomouckého KFS: Tým Určic zvládl tvrdý boj o druhou pozici

KONIČTÍ PODRUHÉ V ŘADĚ NESKÓROVALI, PODZIM ZAKONČÍ DERBY S KRALICEMI

Po týdnu Hanáci doma přivítali 
znovu přímého konkurenta ze 
spodní poloviny tabulky – a 
opět mu podlehli. Tentokrát 
ale ve vyrovnané partii s pří-
ležitostmi na obou stranách. 
„Herně to vypadalo o poznání 
lépe než minule proti Velkým 
Losinám. Kluci do utkání dali 
víc bojovnosti i nasazení, vidi-
telně chtěli zlomit černou sérii 
a měli k tomu během střetnu-
tí dostatek vyložených šancí. 
Bohužel jako obvykle žádnou 
neproměnili,“ smutnil kouč FC 
Roman Popelka. Ke vší hrůze 
byl dvacet minut před koncem 
po druhé žluté kartě vyloučen 
Vybíhal a chvíli nato kralický 
Titanic inkasoval rozhodující 
úder. „Bohužel stále opakuje-

me stejné chyby a doplácíme 
na to. I když teď opravdu nebyl 
výkon mužstva tak špatný, fun-
guje už poslední dobou snad 
nějaké prokletí,“ vrtěl Popelka 
nešťastně hlavou.
Přitom v kolektivu prý nepa-
nuje navzdory hromadícím 
se porážkám nijak tragická 
atmosféra. „Samozřejmě ni-
kdo nejásá, ale zároveň ani 
nepropadáme žádné poraže-
necké náladě. Z mančaftu po-
řád cítím odhodlání dostat se 
ven z krize, ale reálně to dál 
nejde. Nejvíc se asi rozhozená 
psychika projevuje v jasných 
šancích, které pravidelně za-
hazujeme kvůli chybějícímu 
klidu v zakončení,“ přemítal 
Popelka.

Muži určického Sokola se 
snažili hrát fotbal, zatímco 
hosté všechno vsadili na ma-
ximální důraz, který místy 
přesahoval meze únosnosti. 
Možná k tomu přispěl i rychlý 
gól Kišky, díky němuž Určič-
tí získali vedení a potřebnou 
pohodu. „Osobně jsem čekal, 
že dnešní zápas bude osla-
vou fotbalu, vždyť se utkaly 
druhý a třetí celek soutěže. 
Místo toho Oskava vyruko-
vala s hrubou hrou, kterou jí 
rozhodčí celkem toleroval. 
Kdyby hned během úvodních 
dvaceti minut vyloučil tři hos-
tující hráče, tak by se nemohli 
divit,“ říkal po střetnutí roz-
laděně kormidelník TJ Evžen 
Kučera.
Vinou soupeře neměl vzdor 
těsnému triumfu z duelu ta-

kovou radost, jakou mít mohl. 
„Vinou až přehnaného nasa-
zení Oskavy fanoušci viděli 
hlavně do přestávky úpornou 
kopanou, protože kluci se 
pojetí hostů přizpůsobili. Po 
vyloučení Janíčka zkraje dru-
hého poločasu byl pak další 
vývoj plně v naší režii,“ hod-
notil Kučera.
Výsledek považoval za na-
prosto zasloužený. „Všechny 
pokusy o dlouhé nákopy před 
naši bránu jsme uhlídali a 
k ohrožení Miry Nejezchleba 
v podstatě nedošlo. Naopak 
jsme si sami vypracovali ně-
kolik slibných příležitostí, ale 
ve finální fázi bohužel zkla-
mali,“ zrekapituloval Kučera, 
jehož svěřenci zakončí pod-
zim v neděli 13. listopadu na 
půdě posledních Dolan.

Ani jednou za celkem sto 
osmdesát minut se nemoh-
li koničtí hráči radovat ze 
vstřelené branky do sítě 
Zlatých Hor. Poprvé se tak 
stalo v úvodním kole kraj-
ského přeboru, kdy soupe-
ři z Jeseníků podlehli 0:2, 
podruhé pak při víkendo-
vém předehrávání odvet-
ného střetnutí. A právě 
koncovka byla to jediné, 
s čím nebyl hlavní trenér 
Svatopluk Kovář spoko-
jen. „Klukům nemám co 
vytknout. Odbojovaný, 
odpracovaný zápas. Vše v 
naprostém pořádku, plnili 
úkoly a jediné, co chybělo, 
byly branky,“ pochválil i 
přes šestou podzimní po-
rážku své borce. Přestože 
se tak do útoku tlačili pře-

devším hosté, byli to na-
opak domácí, kdo se pro-
sadil. „V první půli jsme 
soupeře absolutně do niče-
ho nepustili, vytvořili jsme 
si minimálně tři gólové pří-
ležitosti, které jsme nepro-
měnili. Kontrolovali jsme 
hru, domácí se poté trošku 
osmělili a dali branku z ni-
čeho. Kmecikem vyražený 
míč, dorážka, ještě jsme 
to vykopávali na brankové 
čáře, pomalu vlastní gól, 
bohužel,“ popsal Kovář 
nejpodstatnější moment.
Co tedy rozhodlo o tom, že 
Koničtí navzdory druhému 
nejlepšímu útoku soutěže 
popáté v sezoně nevstřelili 
branku? „Efektivita v útoč-
né fázi. De facto si nevy-
tvořili šanci a dali branku. 

Na krásu a na šance se ne-
hraje, hraje se na góly a ty 
jsme nedali. Není podstat-
né, že jsme byli celý zápas 
lepší,“ vysvětlil.
Po jednozápasovém trestu se 

do sestavy vrátil defenzivní 
David Škoda, naopak prv-
ní třetinu trestu si odpykal 
tvůrce hry Radim Dvořák. 
„Museli jsme se s tím vy-
rovnat. Naštěstí mohl hrát 

Škoda, tak jsem ho nasadil 
do středu a na hrot jsme dali 
mladého Vydržela. Vím o 
jeho talentu, je určitě per-
spektivní a má před sebou 
dobrou budoucnost. Vždy 
nastupoval unavený, pro-
tože měl za sebou zápas v 
dorostu nebo za béčko, teď 
byl čerstvý, tak jsem ho dal 
od začátku,“ byl spokojen 
s premiérovým startem pě-
tigólového střelce konické 
rezervy od první minuty. 
„Bojoval, rval se, měl jed-
nu šanci, kdy přestřelil. V 
jeho letech je to pro něj jistě 
dobrá zkušenost,“ doplnil na 
adresu osmnáctiletého vy-
táhlého forvarda.
O návrat na vítěznou vlnu 
se pokusí Koničtí v sobotu 
od třinácti hodin. V posled-

ním letošním kole nastoupí 
na umělce Pod Kučerákem 
proti Kralicím a po prv-
ním vzájemném duelu jim 
mají co vracet. „Věřím, že 
to nijak extra vyhecované 
nebude,“ vzpomínal Kovář 
na neuznaný gól, ztracené 
jednobrankové vedení a ko-
nečný stav 1:2. Nyní se ale 
Hanákům pranic nedaří, na-
posledy zvítězili na konci 
srpna 3:0 nad Dolany. Od té 
doby získali jen tři remízo-
vé bodíky a hned devětkrát 
prohráli, naposledy 0:1 s 
Kozlovicemi. „Vnímáme 
to, ale každý zápas je jiný. 
V žádném případě nemůže-
me zápas podcenit. Doufej-
me, že to snad dopadne,“ 
přeje si před sobotním der-
by Kovář.

Určickou výhru nad Oskavou 
trefil už zkraje zápasu Kiška

TJ SOKOL URČICETJ SOKOL URČICE
JISKRA OSKAVAJISKRA OSKAVA
Branka: 4. Kiška      Rozhodčí: Částečka – Svozil, Boček
Červená karta: 53. Janíček   Diváků: 200

Sestava  Určic: 
Nejezchleb - Javořík, Skopalík, Mlčoch, Ján – Rec, Vaněk (64. 
Coufal), Vodák, Bokůvka – Cibulka (70. Trajer), Kiška
Trenér: Evžen Kučera.

1:0 1:0 
(1:0)(1:0)

FC KRALICE NA HANÉ
FK KOZLOVICEFK KOZLOVICE
Branka: 73. Stržínek     
Rozhodčí: Válek – Boček, Pivoňka
Červená karta: 70. Vybíhal (Kral.)    
Diváků: 100

Sestava Kralic n.H.: 

Winkler - O. Petržela, Trnavský, Skoupil, Neoral – Valtr, 
Cetkovský, Růžička (80. Kratina), 

Vybíhal - Lisický (60. Z. Petržela), Bukovec (78. Bross) 

Trenér: Roman Popelka.

0:1 0:1 
(0:0)(0:0)

FK ZLATÉ HORYFK ZLATÉ HORY
SOKOL KONICESOKOL KONICE
Branka: 75. Sklenařík
Rozhodčí: Tomeček – Lakomý, Polanský.

Sestava Konice: 
Kmecik – Klobáska, Ullmann, Řehák, Růžička – Schön, Bednář, 
Škoda, Kryl – Novotný, Vydržel (78. Bílý)

Trenér: Svatopluk Kovář.

1:0 1:0 
(0:0)(0:0)

Kraličtí doma podlehli i Kozlovicím a straší je „dvanáctka“...

KONICE inkasovala čtvrt hodiny před koncem a ve Zlatých Horách PADLA

Marek Sonnevend

První poločas patřil jednoznačně 
fotbalistům Prostějova. „Vstup 
do utkání jsme měli velice dobrý 
a Zatloukal měl brzy vyloženou 
šanci, ale nedal. Vyšlo to o něco 

později až napodruhé, kdy prá-
vě Zatloukal prostrčil do vápna 
Machálkovi, který nezaváhal,“ 
popsal vedoucí trefu lodivod 
1.FK František Jura. S výkonem 
svého mužstva do přestávky byl 
naprosto spokojen. „Úvodní půl-

ku jsme zvládli výborně díky or-
ganizované hře, předváděli jsme 
po všech stránkách kompaktní 
fotbal a soupeře vůbec nepustili 
do příležitostí,“ pochvaloval si 
Jura.
Krátce po změně stran mohl 
zvýšit aktivní Zatloukal, jenže 
ani svou druhou loženku ne-
proměnil. „Vzápětí jsme dostali 
vyrovnávací gól, což mančaft 
rozhodilo. Na čtvrt hodiny jsme 
vypadli z tempa a mohli být rádi, 
že nás domácí nepotrestali,“ na-
vázal Jura. V 75. minutě poslal 
hosty podruhé do vedení špíl-
machr Baranek. „Kopl trestňák 

z pětatřiceti metrů přesně, jak 
si říkáme – to znamená prudce 
na zadní tyč. Balón sice nikdo 
netečoval, ale ten přesto skončil 
v síti.“
Rýsující se triumf favoritovi 
unikl pět minut před koncem. 
„Zbytečně jsme chybovali na 
levé straně, odkud přilétl do 
vápna centr a opavský hráč snad 
kolenem dal výsledku konečnou 
podobu. My můžeme litovat 
dvou ztracených bodů, protože 
jsme určitě měli na výhru. Ško-
da,“ doplnil Jura trochu smutně 
s vyzdvihnutím vysoké úrovně 
střetnutí.

SFC Opava „B“SFC Opava „B“
1.FK Prostějov 1.FK Prostějov 
Branky Prostějova: 36. Machálek, 75. Baranek
Rozhodčí: Hess - Richtár, Futerko
Diváků: 100

Sestava Prostějova: 
Kofroň

 Hloch Kocourek Hunal Dostál
 Hirsch Svozil Baranek Matula
  Machálek Zatloukal
Střídání: 88. Dočkal za Hlocha, 71. Fabiánek za Matulu
Trenér: František Jura.

2:2 2:2 
(0:1)(0:1)

Prostějovští fotbalisté přivezli z Opavy bod, měli na tři
Plichtu zařídily góly Machálka a veterána BarankaProstějov - Velmi kvalitní souboj svedli ve čtr-

náctém kole Moravskoslezské divizní skupiny 
„E“ fotbalisté opavského béčka a prostějovské-
ho 1.FK. Hosté většinu nedělního dopoledního 
mače vedli a sahali po vítězství, jenže v závěru 
se dopustili osudné chyby, která vedla k vyrov-
nání. Ani remíza však rozhodně není zklamá-
ním, spolufavorit soutěže po ní setrval na čtvrté 
příčce tabulky.

Prostějov/ol, pk

Za slunečného počasí nastoupili 
fotbalisté TJ Haná Prostějov k 
prvnímu předehrávanému jarní-
mu kolu skupiny „A“ I.B třídy 
Olomouckého KFS, které je za-
válo do přerovského regionu na 
trávník Radslavic. 
Hned v úvodní minutě vystra-
šil svojí dalekonosnou střelou 
hostující Popelka domácího gól-
mana Radu. Tato střela byla na 
dlouhou dobu jedinou, protože 

i když se útoky střídaly na obou 
stranách, žádný efekt ani jedno-
mu z týmů nepřinesly. Až ve 28. 
minutě po postupném útoku hos-
tujícího celku střílel Kolkop těs-
ně vedle domácí branky. Domácí 
hráči se do první šance dostali 
vlastně až v 38. minutě, když 
po rohovém kopu hlavičkoval 
Samohýl těsně nad Pastyříkovu 
branku. Hosté odpověděli šancí 
o čtyři minuty později, ale střela 
Kolkopa z hranice vápna skonči-
la vyražená Radou na roh.

V úvodu druhého poločasu měli 
domácí střelci několik příležitos-
tí, ale střela Krátkého šla vedle, 
Tihelkova střela v 55.minutě 
skončila v náručí Pastyříka. Nej-
větší šanci měli Radslavičtí v 59. 
minutě, když Zich zblízka orazít-
koval tyč Pastyříkovy branky. Po 
hodině hry se začali tlačit Hanáci 
do šancí,ale Mašíkovu ránu po-
zorný Rada zneškodnil. Hosté 
měli tutovou šanci v 67.minutě, 
když Kolkop poslal Strouhala 
uličkou do vápna, ten udělal klič-

ku i Radovi, ale střílel vysoko 
nad branku! Domácí gólman se 
vyznamenal i o dvě minuty poz-
ději, když chytil střelu Mašíka. 
Stínem zápasu byla poté 71. mi-
nuta když  hostující Strouhal byl 
po faulu shozen Čtvrtníčkem na 
zem a za tento nesportovní  zá-
krok dostal červenou  kartu! Za 
nemístné poznámky byl násled-
ně po druhé žluté vyloučen i dru-
hý domácí hráč Samohýl... 
Prostějovští „Hanáci“ tak 

proti devíti osiřelým domá-
cím vyvinuli ještě větší tlak, 
ale střely Kolkopa v 77. a 79. 
minutě šly vedle Radovy kle-
ce. Stejně tak dopadla další 
rána Mašíka o minutu poz-
ději. V 83. minutě byl v na-
dějné  pozici sražen hostující 
Zbořil, bohužel trestný kop, 
který zahrával Kolkop, opět 
zneškodnil vynikající gólman 
Rada. Domácím  se podařilo 
v oslabení  zdržovat čas a bez-

brankovou remízu tak udrže-
li až do závěrečného hvizdu 
hlavního arbitra Balúna. 
Jelikož však tabulkově nejbližší 
rivalové TJ Haná Horní Moště-
nice a Lipová prohráli, dotáhli se 
tak svěřenci kouče Koláře bodo-
vě na vedoucí Horní Moštěnici.

Pohledem trenérů 
Jiří SUCHÁNEK 
Sokol Radslavice: 

„Zápas byl plný nepřesností a 
hráče už asi ani moc nebavil... 
Je vidět, že toho fotbalu mají už 
asi moc. Soupeř byl fotbalovější. 
Jsem zklamán z přístupu dvou 
hráčů, kteří se nechají nesmyslně 
vyloučit jak malí kluci... Bod v 
devíti hráčích je pro nás úspěch.“

Daniel KOLÁŘ 
TJ Haná Prostějov: 

„Vyrovnaný zápas jsme měli 
díky vyloučení dvou hráčů sou-
peře dovést do vítězného konce, 
ale za to, jak jsme se vypořádali 
s nabídnutou přesilovkou, jsme si 
dnes  tři body nezasloužili... Jsem 
zklamaný.“     -ol-

HANÁ PŘIVEZLA Z RADSLAVIC POUZE BOD

SOKOL RADSLAVICESOKOL RADSLAVICE
TJ HANÁ PROSTĚJOVTJ HANÁ PROSTĚJOV
Branky: 2. Kolkop, 35. Cibulec
Rozhodčí:  Balún - Lakomý, Vrána
Žluté karty: Čtvrtníček, Samohýl, J. Matyáš – Strouhal
Červené karty: Čtvrtníček, Samohýl (oba R)
Diváků: 50

Sestava TJ Haná Prostějov: 
Pastyřík – Světlík, Zbožínek, Zbořil, M. Kolář – Studený (83. Z. 
Lošťák), Mašík, Bartoš, Popelka (63. Krupička) – Kolkop, Strou-
hal (73. Sedláček).  Trenér : Daniel Kolář

0:0 0:0 
(0:0)(0:0)

Prostějovsko/son - Fotbalový podzim v I.A třídě 
Olomouckého KFS pokračoval předehrávaným prv-
ním kolem jarní části. Hlavní pozornost Prostějovska 
byla v této soutěži o víkendu upřena do Jesence, kde 
se hrálo derby s Plumlovem, jemuž se podrobně vě-
nujeme na jiném místě dnešního vydání. Z dalších 
zástupců našeho regionu potvrdil dobrou formu i 
střeleckou fazónu Sokol Klenovice na Hané skole-
ním vedoucích Hluboček na jejich trávníku, zatímco 
týmy Sokola Konice B i Sokola Čechovice těsně, při-
tom dost zbytečně prohrály.

STŘELECKÉ OBROZENÍ KLENOVIC NA HANÉ ODNESL LÍDR TABULKY



KLADNÍ ČÁÁÁ

1 6 .  K O L O : HC UUheh rsskék HHHraradiště - HC
BBoBobřbřii VaVallašskékéké MMMezezeziřiřiříčíčíčí í 0:9 9 (0(0:0:0, , 0:0:4,4, 0:5) Bran-

ky a nahráávvkkyy:: 225.5.AAmbmbmbrruz (Z( ábábojojník, OOOvšvšvšákk),), 226.6 VVarargag  (Vašut,
Vodný), 2277. BBookrkroššš ((Záábobojjník, Kopeeckcký)ý , 3133 . VaaV rgr aa (B(Blažek),
42. Doststálál ((MMaarrtinnnííkík),), 443. Varargaga ((LiLindnduškaa),), 48.8.8.Ammbbruur zz (V(Varga),
50. Vaaššuutt (A(AAmmbbbrrruz,z, Bokkroroš), 53. Vašuutt (A( mbmbruuuz)zz . HHHC RT
TORARAAXX X PPoPoruuubaa - HHCC ZUBRR PPřeř rov 5:1 1 (2:0:0, 1:11 0,0, 22:11: ) ) BrB an-
ky a nnaahhráávkkkyyy: 33. PiPiskurra,a, 99. Pavlaččkaka (Krayayzeel,l MMMatatějějnýný),), 28.
Galggoonneekk (BBBaddžo,o, Chaajrjretdinov), 44. Maatětějný ý (KKrar yyzyzelel, PaaP vlvlač-
ka),), 5555. KKrrarayzyzel (Paavvlačka, Chajjretdinov) ) - 588. BrBranannčíík (GGoio š,
Dittriichh)).. LHHK JJestřábbii Prostějojov v - HCC Sleezaz nn OOOppavva a 55:2
(2::11, 11::11, 1:0:0) BBrananky a nnahrávky: 4. ČeČerný (Š(Šebbeek DD..,, ŠŠevvččíkk),

j pp

6. SStetejsskakakal (DDubaa), 266. Stejskal (Duba),), 44. SSmemejkkalll (OOssinnaa),
566.. SSteejsskskaal ((Pešštuka)a) - 2. Černý (Měch)h), 34. Kuukool (ČČ( errnýnýý).)

j ( ), j ( ), j ( ),

HHHC C PlPluss OOiil Kaarviná - HC Frýdek-MMísteek 11:33 (111:00, 0::22,
00:11)) BBraaankky a nnahrávávky: 8. Valchař (Blatoňň, Saamim eec) - 277. ŘŘe--

ý ( , ,

zzááčč (MMaaatyysz)z), 339. Šttubňa (Podešva, Diviš), 53. HHruubýý (((Řeezzáčč)).
)) y y ( , )y ( , )

HHCCC NNovvý JJičínn - VHK Vsetín 3:4 po saam. nnájeezddeccchh (22::2,, 
11:0,, 00:111 - 0:00) BBrankky a nahrávky: 17. Horákk (Peelikáán,, ŠŠtěppjáákk),

p j ( ,,

1199. Šttěpppjáák ((Ricchterr, Zedník ), 30. Richter (HHoráák, PPellikkkánn) - 7.
,, ) y y ( ,, ppj ),

KKaajaabba (((HHruuškaa P.), 15. Spitzer (Hruška O.),, 55. VVanněkk (BBBaajttekk)),
roozzhh. ssammm. nááj. VVaněkk. 
1 7 . K O L O : HCH ZZUBR Přerov - HCC Uheerskké HHHraaddišštěě 
4::33 ((1:00: ,,, 22:0,0, 1:33) BrBranky a nahrávky: 11. KKunndrááteeekk (SSeedd-
láák)k)k , 221. DDitrrichh (Braančík), 40. Koččaara (F(Ferreencc, HHannáákk),
566. KKoolaařříř kk (VVlččeke ) - 444 . Sakrajdaa (Šťasstný)ý), 44666. HHrrababeec

)), ( ), (( , ),

(HHorro ehehleleďďď, SSakakrajdjda), 588. RaR papantnt M. (KKryststýnnekkk, MMMikkeeš).
HHCC FFrrýýr ded kk-MíMístek - HC Bobři i Valalašsskkééé MMeezziřříčí 

1:2 ppo pprooodll.. (00:0, 1:1 1, 0:0 - 0:1)) Branankyy aaa nnaahhráávvky:
28. DiDiD vviš š (RRRozozumm)) - 3232.. Ovšáákk (Mararttinííkk,, MMirr.VVararga),
64. AmAmmbrbruzz (((VaaVV šuš t, BBokroš). HCC PPluuss OOOil KaKarrvviná -
LHK JeeJ sttřáábiii Prorostějějovov 4:3 po SNSN (0:0:1,,, 11:11, 22::11 - 0:0)
Brankyy aa nnahahrááávkvv y:y: 36. LL kuka (Galalvvas,s,s, MMororavvecec), 42.
Ivan (Stuuddenne ý))ý , 4777. Valclchahař (Hollušuša, GGGaalvaas)), rorozhzhodující
nájezd Štetefafanknka -- 2. ČČČere ný (Čuřík,k,k, ZZZacchahar)r), 3344. Doseděl

( ýý), (( , )), j,

(Kumstát, ČeeČ rnr ý)ý), 4545. ZaZ chchchararar (((KKKumsmstátát,, ČČuřuříkík).
j ý ( , ),ý ( )

HC
Slezan Opavava -- AAZZ HaHavívířořov 3:3:44 (1(1:3, , 22:1,1, 00:0) Branky a
nahrávky: 6. ČČere nýný (KuKukok l), 35. VíVítetek (K(Kososchatzký, Bed-

p ( , , ) y

nárek), 36. Grofekek (((MěMěch) - 6. ŘŘíčkaka (((RiRimmel, Vydra), 8.
y ý ( ), ( ý,

Pechanec (Najdek), 99. KlK imi šša ((SSzteefefekk, Vydra), 25. Strán-
ský (Potočný, Zientek L.).

7. listopadu 2011 26Lední Hokej...  ještě novější

 Tým Z V VP PP P Skóre Bodů

1. HC AZ Havířov 2010 15  12  2  0  1  63:33  40
2. HC Zubr Přerov 15  11  0  0  4  55:40  33
3. LHK Jestřábi Prostějov 16  10  0  1  5  62:41  31
 4. HC Slezan Opava 16  9  1  2  4  66:49  31
 5. HC Karviná 16  9  1  1  5  67:47  30
 6. VHK Vsetín 16  9  1  0  6  52:45  29
 7. HC Bobři Valašské Meziříčí 15  6  3  1  5  50:44  25
 8. HC Frýdek-Místek 16  4  0  2  10  36:58  14
 9. HC Uherské Hradiště 15  3  0  1  11  52:90  10
10. HC RT Torax Poruba 15  2  0  0  13  29:49  6
11. HC Nový Jičín 15  1  1  1  12  29:65  6

18. kolo,  středa 9. listopadu, 18.00 hodin: Prostějov – Vsetín, Opava – 
Frýdek-Místek, Havířov – Přerov, Nový Jičín – Valašské Meziříčí, Poruba 
– Uherské Hradiště, Karviná volný los.
19. kolo, sobota 12. listopadu, 17.00 hodin: Frýdek-Místek – Uherské Hra-
diště, Valašské Meziříčí – Poruba, Přerov – Nový Jičín, Opava – Karviná, 
Vsetín – Havířov, Prostějov volný los.

kam za hokejem....

ppppjjjjjště novějšívějvešště noš v jjjjj

PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO 16. KOLE

Prostějov/son

„Dalik byl na vyšetření mag-
netickou rezonancí a má trh-
liny v tříslech na levé noze. 
Prognóza je taková, že by se 
mohl vrátit do hry za čtyři až 
pět týdnů. Proto jsme se roz-
hodli přivést na střídavé starty 
jednadvacetiletého Stanislava 
Taťáka z Vítkovic,“ prozradil 
trenér Jestřábů Petr Zachar.
Jak v Prostějově přišli zrovna 
na tohoto brankáře? „Taťá-

ka znám už delší dobu ještě 
z jeho působení ve Frýdku, 
posledních pět sezón strávil 
ve Vítkovicích chytáním v 
extralize dorostu a juniorů. 
Dostali jsme se k němu díky 
mým kontaktům na severu 
Moravy, kde jsem deset let žil. 
Možností bylo více, padlo pět 
nebo šest různých jmen a my 
jsme se nakonec rozhodli pro 
Standu. Je minimálně na úrov-
ni Petra Musila a konkurence 
v boji o místo mezi tyčemi 

může oběma jedině prospět,“ 
vysvětlil Zachar.
Angažováním nového branká-
ře si však lodivod zadělal na 
velké dilema, koho ve středu 
nasadit proti Opavě. „V noci 
z pondělka na úterý jsem moc 
nespal, pořád jsem na to musel 
myslet. Nakonec rozhodlo, že 
se Taťákovi na úterním trénin-
ku zlomila lapačka. Nepoved-
lo se nám ji spravit a chytat s 
druhou, na kterou ještě není 
zvyklý, by v ostrém zápase 
nešlo. Do brány tak šel Musil, 
jenž podal dobrý výkon. Ne 
sice výborný, ale dobrý ano. A 
pokud takhle budou Petr nebo 
i  Stanislav chytat dál, můžeme 
pravidelně bodovat a držet se 
do čtvrtého místa, což je náš 

cíl pro základní část,“ přemítal 
kouč LHK.
Obejít se přitom bude muset 
bez Roberta Jedličky. „Poprvé 
odešel už v létě, protože se u 
nás cítil nevytížený a chtěl to 
zkusit jinde. V Přerově ani v 
Břeclavi se ale neprosadil, tak 
jsme ho jako svého kmenového 
hráče vzali zpátky a nasazovali 
do útoku. Tam to však nebylo 
úplně ono, načež znovu projevil 
zájem vyzkoušet štěstí jinde a 
díky mým zmíněným kontak-
tům na severu Moravy se mu 

povedlo vyjednat zkoušku v 
Porubě. Na té uspěl a rozhod-
ně je lepší, aby nastupoval za 
Porubu, než u nás vysedával na 
střídačce,“ vyložil Zachar.
O doplnění momentálně ne-
kompletní čtvrté útočné for-
mace nemá obavy. „V juniorce 
máme Standu Tomigu, navíc 
existuje amožnost využít někte-
ré hokejisty Plumlova, napří-
klad Berčáka nebo Matouška. A 
do dvou až tří týdnů by se měl z 
marodky vrátit Kryl, takže ne-
vidím problém,“ ujistil Zachar.

Marek Sonnevend
Zápasový šlágr odstartoval 
zostra. Hned v úvodní minutě 
brejk dvou na jednoho se za-
končením Ivana kryl Musil, 
vzápětí bleskový protiútok 
a stejnou situaci na druhé 
straně skvěle vyřešili Čuřík 
s Černým. Prvně jmenovaný 
uvolnil druhého a bylo to 0:1. 

Také zbytek úvodní třetiny 
byl rychlý i divácky atrak-
tivní, díky mnohem častější 
střelbě domácích hráčů měl 
hodně práce zejména Musil. 
A protože chytal spolehlivě, 
nedokázali Severomoravané 
do první přestávky vyrovnat.
Po návratu na led hosté po-
měr sil vyrovnali, střelecké 

pokusy bez vyložených šan-
cí museli střídavě likvidovat 
Iláš stejně jako Musil. Ve 33. 
minutě dostali Hanáci výho-
du přesilovky a zanedlouho ji 
využili, když Doseděl vypálil 
od modré a kotouč přes chu-
mel clonících těl prošel až do 
sítě – 0:2. Slibný náskok však 
tým LHK dlouho neudržel. 
Brzkou trefu Moravce sice 
ještě sudí neuznal kvůli hraní 
vysokou holí a další tutovka 
téhož plejera šla nad, ovšem 
v 37. Karvinští přece jen sní-
žili díky dělovce aktivního 
Luky mezi Musilovy betony 
– 1:2.
Vynikající hokej následně 
pokračoval ve zbytku druhé 
části i během poslední perio-
dy. Výběr SK se přitom tlačil 
za vyrovnáním, kterého se 
ve 42. minutě opravdu do-
čkal. Galvas pálil, Studeného 
první dorážku zastavil Musil 
a teprve Ivan druhým do-
klepnutím uspěl – 2:2. Jenže 
Jestřábi se nenechali rozho-
dit, za dvě a půl minuty jim 
vrátil úsměv do tváří vlastní 
gól Hegegyho. Na toho Za-
char dorážel takovým způ-
sobem, až domácí zadák po-
slal puk nešťastně za Ilášova 
záda – 2:3. Drama gradovalo 
poté, co Musil fantasticky 
zneškodnil loženku Ivana, 
aby ještě v téže 47. minutě 
nestihl zareagovat na šikov-
nou Valchařovu teč – 3:3. Za 
pouhých sedmadvacet vteřin 
znovu skórovali Prostějova-
né, jejichž trefu však hlavní 
arbitr zrušil pro předchozí 
zásah kotouče do Ilášovy 
masky.
Závěr normální hrací doby 

následně přinesl zklidnění 
do té doby strhujícího tempa, 
obě mužstva už hlavně ne-
chtěla inkasovat. To se nesta-
lo, ale hostující družina před-
časně přišla o největší oporu. 
Brankář Musil totiž v mlýni-
ci před dvou klecí inkasoval 
tvrdý úder a vinou krvácení 
v obličeji musel v čase 58.51 
střídat. Mezi tyče šel Taťák, 
který v koncovce střetnutí i v 
následném prodloužení udr-
žel čisté konto. A protože Iláš 

zneškodnil slibné přesilovko-
vé možnosti Černého, Čuříka 
a Osiny, rozhodovaly samo-
statné nájezdy. Hned první 
proměnil Štefanka, zatímco 
všech pět dalších exekutorů 
neuspělo (postupně Duba, 
Luka, Stejskal, Valchař, Čer-
ný). Kapitán Duba přitom 
trefil tyč, Černého blafák zá-
zračně vykopl betonem ležící 
Iláš – a Karviná slavila dvou-
bodovou výhru. Na Prostějov 
zbyl jeden bodík.

Dvě změny v hráčském kádru Jestřábů!Dvě změny v hráčském kádru Jestřábů!
Pravidelným tempem pokračující hokejová sezóna 
2011/12 přinesla během uplynulého týdne dvě hráčské 
novinky v kádru mužů LHK Jestřábi Prostějov. Tou stě-
žejní je aktuální vyřešení situace v brankovišti po zraně-
ní gólmana Dalibora Sedláře.

4 4 SK KARVINÁSK KARVINÁ  

3 3 LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOVLHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV

 0:1 1:1 2:1 - 0:0 SN 1:0

SestavA Karviné: 

Branky a nahrávky: 37. Luka (Galvas, Moravec), 42. Ivan (Stu-
dený), 47. Valchař (Holuša, Galvas), rozhodující nájezd Štefanka 
– 2. Černý (Čuřík, Zachar), 34. Doseděl (Kumstát, Černý), 45. 
Zachar (Kumstát, Čuřík). Rozhodčí: Jeřábek – Koliba, Mrákava. 
Vyloučení: 7:5. Využití: 1:1. Diváků: 700.

Musil (59. Taťák)

Osina, Kolibár       Doseděl, Kumstát
Paška, Peštuka      Halouska, M. Tomiga

Stejskal, Duba, Smejkal
Černý, Čuřík, Zachar

Ševčík, Žajgla, D. Šebek
Stráněl. 

Iláš - Javín, Sznapka, Štefanka, Hegegy, Galvas, Ur-
bánek, Tomis - Moravec, Mikšan, Luka - Ivan, Studený, 
Holuša - Samiec, Valchař, Blatoň - Rosůlek, Škatula, 

Ciupa. Trenéři: Aleš Flašar a Radomír Grimm. 

Sestava lhK jestřábi

ááááááááááááááát
miga

Trenéři: Petr 
Zachar a Juraj 

Jurík.. 

Aleš Flašar - SK Karviná:  
„Bylo to vydřené vítězství a myslím si, že za-
sloužené. Jsem rád, že se mančaft otočil o 360 
stupňů a předvedl bojovný výkon. Bylo v tom 
srdíčko. Prostějov je velice silný soupeř a já 
mám radost, že jsme dokázali výsledek obrátit 
z 0:2 a vyhrát.“

Petr ZACHAR - LHK Jestřábi Prostějov: 
„Myslím si, že dělba bodů je spravedlivá. Pro 
nás je to trošku hořké, protože jsme většinu 
zápasu vedli a Karviná dotahovala, ale poved-
lo se jí vyrovnat. No a závěrečné nájezdy, to 
už je vabank. Celkově si myslím, že remíza 
odpovídala průběhu hry a druhý bod získali domácí se štěs-
tím.“

Očima trenérůOčima trenérů

Bitvu jako řemen plnou krásných momen-
tů i emocí svedli v sobotu muži LHK Jestřábi 
Prostějov v 16. kole 2. ligy mužů, skupiny 
Východ na karvinském kluzišti. Ve střetu dvou 
silných týmů sahali po vítězství, nakonec vy-
válčili alespoň bod a díky němu udrželi právě 
před svým sobotním protivníkem třetí místo v 
průběžné tabulce. Hájit jej či se snažit o další 
posun pořadím vzhůru budou ve středu 9. listo-
padu od 18.00 hodin, kdy hostí Vsetín.

HOKEJISTÉ PŘIVEZLI BOD Z KARVINÉ A JSOU TŘETÍ

Petr Musil: „Měl jsem hodně štěstí, hlavní jsou tři body“

Marek Sonnevend
Petře, co vás napadlo, 
když jste se ve Francii 
dozvěděl o zranění Da-

libora Sedláře a jeho střídání 
hned ve 2. minutě sobotního 
střetnutí s Havířovem mladič-
kým Martinem Kyšou?
„Já jsem se to dozvěděl až v 
pondělí ráno a byl z toho docela 
zaskočený. Nevím, co víc k tomu 
říct, je to každopádně škoda.“

Nebylo vám líto, že po 
tak dlouhém čekání při-
šla možnost chytat zrov-

na ve chvíli, kdy jste ji nemohl 
využít?
„To určitě ne. Líto mi přišlo spíš 

toho, že se Daliborovi poslední 
dobou dařilo a znovu se zranil. 
On má na tohle smůlu.“

Takže jste vzniklou si-
tuaci nebral jako svou 
vlastní smůlu?

„To v žádném případě ne. Co mi 
vadilo, že se s Havířovem prohrá-
lo a Dalibor je zraněný.“

Své šance jste se dočkal 
dnes. Jaký pocit máte ze 
zápasu a z výkonu?

„Cítil jsem se hrozně a do-
teď nechápu, že soupeř 
mohl dát osmnáct tyček 
nebo kolik. (smích) Bylo 
tam strašně moc štěstí, což 
dlouho trvat nemůže. Proto 

musím pořádně makat na 
trénincích. Hlavní však je, 
že jsme vyhráli. Z důleži-
tého vítězství mám radost, 
tyhle tři body jsme moc po-
třebovali.“

Je pro vás přechod z 
in-line hokeje zpět na 
ten lední obtížný? Jde 

o velký rozdíl?
„Na ledě to klouže. (smích) Sa-
mozřejmě to je trochu jiné, ale 
mně rozdíly problém nedělají, 
za ty roky už jsem si zvykl.“

Po zranění Sedláře 
sice přišel nový gól-
man Taťák, vidíte 

přesto větší šanci chytat a 

poprat se aspoň na čas o post 
gólmanské jedničky?
„Já se s nikým prát nebudu. Ur-
čitě si rád zachytám a v přípravě 
pro to udělám maximum, ale 
žádné praní. Nejsme boxeři.“ 
(smích)

Platí tedy, že si pro 
dobro týmu přejete co 
nejrychlejší Daliborovo 

uzdravení?
„Určitě. Snad se dá brzo do po-
řádku, ale ze všeho nejdůležitěj-
ší je, abychom dělali bez něho 
nebo s ním co nejvíc bodů. Ať 
se daří, je pohoda v mužstvu i v 
šatně. Od toho se odvíjí všech-
no ostatní.“

Místo zraněného gólmana Sedláře přišel na výpomoc Taťák, do Poruby šel zkusit štěstí Jedlička

Stanislav Taťák si v sobotním duelu na karvinském ledě odbyl 
krátkou premiéru v jestřábích barvách, když v 59. minutě střídal 
zraněného Petra Musila. Ten musel odstoupit kvůli tržné ráně nad 
okem, kterou spravilo šití u lékaře. Nemělo by jít o nic vážnějšího a 
Musil tak pravděpodobně bude ve středu proti Vsetínu k dispozici.

„Dvojce mezi tyčemi Jestřábů nepřišlo líto promarněné šance chytat proti Havířovu. A s Taťákem se prát nebude“
Třináct utkání seděl trpělivě na střídačce s marným čekáním na šanci. Když ve čtrnáctém duelu po 
zranění brankářské jedničky příležitost konečně přišla, byl druhý gólman LHK Prostějov zrovna ve 
Francii na in-line hokeji. Zápasové premiéry v probíhajícím druholigovém ročníku se tak Petr Musil 
(na snímku) dočkal až ve středu proti Opavě, kterou solidním výkonem pomohl zdolat 5:2.

Referát z domácího utkání Jestřábů proti Opavě
 si přečtěte i s ohlasy trenérů na straně 27

Nábor do hokejových přípravekNábor do hokejových přípravek
Nábor se týká dětí od čtyř let, ale rádi přivítáme také Nábor se týká dětí od čtyř let, ale rádi přivítáme také 
děti navštěvující  základní školu, a to od  1. do 5. třídy.  

Nebojte se přivést své dítě k nám.
Nevadí, že neumí bruslit, pod vedením
profesionálních trenérů je to naučíme.
Kontakt: Kontakt: Michal Janeček 774 377 361Michal Janeček 774 377 361

Náhradník. První příležitost zaskočit za zraněného Sedláře vzala Musilovi anabáze ve francouzské lize 
in-line, v uplynulém týdnu už se však „věčný“ náhradník do klece Jestřábů postavil.  
 Foto: Zdeněk Pěnička



1. třída
V této soutěži došlo k výrazné obměně mužstev. Tři týmy (MM VRCHOSLAVICE, 
SK SKALKA a BEDIHOŠŤ) z různých důvodů požádaly o přeřazení do 2. třídy a 
následně  byla nejvyšší okresní soutěž futsalu doplněna mužstva z barážové skupiny 
ročníku 2010/11, která akceptovala nabídku na mimořádný postup.
V soutěžním ročníku 2011/2012 se 1.třídy okresu Prostějov tedy zúčastní 13 muž-
stev, které se střetnou jednokolově každý s každým. Po odehrání základního kola 
1. třídy budou týmy na 1.-10. místě hrát nadstavbovou část 1. třídy ( jednokolo-
vě každý s každým ), vítěz této soutěže  má právo účasti v KP Olomouc ročníku 
2012/2013.
Mužstvům 1.třídy okresu Prostějov byla přidělena tato losovací čísla:
JIŘINA Prostějov 1 SK GRIFFINS 98  Prostějov 8
SK DUBANY „A“  2 BEXIM PALLETEN 9
MECHECHELEN Prostějov 3 FC ANDĚL Prostějov 10
SK ARISTON  92 Prostějov „A“ 4 AC VYPRAHLO Konice 11
AC ZAVADILKA 2000 „A“ 5 SOKOL Zdětín 12
FC RELAX Prostějov „B“ 6 ŽE-STAV Nezamyslice n.H. 13
LIKÉRKA METELKA M.Prusy 7

2. třídy
Další mužstva (celkem 24 týmů) jsou rozdělena do 2 skupin: 2. A třídy a 2. B třídy, 
po 12 mužstvech. V obou skupinách 2. třídy (2.A, 2.B) se nejprve nalosované celky 
utkají jednokolově každý s každým v rámci své skupiny. Po skončení této fáze sou-
těže se mužstva rozdělí následovně: 
a)týmy na 1.- 3. místě obou skupin 2. tříd (2.A, 2. B třídy), doplněné o mužstva na 
11.-13. místě 1. třídy po základní části ( tj. celkem 9 mužstev ) vytvoří  nově ustave-
nou 2.třídu - baráž, ve které se bude hrát jednokolově o 2 postupová místa do 1.třídy 
okresu Prostějov v sezoně 2012/2013,
b)týmy, které se po základní části soutěže 2.A resp. 2.B třídy umístily na 4.-7. místě 
+ lepší celek z 8. místa 2.A nebo 2.B třídy se jednokolově střetnou o umístění v 
nově ustavené 3.třídě okresu Prostějov - 9 mužstev, c)horší mužstvo, které skončilo 
na 8. místě po základní části 2. a resp. 2.B. třídy +  týmy z 9.-12. místa ze skupin 2. 
třídy po základní části vytvoří 4.třídu okresu Prostějov, kde bude hrát jednokolově 
o umístění 9 mužstev.

Mužstva 2.třídy okresu Prostějov byla rozdělena do následujících skupin s těmito 
losovacími čísly:
skupina   2.A skupina  2.B
MM Vrchoslavice 1 SOKOL Bedihošť 1
KULCAO Prostějov 2 VZDUCHOLOĎ Prostějov 2
FC MENPHIS Prostějov 3 BOTFOGA Prostějov 3

AC ZAVADILKA 2000 „B“ 4 MK BRODEK u Prostějova 4
1. FC BETIS Prostějov 5 POKOP Domamyslice 5
TORPEDO Prostějov 6 DD sport Dubany 6
FK AGRO Vláčil Čehovice 7 KOHOUTI  Otaslavice 7
SK SKALKA 8 FK VRBÁTKY 8
ATLETICO Smržice 9 FC PEPINO Konice 9
SK DUBANY „B“ 10 SK ARISTON  92 Prostějov „B“ 10
FC WARRIORS 11 KMK  KATASTROFA 11
FC FONTÍK 12 DYNAMO Zdětín 12

ROZLOSOVÁNÍ   SOUTĚŽE
sobota 12.11.2011 15.00-19.00 hodin           Kostelec n.H. 2.A třída
15.00 4-10 AC ZAVADILKA 2000 “B” – SK DUBANY 
“B”
15.40 6-12 TORPEDO – FC FONTÍK
16.20 10-6 SK DUBANY “B” – TORPEDO
17.00 12-4 FC FONTÍK – AC ZAVADILKA 2000 “B”
17.40 4-6 AC ZAVADILKA 2000 “B” – TORPEDO
18.20 10-12 SK DUBANY “B” – FC FONTÍK
neděle 13.11.2011 15.00-19.00 hodin            Kostelec n.H. 2.B třída
15.00 10-11 ARISTON 92 “B” – KMK KATASTROFA
15.40 5-8 POKOP – FK VRBÁTKY
16.20 11-5 KMK KATASTROFA – POKOP
17.00 8-10 FK VRBÁTKY – ARISTON 92 “B”
17.40 11-8 KMK KATASTROFA – FK VRBÁTKY
18.20 5-10 POKOP – ARISTON 92 “B”

Marek Sonnevend
Uběhlo pouhých osmdesát 
vteřin a Hanáci už prohrávali. 
Lukáš Černý ujel do brejku, 
Musil neměl proti jeho zakon-
čení k levé tyči nárok – 0:1. Do-
mácí však bleskově vyrovnali, 
když jmenovec úvodního střel-
ce Michal Černý dvě minuty 
nato v přesilovce zavěsil z pra-
vého kruhu přímo do vinklu – 
1:1. A hned v 6. gólově zběsi-
lý začátek střetnutí zvýraznil 
Stejskal trefou mezi Šafránko-
vy betony – 2:1. Poté se zápaso-
vé dění přece jen trochu uklid-
nilo s tím, že trvalý tlak zůstal 
díky častým faulům hostujících 
hráčů na straně Jestřábů. Dvě 
velké šance ke zvýšení těsného 
náskoku měli ve 14. Stejskal 
a ve 20. Žajgla, ale jejich sóla 
zneškodnil hbitý Šafránek.

Co nevyšlo v první třetině, 
klaplo v nástupu do druhé. 
Slibné pokusy Smejkala i 
Ševčíka sice opět vychytal 
opavský brankář a P. Šebek 
poslal tutovku v oslabení 
mimo, ovšem pak už to při-
šlo. Ve 26. minutě Duba vy-
hrál vhazování, Stejskal oka-
mžitě napřáhl a Šafránkovi 
prošla jeho rána mezi no-
hama – 3:1. Tým ze severu 
Moravy reagoval zvýšením 
obrátek a nedlouho po zlo-
mu utkání do druhé poloviny 
také snížením skóre. Sražená 
střela L. Černého doputo-
vala k volnému Kukolovi, 
jenž pohotově propálil Mu-
sila – 3:2. V 37. mohli muži 
HC dokonce vyrovnat, jenže 
Měchovi před zívající klecí 
v poslední chvíli tygřím sko-

kem vypíchl kotouč Ševčík. 
Na druhé straně zase obří 
příležitost prováhal Peštu-
ka a Prostějované následně 
nevyužili kratičkou výhodu 
dvou hráčů v poli.

Trestná lavice Slezanu však 
ani nadále nevychladla, čehož 
domácí využili tři a půl minu-
ty po zahájení závěrečné části. 
Osina geniální přihrávkou od 
modré našel Smejkala a ten 

neminul odkrytou svatyni – 
4:2. Předčasně rozhodnout 
mohli v 50. D. Šebek s Paš-
kou, ale loženku prvního ani 
dorážku druhého nepustil za 
svá záda Šafránek. Potom 

bylo hodně horko na opačném 
konci kluziště. Grofkova je-
dovka zazvonila o obě tyče a 
šest minut před koncem hosté 
zkusili power play 6 na 4, jen-
že tenhle risk zaplatili pátým 

inkasovaným gólem. Přesně 
v čase 55.01 neomylně zamí-
řil do opuštěné brány Stejskal, 
čímž dovršil svůj hattrick a 
posvětil důležité vítězství 
LHK.

5 5 LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOVLHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV  

2 2 HC SLEZAN OPAVAHC SLEZAN OPAVA

 2:1 1:1 2:0

SestavA Opavy: 

Branky a nahrávky: 4. M. Černý (D. Šebek, Ševčík), 6. Stejskal 
(Duba), 26. Stejskal (Duba), 44. Smejkal (Osina), 56. Stejskal 
(Peštuka) – 2. L. Černý (Měch), 34. Kukol (L. Černý). Rozhodčí: 
Obadal – Dučák, Poláček. Vyloučení: 9:13. Využití: 2:0. Osla-
bení: 1:0. Diváků: 1300. 

Musil

Osina, Kolibár        Paška, Peštuka
Halouska, Kumstát      Doseděl, M. Tomiga

Stejskal, Duba, Smejkal
M. Černý, P. Šebek, D. Šebek

Zachar, Ševčík, Žajgla
Čuřík, Stráněl. 

Šafránek - Bednárek, Kysela, Vrábel, Tichý, Tůma, 
Kukol, Mosler, Jurčík - Džemla, Měch, Herman - Polok, 
Pavelek, Kocián - Koschatzký, L. Černý, Grofek - Vítek, 
Chalupa, Mlýnek. Trenéři: Michal Piskoř a Ivo Kocián.

Sestava lhK jestřábi

aaaa
miiigaaaa

Trenéři: Petr 
Zachar a Juraj 

Jurík. 

7. listopadu 2011 27Sport... ještě novější

Předpokládané kvarteto největších favori-
tů východní skupiny 2. ligy mužů (Havířov, 
Karviná, Přerov, Prostějov) zatím nejvíc pro-
hání opavský Slezan – a právě tohoto soupe-
ře naši hokejisté ve středu přivítali na svém 
ledě. S nebezpečným sokem si v 16. kole 
soutěže poradili, čímž se mu přiblížili na roz-
díl jediného bodu a současně skočili až na 
třetí místo tabulky.

DŮLEŽITÝ TRIUMF NAD OPAVOU POSVĚTILA POSLEDNÍ TŘETINA

Petr ZACHAR - LHK Jestřábi Prostějov: 
 „Měli jsme celkově víc šancí. Průběh dost ovlivnilo hodně faulů na straně hostí a přestože jsme 
z přesilovek nedali hned větší počet gólů, získali jsme díky nim převahu. Většina opavských 
vyloučení byla podle mě oprávněná, ale rozhodčí pískal zápas až příliš úzkoprse a trestů rozdal 
zbytečně moc. Před utkáním jsem hráčům zdůrazňoval jeho důležitost, před velmi těžkým 
střetnutím v Karviné jsme chtěli završit poměrně vydařenou domácí sérii vítězstvím. A taky 
odpovědět některým neseriózním fanouškům, kteří na našem webu psali, že bodujeme jen 

proti slabým soupeřům a na silné nemáme. Dnešek potvrdil, že můžeme porážet i kvalitní celky. Už minule 
s Havířovem jsme měli na remízu, chyběla však trocha štěstí. Ke změnám v sestavě jsme tentokrát přistoupili 
z toho důvodu, že hra úplně neklapala a bylo potřeba s tím něco udělat. Neříkám, že všechny přesuny se osvěd-
čily, to ukáže až další zápas. Každopádně kluci musí vidět konkurenci v mužstvu a to, že své místo nemají 
jisté. Proto jsme sestavou podle situace i možností míchali, máme tři body za výhru a uvidíme, co bude dál.“

Michal Piskoř - HC Slezan Opava: 
„Bylo to solidní utkání ve vysokém tempu. První třetinu byl Prostějov lepší, my jsme 
hráli snad deset minut v oslabení a logicky prohrávali. Ve druhé třetině od stavu 3:1 
jsme se zlepšili, měli navrch i několik šancí, které volaly po gólu. Proměněna však 
byla jediná, čímž jsme snížili. Rozhodla přesilovková branka po našem neúspěšném 
vyhození, kdy obránce chytil puk ze vzduchu a soupeř vzápětí přidal čtvrtou trefu. 
Potom jsme zkusili hru bez gólmana šest na čtyři, což nám bohužel nevyšlo a domácí zvítězili, k če-
muž jim gratuluji. I přes porážku se stále držíme v tabulce nahoře, ovšem já tvrdím, že čtyři mančafty 
v soutěži jsou svým finančním zabezpečením úplně jinde než ostatní. My jsme se chtěli pohybovat 
někde kolem pátého šestého místa a že jsme momentálně druzí, to je skvělé a nad plán. Ale nijak to 
nepřeceňujeme, musíme dál poctivě makat a s týmem plným mladých kluků sbírat cenné zkušenosti. 
Právě pro ty mladíky je jen dobře vyzkoušet si být takhle nahoře.“

Očima trenérůOčima trenérů

Okénko do I.B třídy Olomouckého KFS aneb jak si vedly regionální týmy ve skupině „A“:

MOSTKOVICE ZDOLALY LIPOVOU, PIVÍN PŘESKOČIL KOSTELEC

Prostějovsko/jim

Sokol Mostkovice 
SK Lipová 1:0 (0:0)

Branka: Milar
Rozhodčí: Polanský – Pivoňka, 
Zemánek.
Sestavy: Mostkovice: Lukáš – 
Hanák, Karafiát, Milar, V. Vojtí-
šek – Musil (75. Bureš), Chmelař, 
M. Vojtíšek, Šlambor – Pospíšil 
(85. Kapounek), Dadák (90. O. 
Zapletal). Trenér: Jiří Kamenov.
Lipová: J. Abrahám – Žilka, 
Barák, Spáčil, Takáč – P. Kou-
delka (40. Přikryl), Macourek, Z. 

Koudelka, T. Ullmann – Burget, 
Vlček (46. Barták). Trenér: Jaro-
slav Ullmann.

Hodnocení trenéra Mostkovic 
Jiřího Kamenova:
„Hrálo se vyloženě ze zajiště-
ných obran, nikdo nechtěl udělat 
chybu. Bylo to opatrné, zkoušel 
se postupný přechod nebo na-
kopávání. Ani terén už totiž není 
kvalitní. Vyspělý fotbal, chybělo 
tomu jen ofenzivnější pojetí. Po 
pauze jsme trošinku zpřesnili, 
začali jsme kombinovat, hlídali 
jsme si nebezpečné hráče a po 
přihrávce Pavla Musila si naběhl 

za obranu Ondra Milar a přehodil 
gólmana. Vytvářeli jsme si šance 
a byli jsme lepší. Penaltu proti 
nám, Spáčil neproměnil, trefil 
tyčku. Někdo by to pískl, já třeba 
ne. Pro nás bylo důležité, že jsme 
výsledek udrželi, mohli jsme ho 
i pojistit. Byli jsme o gól lepší a 
tentokrát jsme vyhráli my.“

Hodnocení trenéra Lipové Ja-
roslava Ullmanna:
„Hrálo se průměrné utkání, v 
prvním poločase jen od vápna k 
vápnu. Domácí jsme k ničemu 
nepustili ani sami jsme se k ni-
čemu nedostali. Ve druhém po-
ločase byli domácí trošku důraz-
nější, zlepšili pohyb a vytvořili 
si jednu šanci, kterou proměnili. 
My jsme poté trošku šli do rizi-
ka, vytvořili jsme si šance, ale 
neproměnili. Ani pokutový kop. 
Pokud nedáme gól, nemůžeme 
uspět. Bylo to remízové utkání. 
Finální fázi jsme řešili špatný-
mi nahrávkami a málo jsme se 
prosazovali jeden na jednoho. I 
terén byl velice špatný, něco tak 
katastrofálního jsem v I.B třídě 
ještě neviděl, takže to byl spíše 

boj. Do kombinace to moc ne-
šlo. Jednak hřiště menší, navíc 
hrbolaté, takže balon skákal. 
Domácí podržel brankář, chytl 
dva nebezpečné trestňáky. Zra-
zuje nás koncovka a to je rozho-
dující.“

Sokol Pivín 
Haná Nezamyslice 1:0 (1:0)

Branka: Tydlačka
Rozhodčí: Štětka – Bognár.
Sestavy: Pivín: Procházka – No-
vák, Nakládal, Filka, R. Švéda 
(75. Bartoník), Šišma (85. K. 
Švéda), Tydlačka, Glouzar, Vác-
lavík, Spisar (46. Žondra), Sla-
menec. Trenér: Viktor Švéda.
Nezamyslice: Přikryl – Hájek, 
Letocha, Mariánek, M. Lakomý 
– Oulehla, Musil, Přidal, Šteflo-
vič – Dopita (60. R. Fialka), Ho-
rák. Trenér: Drahomír Crhan.

Hodnocení předsedy Pivína Vik-
tora Švédy:
„Lze gratulovat jen k třem bo-
dům, k předvedené hře vůbec. 
Dali jsme šťastný gól po chybě 
brankáře, herní kvalita nás ale k 
výhře nedovedla. Bohužel ani 

bojovnost. Oproti minulé sezoně 
se kádr liší v sedmi hráčích z Pi-
vína a Skalky. Musíme kádr do-
plnit, posílit. Nejsem si jistý, zda 
bychom se současným stavem 
I.B třídu zachránili. Poskládáme 
něco jiného, možná nastoupím i 
já a zkusíme na Mostkovice něco 
vymyslet. Někteří kluci jsou zra-
něni, někteří nehrají. Uvidíme, co 
s tím přes zimu uděláme.“

Hodnocení trenéra Nezamyslic 
Drahomíra Crhana:
„Nastoupila velice improvizova-
ná sestava. V prvním poločase 
vyrovnaný zápas. Kluci se sna-
žili, až po vápno to nebylo vůbec 
špatné. Náš brankář si dal vlastní 
branku, Pivín měl dvě šance a my 
nic. V základu hráli čtyři hráči z 
béčka a na jejich ozkoušení to ne-
bylo špatné.“

FC Želatovice „B“ 
FC Kostelec na Hané

6:1 (3:0)
Branka Kostelce na Hané: Hon
Rozhodčí:  Žvátora – Oulehla, 
Sigmund.
Sestava Kostelce na Hané: L. 

Menšík – Dobeš (70. Chocho-
láč), Navrátil, Začal, Chytil – 
Baláš, Walter, Vyhlídal, Vařeka 
– Hon, Konečný (55. Zelinka). 
Trenéři: Bronislav Rozsíval a 
Petr Walter.

Hodnocení asistenta trenéra 
Kostelce na Hané Petra Waltra:
„Dopadlo to velice špatně. Do-
mácí byli jednoduše ve všem lep-
ší. Od dvacáté minuty existovalo 
na hřišti jenom jedno mužstvo a 
byla jen otázka, kolik dostaneme 
gólů. Byl to souboj sousedů v ta-
bulce, my jsme se ale po prvním 
gólu rozsypali. Byli jsme napros-
to odevzdaní, nesplnili jsme to, 
co jsme si řekli v kabině. Za stavu 
0:0 jsme nevyužili pološance, po 
vlastní chybě jsme dostali první 
gól a už jsme se vezli. Skórovali 
jsme až za stavu 6:0 zhruba deset 
minut před koncem. To už nic ne-
řešilo. Jak jsme chválili mužstvo 
minule za výkon a nasazení, teď 
bylo jediným pozitivem, že jsme 
nedostali deset gólů. O to více 
budeme muset zabrat na jaře, ale 
každopádně bude potřeba kádr 
posílit.“

FC Beňov 
Sokol Vrchoslavice 3:1 (2:0)

Branka Vrchoslavic: Lacina
Rozhodčí: Kubec – Navrátil.
Sestava Vrchoslavic: Loučka – 
Trávníček, Zdražil, Zatloukal, 
Spiller (46. Lacina) – Hradil, Ha-
mala, Polášek (46. P. Horák ml.), 
Novák (75. Svozil) – P. Horák st., 
Holub. Trenér: Roman Šmíd.

Hodnocení trenéra Vrchoslavic 
Romana Šmída:
„První poločas byl vyrovnaný, 
hned v úvodních deseti minu-
tách jsme nedokázali využít dvě 
gólové šance, pak nás domácí 
potrestali. Druhá půlka byla o 
něčem jiném. Úplně jsme je pře-
hrávali, měli jsme jasnou převa-
hu a bohužel jsme z toho vytě-
žili jen jeden gól. Měli jsme pět 
gólovek. Nastřelili jsme tyčku, 
Holub šel sám na brankáře. Opět 
nejsem spokojen s rozhodčím, 
to byla druhá Lipová. Nepískl 
penaltu, při druhém gólu neod-
pískaný faul na krajního obrán-
ce. Nechci si nějak stěžovat, je to 
stále dokola. Bylo to jednostran-
ně vedené.“

Hned dvě atraktivní derby byla na programu 
je čtrnáctém pokračování „A“-skupiny I.B třídy 
Olomouckého KFS. A v obou případech se po vý-
sledku 1:0 radovalo domácí mužstvo. Mostkovičtí 
se díky tomu dotáhli právě na třetí Lipovou, Pivínští 
po výhře nad Nezamyslicemi přepustili poslední 
pozici Kostelci na Hané. Ten ani pod novou trenér-
skou dvojicí zatím nezabral, nechal se inspirovat 
tenisovým víkendem a od dosud předposledních 
Želatovic schytal výsledek 1:6.

* Futsalové zprávy * Futsalové zprávy * Futsalové zprávy * Futsalové zprávy 
Na schůzi VV OKF Prostějov konané dne 26. září 2011 byl 
projednán hrací systém okresních soutěží futsalu v sezo-
ně 2011/2012 a rozpočet soutěže.

Vyhlášení Českého poháru 2011/2012
Okresní komise futsalu Prostějov vyhlašuje okresní kolo 
Českého poháru 2011/2012. Soutěž je určena pro registrova-
ná mužstva futsalu-sálového fotbalu, hraje se dle pravidel a 
řádů futsalu. Mužstva se utkají v základních skupinách o po-
stup do finálové skupiny resp. o právo účasti v finálové části 
ČP. Hrací systém bude upřesněn podle počtu závazných při-
hlášek, které je nutno podat nejpozději do 20.11.2011. Hracími 
dny  pro základní skupiny Českého poháru by mohly být všed-
ní dny mezi vánočními svátky. Předpokládané startovné bude 
činit cca 600,- Kč/ tým.
Neváhejte a obratem se přihlašte, do soutěže bude zařazeno 
maximálně 16-20 mužstev podle pořadí došlých přihlášek.

VÝSLEDKY 1. TURNAJE – PŘÍPRAVKY 2011/2012
6.11.2011   KOSTELEC NA HANÉ

1. turnaj neděle 6.11.2011 8.00 - 18.00 hodin Kostelec na Hané
8.00 – 12.30 hodin     skupina A
  8.00 3 – 6 OLŠANY u PV – KOSTELEC n.H. 0 : 0
  8.25 4 – 1 NEZAMYSLICE n.H. – 1.SK PROSTĚJOV „A“ 0 : 8
  8.50 6 – 7 KOSTELEC n.H. – JESENEC      5 : 0 K
  9.15 2 – 4 ČECHOVICE „A“ – NEZAMYSLICE n.H. 7 : 0
  9.50 7 – 3 JESENEC – OLŠANY u PV     0 : 5 K
10.15 1 – 2 1. SK PROSTĚJOV „A“ – ČECHOVICE „A“ 1 : 1
10.40 4 – 6 NEZAMYSLICE n.H. – KOSTELEC n.H. 4 : 1
11.05 7 – 5 JESENEC – 1. SK PROSTĚJOV „C“     0 : 5 K
11.40 3 – 1 OLŠANY u PV – 1.SK PROSTĚJOV „A“ 1 : 4
12.05 5 – 2 1. SK PROSTĚJOV „C“ – ČECHOVICE „A“ 1 : 1
� na turnaj se nedostavilo bez omluvy mužstvo SK JESENEC – výsledky 
jejich zápasů byly kontumovány  5 : 0

Průběžná tabulka:
1. 1. SK Prostějov „A“ 3 2 1 0 13:2 7
2. ČECHOVICE „A“ 3 1 2 0 9:2 5
3. 1. SK Prostějov „C“ 2 1 1 0 6:1 4
4 -5. KOSTELEC n.H. 3 1 1 1 6:4 4
4 -5. OLŠANY u PV 3 1 1 1 6:4 4
6. NEZAMYSLICE n.H. 3 1 0 2 4:16 3
7. JESENEC 3 0 0 3 0:15 0

12.30 – 18.00 hodin      skupina B
12.40 5 – 1 PŘEMYSLOVICE – URČICE 4 :0
13.05 6 – 2 ČECHOVICE „B“ – 1. SK PROSTĚJOV „B“ 0 : 6
13.30 1 – 7 URČICE – VRAHOVICE 5 : 0
13.55 2 – 3 1.SK PROSTĚJOV „B“ – KONICE 3 : 0
14.30 4 – 5 NĚMČICE n.H. – PŘEMYSLOVICE 1 : 2
14.55 6 – 1 ČECHOVICE „B“ – URČICE 5 : 0
15.20 7 – 2 VRAHOVICE – 1. SK PROSTĚJOV „B“ 0 : 15
15.45 3 – 4 KONICE – NĚMČICE n.H. 3 : 0
16.20 5 – 6 PŘEMYSLOVICE – ČECHOVICE „B“ 3 : 0
16.45 7 – 4 VRAHOVICE – NĚMČICE n.H. 1 : 3
17.10 3 – 5 KONICE – PŘEMYSLOVICE 0 : 1

Průběžná tabulka:
1. PŘEMYSLOVICE 4 4 0 0 10:1 12
2. 1. SK Prostějov „B“ 3 3 0 0 24:0 9
3. KONICE 3 1 0 2 3:4 3
4. NĚMČICE n.H. 3 1 0 2 4:6 3
5 -6. ČECHOVICE „B“ 3 1 0 2 5:9 3
5.-6. URČICE 3 1 0 2 5:9 3
7. VRAHOVICE 3 0 0 3 1:23 0



Prostějov/son

Kadetky v extralize v obou 
utkáních v Přerově potvrdily 
roli favorita, když zvláště ve 
druhém utkání zcela ovládly 
palubovku soupeře a poda-
ly velmi kompaktní výkon 
bez zbytečných výkyvů. Ve 
všech činnostech předčily své 
hanácké rivalky a po jedné 
prohře Ostravy s Brnem se 
vyhouply do čela tabulky své 
skupiny. Na hřišti se vystří-
daly všechny hráčky kromě 
nemocné Mlčákové a za před-
vedený výkon je můžeme jen 
pochválit.

Přerov -VK Prostějov
0:3 (-19,-14,-17),
0:3 (-12,-15,-10)

Sestava v 1.utkání: Vítková, 
Zatloukalová, Přibylová, Chlu-
dová, Růžičková, Macková, li-
bero Uličná, střídaly Gogová, 
Lakomá, Adamčíková
Sestava ve 2.utkání: Lakomá, 
Gogová, Přibylová, Chludo-
vá, Růžičková, Adamčíková, 
libero Uličná, střídala Zatlou-
kalová

V důležitém dvojutkání na 
domácí půdě nezaváhaly ani 
žákyně VK, hrající 1.ligu ka-
detek a jasně si poradily se 
sousedem v tabulce Morav-
skou Třebovou a vyšvihly se 
tak na třetí místo své skupiny.

VK Prostějov B
Moravská Třebová

3:0 (22,22,9) 3:0 (27,17,12) 

Úspěšný víkend završily 
juniorky VK, které v nedě-
li v přímém souboji o prv-
ní místo v tabulce porazily 
své největší konkurentky z 
Opavy na jejich palubovce 
v obou utkáních a tím si nad 
nimi vytvořily před posled-
ním kolem první části dvou-

bodový náskok. Trenéra ju-
niorek sice mrzely ztracené 
dva sety (po jednom v kaž-
dém utkání), ale pochvala 
za vítězství byla na místě. 
Jeho slova: „Hrajeme tak, 
abychom vyhrály, ale mu-
síme se už posunout dál, 
abychom v těžkých zápa-

sech, které přijdou, věděli, 
jak správně řešit složitější 
herní situace pod tlakem.“ 
dokreslují pohled na vystou-
pení v Opavě.  

Opava – VK Prostějov
1:3 (-20,19,-10,-18)
1:3 (-13,21,-10,-23)

Prostějov/son

Ve čtvrtek se šlo do posilov-
ny a trénink měl individuální 
charakter, v pátek a v sobotu 
pak dle předchozí dohody 

přicestovalo ke dvěma spo-
lečným fázím družstvo Krá-
lova Pole Brno. „První den 
jich přijelo osm a druhý pět, 
takže nás společně bylo tři-
náct a deset. Zpočátku holky 

působily trochu zakřiknutě, 
chvíli si na sebe zvykaly. Pak 
do toho ale šláply a nakonec 
měly oba tréninky velice 
dobrou úroveň,“ pochvaloval 
si Petráš.

Přípravu vedl společně s kou-
čem KP Ondřejem Markem. 
Proč vlastně brněnský klub vy-
hověl žádosti VK Modřanská 
o toto netradiční propojení? „Je 
pravda, že na rozdíl od Prostě-
jova nám zůstal během repre-
zentační pauzy dostatek hráček. 
My však máme hodně mladý 
kádr a pro každou jeho členku 
je možnost několika společných 
tréninků se špičkovými volejba-
listkami působícími v Champi-
ons League velkým přínosem, 
cennou zkušeností. Proto jsme 
na prostějovský návrh rádi při-
stoupili,“ řekl Marek.
V tomto týdnu se kvinteto 
Modřanek dvakrát zapojí do 

tréninků v Králově Poli (středa, 
čtvrtek). „Na úterý jsme do-
mluvení s Olomoucí, že přijede 
k nám do haly na jednu společ-
nou fázi přípravy. V pondělí a 
v pátek zkombinujeme posilov-
nu s pilováním individuálních 
herních činností, víkend budou 
mít holky volný a od 14. lis-
topadu se už sejdeme všichni 
v kompletním složení,“ vyložil 
Petráš.
Nejbližší zápas čeká ženy VK 
ve čtvrtek 17. listopadu, kdy 
v rámci 8. kola UNIQA extra-
ligy ČR přivítají Olymp Praha. 
Bude to přímý souboj dvou do-
sud neporažených celků o vede-
ní v tabulce.

7. listopadu 2011 28                                         Volejbal...  ještě novější

Do středy 2. listopadu probíhala příprava prostějovských volejbalistek ješ-
tě normálně, chyběly v ní pouze dvě české reprezentantky Helena Horká a 
Šárka Kubínová. O den později však na srazy svých národních týmů odces-
tovalo dalších pět hráček plus hlavní trenér Miroslav Čada, načež zbylá pěti-
ce plejerek pod vedením asistenta Ľubomíra Petráše odstartovala dopředu 
plánovaný náhradní program.

Brňanky přijely ke dvěma tréninkům do ProstějovaBrňanky přijely ke dvěma tréninkům do Prostějova

Partneři VK
Modřanská
Prostějov :
 
Titulární partner - Modřany Power
Generální partner - AGEL, a.s.
Hlavní partneři - Moravia Steel, AutoCont, 
ANNAHUTTE, Software AG, Firesta Pozemstav, 
ALEA, YTONG, Hanácké železárny, Litovel, 
Weber Saint Gobain, MW DIAS
Oficiální partneři - Hellas Line, JIMI Electronics 
Solutions,, Klíč reality, Profitechnika, Dobrá ná-
lada, Moto Morava, HA-VEL, Domovní správa 
Prostějov, BS Kings Security, Dědic a partneři, R 
G ZESTA, VAK, Schola Servis,
Mediální partneři - Prostějovský Večerník, 
Hitrádio Apollo, Týdeník Prostějovska, 
Prostějovský deník, ZZIP, Profit

 Tým Z V P sety míče body
1. VK Modřanská Prostějov 7 7 0 21:1 548:338 21 
2. PVK Olymp Praha 7 7 0 21:1 539:412 21 
3. SK UP Olomouc 7 5 2 17:8 581:513 15 
 4. VK Královo Pole 7 5 2 15:9 567:471 15 
 5. VC Slavia Praha 7 3 4 12:13 535:557 9 
 6. TJ Sokol Frýdek-Místek 7 3 4 10:14 523:564 9 
 7. TJ Sokol Šternberk 7 3 4 11:16 531:624 8 
 8. Přerovský volejbalový klub 7 1 6 6:18 502:545 4 
 9. TJ Ostrava 7 1 6 5:18 424:551 3 
10. VK SG Brno 7 0 7 1:21 360:535 0 
11. HC RT Torax Poruba 8 1 0 0 18:27 3

Poznámka: tato skupina se boduje takzvaným italským bodo-
váním. Za výhru 3:0 a 3:1 se udělují 3 body, po výsledku 3:2 
získává vítěz 2 body, poražený 1 bod

8. kolo, čtvrtek 17. listopadu 2011, 17.00 hodin: Prostějov – Olymp 
Praha, Přerov – KP Brno (18.00), Šternberk – Olomouc, Slavia Praha 
– SG Brno, Frýdek-Místek – Ostrava.
9. kolo, sobota 19.  listopadu 2011, 17.00 hodin: KP Brno – Prostě-
jov (dohrává se v pondělí 21. 11. od 20.35 hodin), Ostrava – Přerov 
(18.00), SG Brno – Frýdek-Místek (16.00), Šternberk – Slavia Praha, 
Olymp Praha – Olomouc.

kam příště...

PRŮBĚŽNÁ TABULKA extraligy čr žen

 Tým Z V P sety míče body
1. Přerovský volejbalový klub B 10 10 0 30:1 777:560 20 
2. TJ Sokol Palkovice 10 10 0 30:3 814:557 20 
3. TJ OP Prostějov 10 7 3 21:18 847:830 17 
4. VO TJ Lanškroun 10 4 6 19:22 843:864 14 
5. TJ Tatran Litovel 10 4 6 18:21 851:804 14 
6. VK Pegas Znojmo 10 4 6 18:24 817:926 14 
7  TJ Sokol Bedřichov 10 4 6 16:24 838:905 14 
8. VSK VŠB - TU Ostrava 10 3 7 15:25 854:928 13 
9. VK Austin Vsetín 10 2 8 15:26 809:913 12 

10. TJ Sokol Česká Třebová 10 2 8 10:28 725:888 12 

11. kolo, sobota 12. listopadu: Česká Třebová - Prostějov (10.00 
a 14.00 hodin, rozhodčí: Šípek/Voslář), Znojmo - Přerov B, Bedři-
chov – Litovel, Palkovice – Vsetín, Lanškroun - Ostrava

kam příště...

PRŮBĚŽNÁ TABULKA 2. liga

Marek Sonnevend

 Můžete ze svého pohle-
du popsat, jak jste se 

v Prostějově objevila?
„Já jsem ještě byla pořád vol-
ná hráčka, od návratu z Baku 
jsem si hledala další angažmá. 
Ke kontaktu s Prostějovem 
došlo už někdy začátkem léta, 
ale nakonec jsme se dohodli 
až teď za situace, kdy zdejší 
klub sháněl třetí blokařku. Za 
přestup zpátky do Česka jsem 
v konečném důsledku moc 
ráda, protože to mám kousek 
domů. Pocházím ze Vsetína a 
můžu tak být v kontaktu s ro-

dinou mnohem víc než posled-
ní roky, což je příjemné. Před 
svým příchodem sem jsem 
působila jednu sezónu ve zmí-
něném Baku, dvě v italském 
Cortese a tři roky v Americe 
s tím, že jednu sezónu jsem 
dohrávala v Brně.“

 Proč nevyšly už první 
námluvy s VK Mod-

řanská?
„Prostějov dal přednost Ukra-
jince, kterou měl už vyhlédnu-
tou.“

 Nevadila vám nutnost 
absolvování try-outu 

před uzavřením kontraktu?
„Ani ne. Sice mi to připadlo 

trochu zvláštní, protože jsem si 
myslela, že se známe. Na dru-
hou stranu klub asi nechtěl po 
předchozích zkušenostech nic 
riskovat a potřeboval novou 
případnou posilu vyzkoušet po 
herní stránce i tím, jak zapadne 
do kolektivu. Takhle jsem to 
brala a neměla s nutností try-
-outu problém. Lepší něco než 
nic.“ (smích)

 Dřív jste působila v KP 
Brno a právě s tímto 

celkem teď váš nový tým ab-
solvuje několik společných 
tréninků. Co vy na to?
„Rozhodně jde o hodně za-
jímavou situaci. Týden a půl 

předtím jsme se ale normálně 
připravovaly jako celé druž-
stvo, až tenhle týden sedm ho-
lek odjelo na reprezentační sra-
zy olympijské předkvalifikace. 
Zůstalo nás jen pět a oddílové 
vedení to vyřešilo společnými 
tréninky s Brnem, což je určitě 
lepší, než makat v tak nízkém 
počtu. To se toho volejbalově 
moc dělat nedá.“

 Znáte ze současného 
výběru Králova Pole 

některé hráčky osobně?
„Sandru Onderkovou a Šár-
ku Melichárkovou. Ostatní 
jsou samé mladé holky, které 
v době mého posledního půso-
bení v Brně ještě do ženského 
týmu nepatřily.“

 Jak vás přijal do své-
ho středu prostějovský 

kolektiv za situace, kdy šlo 
v první fázi jen o zkoušku?
„Holky mě vzaly mezi sebe 
moc hezky. Výhodou bylo, že 
skoro všechny jsem aspoň od 
vidění znala, z toho Markétu 
Chlumskou a Šárku Kubíno-
vou znám dobře z Brna, kde 
jsme spolu dřív byly. Právě 

Markétě jsem den před svým 
příchodem do Prostějova dala 
telefonicky vědět, že se tady 
zapojím, a ona to dopředu 
řekla ostatním spoluhráčkám. 
Možná i proto se ke mně holky 
od začátku chovají perfektně.“

 Vedle české extraligy 
je pro VK Modřanská 

stěžejní soutěží Champions 
League. Už jste si ji dřív ně-
kde zahrála?
„Zatím ne. Do Cortese jsem 
přišla, když byl tamní klub ješ-
tě ve druhé lize, a zažila postup 
do A1 i následnou první sezónu 
mezi elitou. Do Baku jsem ná-
sledně odešla právě před vstu-
pem Cortese do evropské Ligy 
mistryň, která mě tím pádem 
minula. Teď se moc těším, že 
si Champions League konečně 
zahraju, splní se mi tím jeden 
z volejbalových snů.“

 Do Prostějova budete 
denně dojíždět?

„To ne, ze Vsetína to zase není 
takový kousek. Dostala jsem 
tady od klubu byt, přijede za 
mnou manžel a společně zde 
budeme bydlet.“

Michaela Monzoni: Za smlouvu v Prostějově jsem moc ráda

Prostějov/son

Kouč společně s Monikou 
Smák, Solange Soares a Ve-

ronikou Hrončekovou budou 
v Rusku bojovat za Sloven-
sko, Helena Horká a Šárka 
Kubínová v Ázerbájdžánu za 

Česko, Anna Velikiy a Tatiana 
Artmenko v Chorvatsku za 
Izrael. Turnaje přitom spadají 
do termínu 8. až 13. listopadu.
Ve všech dějištích jsou dvě 
tříčlenné skupiny, z nichž 
dva nejlepší celky postoupí 
do semifinále. Po nich vše 
vyvrcholí finálovými duely a 
pouze jejich vítězky projdou 
do závěrečné fáze olympijské 
kvalifikace v květnu příštího 
roku.

Sedm hráček VK a kouč Čada jdou doSedm hráček VK a kouč Čada jdou do

Volejbalistky VK Modřanská teď na oplátku dvakrát potrénují
na jihu Moravy a navíc i jednou doma s Olomoucí

Blokařská posila VK se nejvíc těší na evropskou Champions League, kterou si zahraje poprvé v životě
V létě její námluvy s prostějovským klubem ještě nevy-

šly, vedení VK Modřanská dalo přednost Ukrajince 
Olze Trach. Po následných a dlouhých peripetiích 
však česká volejbalistka Michaela Monzoni (za 
svobodna Hasalíková) na Hanou přece jen zamí-
řila. Uspěla na zkoušce, ve čtvrtek 3. listopadu 

podepsala smlouvu do konce sezóny a jako 
třetí blokařka doplnila hráčský kádr mistryň 
ČR na potřebný počet dvanácti.

Blokařská posila VK se nejvíc 
V létě její námluv

šly, vedení VK
Olze Trach. P
však česká 
svobodna Ha
řila. Uspěla

podeps
třetí bl
ČR na

olympijské předkvalifikaceolympijské předkvalifikace
Turnaj v Rusku - skupina A (Slovensko – Čada, Smák, So-
ares, Hrončeková): 9. listopadu Rusko – Slovensko (19.00 ho-
din), 11. listopadu Slovensko – Belgie (19.00 hodin). Semifi-
nále: 12. listopadu (16.30 + 19.00 hodin). Finále: 13. listopadu 
(18.00 hodin).
Turnaj v Chorvatsku – skupina A (Izrael – Velikiy, Artmen-
ko): 9. listopadu Izrael – Řecko (16.30 hodin), 10. listopadu 
Nizozemsko – Izrael (16.30 hodin). Semifinále: 12. listopadu 
(16.30 + 19.00 hodin). Finále: 13. listopadu (19.00 hodin).
Turnaj v Ázerbájdžánu – skupina A (Česko – Horká, Kubí-
nová): 9. listopadu Česko – Maďarsko (16.00 hodin), 10. listo-
padu Ukrajina – Česko (16.00 hodin). Semifinále: 11. listopadu 
(16.00 + 18.30 hodin). Finále: 12. listopadu (18.30 hodin).

Program volejbalové předkvalifikace LOH 2012 – ženy
(výběr týmů s účastí VK Prostějov)

Světový volejbal čeká ve druhé polovině tohoto týdne 
důležitý program – předkvalifikace na Letní olympijské 
hry 2012 v Londýně. V ženské kategorii se v různých 
koutech Evropy hrají celkem tři turnaje se šesti skupina-
mi a bitev se ve třech různých reprezentačních týmech 
zúčastní sedm hráček VK Modřanská Prostějov plus 
hlavní trenér Miroslav Čada.

Úspěšný víkend prostějovské mládeže
Víkendový program mládežnických celků byl ná-
sledující. Sobota: extraliga Přerov-VK Prostějov, 
starší žákyně v 1.lize kadetek doma s M.Třebovou 
a v něděli juniorky navštívily sousední celek z čela 
tabulky Opavu.

9. kolo Lanškroun - Česká Třebová 2:3(15,-17,-24,23,-13), 
Ostrava - Palkovice 1:3 (-15,-21,21,-11), Vsetín - Bedřichov 
3:0 (18,20,17), Litovel - Znojmo 2:3 (-15,11,18,-17,-14), Pře-
rov B - Prostějov 3:0 (15,17,17), Lanškroun - Česká Třebová 
3:2(-16,-19,23,15,11), Ostrava - Palkovice 1:3 (-23,-12,23,-21), 
Vsetín - Bedřichov 2:3 (18,-21,-18,24,-13), Litovel - Znojmo 
3:1 (21,12,-21,21), Přerov B - Prostějov 3:0 (17,23,17)



7. listopadu 2011 29Sport... ještě novější

Tak jako každé sportov-
ní odvětví, potřebuje i 
nohejbal doplňovat svou 
hráčskou základnu a 
proto pořádá jeden z nej-
úspěšnějších mládež-
nických oddílů regionu, 
dvacetinásobný mistr ČR 
mládežnických kategorií 
- TJ Sokola I Prostějov 
každé pondělí od 16.00-
17.00 hod. a každý čtvrtek 
od 14.00 do 15.00 hod.  v 
sokolovně na Skálově 
nám. v Prostějově nábor 
mladých hráčů do žákov-
ského kolektivu nohej-
balu. Nábor je soustře-
děn zejména na ročníky 
narození 2001 až 2002. 
Družstva mládeže vedou 
zkušení nohejbaloví tre-
néři Ing. Beneš a Petr 
Matkulčík, kteří jsou zá-
rukou trvalého růstu kva-
lity všech nových adeptů 
nohejbalu.
„Zveme do svých řad dal-
ší zájemce o toto tradiční 
ryze české odvětví sportu, 

které je na mezinárodním 
poli velmi úspěšné. Staňte 
se i vy v budoucnu ligo-
vými nohejbalisty Sokola 
I Prostějov nebo dalších 
ligových klubů v naší re-
publice. Přibližně každý 
třetí dorostenec Sokola I 
Prostějov je nebo byl v ká-
dru juniorské reprezen-
tace ČR, v našem oddíle 
vyrostl juniorský mistra 
světa Jakub Klaudy a 
juniorský mistr Evropy 
Kristián Pacejka,“ láká 
všechny nové naděje Ri-
chard Beneš, vrchní lodi-
vod nohejbalového oddílu. 
„Každý nový člen obdrží 
drobný dárek na uvítanou 
v oddíle a pro ty nohejba-
lové naděje, kteří vydrží 
s tréninkem do jara 2012 
bude zorganizován zájezd 
na extraligový zápas mis-
tra ČR mužských družstev 
do Modřic,“ dodává. 

Bližší informace lze zís-
kat na tel. 736 536 930.

Staň se i ty mistrem Staň se i ty mistrem 
Evropy v nohejbale!Evropy v nohejbale!

Tak jako každý 
rok, tak i letos vy-
hlašuje OS ČSTV 
Prostějov anke-
tu o nejlepšího 
sportovce roku. 
Návrhy pro jed-
notlivé kategorie, 
tj. jednotlivci mlá-
dež – dospělí, kolektivy 
mládež - dospělí – nižší 
soutěže (okres, kraj) a 
vyšší soutěže, aktivní 
sportovci – veteráni, 
sportovci zdravotně po-
stiženi, trenéři-cvičite-
lé,  rozhodčí,  zasloužilí  
funkcionáři a cena fair-
-play, lze zasílat na ad-
resu: OS ČSTV, Česká 
15, 796 01 Prostějov. 
Tiskopis pro předkládá-
ní návrhů je k dispozici 
v sekretariátě OS ČSTV 
(vždy pouze ve středu 
od 9.00 do 15.00 hod.) 
a je také přílohou toho-
to dopisu. Navrhovaní 
sportovci musí závodit za 
kluby okresu Prostějov a 
mohou být členy i jiných 

sportovních a tělový-
chovných organizací.
V návrhu je nutné přesně 
popsat dosažené sportov-
ní výsledky v roce 2011, 
u zasloužilých trenérů, 
cvičitelů, rozhodčích, 
funkcionářů – stručně 
charakterizovat jejich 
dosavadní jak sportovní 
tak funkcionářskou čin-
nost. 
Je nutné napsat úplnou 
adresu bydliště a telefo-
nický kontakt!
Ale pozor: termín pro 
doručení návrhů je  nej-
později do 15. listopadu 
2011.
Na později došlé a neú-
plné návrhy nebude brán 
zřetel.

Anketa v letošním 
roce bude mít podob-
nou formu jako v mi-
nulém roce. Příprav-
ná část je stejná jako 
v předcházejících 
obdobích, slavnostní 
vyhlášení se uskuteč-
ní v rámci gala veče-

ra v Městském divadle 
v Prostějově dne 9. pro-
since 2011 v 17.00 hod.
Anketa je realizována ve 
spolupráci s Agenturou 
ČOK CZ s.r.o.,  mediál-
ními partnery jsou Česká 
televize a Český rozhlas, 
generálními partnery 
akce jsou Česká pošta a 
Starlife a další partneři a 
sponzoři.

Bezplatné vstupenky je 
možné objednat v se-
kretariátě OS ČSTV 
Prostějov (vždy jen ve 
středu) nejpozději do 
20. 11.2011, nebo  e-
-mailem: cstvpv@se-
znam.cz  nebo na telefon 
721857548.

Prostějov/pk

Pro prostějovské boxery je 
letošní podzim hodně nároč-
ný. Nejenže jako jediný český 
celek neměl potřebnou letní 
přestávku (začínala evropská 
soutěž), ale ani v náročném 
českém kalendáři nemá příliš 
prostoru na odpočinek. Hned 
po českém vrcholu sezony, kte-
rým bude Mistrovství České re-
publiky, budou mistři Extraligy 
České republiky nastupovat do 
nesmírně složitého klání pro-
ti maďarskému špičkovému 
klubu Gladiator Györ, který je 
zatím v průběžném pořadí na 
posledním místě ve skupině, ale 
všechny zápasy skončily velice 
těsným výsledkem. Prostějov 
v místním nákupním středisku 
sice prohrál více utkání, ale na-
konec díky vítězství prostějov-
ského žolíka a vítězství Marka 
Špringl nad maďarským žolí-
kem, odjížděl z Maďarska s re-
mízou a třemi body do tabulky.
Prostějovský tým nasadí na 
páteční duel opět to nejlepší, 
čím disponuje. „Ano, potřebu-
jeme vyhrát a tak se i příprava 
upravila tak, aby trenéři vyladili 
formu našich borců právě na 
tento duel. Jedinou komplikací 
je fakt, že budou kluci unaveni 

po Mistrovství České republiky  
které se uksutečnilo o uplynu-
lém víkendu v Karviné a  zde 
absolvují více zápasů ve třech 
dnech(Večerník vás o výsled-
cích bude informovat v příštím 
čísle – pozn.red.). Musím při-
pravit regeneraci dostatečně je 
namotivovat k tomuto vrcholu 
sezony.“ vysvětlil Tomáš Rak, 
manažer prostějovského týmu.
Postupová matematika je jed-
noduchá. Prostějované musí 
zvítězit, a pokud polský tým 
Rybnik v posledním duelu 
v ringu maďarského Gyoru 
neuspěje, pak Prostějov bude 
slavit postup do semifinále ev-

ropské ligy. Pokud však Rybnik 
remizuje, budou rozhodovat 
získané vítězné body. Pokud 
však Rybnik zdolá Gyor bude 
postupujícím právě polský tým.  
„Víme, že jsme si postup hodně 
zkomplikovali letními zápasy, 
hlavně výsledkem, který jsme 
si přivezli z Gyoru. Bohužel se 
pohybujeme v amatérském rin-
gu a letní program je zatím pro 
nás velice komplikovaný. Kluci 
jsou unavení po dlouhé extrali-
ze a turnajích, mají své plány na 
léto a navíc to komplikuje fakt, 
že všichni naši borci buď studu-
jí, nebo pracují. Nechceme moc 
počítat body, ale nastoupíme do 

tohoto posledního zápasu s cí-
lem předvést co nejlepší box na 
domácí půdě a vyhrát před do-
mácími fanoušky. O tom jak to 
nakonec dopadne, rozhodne až 
zápas Rybniku. Ten samozřej-
mě budeme sledovat, ale ovliv-
nit jej nedokážeme,“ uvedl Rak.
Pro tým Prostějova to bude po-
slední představení v letošním 
roce. Vstup do české extraligy, 
v které startují tři české celky a 
mistr Slovenska se slovenský-
mi reprezentanty mají prostě-
jované již za sebou. Na půdě 
Nitry sice tým z Prostějova 
prohrál 4:14, ale k třem utká-
ním nastoupil jen proto, aby 

se utkání uskutečnila. „Dlou-
ho jsme zvažovali, jestli kluky 
do ringu pustíme, ale nakonec 
jsme nechtěli pokazit boxerský 
program. Nicméně, jsme po-
dali oficiální protest na start 3 
borců, kteří nastoupili k utkání 
neoprávněně. O výsledku due-
lu se rozhodne na jednání STK 
České boxerské asociace. Sa-
mozřejmě, že nám není milé, že 
se box a jeho výsledek stěhuje 
do kanceláře, ale stáli jsme před 
rozhodnutím, zda nenastoupit 
anebo nastoupit a pak se domá-
hat svých práv. Na skutečnost, 
že podáme protest, jsme upo-
zorňovali již před utkáním a tak 
je potřeba se poohlídnout po vi-
níkovi této situace i na východ 
od nás. Nitra bohužel porušila 
dohodu, kterou učinila se všemi 
kluby a nastoupila se svěřenci, 
kteří nemají v pořádku klubo-
vou příslušnost. Pokud nebude 
náš protest uznán, budeme zva-
žovat vystoupení z letošního 
ročníku Extraligy,“ nezastírá 
manažer BC DTJ Prostějov, že 
se v zákulisí možná rozhoří ho-
rečný boj..
To vše ale až po mači Evropské 
ligy, na který boxeři Prostějova 
zvou všechny fanoušky. Takže, 
v pátek v podvečer do sokolov-
ny a fandit! 

Boxery Prostějova čeká v pátek boj o evropskou smetánkuBoxery Prostějova čeká v pátek boj o evropskou smetánku
„Býci“ z BC DTJ hostí maďarského šampiona z Györu„Býci“ z BC DTJ hostí maďarského šampiona z Györu

         Výsledky posledního duelu               Výsledky posledního duelu      

Prostějov BULLS vs GLADIATOR GYORProstějov BULLS vs GLADIATOR GYOR      8:88:8
56 kg:  Pál Ádám - Erik Senkerik  2:0 
60 kg:  Könnyű Róbert - *Hamo Aperjan  0:3 
64 kg:  George Nyéki - Mario Balaz  2:0 
69 kg:  Zámbó Dániel - Miroslav Pauler 2:0 
75 kg:  Szabó László - Satek Milan  2:0 
81 kg:  *Portéka Tibor - Springl Marek  0:3 
91 kg:  Bognár Gábor - Benicek Kamil  0:2

Obchodní partneři BC DTJ:

Bohužel její klubové parťačce 
Lucii Šafářové ani jedna dvou-
hra proti žebříčkově výše po-
staveným soupeřkám nevyšla. 
Kuzněcovové podlehla 2:6, 3:6 
a na Anastasii Pavljučenkovo-
vou nestačila 2:6, 4:6, čímž bylo 
zápasově srovnáno na 2:2 a o 
vítězkách musela rozhodnout 
závěrečná čtyřhra. „Jsem zkla-
maná, moje výkony mohly být 
lepší. Moc jsem chtěla aspoň 
jednou vyhrát a snažila se pro to 
udělat všechno, bohužel to ne-
vyšlo. Jsem z toho smutná, ale 
nemůžu s tím nic dělat,“ litovala 
Šafářová.
O dvě hodiny později však už 
mohla se svými třemi kolegyně-
mi i s celým realizačním týmem 
vedeným kapitánem Petrem Pá-
lou oslavně křepčit v obrovské 
euforii. Lucie Hradecká a Květa 
Peschkeová totiž zdolaly dvojici 
Maria Kirilemková, Jelena Ves-
ninová 6:4, 6:2 a slavnou mísu 
určenou šampiónkám Fed Cupu 
urvaly pro Českou republiku!
„Tohle je opravdu fantazie. Hol-
ky za stavu 2:4 ohromně zabo-
jovaly, předvedly úžasný výkon 
a dotáhly naše společné snažení 
do úspěšného konce. Nevím, 
jestli je horší v takové chvíli hrát 

přímo na kurtu, nebo fandit z 
hlediště, ale každopádně jsme 
všechny strašně šťastné,“ zářila 
Petra Kvitová na moskevském 
koberci s širokým úsměvem ve 
tváři.
Velké díky celého českého ko-
lektivu přitom tradičně putovalo 
k prostějovským fanouškům, 
kteří v hledišti po oba dny neú-
navně povzbuzovali a na slav-
ném triumfu měli nemalý podíl.

TENISTKY V ČELE S KVITOVOU VYHRÁLY FED CUP!
Dokončení ze strany 17Dokončení ze strany 17

Finále Fed Cupu 2011
RUSKO – ČESKÁ  2:3 

Kirilenková – Kvitová 2:6, 2:6, 
Kuzněcovová – Šafářová 6:2, 6:3, 

Kuzněcovová – Kvitová 6:4, 2:6, 3:6, 
Pavljučenkovová – Šafářová 6:2, 6:4, 

Kirilenková, Vesninová – Hradecká, Peschkeová 4:6, 2:6

Prostějov/pp, pk - V sobotu 
15. října bojovali kluci ve 
Šternberku, kde si v katego-
rii mladších žáků vybojoval 
zlato Daniel Ponížil, stříbro 
Jindřich Šafran a bronz Ště-
pán Marcin. Ani v kategorii 
starších žáků se naši nene-
chali zahanbit a zlato si od-
vezl Lukáš Koudelka a bronz 
Šimon Marcin. O týden 
později vyjeli kluci pod do-
hledem svého trenéra Karla 
Hemerky až do Kolína. Zde 
je čekala konkurence i za-
hraničních závodníků. Hoši 
zabojovali a sklidili úspěch 
v podobě 1. místa pro Da-
niela Ponížila a 2. místa pro 
Štěpána Marcina v mladších 
žácích a 2. místa pro Lukáše 
Koudelku v kategorii kade-
tů.
Také dívky zahájily závodní 
sezónu a to 15. října v Ostra-
vě, kde bojovaly o postup na 
Závod olympijských nadějí do 
Liberce. V jedné kategorii tak 
spolu bojovaly 12tileté až 16ti-
leté dívky. I když jejich výkon 

nestačil na medaile, na postup 
do Liberce dosáhly hned tři – 
Veronika Pluskalová 4. místo, 
Eva Míčková 8. místo a Mar-
kéta Vidmuchová 12. místo.
V kategorii žákyň závodila dvě 
děvčata, která se však nevy-
varovala pádu a tak to stačilo 
až na 7. místo Dominice Poní-
žilové a 13. místo Magdaléně 
Holcové.
V sobotu 29. října se zápolilo 
na dvou místech. Ty nejmenší 
odjely do Uherského Ostrohu, 
ty nejúspěšnější do Liberce na 
Závod olympijských nadějí.
Z Uherského Ostrohu si děv-
čátka dovezla hned tři medaile. 
V kategorii mimin před sebe 
pustily dívky jen domácí zá-
vodnici a další posty si rozděli-
ly. 2. místo Patricie Müllerová, 
3. místo Darina Nerušilová, 
4. Barbora Ševčíková. Dále 
pak sedmá Nikola Novotná a 
osmá Andrea Petrásková z cel-
kového devatenáctičlenného 
startovního pole. Kategorie 
začínajících byla ještě více po-
četně zastoupena a samo sebou 

i náročnější. Nejlépe z našich 
se vedlo Tereze Vyhlídalové, 
která obsadila krásné 3. mís-
to. Dále pak Zuzana Vítková 
7. místo a Darina Dvorská 11. 
místo.
Do Liberce na Závod olym-
pijských nadějí nakonec od-
jely pod vedením trenéra Mi-

loslava Musila jen Veronika 
s Evou, jelikož Markéta Vid-
muchová se zranila a musela 
zůstat doma. Veronika Pluska-
lová závodila za družstvo A, 
které obsadilo 2. místo, Eva 
Míčková pak s družstvem B 
stanula na 3. místě, zvítězily 
Maďarky. V jednotlivcích zví-

tězila závodnice z Maďarska, 
druhá byla závodnice z Ar-
gentiny a třetí také Maďarka. 
Nejlépe z českých reprezen-
tantek se vedlo Petře Fialové 
z Brna, která obsadila nepo-
pulární 4. místo. Eva Míčková 
obsadila 15. místo a Veronika 
Pluskalová 20. místo.

Prostějovští gymnasté a gymnastky zahájili podzimní sezónu

TI NEJLEPŠÍ JSOU V PLNÝCH PŘÍPRAVÁCH NA BLÍŽÍCÍ SE MISTROVSTVÍ ČR!
Hoši mají za sebou dva závody podzimní sezóny a domů si odvezli již osm medailí

Gymnastické družstvo TJ Pozemstav 
Prostějov. Trenér Karel Hemerka, Lukáš, 
Štěpán, Daniel, Jindřich, Filip, Daniel, Šimon.

Anketa „Nejlepší 
sportovec roku 2011“



Prostějov/son - Dostatečně 
prosadit se v BK během 
minulých sezón nedokázal 
jednadvacetiletý pivot Ja-
kub Krakovič (na snímku), 
proto v létě odešel na hosto-
vání do levhartího doupěte. 
„Prostějov měl a nadále má 
hodně silný tým, v němž 
dostat se víc na palubovku 
je těžké. Proto jsem věděl, 
že musím změnit působiště, 
a volba Chomutova byla 
podle mě dobrá. Zatím 
dostávám poměrně dost 
prostoru v utkáních a taky 
moje výkony jsou docela 
solidní, takže spokojenost,“ 
řekl ve středečním večeru 
talent, který prošel všemi 
mládežnickými reprezen-
tacemi.
Duel na půdě mateřského od-
dílu mu však příliš nevyšel. 
„Do přestávky jsme hráli ješ-
tě slušně, ale ve druhé půlce 
už to bylo slabší. Problémy 
máme hlavně s bráněním. 
Je pravda, že mně osobně se 
moc nedařilo, asi jsem chtěl až 
zbytečně mnoho. Každopád-

ně se ode mě určitě očekává, 
že se v Chomutově vyhraju a 
získám co nejvíc zkušeností, 
abych po návratu do Prostě-
jova třeba dokázal naskočit do 
mančaftu jako jeho plnohod-
notný člen. K tomu ale musím 
pořádně makat a neustále se 
zlepšovat,“ ví Krakovič.

Prostějov/son  - Dva z pro-
stějovského hlediska velmi 
zajímaví hráči nastoupili za 
hostující tým ve středečním 
duelu Orlů s Chomutovem. 
Jedním byl někdejší zkušený 
plejer BK Pavel Staněk (na 
snímku) (15 bodů, 4 doskoky, 
6 získaných faulů, užitečnost 
13) a druhým mladý Jakub 
Krakovič (4 body, 3 doskoky, 

užitečnost 1), který je z ha-
náckého klubu u Levhartů 
na ročním hostování. Z výčtu 
statistik je jasné, komu střet-
nutí 11. dějství Mattoni NBL 
vyšlo lépe. „My proti silným 
soupeřům nemůžeme tolik 
otevřít hru. Naopak musíme 
vycházet z kvalitní obrany 
a hrát rychle do otevřené 
defenzívy protivníka, jen 
tímhle se můžeme favoritům 
vyrovnat. Jakmile sklopíme 
hlavy a nevěříme si, stávají se 
ze tří lidí na hřišti jen diváci, 
doskakují pouze zbylí dva a 
to je v těžkých utkáních se-
bevražda. Prostějov takové 
pojetí po přestávce logicky 
trestal,“ hodnotil Staněk vý-
sledek 96:71 velmi kriticky.
S ohledem na své dřívější pů-

sobení v Prostějově mohl mít 
ve středu zvýšenou motiva-
ci. „V mém věku už je mo-
tivací samotný fakt, že 
běhám s těmi mladými 
kluky a stačím jim. Ni-
jak zvlášť nahecovaný 

jsem nebyl, protože jsou kluby, 
v nichž jsem strávil mnohem 
delší dobu než tady a víc bych 
to měl prožívat spíš na jejich 
hřišti,“ uvažoval Staněk.
Ambice Chomutova nevidí vů-
bec marně. „Souhlasím s naším 
trenérem, že hlavním úkolem je 
záchrana. Ale pokud bude ně-
jaká šance postupu do play off, 
tak o ni samozřejmě zabojuje-
me. Ve spodní polovině tabul-
ky je teď hodně vyrovnaných 
mančaftů a pokud najdeme 
vnitřní sílu i půjdeme úspěchu 
naproti, určitě se můžeme o 
účast ve vyřazovací části po-
prat. Důležité je porážet týmy, 
které jsou našimi přímými sou-
peři v boji o postupová místa. 
Když občas zdoláme nějaké-
ho favorita, půjde o příjemný 
bonus, ale rozhodující jsou a 
budou bitvy s největšími kon-
kurenty. Proto nás hodně mrzí 
zbytečná prohra po prodloužení 
v Plzni, kde jsme to měli rozjeté 
na vítězství. Musíme se poučit,“ 
zdůraznil Staněk.

Marek Sonnevend

 Jardo, máte za sebou 
nejlepší duel v tomto 

soutěžním ročníku?
„Určitě. My jsme věděli, že 
naše výkony navzdory častým 
výhrám nejsou úplně přesvěd-
čivé. Dneska jsme se na Děčín 
dobře psychicky připravili, za-
hráli výborně a taky konečný 
výsledek je super. Mám z utká-
ní fakt dobrý pocit, tohle vítěz-
ství je navíc dost důležité.“j

 Soupeř byl ale zpočát-
ku mírně lepší. Čím 

jste se postupně dostali přes 
něj?
„Nehráli jsme špatně v obraně, 
i když sedmasedmdesát obdr-

žených bodů není málo. Přesto 
jsme hosty a hlavně Pavla 
Houšku nepustili do laufu, ani 
Levell Sanders nebyl vidět to-
lik jako obvykle. Jejich opory 
jsme dokázali uhlídat a právě 
díky tomu získali takovou pře-
vahu, že závěr proběhl docela 
v klídku.“

 Proč výkony Prostějo-
va nebyly až dosud 

zdaleka stoprocentní?
„Do mančaftu přišlo opravdu 
hodně nových hráčů, navíc ty-
pologicky jiných, než co tady 
dosud byli. Všichni společně 
si tak zvykáme na jiný styl hry, 
ale posily mají určitě velkou 
kvalitu a chce to jen nějaký 
čas, aby si všechno sedlo. Po-

tom budeme zase předvádět 
dobrý basket.“ý

 Připadalo mi, že jste 
dnes také víc bojovali 

a za nepříznivého vývoje se 
maximálně kousli. Souhla-
síš?
„Proti Děčínu se jinak ani hrát 
nedá. Oni na vás vždycky 
hrozně vlítnou a prostě musí-
te hrát minimálně stejně tvr-
dě, pokud se nechcete nechat 
zmlátit. (smích) Což se nám 
dařilo.“

 Kouč vás od začátku 
sezóny často chválil za 

kvalitní výkony. Cítíš se i ty 
osobně v pohodě?
„Určitě jo. Pomohla mi velice 
dobrá příprava, už od ní se cí-
tím výborně a nezastavily mě 
ani menší zdravotní potíže s 
chodidlem. Pořád mám velký 
hlad po basketbalu i chuť do 
něj a baví tím víc, že dostávám 
hodně minut v zápasech.“

 Na tvém postu byl v 
létě značný přetlak 

hráčů. Očekával jste vzhle-
dem k tomu až tak výraznou 
minutáž?
„Před sezónou rozhodně ne. Ale 
tím, že odešel Doki (spoluhráč 
Petr Dokoupil – pozn. autora), 

už nebyl ten přetlak na 
křídle takový. Navíc po 
zranění Peliho (spolu-
hráče Rostislava Peli-
kána) musí Jarda Prášil 
zaskakovat na čtyřce a 
Dušan Pandula má teď slabší 
období, díky čemuž dost hraju. 
Uvidíme, jak to bude vypadat, 
až se uzdraví Peli a Dušan zís-
ká zpět předchozí formu.“

 Čeká vás vstup do ev-
ropského Challenge 

Cupu, v němž se vám loni 
velice dařilo. Jak vidíte letoš-
ní šance na postup ze základ-
ní skupiny?
„Určitě zabojujeme o to, aby-
chom úspěch v poháru zopa-
kovali. Na úvod nás čeká vel-
ký trip, už v neděli odjíždíme 
na Ukrajinu a hned tohle první 
utkání může dost napovědět. 
Dál máme ve skupině Pardu-
bice, s nimiž půjde o pikantní 
národní souboje na evropské 
scéně, a francouzské Roanne 
coby největší favorit na prv-
ní místo. My bychom se měli 
porvat o druhou postupovou 
pozici, rozhodně na hřišti ne-
cháme všechno. Na meziná-
rodním fóru se chceme ukázat 
v co nejlepším světle.“

Prostějov/son

Los je tentokrát poslal do 
grupy C společně s fran-
couzským Roanne, českými 
Pardubicemi a ukrajinským 
Ivanofrankovskem. A prá-
vě na východ za mužstvem 
BC Goverla vyrazili Orli ke 
svému zahajovacímu střet-
nutí v mezinárodní soutěži 
2011/12, hraje se v úterý 8. 
listopadu od 19.00 hodin na-
šeho času.

„Na cestu autobusem vyjíž-
díme už v neděli dopoledne. 
První část povede do Košic, 
kde si vpodvečer zatrénuje-
me a následně přespíme. V 
pondělí pak budeme pokra-
čovat až do dějiště utkání, 
kde nás večer čeká další tré-
nink a poté v úterý samotný 
zápas,“ prozradil trenér BK 
Zbyněk Choleva.
O nadcházejícím soupe-
ři má dostatek informací. 
„Sílu Goverly si zmapujeme 

z několika videozáznamů, 
které máme k dispozici. Už 
teď však víme, že Ukrajinci 
jsou hodně silní právě doma, 
proto s nimi udržet krok na 
jejich hřišti nebude vůbec 
snadné. Na druhou stranu 
mají podobně jako my no-
vou osu týmu, takže se také 
postupně sehrávají,“ analy-
zoval Choleva.
V nadmíru kvalitní národní 
soutěži se ale Ivanofrankov-
sku daří, s bilancí 7-3 se drží 
v popředí tabulky. „Dokonce 
porazili Mariupol, kterému 
Nymburk podlehl ve VTB 
lize. To svědčí o jejich kvali-
tě, ovšem pokud zopakujeme 
výkon z duelu proti Děčínu, 
určitě nemusíme dopadnout 
špatně. Rozhodně se pokusí-
me zvítězit, vstupní bitva je 
při složení naší skupiny veli-
ce důležitá,“ věděl Choleva.

7. listopadu 2011 30Basketbal...  ještě novější

rozskokrozskok

13. kolo, sobota 12. listopadu, 18.00 hodin: BC Kolín - Tuři Svi-
tavy (17:45 hodin), SLUNETA Ústí nad Labem - BK Loko Intercon-
ex Plzeň (neděle 13.11., 17:00), Inter Bratislava - Astrum Levice, BK 
Prostějov - BK B&W Opava, BK JIP Pardubice - BK Děčín (pátek 
11.11., 17:00), USK Praha - Levharti Chomutov (17:30), ČEZ Bas-
ketball Nymburk - NH Ostrava (neděle 13.11., 16:00)

13131313131313.. kkkkokokokollllolololo,, sosososobbbbobobobotttatatata 1111111222222.2. llllllliiiisisisistttotototopapapapaddddudududu,, 18181818181818 00000.0.00000000 hhhhohohohodididididididin:n:n:n: BCBCBCBCBCBCBC KKKKKKK lllololololíííínínínín - TTTTTTT řřřuřuřuřuřiiiiiii SSSSvSvSvSviiiiii-i

Za bezednými koši

MATTONI NBL - 11. KOLO

MATTONI NBL - 12. KOLO

BK PROSTĚJOV – LEVHARTI CHOMUTOV 

BK PROSTĚJOV – BK DĚČÍN 

9 6 : 7 1

9 4 : 7 7
N

Čtvrtiny: 25:23, 28:22, 
23:15, 20:11

Trestné hody: 17/13:18/15
Střelba 2 b.:  53/31:51/19
Trojky:  17/7:20/6
Doskoky: 46:27
Asistence: 16:9
Osobní chyby: 24:21
Získané míče: 6:9
Ztracené míče: 15:11
Rozhodčí:   Dolinek, 

Holubek, Kapaňa
Diváků: 500

Čtvrtiny: 20:19, 23:17, 
28:17, 23:24

Trestné hody:  26/20:16/13
Střelba 2 b.:  46/28:56/23
Trojky:  17/6:14/6
Doskoky: 31:39
Asistence: 15:8
Osobní chyby: 17:25
Pět chyb: 40. Bohačík (Pv)
Technická chyba: 34. Pomikálek (D)
Získané míče: 4:10
Ztracené míče: 13:14
Rozhodčí: Dolinek, 

Vondráček, 
Benda.

Diváků: 800

Smith 11
Pandula 4
Prášil 8
Peterson 2 
Nicholson 23
Venta 11

Eitutavičius 10
J. Bohačík 9
Bratčenkov 4
Švrdlík 14
Polášek 0

Smith 12
Pandula 0
Prášil 8
Peterson 19 
Nicholson 18

Venta 12
Eitutavičius 14
J. Bohačík 7
Bratčenkov 0
Švrdlík 4

Sestava a body Prostějova

Sestava a body Prostějova

Trenér:  Zbyněk Choleva
Asistent: David Hájek

Trenér: Zbyněk Choleva
Asistent: David Hájek

Obchodní partneři BK Prostějov

Basketbalisté otevírají Vyzývací pohár na UkrajiněBasketbalisté otevírají Vyzývací pohár na Ukrajině
Minulý ročník evropského Challenge Cupu zvládli 
basketbalisté BK Prostějov výtečně, díky hladké-
mu postupu ze základní skupiny a statečnému boji 
v osmifinálové fázi dost zviditelnili celý hanácký 
klub na starém kontinentu. Navázat na svůj cen-
ný mezinárodní úspěch se budou snažit i letos, po 
kvalifikačním vyřazení z boje o EuroCup opět ve 
Vyzývacím poháru.

Jaromír Bohačík:Jaromír Bohačík:  Nenechali jsme se Děčínem zmlátit

Průběžná tabulka Mattoni NBL
  1. BK JIP Pardubice 12 9 3 945:812 21  
  2. BK Prostějov 11 9 2 930:804 20  
  3. BC Kolín 11 9 2 967:868 20  
  4. ČEZ Basketball Nymburk 10 9 1 891:654 19  
  5. BK Děčín 11 8 3 848:743 19  
  6. USK Praha 12 6 6 924:930 18  
  7. NH Ostrava 12 5 7 962:965 17  
  8. Astrum Levice 11 5 6 882:852 16  
  9. Tuři Svitavy 11 5 6 844:847 16  
10. BK Loko Interconex Plzeň 12 4 8 820:1017 16  
11. Levharti Chomutov 11 4 7 921:980 15  
12. SLUNETA Ústí nad Labem 11 4 7 822:915 15  
13. Inter Bratislava 12 1 11 824:996 13  
14. BK Breda&Weinstein Opava 11  1 10 743:940 12  

11. KOLO: Nymburk - Pardubice 89:61 (25:12, 49:30, 70:51). Nejvíce bodů: Wilson 23, Palyza 16, 
Benda 12 - Arnold a Muirhead po 12, Bohačík 11. Rozhodčí: V. Lukeš, Vondráček, Karásek. Trestné 
hody: 16/13 - 23/17. Fauly: 21:17. Trojky: 8:4  Kolín - Levice 110:90 (26:26, 57:45, 88:67). Nejvíce 
bodů: Field 22, Machač a Zuzák po 19, Marko 13, Jelínek 11, Ames a Barnes po 10 - Grant a Hender-
son po 23, Štemberger 11. Rozhodčí: Vyklický, Vondráček, Milata. Trestné hody: 32/28 - 29/22. Fauly: 
23:26. Trojky: 10:4  Inter Bratislava - Děčín 63:86 (9:17, 29:38, 50:61). Nejvíce bodů: Bridgewaters 
16, Kuffa 15, Gavran 14 - Stria 22, P. Houška 21, Alič 13, Landa 10. Rozhodčí: Gabara, Kurz, Neje-
zchleb. Trestné hody: 17/14 - 18/13. Fauly: 19:13. Trojky: 7:5  Prostějov - Chomutov 96:71 (25:23, 
53:45, 76:60). Nejvíce bodů: Cadri-Nicholson 23, Švrdlík 14, Smith a Venta po 11, Eitutavičius 10 - 
Wright 16, Staněk 15, Štěpánek 11, Anderson 10. Rozhodčí: Dolinek, Holubek, Kapaňa. Trestné hody: 
17/13 - 18/15. Fauly: 20:14.Trojky: 7:6  USK Praha - Ostrava 92:69 (24:15, 43:36, 72:46). Nejvíce 
bodů: Sedmák 28, Hruban 21, Votroubek 13, Šotnar 11 - Luettgerodt 21, Manusos 11. Rozhodčí: 
Vrážel, Matějek, Benda. Trestné hody: 30/22 - 13/8. Fauly: 19:25. Trojky: 8:5  Ústí nad Labem - 
Opava 83:62 (27:9, 42:27, 64:48). Nejvíce bodů: Holanda 19, McFadden a Hrubý po 16 - Blažek 20, 
Šiřina 15. Rozhodčí: Macela, Galajda, Kec. Trestné hody: 24/16 - 12/9. Fauly: 20:24. Trojky: 7:5. Di-
váci: 550.
12. KOLO: Nymburk - USK Praha 113:74 (30:24, 66:39, 90:55). Nejvíce bodů: Abrams 21, Křemen 
17, Palyza 16, Nečas a Wilson po 13, Sokolovský 11 - Hruban 15, Cvek 12, Sedmák 9. Rozhodčí: 
Hruša, Galajda, Znamínko. Trestné hody: 12/8 - 10/7. Fauly: 10:14. Trojky: 17:11  Prostějov - Děčín 
94:77 (20:19, 43:36, 71:53). Nejvíce bodů: Peterson 19, Cadri-Nicholson 18, Eitutavičius 14, Smith a 
Venta po 12 - Sanders 17, P. Houška 14, Alič 11, Stria 10. Rozhodčí: Dolinek, Vondráček, Benda. 
Trestné hody: 26/20 - 16/13. Fauly: 17:25. Trojky: 6:6  Chomutov - Pardubice 71:109 (20:23, 37:58, 
62:88). Nejvíce bodů: Staněk 18, Lowery 14, Wright 13 - Hampton 22, Arnold a Černošek po 19, 
Muirhead 14, Kotas 11, Bohačík 10. Rozhodčí: Vyklický, Hošek, Milata. Trestné hody: 21/15 - 36/26. 
Fauly: 26:25. Trojky: 6:7  Levice - Ústí nad Labem 78:81 (16:25, 31:48, 50:65). Nejvíce bodů: Grant 
28, Bernard 20, Henderson a Štemberger po 12 - Longmire a McFadden po 27, Holanda 9. Rozhodčí: 
Dolinek, Kapl, Kapaňa. Trestné hody: 24/19 - 24/19. Fauly: 19:23. Trojky: 3:6  Opava - Inter Brati-
slava 81:61 (24:19, 40:28, 59:46). Nejvíce bodů: Blažek 13, Klečka 12, Dokoupil a Šiřina po 11, Ko-
lovrat, Strnisko a Vaňák po 10 - Allen 19, Kuffa 10. Rozhodčí: Hruša, Holubek, Matějek. Trestné hody: 
16/12 - 13/10. Fauly: 17:19. Trojky: 5:5  Svitavy - Ostrava 90:65 (30:18, 49:34, 76:52). Nejvíce 
bodů: Mróz 20, George, Macela a Meno po 11, Špaček 10 - Luettgerodt 20, Hughes 12, Stehlík 9. 
Rozhodčí: Vrážel, Kurz, Večeřa. Trestné hody: 23/21 - 23/16. Fauly: 21:23. Trojky: 11:5  Plzeň - 
Kolín 71:87 (6:26, 24:47, 49:70) Nejvíce bodů: Tóth 22, Kubizňák 10, Kovanda 8 - Machač 15, Jelínek 
14, Barnes, Hubálek a Zuzák po 10. Rozhodčí: Lukeš, Kučera, Baloun. Trestné hody: 17/9 - 15/10. 
Fauly: 17:23. Trojky: 8:7.   -pk-

b k d bi ( ) j b d

koše Mattoni NBL v číslech 
dů Wil 23 P l 16dů il l

V chomutovském dresu se představili hned dva bývalí hráči BK Prostějov

Ex-Orel Staněk neměl
na Hané zvýšenou motivaci

„Hostování mi může jedině„Hostování mi může jedině
pomoct,“ pomoct,“ věří Krakovičvěří Krakovič

( y y
tímhle
vyrovn
hlavy 
ze tří l
doskak
to je v
bevraž
pojetí
trestal
sledek
S ohle

soben
ve
ci
t

Orli před Evropou zvládli dvě domácí prověrky

Do Ivanofrankovska cestují už od včerejška dva dny autobusem, důležitý mač se hraje v úterý

Ukrajinský klub prožívá nejlepší období své historie. 
V předchozích letech pravidelně postupoval do play 
off nejvyšší národní soutěže, kde opakovaně končil 
ve čtvrtfinále. Trpělivé budování týmu přineslo ješ-
tě sladší ovoce až v uplynulém ligovém ročníku, kdy 
Ivanofrankovsk získal bronz za třetí místo. Tím si za-
jistil účast v evropském Challenge Cupu, kde má 
stejně jako na domácí scéně nemalé ambice. Proto 
došlo k velké obměně hráčského kádru, změnila se 
téměř celá základní sestava. Osu mužstva tvoří pě-
tice Američanů doplněná třemi nejlepšími Ukrajinci 
Silkovským, Osnachem a Lemykem. Cílem je postup 
ze základní skupiny Vyzývacího poháru.

Stručné představení BC GoverlaStručné představení BC Goverla

Hráčská soupiska BC Goverla
Erik Coleman (křídlo, 200 cm, 26 let, USA)
Anatolij Dubňuk (pivot, 202 cm, 35 let, Ukrajina)
Brian Greene (křídlo, 196 cm, 27 let, USA)
Viktor Gerasimčuk (křídlo, 201 cm, 30 let, Ukrajina)
Jaroslav Lemyk (pivot, 205 cm, 26 let, Ukrajina)
Olexandr Osnach (pivot, 204 cm, 21 let, Ukrajina)
Olexandr Šosťucha (křídlo, 193 cm, 27 let, Ukrajina)
Igor Silkovskij (křídlo, 194 cm, 26 let, Ukrajina)
Dante Swanson (rozehrávač, 178 cm, 30 let, USA)
Kevin Tiggs (křídlo, 196 cm, 27 let, USA)
Marcus Walker (rozehrávač, 186 cm, 25 let, USA)

Mladý Orel jde stále nahoru a v Challenge Cupu věří 
 postup za favorizovaným Roanne

Hledáte mezi prostějovskými basketbalisty muže s 
nejstabilnější formou v probíhající sezóně? Potom 
nemůžete vedle tahouna Nicholsona opominout 
spíše nenápadného, ale v každém utkání stopro-
centně makajícího Jaromíra Bohačíka. Teprve 
devatenáctiletý mladík trpělivě pracuje na svém ta-
lentu, od nového trenéra Cholevy dostává hodně 
prostoru a dokáže jej využít. Tak jako při vítězství 
nad Děčínem, ke kterému přispěl sedmi body a 
dvěma doskoky i asistencemi.

ádět 

jste 
vali 
e se 
hla-

hrát 
cky 
usí-
tvr-
chat 
nám 

tku 
l za 
i ty 

lice 
e cí-

mě 
že s 
elký 

do 
vám 

yl v 
tlak 
hle-
nou 

Ale 
hráč 
ora),

už nebyl ten přetlak na 
křídle takový. Navíc po 
zranění Peliho (spolu-
hráče Rostislava Peli-
kána) musí Jarda Prášil
zaskakovat na čtyřce a 
Dušan Pandula má teď slabší 
období, díky čemuž dost hraju.
Uvidíme, jak to bude vypadat,
až se uzdraví Peli a Dušan zís-
ká zpět předchozí formu.“p

Čeká vás vstup do ev-
pp

ropského Challenge
Cupu, v němž se vám loni
velice dařilo. Jak vidíte letoš-
ní šance na postup ze základ-
ní skupiny?
„Určitě zabojujeme o to, aby-
chom úspěch v poháru zopa-
kovali. Na úvod nás čeká vel-
ký trip, už v neděli odjíždíme
na Ukrajinu a hned tohle první
utkání může dost napovědět.
Dál máme ve skupině Pardu-
bice, s nimiž půjde o pikantní
národní souboje na evropské
scéně, a francouzské Roanne
coby největší favorit na prv-
ní místo. My bychom se měli
porvat o druhou postupovou
pozici, rozhodně na hřišti ne-
cháme všechno. Na meziná-
rodním fóru se chceme ukázat 
v co nejlepším světle.“

Marcus Walker (rozehrávač, 186 cm, 25 let, USA

llenge Cupu věří 
oanne



7. listopadu  2011 31Sport... ještě novější

Vývoj po 
pětiminutovkách: 

12:14, 25:23, 
44:30, 53:45, 
66:54, 76:60, 
88:66, 96:71.

Prostějov/son - Severočeši přije-
li na Hanou vlakem s vizitkou 
útočně laděného týmu, který 
v dosavadních střetnutích mezi 
českou elitou dosáhl průměru 
nastřílených bodů hodně přes 
osmdesát. Také v Prostějově 
se Levharti vrhli do ofenzívy a 
protože jim domácí tyhle smě-
lé choutky nezatrhli kvalitní 
obranou, rozjel se duel do ote-
vřené přestřelky.
Už během úvodní čtvrtiny 
padlo téměř padesát bodů, při-
čemž navrch měli nečekaně 
hosté tažení ostříleným Staň-
kem (2:5, 6:9, 13:18). Orli 
především díky Nicholsonovi 
skóre pokaždé otočili (6:5, 
12:11, 21:20), ovšem jejich bas-
ketbalová rozháranost trvala ve 
větší míře až do začátku druhé 
čtvrtiny. To soupeř naposledy 
strhnul vedení na svou stranu 
(25:22 – 25:26), načež pro-
stějovské mužstvo zabralo a 
šňůrou deseti bodů šlo do trhá-
ku 35:26, posléze uteklo dokon-
ce na 46:30. Vedle Nicholsona 
se rozstřílel Venta a zejména 
Smith, ale celkově nebyla hra 
BK vinou špatného bránění 

vůbec v pořádku. Jasně to dolo-
žilo rychlé dotáhnutí Chomuto-
va na 47:41 i fakt, že vysoký 
favorit do přestávky inkasoval 
hrozivých pětačtyřicet bodů.
Naštěstí se náš kolektiv po 
změně stran polepšil a zápas 
aspoň z větší části dostal tam, 
kde papírově měl být. Důležité 
bylo hlavně to, že Hanáci ko-
nečně přidali směrem dozadu 

a protivník z mnohem těžších 
střeleckých pozic přestal tolik 
trefovat. Naopak v prostějov-
ském dresu se chytili Švrdlík 
s Eitutavičiusem, náskok vi-
cemistra ČR postupně rostl 
(64:51, 74:56). Zkraje poslední 
desetiminutovky sice mančaft 
ze severu Čech zásluhou dvo-
jice Wright – Anderson ještě 
trochu snížil na 80:66, jenže 

poté slábnoucí hosty doslova 
zničil vynikající Nicholson. 
Sám v závěrečné čtvrtině na-
sázel deset bodů, celkem jich 
dal 23 a s připočtením osmnácti 
doskoků i dvou bloků dosáhl 
úžasné užitečnosti 42! Proto ne-
bylo divu, že s podporou dobře 
hrajících Bohačíka a Švrdlíka 
nakonec Orli triumfovali výraz-
ně 96:71.

Zbyněk Choleva (BK Prostějov):
„Je známo, že Chomutov bojuje a má nebezpečné střelce, které jsme se samozřejmě 

snažili odstavit a dobrou obranou je držet zkrátka. Bohužel nám to v první půlce 
moc nešlo, hra byla rozpačitá. Zlepšení nastalo až ve druhém poločase. Tam se 
nám začalo víc dařit i v útoku, lépe jsme kombinovali, chodili víc do protiútoků 
a hru celkově ovládli. Dominoval přitom Yemi Nicholson, který posbíral hodně 
odražených balónů a spolehlivě šoupnul do koše spoustu zakončení zpod koše, což 
bylo důležité. Naopak se střelecky vůbec neprosadil Travis Peterson, jemuž tam 

v úvodu nespadly nějaké střely, pak se chtěl tím víc ukázat a možná byl přehecovaný, ne úplně ve své 
kůži. Na druhou stranu měl pět asistencí a dobře bránil, ovšem při svých basketbalových kvalitách by 
měl být vidět mnohem víc. Dnes se nedařilo ani Dušanu Pandulovi nebo Jamaru Smithovi, zápas pro 
změnu vyšel Kamilu Švrdlíkovi. Proměnil svůj první pokus přes hlavu, tím získal jistotu a hrál dobře. 
Celkově jsme opět měli příliš mnoho ztrát, často úplně zbytečných. Ale po přestávce už byl náš dnešní 
výkon přece jen lepší a před Děčínem jsme šli pocitově aspoň trochu nahoru. Není to však na žádné 
výskání, hlavně musíme být v pátek o poznání koncentrovanější.“

Tomáš Eisner (Levharti Chomutov): 
„Chtěl bych pogratulovat domácím k vítězství i k předvedenému výkonu. My jsme 

přijeli s tím, abychom se to pokusili Prostějovu co nejvíc ztížit, což se nám zpočátku 
dařilo spíš v útoku než v obraně. S tou jsme měli celý zápas tradičně problémy, k tomu 
se hlavně ve druhém poločase přidaly velké potíže s doskakováním. Soupeř nás jasně 
předčil rozdílem dvaceti doskoků a to bylo klíčové hledisko, vinou kterého jsme 
se nedostali tak blízko, abychom se mohli víc prát o lepší výsledek. Navíc dobrý 
útok nám vydržel jen do přestávky, celkově stále příliš propadáme ve hře jeden na 
jednoho. Obecně je naším cílem záchrana nejvyšší soutěže, postup do play off by byl nad plán. A že 
jsme do Prostějova cestovali vlakem? Jsou za tím ekonomické důvody, protože ušetříme, ale v tomto 
konkrétním případě je to pro nás výhodnější i časově. Polovina mužstva žije v Praze, kam ostatní dojeli 
auty a z hlavního města jsme pak všichni společně pokračovali až sem vlakem, kde se lze projít i najíst. 
Cesta z Prahy navíc trvala tři hodiny, což je pravděpodobně rychlejší než autobusem.“

Pohledem trenérůPohledem trenérů

Chomutovští Levharti hryzali jen do přestávkyChomutovští Levharti hryzali jen do přestávky

Vývoj po 
pětiminutovkách: 

8:8, 20:19, 
27:27, 43:36, 
52:44, 71:53, 
81:62, 94:77. 

Prostějov/son - Tohle naši bas-
ketbalisté moc potřebovali! 
Před vstupem do evropského 
Challenge Cupu výborně zvlád-
li náročný duel 12. kola Mattoni 
NBL proti Děčínu, když silného 
soupeře jasně přehráli celkově 
kvalitním výkonem. Těsně před 
polovinou základní části elitní 
české soutěže se tak s bilancí 
devíti vítězství a dvou porážek 
usadili na druhé příčce tabulky.
V předchozích týdnech se Orli 
výkonnostně stále hledali a ani 
proti Severočechům nebyl jejich 
vstup do utkání dvakrát přesvěd-
čivý. Většinu prvního poločasu 
pořád jen dotahovali těsnou ztrá-
tu na mírně lepšího soka, který 
díky častějšímu doskakování 
(hlavně útočnému) a herní spo-
lehlivosti tria J. Houška, Sanders, 
P. Houška třikrát utekl i do trochu 
většího náskoku (10:16, 15:19, 

20:25). Domácí v tomto neleh-
kém úvodu jednoznačně držel 
Nicholson, jenž v útoku místy 
jako sám voják v poli sázel jeden 
koš za druhým a dotahoval, či do-
konce otáčel skóre (15:16, 20:19, 
25:25). Razantní zlom vývoje 
na stranu Hanáků přinesl závěr 
druhé čtvrtiny. Prostějovští bor-
ci vyrukovali na tradiční tvrdost 
Děčína s vystupňovanou bojov-
ností, která vedla rovněž k bas-
ketbalovému obrození. Skvělý 
Nicholson musel kvůli třem fau-
lům na lavičku a spoluhráči na 
něho přestali přehnaně spoléhat, 
tím pádem zabralo celé mužstvo. 
A devítibodová šňůra po sérii tref 
Petersona se Smithem z 29:32 na 
38:32 rázem poslala Cholevovu 
partu do přestávkové výhody.
Hned po obrátce sice hosté ne-
bezpečně stáhli (43:36 – 45:42), 
jenže zbytek třetí části patřil 
výtečně hrajícím Orlům. Dob-
rá obrana nutila soupeře často 
míjet střelecké pokusy a smě-
rem dopředu zvýraznili účinné 
kolektivní pojetí nejen tři výše 
zmínění Američané, ale také 
Eitutavičius, Bohačík, Venta i 
Prášil. Bezradný hostující sou-
bor odpadl především mezi 26. 
a 31. minutou, kdy jeho manko 
narostlo z ještě přijatelných sed-
mi bodů na rozhodujících dva-
cet (56:49 – 73:53). Bylo jasné, 
že to Budínského svěřenci ani 
za krajně nepříznivého vývo-

je předčasně nezabalí, ovšem 
pohodou oplývající domácí 
mančaft jim dovolil přiblížit se 
maximálně na 87:76. Aby ná-

sledně znovu naplno zabral a 
povedenou koncovkou uštědřil 
obávanému rivalovi vysokou 
porážku – 94:77.

Orli nejlepším výkonem sezóny zhasli Děčín

Zbyněk Choleva (BK Prostějov):

Zbyněk Choleva (BK Prostějov): „Já jsem 
tentokrát moc rád nejen za vítězství, ale také 
za předvedenou hru – koncentrovanou, trpě-
livou a nakonec i úspěšnou. Hlavně ve dru-
hé půli a obzvláště třetí čtvrtině, kdy se nám 
dařily velké věci jak v obraně, tak v útoku. 

Soupeře jsme tam definitivně zlomili a celkově podali zatím 
nejlepší výkon této sezóny v ostrém soutěžním utkání. Zdobilo 
nás kolektivní pojetí a velké nasazení, na Děčín jsme byli ma-
ximálně motivovaní. V rozhodujících chvílích jsme proměnili 
důležité střely zpod koše i z dálky, klíčové byly hlavně dvě 
trojky Travise Petersona coby reakce na snižující trojky soupe-
ře. Větší problémy jsme měli pouze s útočným doskakováním 
Děčína, zejména do přestávky. Někdy sledujeme víc balón než 
protihráče, nemáme takovou předvídavost, výběr vhodné pozi-
ce a vůli pod košem, na což si musíme dát větší pozor. Naopak 
si velmi cením ohromné bojovnosti celého mančaftu, kterou 
jsem cítil od začátku střetnutí a ještě víc za nepříznivého stavu 
od druhé čtvrtiny. Proti takhle tvrdému soupeři se jinak hrát 
ani nedá, za přístup kluky musím pochválit a poděkovat jim.“

Pavel Budínský (BK Děčín): 
„Gratuluji soupeři k vítězství. Myslím, že o 
naší porážce rozhodla vyšší úroveň a kvalita 
hry Prostějova i jednotlivých hráčů. A také 
větší pestrost v útoku, čtení naší obrany a s tím 
i vysoká produktivita, díky níž jsme obdrželi 
94 bodů.“

Pohledem trenérůPohledem trenérů

INZERCE

Dobře 
investované peníze 

 
 

Jízdní kola značek Jízdní kola značek

využijte 

SLEVY NA JÍZDNÍ KOLA 
modelové řady 2011 

Plumlovská 32 (vedle ÚŘADU PRÁCE), Prostějov 
Tel.: 582 337 697, 733 224 410 

Talentovaný prostějov-
ský cyklista Jakub Filip 
dosáhl při premiéře na 
Světovém poháru v ka-
zažské Astaně výbor-
ného výsledku, když ve 
scratchi obsadil v kate-
gorii Elite vynikající šesté 
místo! A aby toho nebylo, 
završil Jakub Filip završil 
své účinkování na SP 
velmi slušným výsled-
kem, když ve dvojici s 
Janem Dostálem obsa-
dily osmé místo v bodo-
vacím závodě dvojic, tzv. 
Madison!

Astana (Kazachstán), 
Prostějov/pk

Do finálové závodu scratche 
se musel mladý prostějovský 
závodník nejprve probojovat 
z rozjížděk. „Ze dvou rozjížděk 
čítajících sedmnáct a šestnáct 
závodníků postupovalo 
prvních dvanáct do finále, 
v které tedy startovalo čty-
řiadvacet závodníků z ce-
lého světa,“ prozradil Petr 
Šrámek, předseda pros-
tějovského cyklistického 
oddílu, který byl o počí-
nání Filip podrobně infor-
mován. „Již v rozjížďce si 
Jakub počínal jako ostříle-
ný mazák. V jízdě obsadil 
druhé místo, postup do 
finále si tedy s přehledem 
zajistil. Byl jsem z toho 

trochu nervózní, ale když mi 
Jakub napsal, že byl druhý a 
pojede finále, tak jsem si trochu 
oddychnul. Přeci jen byl to první 
start Jakuba na té nejvyšší úrov-
ni,“ přidal trenér SKC Michal 
Mráček starší.

Ve finále, když už měl Jakub 
„základní splněno“, závodil bez 
respektu a nervozity. Byl aktivní 
a pokoušel se i o únik. V závě-
rečné fázi se podařilo Van Hoec-
kemu z Belgie dát kolo náskoku 
a zvítězit. Zbytek startovního 

pole si to tak rozdal o zbylé 
dvě místa na bedně v závě-
rečném spurtu. Jakub Filip 
pomyslnou pásku protnul 
jako šestý v pořadí a po zá-
vodě neskrýval spokojenost. 
„Jsem opravdu spokojený, 
šesté místo není pro začátek 
špatné,“ napsal po závodě 
pro Večerník Jakub Filip. 
Nicméně dodal, že kdyby 
dal ještě těžší převod, tak jak 
měli domluveno s trenérem 
Mráčkem, tak by to snad do-
padlo ještě lépe.

Skvělý výsledek: Jakub Filip šestý na SP v Astaně! 
Mladému prostějovskému cyklistovi skvěle vyšel Světový pohár v Astaně

INZERCE

Jakub Filip

Z KORFBALOVÝCH PALUBOVEK...Z KORFBALOVÝCH PALUBOVEK...
„B“-tým seniorů SK RG v Českých Budějovicích 
nejprve smolně remizoval a pak vyhrál!

SK RG Prostějov „B“
 Znojmo „B“  14:14 (5:6)

Sestava a koše: Bednář – 1, 
Smrček, Uherková - 3, Dráb-
ková - 1, Lužný – 1, Tichý – 5, 
Zelinková – 2, Borsiczká – 1
Za rezervu Znojma nastupuje 
jejich talentovaný dorostenec-
ký tým. Pestřejší hru však od 
počátku předváděli Hanáci 
a nebýt spousty nevyužitých 
šancí a zkažených přihrávek, 
tak zápas vůbec nemusel být 
tak dramatický. Velkým oce-
něním pro hosty je to, že ani za 
stavu 8:13 v jejich neprospěch 
se nikdo nevzdával a naopak 

to byl prostějovský B-tým, 
který v poslední minutě za sta-
vu 14:13 v náš prospěch sahal 
po vítězství. „Podle mého ná-
zoru ale rozhodčí zbytečně na-
tahoval poslední minutu utká-
ní a soupeř šťastnou střelou 
z dálky současně s hvizdem 
rozhodčího vyrovnal,“ uvedl 
David Konečný, kouč rezervy 
SK RG Prostějov. 

SK RG Prostějov 
České Budějovice 15:12 (6:7)
Sestava a koše: Bednář – 4, 
Smrček - 1, Zelinková – 1, 
Borsiczká, Lužný – 1, Tichý 
– 5, Uherková - 3, Drábková 
Ve druhém zápase proti 

Prostějovanům nastoupil 
oproti profesorsky hrající-
mu Znojmu velmi agresivní 
tým z Budějovic. Bylo cítit, 
že řada mladých a vysokých 
hráčů nahrazuje své korfba-
lové dovednosti nezměrnou 
bojovností. „A právě s tímto 
stylem hry jsme měli problé-
my v první polovině hry. Ve 
druhé půli jsme se hře soupe-
ře přizpůsobili, snažili jsme 
se v obraně bránit asistenta a 
naopak v útoku lépe využívat 
hru asistenta v náš prospěch. 
A když se k tomu přidala i 
celkem dobrá střelba, tak se 
náš B-tým mohl radovat z 
prvního vítězství v této se-
zóně,“ usmíval se spokojeně 
Konečný
K celkovému zhodnocení 
pak uvedl: „Jsem moc rád, 
že to tak dopadlo. Radost je 
umocněna i tím, že můžu říct, 
že předvedená hra byla se 
všech 3 týmů nejlepší a nebýt 
klasické slabiny nejen našeho 
B-týmu - proměňování šancí 
a přihrávky - tak by byly vý-
sledky ještě lepší.“

Prostějov/pk - V neděli 
6.listopadu 2011 nastoupil 
tým mladších žáků SK RG 
Prostějov k dalším zápasům 
letošní sezony. Soupeřem 
mu byly týmy z Náchoda, 
Kutné Hory a Znojma. „Bo-
hužel se nám nepodařilo 
zvítězit, děti si však odnesly 
spoustu nových zkušeností a 
podnětů do dalšího trénin-
ku,“ uvedla po návrat Aneta 
Lešanská, která také duely 
okomentovala.

Prostějov - Náchod 
3:12 (1:7)

„K prvnímu zápasu jsme na-
stoupili v nejsilnější možné 
sestavě s odhodláním překva-
pit soupeře a získat alespoň 
bod. V obraně jsme však 
nedokazali odlepit nohy od 
země a „šouráním“ se rychlý 
soupeř ubránit nedá. Náchod 
nás porazil lehkými dvojtakty, 
které jsme mu dovolili. I když 
se nám občas podařilo zahrát 
v poslední době trénovaný 
záběh a vytvořit si tak šanci 
ke střele, proměňování střel 
bylo mizerné.“
Sestava a koše Prostějova: 
Kačka Veselá, Barča Krčová, 
Pepa Valenta 2 (Fanda Valen-

ta), Tom Buriánek (Tom Chu-
doba), Majda Májková, Terka 
Vrbová (Eliška Horká), John 
Bartoš (Jan Cásek), Jakub 
Podhorný 1

Prostějov - Kutná Hora
0:10 (0:4)

„Dalšího soupeře jsme mohli 
okouknout během třízápasové 
pauzy a bylo jasné, že půjde 
o tvrdý oříšek. Zejména výš-
kovými a hmotnostními pro-
porcemi měl jasnou převahu 
nad naším drobným týmem. 
Obrana pracovala dobře a až 
na pár chyb nebyla beznaděj-
ná. Bohužel jsme si nedoká-
zali v útoku pořádně přihrál 
a soupeř naše chyby trestal 
košem.“
Sestava Prostějova: Kačka 
Veselá, Barča Krčová, Pepa 
Valenta (Fanda Valenta), 
Tom Buriánek (Tom Chudo-
ba), Majda Májková, Terka 
Vrbová (Eliška Horká), John 
Bartoš (Jan Cásek), Jakub 
Podhorný 

Znojmo - Prostějov 
13:3 (7:1) 

„Zápas se Znojmem byl po-
dobný tomu s Kutnou Horou. 
Soupeř nebyl sice tak velký, 

zkušeností a pohyblivostí 
nám však nedal šanci. V zá-
pase se ovšem našlo několik 
světlých okamžiků, které do-
kázaly potěšit oko domácího 
diváka. Například proměněný 
dvojtakt Pepu po přihrávce 
Kačky z pole.“
Sestava a koše Prostějova: 
Kačka Veselá 1, Barča Krčo-
vá (Eliška Horká), Pepa Va-
lenta 1, Tom Buriánek, Majda 
Májková, Terka Vrbová , John 
Bartoš (Jan Cásek), Jakub 
Podhorný 1 

Shrnutí závěrem: 
„Přestože se ve hře našlo ně-
kolik pozitivních prvků, ne-
gativní bohužel převažovaly. 
Korfbal je o přesné střelbě, 
přihrávkách a uvolnění bez 
míče. Ani jednu z činností 
dnes jako trenéři nemůžeme 
pochválit. V několika slib-
ných šancích jsme střelu spí-
še zahodili a míč netrefil ani 
zařízení. Místo běhání jsme 
po hřišti převážně chodili a 
přihrávky létaly buď do autu 
nebo do rukou soupeře. Přes 
velké protihráče je to vždy 
težké, ale pílí na tréninku a 
snahou a dravostí v zápase se 
snad časem prosadíme.“

Prostějov/pk - Na dušičkovou neděli 
30.10.2011 se vypravil prostějovský „B“-tým 
ke svému druhému kolu letošní sezóny do 
Českých Budějovic, kde mu byly za soupeře 
rezervy týmů ze Znojma a právě z Budějovic. 
A cesta byla velmi úspěšná, když náš tým uhrál 
remízu 14:14 se Znojmem a porazil domácí 
Budějovice 15:12!

Mladší žáci nepřekvapili



7. listopadu 2011 32Rozhovor Večerníku... ještě novější

PETR NOVOTNÝ: PETR NOVOTNÝ: „CHCEME DO SEMIFINÁLE EVROPSKÉ LIGY!“„CHCEME DO SEMIFINÁLE EVROPSKÉ LIGY!“

autor: -lv-

 Před posledním zá-
pasem jste ale vy-
padal soustředěně a 

uvolněně. To už jste zase našel 
víru?
„V tu chvíli jsem si docela věřil. 
S Darmošem jsem už boxoval a 
věděl, co na něj platí. Šel jsem 
do zápasu s tím, že to dotáhnu k 
úspěchu.“

 Remíza je cenný vý-
sledek. Komárno na-
sadilo silnou sestavu s 

řadou maďarských reprezen-
tantů. Jak byli silní?
„Byli hodně našlapaní. To 
bylo vidět prakticky v každém 
zápase. Jsou hodně dobře tré-
novaní, mají sílu, rychlost a 
vytrvalost. Celý zápas boxují 
ve stejném tempu. My jsme 
měli s kondicí v posledních 
kolech trochu problémy.“

 Čekali jste, že 
nastoupí téměř 
v kompletní se-

stavě?
Trošku jsme doufali, že jim 
někdo bude chybět, ale po-
stavili opravdu silný výběr. 
Hodně jejich kluků si už 
vybojovalo nominaci na 
olympiádu v Londýně. 
Když přijeli, měl jsem 
obavy, jestli utkání 
zvládneme.“

 Nakonec se 
to podaři-
lo. Po dra-

matickém průběhu, 

který vrcholil v závěrečných 
duelech. Jak se vám zamlouval 
scénář celého střetnutí?
„Především pro diváky to 
bylo super. Dostali se do varu 
a všechno vrcholilo na kon-

ci. Byli výborní. Už 
kvůli nim jsme rádi, že se nám 
podařilo vyrovnat. Byl to záži-
tek.“

 Pro vás osobně 
také. Šel jste do 
ringu jako posled-

ní, navíc v den, kdy stavíte 
narozeniny. Jak vám bylo?
„Takových zápasů jsem už 
pár odboxoval. Navíc už 
mám přece jen nějaké zku-
šenosti, takže nějak přehnaně 
nervozní jsem nebyl. Spíš 
jsem neuměl dopředu odhad-
nout, jak se mi bude dařit. V 
týdnu před Komárnem jsem 

byl docela unavený a trénink 
nebyl příliš náročný. Nako-
nec to ale vyšlo. Neměl jsem 
žádnou větší slabší chvilku, 
nedělal chyby. A tomu odpo-
vídal výsledek.“

 Skupinu máte 
dobře rozehranou 
a postupové šance 

jsou slušné. Jste spokojeni?
„Pochopitelně. I když je pro-
gram díky našemu startu v 
evropské lize docela náročný. 
Ale chceme jít do semifinále a 
v něm poměřit své síly s před-
ními kluby. Věřím, že teď už to 
k postupu dotáhneme.“

farmaceutického asistenta

INZERCE

INZERCE

Exkluzivní interview s kapitánem prostějovských boxerů

Zkušený borec zařídil plichtu proti Komárnua troufá si i na maďarský Györ
Olomouc – Před posledním domácím mačem v 
základní skupině Evropské ligy je dobrá příležitost 
ohlédnout se naposledy za duelem, který vyvolal 
tolik ohlasu. Tím byl mač z obchodního centra olo-
mouckého CITY, na nějž je vzpomínáno ještě dod-
nes.. Pojďme si tedy těch pár chvil připomenout s 
kapitánem výběru Prostějova Petrem Novotným. 
Byl to totiž právě on, kdo dotáhl do konce snaže-
ní celého výběru, když ve váze nad 91 kilogramů 
senzačně porazil Jozefa Darmoše a zajistil týmu 
nerozhodný výsledek 8:8. „Byli jsme v těžké situaci. 
Už jsem pomalu ztrácel naději na dobrý výsledek,“ 
přiznal v rozhovoru pro Večerník Petr Novotný. 

CH
CE

TE
 Z

ÁK
AZ

NÍ
KY

?
CH

CE
TE

 Z
ÁK

AZ
NÍ

KY
?

IN
ZE

RU
JT

E V
 PR

OS
TĚ

JO
VS

KÉ
M

IN
ZE

RU
JT

E V
 PR

OS
TĚ

JO
VS

KÉ
M  

VE
ČE

RN
ÍK

U
VE

ČE
RN

ÍK
U!!

„Byl to zážitek . Dostali se do varu 
a všechno vrcholilo na konci, kdy 

byli výborní. Už kvůli nim jsme rádi, 
že se nám podařilo vyrovnat. A že se 
box v Prostějově drží na jisté úrovni..“

 Kapitán PETR NOVOTNÝ
o fanoušcích prostějovského týmu

cela věřil. 
boxoval a 
Šel jsem 

dotáhnu k 

enný vý-
árno na-
sestavu s 
eprezen-

ní. To 
každém 
bře tré-
hlost a
boxují
jsme 

dních 
y.“

že 
y

éměř 
se-

jim 
po-
běr.
už

na 
. 

m 

ci
kvůli nim 
podařilo v
tek.“

P
t
r

ní, navíc 
narozenin
„Takovýc
pár odbo
mám přec
šenosti, ta
nervozní
jsem neum
nout, jak 
týdnu pře

b
ž
b

Kmenový boxer BC DTJ Prostějov se narodil 
16. října 1980 a na Hanou přišel před čtyřmi 
lety z Ostravy. Do uplynulého víkendu star-
toval na deseti domácích šampionátech s 
těmito výsledky:  
2000 Brno (67 kg)  bez umístění, 2001 Ústí 
n.L. (71 kg) – 3.místo, 2002 Havířov (71 kg) 
– 1. místo, 2003 Hradec Králové (75 kg) – 
2.místo, 2004 Karviná (75 kg) – 2. místo, 2005 

Znojmo (75 kg) – 3.místo, 2006 Most (81 kg) – 1. místo, 2007 Os-
trava (81 kg) – 1.místo, 2008 - nezučatnil se pro nemoc, 2009 Praha 
(81 kg) – 3.místo, 2010 Prostějov (91 kg) – 1.místo.
Do reprezentace se dostal až v roce 2006, kdy se zúčastnil mistrovs-
tví Evropy v Plovdivu 2006, o rok později pak startoval dokonce na 
světovém šampionátu 2007 v Chicagu. Další  turnajové úspěchy - 
2. misto Procházkův memorial Zubří 2002, -1. misto ten samý tur-
naj 2003, -2. misto GP Ostrava 2003, -1. misto VC Slovenska 2003, 
-3.místo Arena cup Chorvatsko 2006, 2 misto Bacskay Maďarsko 
2007, - 2.místo Arena cup Chorvatsko 2007, - 3.misto GP Ustí 
2007, -2.misto GP Ostrava 2008, - 1.misto GP Ustí 2009 

kdo jekdo je petr novotný petr novotný
K

2

2


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05b
	pv06
	pv07b
	pv0809
	pv10b
	pv11
	pv12bn
	PV13
	pv14b
	pv15
	pv16b
	pv17b
	pv18
	pv19b
	pv20
	pv21b
	pv22
	pv23b
	pv2425
	pv26b
	pv27
	PV28B
	pv29
	pv30b
	pv31
	PV32B

